




ภาค ก : กระทรวง

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2552 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

1. ขอ้มูลกระทรวง

   1.1 วิสยัทศัน์

   1.2 พนัธกจิ

1. ส่งเสรมิสถาบนัเกษตรกร และสนบัสนุนเกษตรกรใหพ้งึพาตนเองได ้มคีุณภาพชวีติทดี ีอาชพีมนัคง   2. ส่งเสรมิ

การผลติสนิคา้เกษตรและอาหารใหม้มีลูค่าเพมิขนึ สอดคลอ้งกบัความตอ้งการของตลาด  มมีาตรฐานต่อผูบ้รโิภค   3. 

วจิยั พฒันาโครงสรา้งพนืฐานเพอืการผลติทางการเกษตร   4. พฒันาและถ่ายทอดเทคโนโลยดีา้นการเกษตร เนน้การ

ใชท้รพัยากรการเกษตรอย่างมปีระสทิธภิาพ ยงัยนื และไม่ส่งผลกระทบต่อสงิแวดลอ้ม

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

70,822,961,300

54,357,849,400

เกษตรกรมคีุณภาพชวีติทดี ี ประชาชนตอ้งมอีาหารบรโิภคทปีลอดภยั และตอ้งสรา้งรายไดใ้หก้บัแผ่นดนิ

1



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง ยุทธศาสตรก์ระทรวง 

นโยบายที่  1 : นโยบายเรง่ด่วนที่ จะเริ่ม

ดาํเนินการในปีแรก

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  1 : 

ยุทธศาสตรก์ารสรา้งความเช่ือม ัน่

และการกระตุน้เศรษฐกิจของประเทศ

ประเด็นนโยบาย : การสรา้งความ

เช่ือม ัน่และกระตุน้เศรษฐกิจใน

ภาพรวม : จดัใหมี้สาํนกังานบรหิาร

ราชการจงัหวดัชายแดนภาคใตเ้ป็น

องคก์รถาวร

1.2 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและ

พฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

1. เกษตรกรในเขตพื้นที่จงัหวดั

ชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการพฒันา

ศกัยภาพ

1. การพฒันาเกษตรกรและสถาบนั

เกษตรกร

ประเด็นนโยบาย : การรกัษาและเพิ่ม

รายไดข้องประชาชน : ดาํเนินมาตรการ

รกัษาเสถียรภาพราคาสนิคา้เกษตร

ผ่านกลไกและเครื่องมือของรฐัใหมี้

ประสทิธิภาพ และเรง่สรา้งระบบ

ประกนัความเสี่ยงทางการเกษตร

1.7 แผนงาน : สรา้งระบบประกนั

ความเสี่ยงและระบบกระจายสนิคา้

เกษตร

1. เกษตรกรลดความเสี่ยงดา้นการ

ผลติและราคาสนิคา้เกษตร

1. การพฒันาเกษตรกรและสถาบนั

เกษตรกร

ประเด็นนโยบาย : การรกัษาและเพิ่ม

รายไดข้องประชาชน : จดัตงัสภา

เกษตรกรแห่งชาติ

1.7 แผนงาน : สรา้งระบบประกนั

ความเสี่ยงและระบบกระจายสนิคา้

เกษตร

1. สภาเกษตรกรแห่งชาตไิดร้บัการ

จดัต ัง้โดยเกษตรกรมสี่วนร่วม

1. การพฒันาเกษตรกรและสถาบนั

เกษตรกร

1.3 ความเช่ือมโยงกบัแผนการบรหิารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ

แผนการบรหิารราชการแผ่นดิน/นโยบาย ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเช่ือมโยงระดบักระทรวง

2



นโยบายที่  4 : นโยบายเศรษฐกิจ ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  4 : 

ยุทธศาสตรก์ารบรหิารจดัการ

เศรษฐกิจใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถียรภาพ

ประเด็นนโยบาย : นโยบายปรบั

โครงสรา้งเศรษฐกิจ  : ภาคเกษตร

4.2 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกิจภาคเกษตร

1. เกษตรกรไดร้บัการพฒันาและ

เสรมิสรา้งความเขม้แขง็

1. การพฒันาเกษตรกรและสถาบนั

เกษตรกร

2. การพฒันาการผลติ

2. มูลค่าผลติภณัฑม์วลรวมภาค

การเกษตรเพิ่มขึ้น

1. การพฒันาการผลติ

3. ทรพัยากรการเกษตรไดร้บัการ

พฒันา

1. การพฒันาปจัจยัพื้นฐานและ

ภารกิจสนบัสนุน

4. เพิ่มประสทิธภิาพการบรหิาร

จดัการนํา้ชลประทาน

1. การพฒันาปจัจยัพื้นฐานและ

ภารกิจสนบัสนุน

3



2. ความเช่ือมโยงยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณกบัเป้าหมายการใหบ้ริการกระทรวง

หน่วย : ลา้นบาท 

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ 

        แผนงาน

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง หน่วยงานที่ รบัผดิชอบ งบประมาณ เงนินอกงบประมาณ

รวมเงนิทงัสนิ         54,357.8494                6.0000

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรร : ที่  1 

ยุทธศาสตรก์ารสรา้งความเช่ือมัน่

และการกระตุน้เศรษฐกจิของ

ประเทศ

            469.9311                    -   

1. แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและ

พฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

            378.6361                    -   

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ในเขตพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

            378.6361                    -   

1. สาํนกังานปลดักระทรวง

เกษตรและสหกรณ์

           70.0000                  -   

2. กรมการขา้ว              5.2720                  -   

3. กรมประมง            38.5000                  -   

4. กรมปศุสตัว ์            40.9300                  -   

5. กรมพฒันาที่ดนิ           108.8696                  -   

6. กรมวชิาการเกษตร            28.6360                  -   

7. กรมส่งเสริมการเกษตร            20.1536                  -   

8. กรมส่งเสริมสหกรณ์            66.2749                  -   

2. แผนงาน : สรา้งระบบประกนั

ความเสี่ยงและระบบกระจายสนิคา้

เกษตร

             91.2950                    -   

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ลดความเสี่ยงดา้นการผลติและ

ราคาสนิคา้เกษตร

             31.2950                    -   

1. กรมส่งเสริมการเกษตร            31.2950                  -   

2. เป้าหมายกระทรวง : สภา

เกษตรกรแห่งชาตไิดร้บัการจดัตัง้

โดยเกษตรกรมสี่วนร่วม

             60.0000                    -   

1. สาํนกังานปลดักระทรวง

เกษตรและสหกรณ์

           60.0000                  -   

4



หน่วย : ลา้นบาท 

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ 

        แผนงาน

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง หน่วยงานที่ รบัผดิชอบ งบประมาณ เงนินอกงบประมาณ

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรร : ที่  4 

ยุทธศาสตรก์ารบรหิารจดัการ

เศรษฐกจิใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถยีรภาพ

        53,887.9183                6.0000

1. แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกจิภาคเกษตร

        53,887.9183                6.0000

1. เป้าหมายกระทรวง : มลูค่า

ผลติภณัฑม์วลรวมภาคการเกษตร

เพิ่มขึ้น

        13,708.3553                    -   

1. สาํนกังานปลดักระทรวง

เกษตรและสหกรณ์

        1,849.3722                  -   

2. กรมการขา้ว         1,228.9062                  -   

3. กรมประมง         2,592.3869                  -   

4. กรมปศุสตัว ์         3,991.2841                  -   

5. กรมพฒันาที่ดนิ           232.0280                  -   

6. กรมวชิาการเกษตร         2,845.3580                  -   

7. กรมส่งเสริมการเกษตร           135.3076                  -   

8. กรมส่งเสริมสหกรณ์            72.1239                  -   

9. สาํนกังานมาตรฐานสนิคา้

เกษตรและอาหารแห่งชาติ

          230.4767                  -   

10. สาํนกังานเศรษฐกจิ

การเกษตร

          531.1117                  -   

2. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาและเสริมสรา้ง

ความเขม้แขง็

        10,349.4412                6.0000

1. สาํนกังานปลดักระทรวง

เกษตรและสหกรณ์

          353.4636                  -   

2. กรมตรวจบญัชีสหกรณ์         1,045.7143                  -   

3. กรมประมง           154.0694                  -   

4. กรมปศุสตัว ์           260.4076                  -   

5. กรมพฒันาที่ดนิ           426.3861                  -   

6. กรมวชิาการเกษตร           181.6948                  -   

7. กรมส่งเสริมการเกษตร         4,207.8746                  -   

5



หน่วย : ลา้นบาท 

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ 

        แผนงาน

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง หน่วยงานที่ รบัผดิชอบ งบประมาณ เงนินอกงบประมาณ

8. กรมส่งเสริมสหกรณ์         3,127.6161                  -   

9. สาํนกังานการปฏรูิปที่ดนิ

เพื่อเกษตรกรรม

          276.2036              6.0000

10. สถาบนัวจิยัและพฒันา

พื้นที่ สูง (องคก์ารมหาชน)

          316.0111                  -   

3. เป้าหมายกระทรวง : ทรพัยากร

การเกษตรไดร้บัการพฒันา

        29,560.1735                    -   

1. สาํนกังานปลดักระทรวง

เกษตรและสหกรณ์

          807.6067                  -   

2. กรมชลประทาน       24,114.1930                  -   

3. กรมพฒันาที่ดนิ         3,313.9053                  -   

4. สาํนกังานการปฏรูิปที่ดนิ

เพื่อเกษตรกรรม

        1,324.4685                  -   

4. เป้าหมายกระทรวง : เพิ่ม

ประสทิธิภาพการบริหารจดัการนํา้

ชลประทาน

            269.9483                    -   

1. กรมชลประทาน           269.9483                  -   

6



หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

ราย 2350486 1788121 1276759 1286339 1307649

ลา้นลา้นบาท 1.030 1.113 1.205 1.301 1.405

ราย 65420 53734 81829 70329 70329

ลา้นไร่ 18.147 12.978 18.676 18.865 19.067

ราย 165000 165000 170000 170000 170000

ลา้นไร่ 0.073 0.052 0.202 0.219 0.065

ลา้นไร่ 23.92 24.07 24.17 24.49 24.73

ราย 13531 11075 29220 21570

องคก์าร 1

ลา้นลูกบาศก์

เมตรต่อปี

0 140

ตวัช้ีวดั

1. เกษตรกรไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้งความเขม้แข็ง

 - ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: จาํนวนเกษตรกรทไีดร้บัการพฒันา

และเสรมิสรา้งความเขม้แขง็

2. มูลค่าผลิตภณัฑม์วลรวมภาคการเกษตรเพิ่มข้ึน

3. เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั 

 - ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: พฒันา ฟ้ืนฟูและอนุรกัษด์นิและ

ทดีนิไม่ตาํกวา่

 - ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: เกษตรกรไดร้บัสทิธเิขา้ทาํประโยชน์

ในทดีนิ

 - ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: เพมิพื้นทชีลประทานใหม่

 - ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: บรหิารจดัการนํา้ในพื้นทชีลประทาน

 - ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: มูลค่าผลติภณัฑม์วลรวมสาขา

เกษตรเพมิขึ้น

3. เกษตรกรในเขตพื้นที่ จงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการ

พฒันาศกัยภาพ

 - ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: จาํนวนเกษตรกรทไีดร้บัการพฒันา

และส่งเสรมิดา้นการ เกษตร

4. ทรพัยากรการเกษตรไดร้บัการพฒันา

7. เพิ่มประสทิธิภาพการบรหิารจดัการน้ําชลประทาน

 - ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: จาํนวนปรมิาณนํา้ตน้ทนุทเีพมิขึ้น

ในอ่าง

5. เกษตรกรลดความเสี่ยงดา้นการผลิตและราคาสนิคา้เกษตร

 - ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: จาํนวนเกษตรกรทไีดร้บัการ

ส่งเสรมิและพฒันาเพอืลดความเสยีงดา้นการผลติ และ

ราคาสนิคา้เกษตร

6. สภาเกษตรกรแห่งชาติไดร้บัการจดัต ัง้โดยเกษตรกรมีสว่น

รว่ม

 - ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: สภาเกษตรกรแห่งชาตมิกีารจดัต ัง้

แลว้เสร็จ

7



4. กรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง และเป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

หน่วย :ลา้นบาท 

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

รวมทัง้สิ้น 70,985.0013   54,399.2794   66,401.7461   64,965.0978   115,984.7087  

รวมเงนิงบประมาณ 70,823.0333   54,357.8494   66,385.6861   64,965.0978   115,984.7087  

รวมเงนินอกงบประมาณ 161.9680       41.4300        16.0600        -                 -                 

1.เกษตรกรไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้งความเขม้แข็ง    10,945.1776    10,390.8712    11,014.4523    10,669.5669    10,684.4143

 เงนิงบประมาณ 10,783.2096     10,349.4412     10,998.3923     10,669.5669     10,684.4143     

 เงนินอกงบประมาณ 161.9680       41.4300        16.0600        -                 -                 

  - เงนิกูต่้างประเทศ 149.9680         35.4300          16.0600          -                  -                  

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 12.0000          6.0000            -                  -                  -                  

2.มูลค่าผลิตภณัฑม์วลรวมภาคการเกษตรเพิ่มข้ึน    15,991.0925    13,708.3553    14,127.6405    14,414.7864    14,848.8559

 เงนิงบประมาณ 15,991.0925     13,708.3553     14,127.6405     14,414.7864     14,848.8559     

 เงนินอกงบประมาณ -                 -                 -                 -                 -                 

3.เกษตรกรในเขตพื้นที่ จงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บั

การพฒันาศกัยภาพ

      474.1185       378.6361       718.5903       475.7215          5.2720

 เงนิงบประมาณ 474.1185         378.6361         718.5903         475.7215         5.2720            

 เงนินอกงบประมาณ -                 -                 -                 -                 -                 

4.ทรพัยากรการเกษตรไดร้บัการพฒันา    43,514.3261    29,560.1735    40,339.3323    39,164.6835    88,816.7231

 เงนิงบประมาณ 43,514.3261     29,560.1735     40,339.3323     39,164.6835     88,816.7231     

 เงนินอกงบประมาณ -                 -                 -                 -                 -                 

5.เกษตรกรลดความเสี่ยงดา้นการผลิตและราคาสนิคา้

เกษตร

        60.2866         31.2950       129.2308       174.3395               -   

 เงนิงบประมาณ 60.2866          31.2950          129.2308         174.3395         -                 

 เงนินอกงบประมาณ -                 -                 -                 -                 -                 

6.สภาเกษตรกรแห่งชาติไดร้บัการจดัต ัง้โดยเกษตรกรมี

สว่นรว่ม

              -           60.0000               -                 -                 -   

 เงนิงบประมาณ -                 60.0000          -                 -                 -                 

 เงนินอกงบประมาณ -                 -                 -                 -                 -                 

7.เพิ่มประสทิธิภาพการบรหิารจดัการน้ําชลประทาน               -         269.9483         72.5000         66.0000     1,629.4435

 เงนิงบประมาณ -                 269.9483         72.5000          66.0000          1,629.4435       

 เงนินอกงบประมาณ -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

8



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จาํแนกตามหน่วยงาน  

หน่วยงาน เงนินอก

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 - จบ งบประมาณ

1.สาํนกังานปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 197.1987       836.1723       1.5682          1.0208          -              

2.กรมชลประทาน 5,412.3824     6,862.7624     811.7330       -                 -              

3.กรมประมง 53.6000        22.2000        -                 -                 -              

4.กรมปศุสตัว ์ -                 77.5218        -                 -                 -              

5.กรมส่งเสริมสหกรณ์ 11.7780        -                 -                 -                 -              

6.สาํนกังานมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร

แห่งชาติ

4.5744          4.5744          4.5744          4.5744          -              

7.กรมการขา้ว 50.4000        -                 -                 -                 -              

รวม 5,729.9335     7,803.2309     817.8756       5.5952          -              

หน่วย : ลา้นบาท

ปีงบประมาณ

9



6. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จาํแนกตามหน่วยงาน

รวมงบประมาณ 54,357,849,400 บาท

54,041,838,300 บาท

3,140,442,500 บาท

1,234,178,200 บาท

24,384,141,300 บาท

1,045,714,300 บาท

2,784,956,300 บาท

4,292,621,700 บาท

4,081,189,000 บาท

3,055,688,800 บาท

4,394,630,800 บาท

3,266,014,900 บาท

1,600,672,100 บาท

230,476,700 บาท

531,111,700 บาท

316,011,100 บาท

316,011,100 บาท

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ องคก์ารมหาชนและหน่วยงานในกาํกบั

สว่นราชการ

5. กรมประมง

6. กรมปศุสตัว ์

7. กรมพฒันาทดีนิ

8. กรมวชิาการเกษตร

1. สาํนกังานปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์

2. กรมการขา้ว

3. กรมชลประทาน

4. กรมตรวจบญัชีสหกรณ์

13. สาํนกังานเศรษฐกจิการเกษตร

องคก์ารมหาชน

1. สถาบนัวจิยัและพฒันาพนืทสูีง (องคก์ารมหาชน)

9. กรมส่งเสริมการเกษตร

10. กรมส่งเสริมสหกรณ์

11. สาํนกังานการปฏรูิปทดีนิเพอืเกษตรกรรม

12. สาํนกังานมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารแห่งชาติ

10



ภาค ข : หน่วยงาน

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2552 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

1. ขอ้มูลหน่วยงาน

   1.1 วิสยัทศัน์

   1.2 พนัธกจิ

เป็นศูนยก์ลางดา้นการอาํนวยการและการบรหิารนโยบายของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

1. กาํกบั ดูแล สนบัสนุน และประสานงานใหห้น่วยงานในสงักดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์มสีมรรถนะ 

ประสทิธภิาพและประสทิธผิลการทาํงานเพมิขนึ   2. พฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพบคุลากรทกุระดบัอย่าง

เป็นระบบ   3. พฒันาเทคโนโลยกีารทาํฝนและปฏบิตักิารทาํฝนเพอืเพมิปรมิาณนาํ   4. ศึกษา คน้ควา้ วจิยั 

เพอืพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพการผลติเพอืเพมิผลติภาพดา้นหม่อนไหม   5. ปฏบิตัภิารกจิใหเ้ป็นไป

ตามกฎหมายและภารกจิพเิศษทไีดร้บัมอบหมาย

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

สาํนักงานปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์

3,693,182,200             

3,140,442,500             

11



1.3 ความเช่ือมโยงกบัแผนการบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง/ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

กลยุทธห์น่วยงาน

นโยบายที่  1 นโยบายเร่งด่วนที่ จะ

เริ่มดาํเนินการในปีแรก

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  1 : 

ยุทธศาสตรก์ารสรา้งความเช่ือมัน่

และการกระตุน้เศรษฐกจิของ

ประเทศ

ประเดน็นโยบายที่  1.1.2 การสรา้ง

ความเช่ือมัน่และกระตุน้เศรษฐกจิ

ในภาพรวม : จดัใหม้สีาํนกังาน

บรหิารราชการจงัหวดัชายแดน

ภาคใตเ้ป็นองคก์รถาวร

1.2 แผนงาน : แกไ้ขปญัหา

และพฒันาจงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ในเขตพนืที่ จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

1. เป้าหมายหน่วยงาน : เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาและส่งเสริมอาชีพ

ดา้นการเกษตร

1. ส่งเสริมและพฒันาศกัยภาพการ

ประกอบอาชีพดา้นการเกษตรใน

พื้นที่ชายแดนภาคใต ้

ประเดน็นโยบายที่  1.2.9 การ

รกัษาและเพิ่มรายไดข้องประชาชน

 : จดัตงัสภาเกษตรกรแห่งชาติ

1.7 แผนงาน : สรา้งระบบ

ประกนัความเสี่ยงและระบบ

กระจายสนิคา้เกษตร

1. เป้าหมายกระทรวง : สภา

เกษตรกรแห่งชาตไิดร้บัการจดัตงั

โดยเกษตรกรมสีว่นร่วม

1. เป้าหมายหน่วยงาน : สภา

เกษตรกรแห่งชาตไิดร้บัการจดัตัง้

โดยเกษตรกรมสี่วนร่วม

1. ส่งเสริม และสนบัสนุนใหม้กีาร

ดาํเนินงานสภาเกษตรกร

นโยบายที่  4 นโยบายเศรษฐกจิ ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  4 : 

ยุทธศาสตรก์ารบรหิารจดัการ

เศรษฐกจิใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถยีรภาพ

ประเดน็นโยบายที่  4.2.1 นโยบาย

ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ  : ภาค

เกษตร

4.2 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกจิภาคเกษตร

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ความเขม้แข็ง

1. เป้าหมายหน่วยงาน : เกษตรกร

ไดร้บัการเรียนรูเ้ศรษฐกจิพอเพยีง

1. เร่งรดัการแกป้ญัหาหนี้สนิของ

เกษตรกรอย่างต่อเนื่ องและเป็นธรรม

2. ส่งเสริมการเรียนรูต้ามปรชัญา

เศรษฐกจิพอเพยีงและการพฒันา

ตามแนวเกษตรทฤษฎใีหม่

แผนการบรหิารราชการแผ่นดนิ/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเช่ือมโยงระดบัหน่วยงาน

12



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง/ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

กลยุทธห์น่วยงาน

แผนการบรหิารราชการแผ่นดนิ/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเช่ือมโยงระดบัหน่วยงาน

2. เป้าหมายหน่วยงาน : เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาและเสริมสรา้ง

ความเขม้แขง็

1. เร่งรดัการแกป้ญัหาหนี้สนิของ

เกษตรกรอย่างต่อเนื่ องและเป็นธรรม

2. เป้าหมายกระทรวง : มลูค่า

ผลติภณัฑม์วลรวมภาคการเกษตร

เพิ่มขึน

1. เป้าหมายหน่วยงาน : 

หน่วยงานในสงักดักระทรวง

เกษตรและสหกรณม์กีาร

ดาํเนินงานอย่างมปีระสทิธิภาพและ

เกดิความคลอ่งตวั

1. ผลกัดนัการบูรณาการกลไกการ

ทาํงานใหม้ปีระสทิธิภาพ

2. พฒันาขดีสมรรถนะและ

วฒันธรรมการทาํงานของบคุลากร

และองคก์ร

3. เร่งพฒันาระบบเทคโนโลยี

สารสนเทศเพื่อการบริหารและบริการ

4. ส่งเสริม ผลกัดนัและประสานให ้

เกดิการดาํเนินงานตามนโยบายอย่าง

เป็นรูปธรรม

2. เป้าหมายหน่วยงาน : 

เกษตรกรมคีวามสามารถในการ

ผลติและจดัการสนิคา้เกษตร

เพิ่มขึ้น

1. ส่งเสริมการผลติ อนุรกัษ ์และ

พฒันาหม่อนไหม

3. เป้าหมายหน่วยงาน : ความ

ร่วมมอืดา้นการเกษตรต่างประเทศ

เกดิความคลอ่งตวัและมี

ประสทิธิภาพ

1. ผลกัดนัความร่วมมอืดา้น

การเกษตรต่างประเทศ และ

สนบัสนุนการขยายตลาดสนิคา้เกษตร

3. เป้าหมายกระทรวง : ทรพัยากร

การเกษตรไดร้บัการพฒันา

1. เป้าหมายหน่วยงาน : พื้นที่

การเกษตรไดร้บัการช่วยเหลอืจาก

การปฏบิตักิารฝนหลวง

1. ผลกัดนัมาตรการลดผลกระทบ

และช่วยเหลอืเกษตรกรดา้นภยั

ธรรมชาติ

13



2. ความเช่ือมโยงยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณกบัเป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง ผลผลติ / โครงการ งบประมาณ เงนินอก

/แผนงาน เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณ

รวมทงัสนิ        3,140.4425                  -   

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  1. :

ยุทธศาสตรก์ารสรา้งความเช่ือมัน่

และการกระตุน้เศรษฐกจิของ

ประเทศ

         130.0000                  -   

1. แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและ

พฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

           70.0000                  -   

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ในเขตพนืที่ จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

           70.0000                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : 

เกษตรกรไดร้บัการพฒันาและ

ส่งเสริมอาชีพดา้นการเกษตร

           70.0000                  -   

โครงการที่ 1: โครงการ

ส่งเสริมอาชีพดา้นการเกษตร

ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

         70.0000                -   

2. แผนงาน : สรา้งระบบประกนั

ความเสี่ยงและระบบกระจาย

สนิคา้เกษตร

           60.0000                  -   

1. เป้าหมายกระทรวง : สภา

เกษตรกรแห่งชาตไิดร้บัการจดัตงั

โดยเกษตรกรมสีว่นร่วม

           60.0000                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : สภา

เกษตรกรแห่งชาตไิดร้บัการจดัตัง้

โดยเกษตรกรมสี่วนร่วม

           60.0000                  -   

โครงการที่ 1: การจดัตัง้สภา

เกษตรกรแห่งชาติ

         60.0000                -   

หน่วย : ลา้นบาท

14



ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  4. :

ยุทธศาสตรก์ารบรหิารจดัการ

เศรษฐกจิใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถยีรภาพ

       3,010.4425                  -   

1. แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกจิภาคเกษตร

       3,010.4425                  -   

1. เป้าหมายกระทรวง : มลูค่า

ผลติภณัฑม์วลรวมภาคการเกษตร

เพิ่มขึน

       1,849.3722                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : 

หน่วยงานในสงักดักระทรวง

เกษตรและสหกรณม์กีาร

ดาํเนินงานอย่างมปีระสทิธิภาพ

และเกดิความคลอ่งตวั

       1,144.5392                  -   

ผลผลติที่ 1 : อาํนวยการและ

บริหารจดัการดา้นการเกษตร

     1,144.5392                -   

2. เป้าหมายหน่วยงาน : 

เกษตรกรมคีวามสามารถในการ

ผลติและจดัการสนิคา้เกษตร

เพิ่มขึ้น

         416.6889                  -   

ผลผลติที่ 1 : การผลติสนิคา้

เกษตรไดร้บัการส่งเสริมและ

พฒันา

       416.6889                -   

3. เป้าหมายหน่วยงาน : ความ

ร่วมมอืดา้นการเกษตรต่างประเทศ

เกดิความคลอ่งตวัและมี

ประสทิธิภาพ

         288.1441                  -   

ผลผลติที่ 1 : การเกษตรดา้น

ต่างประเทศไดร้บัการส่งเสริม

และสนบัสนุน

       288.1441                -   

2. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ความเขม้แข็ง

         353.4636                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : 

เกษตรกรไดร้บัการเรียนรู ้

เศรษฐกจิพอเพยีง

         353.4636                  -   

15



ผลผลติที่ 1 : เกษตรกรไดร้บั

การส่งเสริมและพฒันา

ศกัยภาพ

       353.4636                -   

3. เป้าหมายกระทรวง : ทรพัยากร

การเกษตรไดร้บัการพฒันา

         807.6067                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : พื้นที่

การเกษตรไดร้บัการช่วยเหลอื

จากการปฏบิตักิารฝนหลวง

         807.6067                  -   

ผลผลติที่ 1 : การปฏบิตักิาร

ฝนหลวงและบริการดา้นการบนิ

       807.6067                -   

16



หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

 รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ลา้นไร่ 160 160 160 160

 รอ้ยละ 85 85 85 85

 รอ้ยละ 90

 ราย 7000 8220 8300 8300 8300

 ราย 105800 96800 87400 37500 8100

 หน่วยงาน 13 13 13 13 13

 ราย 3000

 รอ้ยละ 60 60

 องคก์าร 1

7. สภาเกษตรกรแห่งชาตไิดร้บัการจดัตัง้โดย

ี - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: สภาเกษตรกรแห่งชาตมิกีาร

จดัตัง้แลว้เสร็จ

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนหน่วยงานทร่ีวม

ปฏบิตังิานดา้นความร่วมมอืดา้นการเกษตร

6. เกษตรกรไดร้บัการพฒันาและสง่เสรมิอาชีพดา้น

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนเกษตรกรทไีดร้บัการ

พฒันาและส่งเสริมอาชีพดา้นการเกษตร

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: รอ้ยละของเกษตรกรที

ไดร้บัการพฒันาและส่งเสริมอาชีพดา้นการเกษตรมี

ไ ้

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนเกษตรกรทไีดร้บัการ

ส่งเสริมและพฒันาการผลติและการจดัการ

4. เกษตรกรไดร้บัการเรยีนรูเ้ศรษฐกจิพอเพยีง

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนเกษตรกรทไีดร้บัการ

เรียนรูเ้ศรษฐกจิพอเพยีง

5. ความร่วมมอืดา้นการเกษตรต่างประเทศเกดิความ

คล่องตวัและมปีระสทิธิภาพ

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนพื้นทกีารเกษตรและ

ป่าไมท้ไีดร้บัประโยชนจ์ากการปฏบิตักิารฝนหลวง 

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: รอ้ยละของวนัขึ้นบนิ

ปฏบิตักิารฝนหลวงทบีรรลุเป้าหมายมฝีนตกใน

้ - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: รอ้ยละของวนัปฏบิตักิาร

ฝนหลวงทบีรรลุเป้าหมายมฝีนตกในพื้นททีกีาํหนด

3. เกษตรกรมคีวามสามารถในการผลติและจดัการ

สนิคา้เกษตรเพิ่มขึ้น

ตวัช้ีวดั

1. หน่วยงานในสงักดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์มี

การดาํเนินงานอย่างมปีระสทิธิภาพและเกดิความ

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: รอ้ยละความสาํเร็จของการ

อาํนวยการและบริหารจดัการ 

2. พื้นที่ การเกษตรไดร้บัการช่วยเหลอืจากการ

ั

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน                        ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั 

17



4. กรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง และเป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

รวมทงัสนิ 3,693.1822       3,140.4425       3,632.5144       2,566.6210       2,507.0222       

รวมเงนิงบประมาณ 3,693.1822       3,140.4425       3,632.5144       2,566.6210       2,507.0222       

รวมเงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

1. หน่วยงานในสงักดักระทรวงเกษตรและ

สหกรณ์มีการดาํเนินงานอย่างมีประสทิธิภาพ

และเกิดความคลอ่งตวั

       1,200.7341        1,144.5392        1,167.5828        1,194.5316        1,223.1752

 เงนิงบประมาณ 1,200.7341       1,144.5392       1,167.5828       1,194.5316       1,223.1752       

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

2. พนืทีการเกษตรไดร้บัการช่วยเหลอืจากการ

ปฏบิตัิการฝนหลวง

       1,175.2688          807.6067        1,314.7835          490.3598          500.4983

 เงนิงบประมาณ 1,175.2688       807.6067         1,314.7835       490.3598         500.4983         

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

3. เกษตรกรมีความสามารถในการผลติและ

จดัการสนิคา้เกษตรเพมิขึน

         490.9029          416.6889          424.0151          433.5828          443.6631

 เงนิงบประมาณ 490.9029         416.6889         424.0151         433.5828         443.6631         

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

4. เกษตรกรไดร้บัการเรียนรูเ้ศรษฐกิจพอเพยีง          444.4393          353.4636          354.2178          145.3533           35.9615

 เงนิงบประมาณ 444.4393         353.4636         354.2178         145.3533         35.9615           

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

5. ความร่วมมือดา้นการเกษตรต่างประเทศเกิด

ความคลอ่งตวัและมีประสทิธิภาพ

         311.8371          288.1441          301.9152          302.7935          303.7241

 เงนิงบประมาณ 311.8371         288.1441         301.9152         302.7935         303.7241         

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

6. เกษตรกรไดร้บัการพฒันาและสง่เสริมอาชีพ

ดา้นการเกษตร

          70.0000           70.0000           70.0000                 -                   -   

 เงนิงบประมาณ 70.0000           70.0000           70.0000           -                 -                 

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

7. สภาเกษตรกรแหง่ชาติไดร้บัการจดัตงัโดย

เกษตรกรมีสว่นร่วม

                -             60.0000                 -                   -                   -   

 เงนิงบประมาณ -                 60.0000           -                 -                 -                 

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามยุทธศาสตรแ์ละภารกิจทไีดต้งังบประมาณในปี 2553ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

หน่วย :ลา้นบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

18



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553  จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556- จบ

1. ผลผลติ: อาํนวยการและบรหิารจดัการ

ดา้นการเกษตร

4 3.1987       2.1823       1.5682       1.0208       -              

2. ผลผลติ: การปฏบิตักิารฝนหลวงและ

บรกิารดา้นการบนิ

6 194.0000    833.9900    -              -              -              

รวม 10 197.1987    836.1723    1.5682       1.0208       -              

เหตผุลความจาํเป็นในการตงังบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทตีอ้งดาํเนินการต่อเนือง  จาํนวน  10 รายการ  เป็นเงนิ  197,198,700  บาท

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

19



 6. รายละเอยีดประกอบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จาํแนกตามแผนงาน

3,693,182,200 บาท

3,140,442,500 บาท

         70,000,000 บาท

         60,000,000 บาท

     3,010,442,500 บาท3. แผนงาน ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคเกษตร

งบประมาณรายจา่ย ปี 2552

งบประมาณรายจา่ย ปี 2553

1. แผนงาน แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

2. แผนงาน สรา้งระบบประกนัความเสยีงและระบบกระจายสนิคา้เกษตร

สาํนักงานปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์

20



7. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จาํแนกตามงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม

รวมทงัสนิ 906.2689     868.8053     368.9811     605.7099     390.6773     3,140.4425   

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

-              -              -              -              70.0000      70.0000      

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสริมอาชีพ

ดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

            -               -               -               -         70.0000       70.0000

2. แผนงาน :  สรา้งระบบประกนัความ

เสี่ยงและระบบกระจายสนิคา้เกษตร

-              -              -              -              60.0000      60.0000      

โครงการที่ 1 : การจดัตงัสภาเกษตรกร

แห่งชาติ

            -               -               -               -         60.0000       60.0000

3. แผนงาน :  ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ

ภาคเกษตร

906.2689     868.8053     368.9811     605.7099     260.6773     3,010.4425   

ผลผลติที่ 1 : อาํนวยการและบริหาร

จดัการดา้นการเกษตร

     486.8700      256.0075       13.5171      385.7746        2.3700   1,144.5392

ผลผลติที่ 2 : การปฏบิตักิารฝนหลวง

และบริการดา้นการบนิ

     171.9807      286.6060      341.5280             -          7.4920      807.6067

ผลผลติที่ 3 : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสริม

และพฒันาศกัยภาพ

       6.4102        7.3034             -        173.0000      166.7500      353.4636

ผลผลติที่ 4 : การผลติสนิคา้เกษตร

ไดร้บัการส่งเสริมและพฒันา

     174.0735      221.1141       13.9360        0.5000        7.0653      416.6889

ผลผลติที่ 5 : การเกษตรดา้นต่างประเทศ

ไดร้บัการส่งเสริมและสนบัสนุน

      66.9345       97.7743             -         46.4353       77.0000      288.1441

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจ่าย

21



8. แผนงาน จาํแนก ตามผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

8.1.1.1   วตัถปุระสงค ์

8.1.1.2   สถานที่ ดําเนินการ

8.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี( ปี 2552 ถงึ  ปี 2554 )

8.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

     กจิกรรม

บาท

8.1.1.5   เป้าหมายของโครงการ

หน่วยนบั ปี 2556ถงึ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 3000 3000 3000

 ( 2458 )

รอ้ยละ 70 70 70

 ( - )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                     70,000,000

8.1.1  โครงการที่  1 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                     70,000,000

                             -  

1) การพฒันาการเกษตรในพื้นที่ชายแดนภาคใต ้                     70,000,000

 1) เพื่อใหเ้กษตรกรในจงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการบรกิารและเขา้ถงึขอ้มลูข่าวสารดา้นการเกษตรและสหกรณอ์ย่าง

ท ัว่ถงึผา่นศูนยข์อ้มลูข่าวสารดา้นการเกษตรในระดบัตาํบล อาํเภอ จงัหวดั และสามารถนาํขอ้มลูไปใชป้ระโยชนใ์นการ

ประกอบอาชีพการเกษตรได ้2) เพื่อสรา้งเครอืข่ายการดาํเนินงานดา้นการเกษตรที่ครอบคลุมทกุตาํบล เป็นการขยาย

พื้นที่การสง่เสรมิและพฒันาอาชีพการเกษตรและลดความเสี่ยงของเจา้หนา้ที่ ในการสง่เสรมิอาชีพการเกษตรในพื้นที่

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้3) เพื่อสง่เสรมิและพฒันาอาชีพดา้นการเกษตร สง่ผลใหเ้กษตรกรมรีายไดเ้พิ่มขึ้น

 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้(ปตัตานี ยะลา นราธิวาส สตูล และสงขลา 4 อาํเภอ)

                 210,000,000

                 210,000,000

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ ไดร้บัการพฒันา

และสง่เสรมิสามารถนาํไปปฏบิตัไิด ้

ตวัช้ีวดั

เชิงปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ ไดร้บัการพฒันาและ

สง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตร

22



8.1.1.6   กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน้-ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

70.0000       70.0000       70.0000       -                -                

70.0000       70.0000       70.0000       -                -                

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

70.0000       70.0000       70.0000       -               -               

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่ องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

รวมท ัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

23



บาท

บาท

8.2.1.1   วตัถปุระสงค ์

8.2.1.2   สถานที่ ดําเนินการ

8.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี( ปี 2553 ถงึ  ปี 2553 )

8.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

     กจิกรรม

บาท

8.2.1.5   เป้าหมายของโครงการ

หน่วยนบั ปี 2556ถงึ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 76

 ( - )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.2.1.6   กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน้-ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

-                60.0000       -                -                -                

-                60.0000       -                -                -                

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               60.0000       -               -               -               

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่ องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2 แผนงาน : สรา้งระบบประกนัความเสี่ยงและระบบกระจายสนิคา้เกษตร                     60,000,000

8.2.1  โครงการที่  1 :  การจดัต ัง้สภาเกษตรกรแห่งชาติ                     60,000,000

                             -  

1) การจดัการดา้นสภาเกษตรกร                     60,000,000

 1. สนบัสนุนการมสีว่นร่วมของเกษตรกรในการกาํหนดนโยบายและวางแผนการพฒันาการเกษตร อย่างเป็นระบบเพื่อ

เพิ่มศกัยภาพและยกระดบัคุณภาพชีวติ 2. สง่เสรมิการรวมกลุม่ของเกษตรกรในรูปของสภาเกษตรกรเพื่อวางแผน

การเกษตรและรกัษาผลประโยชนข์องเกษตรกรร่วมกนั 3. เพื่อคุม้ครองและรกัษาผลประโยชนข์องเกษตรกรในการผลติ

และการตลาด สง่เสรมิใหส้นิคา้เกษตรไดร้บัผลตอบแทนสูงสุด

 ทกุจงัหวดัท ัว่ประเทศ

                   60,000,000

                   60,000,000

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

ตวัช้ีวดั

เชิงปรมิาณ : จาํนวนสภาจงัหวดัที่มกีารจดัต ัง้

รวมท ัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

24



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กจิกรรม

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

8.3.1.1   เป้าหมายผลผลติ

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หน่วยงาน 18 18 18 18 18

 ( 18 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.3.1.2   กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

1,200.7341    1,144.5392    1,167.5828    1,194.5316    1,223.1752    

1,200.7341    1,144.5392    1,167.5828    1,194.5316    1,223.1752    

447.7247      486.8700      512.8959      540.4588      569.6498      

302.9787      256.0075      262.3745      261.7604      261.2130      

24.5049       13.5171       -               -               -               

385.8728      385.7746      385.7746      385.7746      385.7746      

39.6530       2.3700         6.5378         6.5378         6.5378         

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่ องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.3 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคเกษตร                 3,010,442,500

8.3.1  ผลผลติที่  1 :  อาํนวยการและบรหิารจดัการดา้นการเกษตร                 1,144,539,200

2) การจดัทาํแผนบูรณาการงานในสว่นภูมภิาค                    423,017,900

3) อาํนวยการเพื่อเพิ่มประสทิธิภาพการบูรณาการดา้นการเกษตร                    618,992,500

 เพื่อเพิ่มประสทิธิภาพการปฏบิตังิานและการบรหิารจดัการองคก์รภาครฐั องคก์รภาคเกษตรกรใหส้อดคลอ้งกบัการ

วางแผน การผลกัดนัการพฒันาทางดา้นการเกษตร

1) การพฒันาบคุลากรของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์                     38,044,800

ตวัช้ีวดั

เชิงปรมิาณ : จาํนวนหน่วยงานที่ ไดร้บัการอาํนวยการ

และบรหิารจดัการ

4) สนบัสนุนการเรยีนรูว้ฒันธรรมและภูมปิญัญาทางการเกษตร (พพิธิภณัฑก์ารเกษตร)                     33,050,000

5) การบรกิารเผยแพร่และพฒันาระบบขอ้มลูสารสนเทศ                     31,434,000

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของการดาํเนินงานตามแผนของ

หน่วยงานที่ ไดร้บัการอาํนวยการและบรหิารจดัการ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมท ัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

25



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กจิกรรม

บาท

บาท

บาท

8.3.2.1   เป้าหมายผลผลติ

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นไร่ 220 220 220 220

 ( - )

ลา้นไร่ 150

 ( 162.96 )

รอ้ยละ 95 95 95 95

 ( - )

รอ้ยละ 90

 ( 98.03 )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.3.2.2   กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

1,175.2688    807.6067      1,314.7835    490.3598      500.4983      

1,175.2688    807.6067      1,314.7835    490.3598      500.4983      

180.1774      171.9807      181.0072      190.5735      200.7120      

411.4873      286.6060      292.2943      292.2943      292.2943      

574.0621      341.5280      833.9900      -               -               

-               -               -               -               -               

9.5420         7.4920         7.4920         7.4920         7.4920         

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่ องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

1) การปฏบิตักิารฝนหลวง                    649,198,100

2) ศึกษาวจิยั                      6,500,000

8.3.2  ผลผลติที่  2 :  การปฏบิตักิารฝนหลวงและบรกิารดา้นการบนิ                    807,606,700

 1. เพื่อใหบ้รกิารแก่เกษตรกรและผูใ้ชน้ํา้ท ัว่ไป และเพิ่มปรมิาณนํา้ในพื้นที่การเกษตรและอ่างเก็บนํา้ต่างๆ 2. เพื่อ

ดาํเนินการวจิยัและพฒันาเทคโนโลยกีารทาํฝน 3. เพื่อใหก้ารปฏบิตัภิารกิจของกระทรวงเกษตรและสหกรณเ์ป็นไปอย่าง

รวดเรว็และมปีระสทิธิภาพดว้ยการใชอ้ากาศยาน

เชิงปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่ทกุประเภทที่ ไดร้บัประโยชน์

จากการปฏบิตักิารฝนหลวง

เชิงปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่ที่ ไดร้บัประโยชนจ์ากการ

ปฏบิตักิารฝนหลวง

3) บรกิารดา้นการบนิ                    151,908,600

ตวัช้ีวดั

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของวนัขึ้นบนิปฏบิตักิารฝนหลวงที่

ครบข ัน้ตอนและบรรลุเป้าหมายมฝีนตกในพื้นที่ที่กาํหนด

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของวนัปฏบิตักิารฝนหลวงที่บรรลุ

เป้าหมายมฝีนตกในพื้นที่ที่กาํหนด

รวมท ัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

26



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กจิกรรม

บาท

บาท

บาท

บาท

8.3.3.1   เป้าหมายผลผลติ

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 105800 96800 87400 37500 8100

 ( 71628 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.3.3.2   กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

444.4393      353.4636      354.2178      145.3533      35.9615       

444.4393      353.4636      354.2178      145.3533      35.9615       

5.9898         6.4102         6.7742         7.1597         7.5679         

8.7495         7.3034         7.6936         7.6936         7.6936         

-               -               -               -               -               

236.2500      173.0000      173.0000      -               -               

193.4500      166.7500      166.7500      130.5000      20.7000       

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่ องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.3.3  ผลผลติที่  3 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ                    353,463,600

 เกษตรกรไดร้บัความรูก้ารทาํการเกษตร และการดาํเนินชีวติตามหลกัปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีงและสามารถนาํความรูท้ี่

ไดไ้ปปรบัใชใ้นชีวติประจาํวนัไปสูว่ถิแีหง่การพึ่ งตนเอง เป็นการพฒันาการเกษตรแบบย ัง่ยนืต่อไป

3) การพฒันาการเกษตรตามแนวทฤษฎใีหม่                    209,250,000

4) โครงการสายใยรกัแหง่ครอบครวัในพระบรมราชูปถมัภส์มเดจ็พระบรมโอรสาธิราชฯ                     20,000,000

1) ศูนยเ์รยีนรูเ้ศรษฐกิจพอเพยีงชุมชน                    109,800,000

2) การจดัการเพื่อการช่วยเหลอืการสนบัสนุนเงนิกูแ้ก่เกษตรกร                     14,413,600

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนเกษตรกรที่ ไดร้บัการ

เสรมิสรา้งความเขม้แขง็สามารถนาํไปปฏบิตัไิด ้

ตวัช้ีวดั

เชิงปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ ไดร้บัการเสรมิสรา้ง

ความเขม้แขง็

รวมท ัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

27



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กจิกรรม

บาท

บาท

บาท

8.3.4.1   เป้าหมายผลผลติ

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 7000 8220 8300 8300 8300

 ( 4188 )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 ( - )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.3.4.2   กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

490.9029      416.6889      424.0151      433.5828      443.6631      

490.9029      416.6889      424.0151      433.5828      443.6631      

168.9622      174.0735      185.8072      195.3749      205.4552      

232.5330      221.1141      232.2293      232.2293      232.2293      

79.1135       13.9360       -               -               -               

0.5000         0.5000         0.5000         0.5000         0.5000         

9.7942         7.0653         5.4786         5.4786         5.4786         

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่ องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.3.4  ผลผลติที่  4 :  การผลติสนิคา้เกษตรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา                    416,688,900

 เพื่อศึกษา คน้ควา้ วจิยัและพฒันาเทคโนโลยกีารผลติหมอ่นไหม การแปรรูปผลติภณัฑห์มอ่นไหม การบรรจุ

ผลติภณัฑห์มอ่นไหม ตลอดจนการวจิยัและพฒันาดา้นอื่นๆ ที่ เกี่ ยวขอ้งกบัหมอ่นไหม รวมท ัง้การอนุรกัษพ์นัธุห์มอ่น

ไหม ไมย้อ้มส ีและผา้ไหม เพื่อใชป้ระโยชนใ์นการพฒันาหมอ่นไหมในอนาคต และดาํเนินการบรกิาร สง่เสรมิ ถ่ายทอด

เทคโนโลยหีมอ่นไหมผา่นสื่อและรูปแบบที่ เหมาะสม

3) การบรกิารวชิาการถ่ายทอดเทคโนโลยสีง่เสรมิธุรกิจหมอ่นไหม                    157,895,200

ตวัช้ีวดั

1) วจิยัและพฒันาหมอ่นไหม                    119,815,100

2) อนุรกัษแ์ละขยายพนัธุห์มอ่นไหม                    138,978,600

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

เชิงปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ ไดร้บัการสง่เสรมิและ

พฒันา

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนผูท้ี่ ไดร้บัการถ่ายทอด

เทคโนโลยสีามารถนาํไปปฏบิตัไิด ้

รวมท ัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจา่ยอื่น

28



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กจิกรรม

บาท

บาท

8.3.5.1   เป้าหมายผลผลติ

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ประเทศและองคก์า 40 40 40 40 40

 ( 40 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.3.5.2   กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

311.8371      288.1441      301.9152      302.7935      303.7241      

311.8371      288.1441      301.9152      302.7935      303.7241      

65.4558       66.9345       68.2124       69.0907       70.0213       

109.0073      97.7743       109.2675      109.2675      109.2675      

5.0000         -               -               -               -               

36.3740       46.4353       46.4353       46.4353       46.4353       

96.0000       77.0000       78.0000       78.0000       78.0000       

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่ องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.3.5  ผลผลติที่  5 :  การเกษตรดา้นต่างประเทศไดร้บัการสง่เสรมิและสนบัสนุน                    288,144,100

 เพื่อพฒันาและสนบัสนุนสนิคา้ที่มโีอกาสขยายตลาดและสรา้งรายได ้ซึ่ งประเทศไทยเป็นศูนยก์ลางในการผลติอาหาร

ของโลก รวมถงึป้องกนัและแกไ้ขปญัหากรณีสนิคา้เกษตรไดร้บัผลกระทบจากการดาํเนินการคา้เสรี

ตวัช้ีวดั

เชิงปรมิาณ : จาํนวนประเทศและองคก์ารที่ดาํเนินงาน

ดา้นภารกิจเกษตรต่างประเทศ

1) ดาํเนินภารกิจดา้นการเกษตรต่างประเทศ                    172,053,700

2) พฒันาความร่วมมอืและขยายการดาํเนินงานดา้นการเกษตรต่างประเทศ                    116,090,400

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของการดาํเนินงานภารกิจดา้น

การเกษตรต่างประเทศ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมท ัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

29



1. งบรายจ่ายอื่น 70,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาการเกษตรในพื้นที่ เฉพาะจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 70,000,000             บาท

1. งบรายจ่ายอื่น 60,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการดา้นสภาเกษตรกร 60,000,000             บาท

1. งบบคุลากร 486,870,000           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 431,593,400           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 374,131,000           บาท

(1) อตัราเดมิ 1114 อตัรา 337,209,900            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 9,666,000              บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 86,900                  บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 528,000                บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 11,623,800             บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 3,516,400              บาท

(7) เงนิเพิ่มพเิศษอื่น 11,500,000             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 57,462,400             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 282 อตัรา 55,709,800             บาท

(2) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 84,000                  บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 715,300                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 953,300                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 55,276,600             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 55,276,600             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 381 อตัรา 55,276,600             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

30



2. งบดาํเนินงาน 256,007,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 228,020,300           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 224,821,600            บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 12,993,600             บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,748,400              บาท

(3) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 1,546,300              บาท

(4) เงนิตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํที่ ไดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัน้ 3,967,900              บาท

(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 6,597,600              บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนใหแ้ก่เจา้หนา้ที่ ผูป้ฏบิตังิานในพื้นที่จงัหวดั

ชายแดนภาคใต ้ 1,062,000              บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พกัและค่าพาหนะ 34,723,200             บาท

(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 4,859,400              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 6,490,400              บาท

(10) ค่าซ่อมแซมสิ่ งก่อสรา้ง 1,700,000              บาท

(11) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 6,948,800              บาท

(12) ค่าจา้งเหมาบริการ 48,685,000             บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 19,840,500             บาท

(14) ค่ารบัรองและพธิีการ 916,000                บาท

(15) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียมและค่าเบี้ยประกนั 1,386,300              บาท

(16) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 2,759,600              บาท

(17) ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธ์ 4,640,700              บาท

(18) ค่าใชจ่้ายในการจดังาน กจิกรรม นิทรรศการ 17,789,900             บาท

(19) ค่าดูแล บาํรุงรกัษาระบบเครือข่าย 2,236,000              บาท

(20) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชุมของเกษตรและสหกรณจ์งัหวดั 8,238,000              บาท

(21) วสัดุสาํนกังาน 9,294,700              บาท

(22) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลื่น 13,955,600             บาท

(23) วสัดุก่อสรา้ง 10,000                  บาท

(24) วสัดุงานบา้นงานครวั 656,500                บาท

(25) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 690,000                บาท

(26) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 1,368,000              บาท

(27) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 1,263,200              บาท

(28) วสัดุคอมพวิเตอร์ 6,567,000              บาท

(29) วสัดุการเกษตร 500,000                บาท

(30) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 287,000                บาท

(31) วสัดุจดัแสดงนิทรรศการ 1,100,000              บาท

31



(2) ค่าเช่ารถยนตส์าํนกังานรฐัมนตรี (ผูกพนั) 821,500                บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 3,765,200              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 3,765,200              บาท

ปี 2550 ตัง้งบประมาณ 821,500                บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 821,500                บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 821,500                บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 821,500                บาท

ปี 2554 ผูกพนังบประมาณ 479,200                บาท

(3) ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่งรฐัมนตรีช่วยว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ ์1 

(ผูกพนั) 809,000                บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 4,045,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 4,045,000              บาท

ปี 2549 - 2550 ตัง้งบประมาณ 1,483,100              บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 809,000                บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 809,000                บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 809,000                บาท

ปี 2554 ผูกพนังบประมาณ 134,900                บาท

(4) ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่งรฐัมนตรีช่วยว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ ์2 

(ผูกพนั) 869,300                บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 4,346,500              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 4,346,500              บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 198,000                บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 869,300                บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 869,300                บาท

ปี 2554 ผูกพนังบประมาณ 869,300                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 869,300                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 671,300                บาท

32



(5) ค่าเช่ารถโดยสารสาํนกังานรฐัมนตรี (ผูกพนั) 698,900                บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 3,494,600              บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 3,494,600              บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 349,500                บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 698,900                บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 698,900                บาท

ปี 2554 ผูกพนังบประมาณ 698,900                บาท

ปี 2555 ผูกพนังบประมาณ 698,900                บาท

ปี 2556 ผูกพนังบประมาณ 349,500                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 27,987,200             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 5,726,800              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 2,146,000              บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 1,030,000              บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 15,782,400             บาท

(5) ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 3,302,000              บาท

3. งบลงทนุ 13,517,100             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิ่ งก่อสรา้ง 13,517,100             บาท

3.1.1 ค่าที่ดนิและสิ่ งก่อสรา้ง 13,517,100             บาท

3.1.1.1 ค่าปรบัปรุงสิ่ งก่อสรา้งอื่น 45,000                  บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิ่ งก่อสรา้งอื่นที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 45,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.1.2 ค่าปรบัปรุงอาคารที่ทาํการและสิ่ งก่อสรา้งประกอบ 639,300                บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารที่ทาํการและสิ่ งก่อสรา้งประกอบที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10

 ลา้นบาท 639,300                บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงหอ้งประชุมของ สนง.กษ.จ.มหาสารคาม 1 หน่วย 80,100                  บาท

(1.2) ปรบัปรุงหอ้งประชุมของ สนง.กษ.จ.เชียงราย 1 หน่วย 85,500                  บาท

(1.3) ปรบัปรุงหอ้งปฏบิตังิาน ของ สนง.กษ.จ.ชยัภมู ิ1 หน่วย 87,200                  บาท

(1.4) ปรบัปรุงสาํนกังาน ของ สนง.กษ.จ.อบุลราชธานี 1 หน่วย 90,000                  บาท

(1.5) ปรบัปรุงอาคารหอประชุมของ สนง.กษ.จ.ขอนแก่น 1 หน่วย 296,500                บาท

33



3.1.1.3 ค่าปรบัปรุงอาคารที่พกัอาศยัและสิ่ งก่อสรา้งประกอบ 855,400                บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารที่พกัอาศยัและสิ่ งก่อสรา้งประกอบที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 855,400                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) ซ่อมแซมบา้นพกัขา้ราชการ ของ สนง.กษ.จ.กาฬสนิธุ ์1 หน่วย 169,200                บาท

(1.2) ซ่อมแซมบา้นพกัขา้ราชการ ของ สนง.กษ.จ.ชยันาท 1 หน่วย 220,000                บาท

(1.3) ซ่อมแซมบา้นพกัขา้ราชการ ของ สนง.กษ.จ.สงขลา 1 หน่วย 466,200                บาท

3.1.1.4 ค่าปรบัปรุงทางและสะพาน 1,500,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงทางและสะพานที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 1,500,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงถนนรอบอาคารสาํนกังาน ของ สนง.กษ.จ.ขอนแก่น 1 หน่วย 1,500,000              บาท

3.1.1.5 ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภค 10,162,400             บาท

(1) ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภคที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 10,162,400             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุงระบบไฟฟ้า บา้นพกัขา้ราชการ ของ สนง.กษ.จ.ชยันาท 1 หน่วย 217,400                บาท

(1.2) ปรบัปรุงปมันํา้ของอาคารที่ทาํการกระทรวงเกษตรและสหกรณ ์1 หน่วย 9,945,000              บาท

3.1.1.6 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 315,000                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 315,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งเสาธง ของ สนง.กษ.จ.ภเูกต็ 1 หน่วย 45,000                  บาท

(1.2) ก่อสรา้งหอ้งนํา้ ของ สนง.กษ.จ.ฉะเชิงเทรา 1 หน่วย 270,000                บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 385,774,600           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 385,774,600           บาท

1) ค่าใชจ่้ายทนุการศึกษาของบคุลากรกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 5,774,600              บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายเพื่อสนบัสนุนการดาํเนินงานของมลูนิธิโครงการหลวง 380,000,000            บาท

5. งบรายจ่ายอื่น 2,370,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายศูนยบ์ริการขอ้มลูเกษตรกร (Call Center) ของกระทรวงเกษตรและ

สหกรณ์ 1,500,000              บาทุ

พระราชดาํริ 500,000                บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาบคุลากร 370,000                บาท

34



1. งบบคุลากร 171,980,700           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 160,997,500           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 41,903,700             บาท

(1) อตัราเดมิ 140 อตัรา 39,429,400             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 204,000                บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 3,900                   บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 573,900                บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 330,500                บาท

(6) เงนิเพิ่มสาํหรบัตาํแหน่งที่มเีหตพุเิศษของขา้ราชการพลเรือน (ช่างอากาศ หรือช่าง

เครื่ องบนิบนอากาศยานเป็นประจาํ) 1,122,000              บาท

(7) เงนิเพิ่มสาํหรบัตาํแหน่งที่มเีหตพุเิศษของขา้ราชการพลเรือน (เจา้หนา้ที่ควบคุม

จราจรทางอากาศ) 240,000                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 119,093,800           บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 337 อตัรา 102,498,300            บาท

(2) เงนิ พ.ส.ร. (ค่าจา้งประจาํ) 115,400                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 267,300                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 504,800                บาท

(5) เงนิเพิ่มพเิศษผูบ้งัคบัอากาศยาน 14,040,000             บาท

(6) เงนิเพิ่มพเิศษสาํหรบัตาํแหน่งช่างเครื่ องบนิและตาํแหน่งช่างวทิยุสื่อสารการบนิ 1,668,000              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 10,983,200             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 10,983,200             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 47 อตัรา 10,983,200             บาท

2. งบดาํเนินงาน 286,606,000           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 282,099,400           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 282,099,400           บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 1,978,200              บาท

(2) เงนิตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํที่ ไดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัน้ 1,778,800              บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานบนอากาศยาน 13,287,400             บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พกัและค่าพาหนะ 24,954,200             บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,741,900              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 3,403,200              บาท

(7) ค่าซ่อมแซมสิ่ งก่อสรา้ง 404,200                บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบริการ 8,297,900              บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 83,500                  บาท

(10) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียมและค่าเบี้ยประกนั 230,000                บาท

(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 549,200                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

35



(12) ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธ์ 834,600                บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการจดังาน กจิกรรม นิทรรศการ 500,000                บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนการบนิปฏบิตักิารฝนหลวงจากหน่วยงานอื่น 65,000,000             บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการจดังานวนัพระบดิาฝนหลวง 3,200,000              บาท

(16) วสัดุสาํนกังาน 492,000                บาท

(17) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลื่น 41,244,000             บาท

(18) วสัดุก่อสรา้ง 300,000                บาท

(19) วสัดุเวชภณัฑ์ 300,000                บาท

(20) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 81,165,400             บาท

(21) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 50,000                  บาท

(22) วสัดุคอมพวิเตอร์ 419,200                บาท

(23) วสัดุอากาศยาน 31,885,700             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 4,506,600              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 4,506,600              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 679,000                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 380,000                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 3,447,600              บาท

3. งบลงทนุ 341,528,000           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิ่ งก่อสรา้ง 341,528,000           บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 341,528,000           บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 287,528,000            บาท

(1) เครื่ องบนิขนาดกลาง (ผูกพนั 51) 1 ลาํ -                         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 319,990,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 319,990,000            บาท

ปี 2551 ตัง้งบประมาณ 64,000,000             บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 128,000,000            บาท

ปี 2554 ผูกพนังบประมาณ 127,990,000            บาท

(2) เครื่ องเฮลคิอปเตอร์ -                         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 120,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 120,000,000            บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 24,000,000             บาท

ปี 2554 ผูกพนังบประมาณ 96,000,000             บาท

36



(3) ค่าซ่อมใหญ่อากาศยาน 147,528,000            บาท

(4) เครื่ องบนิขนาดกลาง (ผูกพนั 52) 1 ลาํ -                         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 320,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 320,000,000            บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 64,000,000             บาท

ปี 2554 ผูกพนังบประมาณ 256,000,000            บาท

(5) เครื่ องบนิปรบัความดนัอากาศ 1 ลาํ 140,000,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 350,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 350,000,000            บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 70,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 140,000,000            บาท

ปี 2554 ผูกพนังบประมาณ 140,000,000            บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 54,000,000             บาท

(1) ปรบัปรุงเรดารต์รวจกลุม่ฝน แบบประจาํที่ พรอ้มอาคาร 1 หน่วย 54,000,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 135,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 135,000,000            บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 27,000,000             บาท

ปี 2553 ตัง้งบประมาณ 54,000,000             บาท

ปี 2554 ผูกพนังบประมาณ 54,000,000             บาท

(2) อปุกรณว์ทิยาศาสตรส์าํหรบัตดิตัง้บนเครื่ องบนิปรบัความดนัอากาศ 1 ชุด -                         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 200,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 200,000,000            บาท

ปี 2552 ตัง้งบประมาณ 40,000,000             บาท

ปี 2554 ผูกพนังบประมาณ 160,000,000            บาท

37



4. งบรายจ่ายอื่น 7,492,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 992,000                บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาวจิยั 6,500,000              บาท

1. งบบคุลากร 6,410,200              บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 5,529,100              บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 5,529,100              บาท

(1) อตัราเดมิ 17 อตัรา 5,389,600              บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 139,500                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 881,100                บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 881,100                บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6 อตัรา 881,100                บาท

2. งบดาํเนินงาน 7,303,400              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 7,294,400              บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 7,294,400              บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 36,000                  บาท

(2) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 2,199,800              บาท

(3) เงนิตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํที่ ไดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัน้ 16,100                  บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พกัและค่าพาหนะ 1,737,400              บาท

(5) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 48,600                  บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบริการ 541,500                บาท

(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 307,600                บาท

(8) ค่ารบัรองและพธิีการ 938,800                บาท

(9) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 43,800                  บาท

(10) วสัดุสาํนกังาน 624,800                บาท

(11) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลื่น 620,000                บาท

(12) วสัดุคอมพวิเตอร์ 180,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

38



2.2 ค่าสาธารณูปโภค 9,000                   บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 9,000                   บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 9,000                   บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 173,000,000           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 173,000,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาศูนยเ์ครือข่ายปราชญช์าวบา้น 173,000,000            บาท

4. งบรายจ่ายอื่น 166,750,000           บาทู ุ

หมนุเวยีน 700,000                บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินโครงการสายใยรกัแห่งครอบครวั 20,000,000             บาท

3) ค่าใชจ่้ายโครงการศูนยเ์รียนรูเ้ศรษฐกจิพอเพยีงชุมชน 109,800,000            บาท

4) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาการเกษตรตามแนวทฤษฎใีหม่โดยยดึปรชัญาเศรษฐกจิ

พอเพยีง 36,250,000             บาท

39



1. งบบคุลากร 174,073,500           บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 111,051,600           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 62,853,200             บาท

(1) อตัราเดมิ 187 อตัรา 58,857,800             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 476,400                บาท

(3) เงนิ ส.ป.พ. 60,000                  บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 2,870,800              บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 588,200                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 48,198,400             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 279 อตัรา 47,179,800             บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 517,500                บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 501,100                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 63,021,900             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 63,021,900             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 546 อตัรา 63,021,900             บาท

2. งบดาํเนินงาน 221,114,100           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 214,402,100           บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 214,402,100           บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 180,000                บาท

(2) เงนิตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํที่ ไดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัน้ 1,371,700              บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนใหแ้ก่เจา้หนา้ที่ ผูป้ฏบิตังิานในพื้นที่จงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้ 198,000                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พกัและค่าพาหนะ 17,877,100             บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,912,500              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 2,575,800              บาท

(7) ค่าซ่อมแซมสิ่ งก่อสรา้ง 900,000                บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบริการ 65,257,800             บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 11,297,800             บาท

(10) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 3,285,200              บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการจดังาน กจิกรรม นิทรรศการ 15,410,800             บาท

(12) วสัดุสาํนกังาน 6,460,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

40



(13) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลื่น 14,390,000             บาท

(14) วสัดุก่อสรา้ง 540,000                บาท

(15) วสัดุงานบา้นงานครวั 740,000                บาท

(16) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 560,000                บาท

(17) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 6,650,000              บาท

(18) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 280,000                บาท

(19) วสัดุคอมพวิเตอร์ 2,747,200              บาท

(20) วสัดุการเกษตร 60,988,200             บาท

(21) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 780,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 6,712,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 6,712,000              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,173,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 159,000                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 5,380,000              บาท

3. งบลงทนุ 13,936,000             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิ่ งก่อสรา้ง 13,936,000             บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 2,349,600              บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 2,250,000              บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 2,250,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) รถส่งไข่ไหม (ดเีซล) พรอ้มหอ้งเยน็ 3 คนั 2,250,000              บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 99,600                  บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ี่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 99,600                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) เครื่ องทาํความชื้น พรอ้มอปุกรณ ์1 เครื่ อง 99,600                  บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิ่ งก่อสรา้ง 11,586,400             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 4,496,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 4,496,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหลก็ ผวิจราจรคอนกรีตกวา้ง 4 เมตร 1 

หน่วย 1,208,000              บาท

(1.2) ก่อสรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหลก็ ผวิจราจร หนา 0.15 เมตร 1 รายการ 2,088,000              บาท

(1.3) ก่อสรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหลก็ ผวิจราจรคอนกรีตกวา้ง 3 เมตร หนา 

0.15 เมตร 1 หน่วย 1,200,000              บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรุงสิ่ งก่อสรา้งอื่น 2,710,100              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิ่ งก่อสรา้งอื่นที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 2,710,100              บาท

41



รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ซ่อมแซมปรบัปรุงอาคารนิทรรศการ 1 หลงั 45,000                  บาท

(1.2) ซ่อมแซมหอ้งเยน็เกบ็ไข่ไหม 1 รายการ 2,665,100              บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรุงอาคารที่พกัอาศยัและสิ่ งก่อสรา้งประกอบ 2,176,200              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารที่พกัอาศยัและสิ่ งก่อสรา้งประกอบที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท 2,176,200              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 6 หน่วย)

(1.1) ซ่อมแซมปรบัปรุงบา้นพกัชัน้ตรี 1 รายการ 643,500                บาท

(1.2) ซ่อมแซมบา้นพกัขา้ราชการระดบั 5-6 1 หลงั 90,000                  บาท

(1.3) ซ่อมแซมปรบัปรุงบา้นพกัชัน้โท 3 หลงั 742,500                บาท

(1.4) ซ่อมแซมอาคารหอพกั 1 หลงั 700,200                บาท

3.1.2.4 ค่าปรบัปรุงแหลง่นํา้ 1,811,700              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงแหลง่นํา้ที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 1,811,700              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(1.1) ขดุลอกแหลง่นํา้ธรรมชาต ิ1 หน่วย 153,700                บาท

(1.2) ขดุลอกสระนํา้ 1 รายการ 1,658,000              บาท

3.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 392,400                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 392,400                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งบอ่ลา้งอปุกรณเ์ลี้ยงไหมและลานตาก 1 รายการ 392,400                บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 500,000                บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 500,000                บาท

1) ค่าสมาชิกสมาคมไหมโลก 500,000                บาท

5. งบรายจ่ายอื่น 7,065,300              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 4,000,300              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชุมนานาชาติ 3,065,000              บาท

42



1. งบบคุลากร 66,934,500             บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 54,678,000             บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 53,494,700             บาท

(1) อตัราเดมิ 43 อตัรา 12,134,300             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 696,000                บาท

(3) เงนิ พ.ข.ต. 39,641,900             บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 876,100                บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพขา้ราชการระดบัตน้ 146,400                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 1,183,300              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 4 อตัรา 1,161,400              บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 19,600                  บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชีพพเิศษ 2,300                   บาท

1.2 ค่าจา้งชั่วคราว 11,551,000             บาท

1.2.1 ค่าจา้งชั่วคราว 11,551,000             บาท

(1) ค่าจา้งรายเดอืน 10 อตัรา 11,551,000             บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 705,500                บาท

1.3.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 705,500                บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 5 อตัรา 705,500                บาท

2. งบดาํเนินงาน 97,774,300             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 95,873,300             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 95,873,300             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 25,089,800             บาท

(2) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 23,400                  บาท

ต่างประเทศ 3,188,000              บาท

(4) เงนิตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํที่ ไดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัน้ 98,600                  บาท

(5) เงนิค่ารกัษาพยาบาลขา้ราชการประจาํในต่างประเทศ 2,750,000              บาท

(6) เงนิช่วยศึกษาบตุรขา้ราชการประจาํในต่างประเทศ 2,079,000              บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พกัและค่าพาหนะ 6,017,200              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,485,000              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 871,800                บาท

(10) ค่าซ่อมแซมสิ่ งก่อสรา้ง 550,000                บาท

(11) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 19,020,000             บาท

(12) ค่าจา้งเหมาบริการ 6,101,200              บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 500,000                บาท

(14) ค่ารบัรองและพธิีการ 5,192,700              บาท

(15) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียมและค่าเบี้ยประกนั 2,607,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

43



(16) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 35,300                  บาท

(17) ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธ์ 250,000                บาท

(18) ค่าขนยา้ยสาํหรบัขา้ราชการไปประจาํในต่างประเทศ 9,190,000              บาท

(19) ค่าใชจ่้ายในการจดังาน กจิกรรม นิทรรศการ 3,000,000              บาท

(20) ค่าเช่ารถยนต ์(ไม่ผูกพนั) 750,000                บาท

(21) ค่าดูแล บาํรุงรกัษาระบบเครือข่าย 153,000                บาท

(22) วสัดุสาํนกังาน 1,499,400              บาท

(23) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลื่น 2,247,000              บาท

(24) วสัดุก่อสรา้ง 72,600                  บาท

(25) วสัดุงานบา้นงานครวั 260,000                บาท

(26) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 54,000                  บาท

(27) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 232,000                บาท

(28) วสัดุเวชภณัฑ์ 91,100                  บาท

(29) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 1,095,700              บาท

(30) วสัดุคอมพวิเตอร์ 992,700                บาท

(31) วสัดุการเกษตร 144,000                บาท

(32) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 202,600                บาท

(33) วสัดุจดัแสดงนิทรรศการ 30,000                  บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,901,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,901,000              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 375,000                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 426,000                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 1,100,000              บาท

44



3. งบเงนิอดุหนุน 46,435,300             บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 46,435,300             บาท

1) ค่าบาํรุงสมาชิกองคก์ารอาหารและเกษตรแห่งสหประชาชาต ิ(FAO) 30,865,800             บาท

2) ค่าบาํรุงสมาชิกศูนยพ์ฒันาชนบทแบบผสมผสานประจาํภมูภิาคเอเชียและแปซฟิิค 

(CIRDAP) 2,331,800              บาท

3) ค่าบาํรุงสมาชิกศูนยบ์รรเทาความยากจนโดยใชพ้ชืรองสาํหรบัภมูภิาคเอเชียและแป

ซฟิิค  (CAPSA) 350,000                บาท

4) ค่าบาํรุงสมาชิกศูนยว์ศิวกรรมเกษตรและเครื่ องจกัรกลสาํหรบัภาคพื้นเอเชียและ

แปซฟิิค (APCAEM) 525,000                บาท

5) ค่าบาํรุงสมาชิกกองทนุร่วมเพื่อสนิคา้โภคภณัฑ ์(CFC) 1,862,700              บาท

6) ค่าบาํรุงสมาชิกกองทนุระหว่างประเทศเพื่อพฒันาเกษตรกรรม (IFAD) 10,500,000             บาท

4. งบรายจ่ายอื่น 77,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเจรจาธุรกจิและการประชุมนานาชาติ 28,000,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายเพื่อส่งเสริมและผลกัดนัภารกจิดา้นการเกษตรต่างประเทศ 40,000,000             บาท

3) ค่าใชจ่้ายสนบัสนุนการดาํเนินโครงการความร่วมมอืระหว่างประเทศ 9,000,000              บาท

45



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบรายจายอื่น 70,000,000             บาท

1) คาใชจายโครงการพัฒนาการเกษตรในพื้นที่เฉพาะจังหวัดชายแดนภาคใต 70,000,000             บาท

ผลผลิต : โครงการสงเสริมอาชีพดานการเกษตรในจังหวัดชายแดนภาคใต

46

panthiwa
Rectangle



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบรายจายอื่น 60,000,000             บาท

1) คาใชจายในการจัดการดานสภาเกษตรกร 60,000,000             บาท

ผลผลิต : การจัดตั้งสภาเกษตรกรแหงชาติ

47

panthiwa
Rectangle



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 486,870,000           บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 431,593,400           บาท

1.1.1 เงินเดือน 374,131,000           บาท

(1) อัตราเดิม 1114 อัตรา 337,209,900            บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 9,666,000              บาท

(3) เงิน พ.ส.ร. 86,900                  บาท

(4) เงิน ส.ป.พ. 528,000                บาท

(5) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 11,623,800             บาท

(6) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 3,516,400              บาท

(7) เงินเพ่ิมพิเศษอื่น 11,500,000             บาท

1.1.2 คาจางประจํา 57,462,400             บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 282 อัตรา 55,709,800             บาท

(2) เงิน ส.ป.พ. (คาจางประจํา) 84,000                  บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับลูกจางประจํา 715,300                บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 953,300                บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 55,276,600             บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 55,276,600             บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 381 อัตรา 55,276,600             บาท

2. งบดําเนินงาน 256,007,500           บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวสัดุ 228,020,300           บาท

(1) รายการไมผูกพัน 224,821,600            บาท

(1) คาเชาบาน 12,993,600             บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 1,748,400              บาท

(3) คาเบี้ยประชุมกรรมการ 1,546,300              บาท

(4) เงินตอบแทนพิเศษขาราชการและลูกจางประจําที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 3,967,900              บาท

(5) คาตอบแทนเหมาจายแทนการจัดหารถยนตประจําตําแหนง 6,597,600              บาท

(6) คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกเจาหนาที่ผูปฏิบัติงานในพื้นที่จังหวัดชายแดน

ภาคใต 1,062,000              บาท

(7) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 34,723,200             บาท

(8) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 4,859,400              บาท

(9) คาซอมแซมครุภัณฑ 6,490,400              บาท

(10) คาซอมแซมสิ่งกอสราง 1,700,000              บาท

(11) คาเชาทรัพยสิน 6,948,800              บาท

(12) คาจางเหมาบริการ 48,685,000             บาท

(13) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 19,840,500             บาท

ผลผลิต : อํานวยการและบริหารจัดการดานการเกษตร

48

panthiwa
Rectangle



(14) คารับรองและพิธีการ 916,000                บาท

(15) คาภาษี คาธรรมเนียมและคาเบี้ยประกัน 1,386,300              บาท

(16) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 2,759,600              บาท

(17) คาใชจายในการประชาสัมพันธ 4,640,700              บาท

(18) คาใชจายในการจัดงาน กิจกรรม นิทรรศการ 17,789,900             บาท

(19) คาดูแล บํารุงรักษาระบบเครือขาย 2,236,000              บาท

(20) คาใชจายในการจัดประชุมของเกษตรและสหกรณจังหวัด 8,238,000              บาท

(21) วัสดุสํานักงาน 9,294,700              บาท

(22) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 13,955,600             บาท

(23) วัสดุกอสราง 10,000                  บาท

(24) วัสดุงานบานงานครัว 656,500                บาท

(25) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 690,000                บาท

(26) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 1,368,000              บาท

(27) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 1,263,200              บาท

(28) วัสดุคอมพิวเตอร 6,567,000              บาท

(29) วัสดุการเกษตร 500,000                บาท

(30) วัสดุยานพาหนะและขนสง 287,000                บาท

(31) วัสดุจัดแสดงนิทรรศการ 1,100,000              บาท

(2) คาเชารถยนตสํานักงานรัฐมนตรี (ผูกพัน) 821,500                บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 3,765,200              บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 3,765,200              บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 821,500                บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 821,500                บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 821,500                บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 821,500                บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 479,200                บาท

(3) คาเชารถยนตประจําตําแหนงรัฐมนตรีชวยวาการกระทรวงเกษตรและสหกรณ 1 

(ผูกพัน) 809,000                บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 4,045,000              บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 4,045,000              บาท

ป 2549 - 2550 ตั้งงบประมาณ 1,483,100              บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 809,000                บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 809,000                บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 809,000                บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 134,900                บาท

49



(4) คาเชารถยนตประจําตําแหนงรัฐมนตรีชวยวาการกระทรวงเกษตรและสหกรณ 2 

(ผูกพัน) 869,300                บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 4,346,500              บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 4,346,500              บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 198,000                บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 869,300                บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 869,300                บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 869,300                บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 869,300                บาท

ป 2556 ผูกพันงบประมาณ 671,300                บาท

(5) คาเชารถโดยสารสํานักงานรัฐมนตรี (ผูกพัน) 698,900                บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 3,494,600              บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 3,494,600              บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 349,500                บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 698,900                บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 698,900                บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 698,900                บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 698,900                บาท

ป 2556 ผูกพันงบประมาณ 349,500                บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 27,987,200             บาท

(1) คาโทรศัพท 5,726,800              บาท

(2) คานํ้าประปา 2,146,000              บาท

(3) คาไปรษณียโทรเลข 1,030,000              บาท

(4) คาไฟฟา 15,782,400             บาท

(5) คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 3,302,000              บาท

3. งบลงทุน 13,517,100             บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 13,517,100             บาท

3.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 13,517,100             บาท

3.1.1.1 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 45,000                  บาท

(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 45,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงหองนํ้า ของ สนง.กษ.จ.ชัยนาท 1 หนวย 45,000                  บาท

3.1.1.2 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 639,300                บาท

(1) คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10

 ลานบาท 639,300                บาท

50



รวม 5 รายการ (รวม 5 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงหองประชุมของ สนง.กษ.จ.มหาสารคาม 1 หนวย 80,100                  บาท

(1.2) ปรับปรุงหองประชุมของ สนง.กษ.จ.เชียงราย 1 หนวย 85,500                  บาท

(1.3) ปรับปรุงหองปฏิบัติงาน ของ สนง.กษ.จ.ชัยภูมิ 1 หนวย 87,200                  บาท

(1.4) ปรับปรุงสํานักงาน ของ สนง.กษ.จ.อุบลราชธานี 1 หนวย 90,000                  บาท

(1.5) ปรับปรุงอาคารหอประชุมของ สนง.กษ.จ.ขอนแกน 1 หนวย 296,500                บาท

3.1.1.3 คาปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบ 855,400                บาท

(1) คาปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 

10 ลานบาท 855,400                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หนวย)

(1.1) ซอมแซมบานพักขาราชการ ของ สนง.กษ.จ.กาฬสินธุ 1 หนวย 169,200                บาท

(1.2) ซอมแซมบานพักขาราชการ ของ สนง.กษ.จ.ชัยนาท 1 หนวย 220,000                บาท

(1.3) ซอมแซมบานพักขาราชการ ของ สนง.กษ.จ.สงขลา 1 หนวย 466,200                บาท

3.1.1.4 คาปรับปรุงทางและสะพาน 1,500,000              บาท

(1) คาปรับปรุงทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,500,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงถนนรอบอาคารสํานักงาน ของ สนง.กษ.จ.ขอนแกน 1 หนวย 1,500,000              บาท

3.1.1.5 คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภค 10,162,400             บาท

(1) คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 10,162,400             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงระบบไฟฟา บานพักขาราชการ ของ สนง.กษ.จ.ชัยนาท 1 หนวย 217,400                บาท

(1.2) ปรับปรุงปมนํ้าของอาคารที่ทําการกระทรวงเกษตรและสหกรณ 1 หนวย 9,945,000              บาท

3.1.1.6 คากอสรางอื่นๆ 315,000                บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 315,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) กอสรางเสาธง ของ สนง.กษ.จ.ภูเก็ต 1 หนวย 45,000                  บาท

(1.2) กอสรางหองนํ้า ของ สนง.กษ.จ.ฉะเชิงเทรา 1 หนวย 270,000                บาท

4. งบเงินอุดหนุน 385,774,600           บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 385,774,600           บาท

1) คาใชจายทุนการศึกษาของบุคลากรกระทรวงเกษตรและสหกรณ 5,774,600              บาท

2) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายเพ่ือสนับสนุนการดําเนินงานของมูลนิธิโครงการหลวง 380,000,000            บาท

5. งบรายจายอื่น 2,370,000              บาท

51



1) คาใชจายศูนยบริการขอมูลเกษตรกร (Call Center) ของกระทรวงเกษตรและ

สหกรณ 1,500,000              บาท

2) คาใชจายในการดําเนินโครงการพัฒนาพ้ืนที่ลุมนํ้าปากพนังอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 500,000                บาท

3) คาใชจายในการพัฒนาบุคลากร 370,000                บาท

52



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 171,980,700           บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 160,997,500           บาท

1.1.1 เงินเดือน 41,903,700             บาท

(1) อัตราเดิม 140 อัตรา 39,429,400             บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 204,000                บาท

(3) เงิน พ.ส.ร. 3,900                   บาท

(4) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 573,900                บาท

(5) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 330,500                บาท

(6) เงินเพ่ิมสําหรับตําแหนงที่มีเหตุพิเศษของขาราชการพลเรือน (ชางอากาศ หรือชาง

เคร่ืองบินบนอากาศยานเปนประจํา) 1,122,000              บาท

(7) เงินเพ่ิมสําหรับตําแหนงที่มีเหตุพิเศษของขาราชการพลเรือน (เจาหนาที่ควบคุม

จราจรทางอากาศ) 240,000                บาท

1.1.2 คาจางประจํา 119,093,800           บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 337 อัตรา 102,498,300            บาท

(2) เงิน พ.ส.ร. (คาจางประจํา) 115,400                บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับลูกจางประจํา 267,300                บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 504,800                บาท

(5) เงินเพ่ิมพิเศษผูบังคับอากาศยาน 14,040,000             บาท

(6) เงินเพ่ิมพิเศษสําหรับตําแหนงชางเคร่ืองบินและตําแหนงชางวิทยุสื่อสารการบิน 1,668,000              บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 10,983,200             บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 10,983,200             บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 47 อัตรา 10,983,200             บาท

2. งบดําเนินงาน 286,606,000           บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 282,099,400           บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 282,099,400           บาท

(1) คาเชาบาน 1,978,200              บาท

(2) เงินตอบแทนพิเศษขาราชการและลูกจางประจําที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 1,778,800              บาท

(3) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานบนอากาศยาน 13,287,400             บาท

(4) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 24,954,200             บาท

(5) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 1,741,900              บาท

(6) คาซอมแซมครุภัณฑ 3,403,200              บาท

(7) คาซอมแซมสิ่งกอสราง 404,200                บาท

(8) คาจางเหมาบริการ 8,297,900              บาท

(9) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 83,500                  บาท

ผลผลิต : การปฏิบัติการฝนหลวงและบริการดานการบิน

53

panthiwa
Rectangle



(10) คาภาษี คาธรรมเนียมและคาเบี้ยประกัน 230,000                บาท

(11) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 549,200                บาท

(12) คาใชจายในการประชาสัมพันธ 834,600                บาท

(13) คาใชจายในการจัดงาน กิจกรรม นิทรรศการ 500,000                บาท

(14) คาใชจายในการสนับสนุนการบินปฏิบัติการฝนหลวงจากหนวยงานอื่น 65,000,000             บาท

(15) คาใชจายในการจัดงานวันพระบิดาฝนหลวง 3,200,000              บาท

(16) วัสดุสํานักงาน 492,000                บาท

(17) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 41,244,000             บาท

(18) วัสดุกอสราง 300,000                บาท

(19) วัสดุเวชภัณฑ 300,000                บาท

(20) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 81,165,400             บาท

(21) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 50,000                  บาท

(22) วัสดุคอมพิวเตอร 419,200                บาท

(23) วัสดุอากาศยาน 31,885,700             บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 4,506,600              บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 4,506,600              บาท

(1) คาโทรศัพท 679,000                บาท

(2) คานํ้าประปา 380,000                บาท

(3) คาไฟฟา 3,447,600              บาท

3. งบลงทุน 341,528,000           บาท

3.1 คาครุภณัฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 341,528,000           บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 341,528,000           บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 287,528,000            บาท

(1) เคร่ืองบินขนาดกลาง (ผูกพัน 51) 1 ลํา -                         บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 319,990,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 319,990,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 64,000,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 128,000,000            บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 127,990,000            บาท

(2) เคร่ืองเฮลิคอปเตอร -                         บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 120,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 120,000,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 24,000,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 96,000,000             บาท

(3) คาซอมใหญอากาศยาน 147,528,000            บาท

54



(4) เคร่ืองบินขนาดกลาง (ผูกพัน 52) 1 ลํา -                         บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 320,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 320,000,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 64,000,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 256,000,000            บาท

(5) เคร่ืองบินปรับความดันอากาศ 1 ลํา 140,000,000            บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 350,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 350,000,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 70,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 140,000,000            บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 140,000,000            บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 54,000,000             บาท

(1) ปรับปรุงเรดารตรวจกลุมฝน แบบประจําที่ พรอมอาคาร 1 หนวย 54,000,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 135,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 135,000,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 27,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 54,000,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 54,000,000             บาท

(2) อุปกรณวิทยาศาสตรสําหรับติดตั้งบนเครื่องบินปรับความดันอากาศ 1 ชุด -                         บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 200,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 200,000,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 40,000,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 160,000,000            บาท

4. งบรายจายอื่น 7,492,000              บาท

1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 992,000                บาท

2) คาใชจายในการศึกษาวิจัย 6,500,000              บาท

55



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 6,410,200              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 5,529,100              บาท

1.1.1 เงินเดือน 5,529,100              บาท

(1) อัตราเดิม 17 อัตรา 5,389,600              บาท

(2) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 139,500                บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 881,100                บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 881,100                บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 6 อัตรา 881,100                บาท

2. งบดําเนินงาน 7,303,400              บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 7,294,400              บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 7,294,400              บาท

(1) คาเชาบาน 36,000                  บาท

(2) คาเบี้ยประชุมกรรมการ 2,199,800              บาท

(3) เงินตอบแทนพิเศษขาราชการและลูกจางประจําที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 16,100                  บาท

(4) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 1,737,400              บาท

(5) คาซอมแซมครุภัณฑ 48,600                  บาท

(6) คาจางเหมาบริการ 541,500                บาท

(7) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 307,600                บาท

(8) คารับรองและพิธีการ 938,800                บาท

(9) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 43,800                  บาท

(10) วัสดุสํานักงาน 624,800                บาท

(11) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 620,000                บาท

(12) วัสดุคอมพิวเตอร 180,000                บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 9,000                   บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 9,000                   บาท

(1) คาโทรศัพท 9,000                   บาท

3. งบเงินอุดหนุน 173,000,000           บาท

3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 173,000,000           บาท

1) คาใชจายโครงการพัฒนาศูนยเครือขายปราชญชาวบาน 173,000,000            บาท

4. งบรายจายอื่น 166,750,000           บาท

1) คาใชจายโครงการสงเสริมพัฒนาการใชประโยชนในที่ดินของลูกหน้ีกองทุนหมุนเวียน 700,000                บาท

2) คาใชจายในการดําเนินโครงการสายใยรักแหงครอบครัว 20,000,000             บาท

3) คาใชจายโครงการศูนยเรียนรูเศรษฐกิจพอเพียงชุมชน 109,800,000            บาท

ผลผลิต : เกษตรกรไดรับการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพ

56

panthiwa
Rectangle



4) คาใชจายโครงการพัฒนาการเกษตรตามแนวทฤษฎีใหมโดยยึดปรัชญาเศรษฐกิจ

พอเพียง 36,250,000             บาท

57



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 174,073,500           บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 111,051,600           บาท

1.1.1 เงินเดือน 62,853,200             บาท

(1) อัตราเดิม 187 อัตรา 58,857,800             บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 476,400                บาท

(3) เงิน ส.ป.พ. 60,000                  บาท

(4) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 2,870,800              บาท

(5) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 588,200                บาท

1.1.2 คาจางประจํา 48,198,400             บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 279 อัตรา 47,179,800             บาท

(2) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับลูกจางประจํา 517,500                บาท

(3) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 501,100                บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 63,021,900             บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 63,021,900             บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 546 อัตรา 63,021,900             บาท

2. งบดําเนินงาน 221,114,100           บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 214,402,100           บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 214,402,100           บาท

(1) คาเชาบาน 180,000                บาท

(2) เงินตอบแทนพิเศษขาราชการและลูกจางประจําที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 1,371,700              บาท

(3) คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกเจาหนาที่ผูปฏิบัติงานในพื้นที่จังหวัดชายแดน

ภาคใต 198,000                บาท

(4) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 17,877,100             บาท

(5) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 1,912,500              บาท

(6) คาซอมแซมครุภัณฑ 2,575,800              บาท

(7) คาซอมแซมสิ่งกอสราง 900,000                บาท

(8) คาจางเหมาบริการ 65,257,800             บาท

(9) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 11,297,800             บาท

(10) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 3,285,200              บาท

(11) คาใชจายในการจัดงาน กิจกรรม นิทรรศการ 15,410,800             บาท

(12) วัสดุสํานักงาน 6,460,000              บาท

(13) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 14,390,000             บาท

(14) วัสดุกอสราง 540,000                บาท

(15) วัสดุงานบานงานครัว 740,000                บาท

(16) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 560,000                บาท

ผลผลิต : การผลิตสินคาเกษตรไดรับการสงเสริมและพัฒนา

58

panthiwa
Rectangle



(17) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 6,650,000              บาท

(18) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 280,000                บาท

(19) วัสดุคอมพิวเตอร 2,747,200              บาท

(20) วัสดุการเกษตร 60,988,200             บาท

(21) วัสดุยานพาหนะและขนสง 780,000                บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 6,712,000              บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 6,712,000              บาท

(1) คาโทรศัพท 1,173,000              บาท

(2) คานํ้าประปา 159,000                บาท

(3) คาไฟฟา 5,380,000              บาท

3. งบลงทุน 13,936,000             บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 13,936,000             บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 2,349,600              บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 2,250,000              บาท

(1) ครุภัณฑยานพาหนะและขนสงที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 2,250,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 3 หนวย)

(1.1) รถสงไขไหม (ดีเซล) พรอมหองเย็น 3 คัน 2,250,000              บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑวิทยาศาสตร 99,600                  บาท

(1) ครุภัณฑวิทยาศาสตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 99,600                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) เคร่ืองทําความชื้น พรอมอุปกรณ 1 เคร่ือง 99,600                  บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 11,586,400             บาท

3.1.2.1 คากอสรางทางและสะพาน 4,496,000              บาท

(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 4,496,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หนวย)

(1.1) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรคอนกรีตกวาง 4 เมตร 1 

หนวย 1,208,000              บาท

(1.2) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจร หนา 0.15 เมตร 1 รายการ 2,088,000              บาท

(1.3) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรคอนกรีตกวาง 3 เมตร หนา 

0.15 เมตร 1 หนวย 1,200,000              บาท

3.1.2.2 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 2,710,100              บาท

(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 2,710,100              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) ซอมแซมปรับปรุงอาคารนิทรรศการ 1 หลัง 45,000                  บาท

(1.2) ซอมแซมหองเย็นเก็บไขไหม 1 รายการ 2,665,100              บาท

3.1.2.3 คาปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบ 2,176,200              บาท

59



(1) คาปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 

10 ลานบาท 2,176,200              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 6 หนวย)

(1.1) ซอมแซมปรับปรุงบานพักชั้นตรี 1 รายการ 643,500                บาท

(1.2) ซอมแซมบานพักขาราชการระดับ 5-6 1 หลัง 90,000                  บาท

(1.3) ซอมแซมปรับปรุงบานพักชั้นโท 3 หลัง 742,500                บาท

(1.4) ซอมแซมอาคารหอพัก 1 หลัง 700,200                บาท

3.1.2.4 คาปรับปรุงแหลงนํ้า 1,811,700              บาท

(1) คาปรับปรุงแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,811,700              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) ขุดลอกแหลงนํ้าธรรมชาติ 1 หนวย 153,700                บาท

(1.2) ขุดลอกสระน้ํา 1 รายการ 1,658,000              บาท

3.1.2.5 คากอสรางอื่นๆ 392,400                บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 392,400                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กอสรางบอลางอุปกรณเลี้ยงไหมและลานตาก 1 รายการ 392,400                บาท

4. งบเงินอุดหนุน 500,000                บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 500,000                บาท

1) คาสมาชิกสมาคมไหมโลก 500,000                บาท

5. งบรายจายอื่น 7,065,300              บาท

1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 4,000,300              บาท

2) คาใชจายในการจัดประชุมนานาชาติ 3,065,000              บาท

60



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 66,934,500             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 54,678,000             บาท

1.1.1 เงินเดือน 53,494,700             บาท

(1) อัตราเดิม 43 อัตรา 12,134,300             บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 696,000                บาท

(3) เงิน พ.ข.ต. 39,641,900             บาท

(4) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 876,100                บาท

(5) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 146,400                บาท

1.1.2 คาจางประจํา 1,183,300              บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 4 อัตรา 1,161,400              บาท

(2) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับลูกจางประจํา 19,600                  บาท

(3) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 2,300                   บาท

1.2 คาจางช่ัวคราว 11,551,000             บาท

1.2.1 คาจางช่ัวคราว 11,551,000             บาท

(1) คาจางรายเดือน 10 อัตรา 11,551,000             บาท

1.3 คาตอบแทนพนักงานราชการ 705,500                บาท

1.3.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 705,500                บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 5 อัตรา 705,500                บาท

2. งบดําเนินงาน 97,774,300             บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 95,873,300             บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 95,873,300             บาท

(1) คาเชาบาน 25,089,800             บาท

(2) คาเบี้ยประชุมกรรมการ 23,400                  บาท

(3) เงินอื่นๆ ที่กฎหมายกําหนดใหจายควบกับคาจางชั่วคราวที่ปฏิบัติงานใน

ตางประเทศ 3,188,000              บาท

(4) เงินตอบแทนพิเศษขาราชการและลูกจางประจําที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 98,600                  บาท

(5) เงินคารักษาพยาบาลขาราชการประจําในตางประเทศ 2,750,000              บาท

(6) เงินชวยศึกษาบุตรขาราชการประจําในตางประเทศ 2,079,000              บาท

(7) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 6,017,200              บาท

(8) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 1,485,000              บาท

(9) คาซอมแซมครุภัณฑ 871,800                บาท

(10) คาซอมแซมสิ่งกอสราง 550,000                บาท

(11) คาเชาทรัพยสิน 19,020,000             บาท

(12) คาจางเหมาบริการ 6,101,200              บาท

(13) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 500,000                บาท

ผลผลิต : การเกษตรดานตางประเทศไดรับการสงเสริมและสนับสนุน

61

panthiwa
Rectangle



(14) คารับรองและพิธีการ 5,192,700              บาท

(15) คาภาษี คาธรรมเนียมและคาเบี้ยประกัน 2,607,200              บาท

(16) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 35,300                  บาท

(17) คาใชจายในการประชาสัมพันธ 250,000                บาท

(18) คาขนยายสําหรับขาราชการไปประจําในตางประเทศ 9,190,000              บาท

(19) คาใชจายในการจัดงาน กิจกรรม นิทรรศการ 3,000,000              บาท

(20) คาเชารถยนต (ไมผูกพัน) 750,000                บาท

(21) คาดูแล บํารุงรักษาระบบเครือขาย 153,000                บาท

(22) วัสดุสํานักงาน 1,499,400              บาท

(23) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 2,247,000              บาท

(24) วัสดุกอสราง 72,600                  บาท

(25) วัสดุงานบานงานครัว 260,000                บาท

(26) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 54,000                  บาท

(27) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 232,000                บาท

(28) วัสดุเวชภัณฑ 91,100                  บาท

(29) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 1,095,700              บาท

(30) วัสดุคอมพิวเตอร 992,700                บาท

(31) วัสดุการเกษตร 144,000                บาท

(32) วัสดุยานพาหนะและขนสง 202,600                บาท

(33) วัสดุจัดแสดงนิทรรศการ 30,000                  บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 1,901,000              บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 1,901,000              บาท

(1) คาโทรศัพท 375,000                บาท

(2) คานํ้าประปา 426,000                บาท

(3) คาไฟฟา 1,100,000              บาท

3. งบเงินอุดหนุน 46,435,300             บาท

3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 46,435,300             บาท

1) คาบํารุงสมาชิกองคการอาหารและเกษตรแหงสหประชาชาติ (FAO) 30,865,800             บาท

2) คาบํารุงสมาชิกศูนยพัฒนาชนบทแบบผสมผสานประจําภูมิภาคเอเชียและแปซิฟค 

(CIRDAP) 2,331,800              บาท

3) คาบํารุงสมาชิกศูนยบรรเทาความยากจนโดยใชพืชรองสําหรับภูมิภาคเอเชียและแป

ซิฟค  (CAPSA) 350,000                บาท

4) คาบํารุงสมาชิกศูนยวิศวกรรมเกษตรและเครื่องจักรกลสําหรับภาคพ้ืนเอเชียและแป

ซิฟค (APCAEM) 525,000                บาท

5) คาบํารุงสมาชิกกองทุนรวมเพ่ือสินคาโภคภัณฑ (CFC) 1,862,700              บาท

6) คาบํารุงสมาชิกกองทุนระหวางประเทศเพื่อพัฒนาเกษตรกรรม (IFAD) 10,500,000             บาท

4. งบรายจายอื่น 77,000,000             บาท

62



1) คาใชจายในการเจรจาธุรกิจและการประชุมนานาชาติ 28,000,000             บาท

2) คาใชจายเพ่ือสงเสริมและผลักดันภารกิจดานการเกษตรตางประเทศ 40,000,000             บาท

3) คาใชจายสนับสนุนการดําเนินโครงการความรวมมือระหวางประเทศ 9,000,000              บาท

63



ภาค ข : หน่วยงาน

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2552 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

1. ขอ้มูลหน่วยงาน

   1.1 วิสยัทศัน์

   1.2 พนัธกจิ

นาํสมบูรณ์ สนบัสนุนการผลติ เสรมิสรา้งคุณภาพชวีติ เศรษฐกจิมงัคง

1. พฒันาแหล่งนาํตามศกัยภาพของลุ่มนาํใหส้มดุล   2. บรหิารจดัการนาํอย่างมปีระสทิธภิาพ ทวัถงึ เป็น

ธรรม และยงัยนื   3. เสรมิสรา้งการมส่ีวนร่วมในกระบวนการพฒันาและบรหิารจดัการนาํทกุระดบัอย่าง

บูรณาการ   4. ดาํเนินการป้องกนัและบรรเทาภยัอนัเกดิจากนาํ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมชลประทาน

37,133,133,400            

24,384,141,300            

64



1.3 ความเช่ือมโยงกบัแผนการบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง/ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

กลยุทธห์น่วยงาน

นโยบายที่  4 นโยบายเศรษฐกจิ ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  4 : 

ยุทธศาสตรก์ารบรหิารจดัการ

เศรษฐกจิใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถยีรภาพ

ประเดน็นโยบายที่  4.2.1 นโยบาย

ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ  : ภาค

เกษตร

4.2 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกจิภาคเกษตร

1. เป้าหมายกระทรวง : ทรพัยากร

การเกษตรไดร้บัการพฒันา

1. เป้าหมายหน่วยงาน : ปริมาณ

นาํเกบ็กกัและพนืที่ชลประทาน

เพิ่มขนึ

1. พฒันาแหลง่นาํและระบบ

ชลประทานใหม่ใหเ้ตม็ศกัยภาพ

2. เป้าหมายหน่วยงาน : ทกุภาค

ส่วนไดร้บันาํอย่างท ัว่ถงึและเป็น

ธรรม

1. เพิ่มประสทิธิภาพการบริหาร

จดัการนาํ

3. เป้าหมายหน่วยงาน : ความ

สูญเสยีที่ลดลง อนัเนื่ องจากภยัอนั

เกดิจากนาํ

1. ป้องกนัและบรรเทาภยัอนัเกดิ

จากนาํ

2. เป้าหมายกระทรวง : เพิ่ม

ประสทิธิภาพการบรหิารจดัการนํา

ชลประทาน

1. เป้าหมายหน่วยงาน : เพิ่ม

ประสทิธิภาพการบริหารจดัการนาํ

โดยการผนันาํและกระจายนาํ

1. ผนันาํจากลุม่นาํขา้งเคียงมาใช ้

ประโยชน์

แผนการบรหิารราชการแผ่นดนิ/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเช่ือมโยงระดบัหน่วยงาน

65



2. ความเช่ือมโยงยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณกบัเป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง ผลผลติ / โครงการ งบประมาณ เงนินอก

/แผนงาน เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณ

รวมทงัสนิ       24,384.1413                  -   

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  4. :

ยุทธศาสตรก์ารบรหิารจดัการ

เศรษฐกจิใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถยีรภาพ

      24,384.1413                  -   

1. แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกจิภาคเกษตร

      24,384.1413                  -   

1. เป้าหมายกระทรวง : ทรพัยากร

การเกษตรไดร้บัการพฒันา

      24,114.1930                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : ปริมาณ

นาํเกบ็กกัและพนืที่ชลประทาน

เพิ่มขนึ

      10,479.8671                  -   

ผลผลติที่ 1 : การจดัหาแหลง่

นาํและเพิ่มพนืที่ชลประทาน

     8,620.3208                -   

โครงการที่ 2: โครงการคลอง

สยีดั

       180.2498                -   

โครงการที่ 3: โครงการประแสร์        297.0465                -   

โครงการที่ 4: โครงการเขื่อน

แควนอ้ยอนัเนื่ องมาจาก

พระราชดาํริ

       753.0845                -   

โครงการที่ 5: โครงการกิ่ วคอ

หมา จงัหวดัลาํปาง

       378.4655                -   

โครงการที่ 6: โครงการอ่าง

เกบ็นาํคลองหลวง จงัหวดั

ชลบรุี

       250.7000                -   

2. เป้าหมายหน่วยงาน : ทกุภาค

ส่วนไดร้บันาํอย่างท ัว่ถงึและเป็น

ธรรม

      10,196.6202                  -   

ผลผลติที่ 1 : การจดัการนาํ

ชลประทาน

     9,434.7261                -   

หน่วย : ลา้นบาท

66



ผลผลติที่ 2 : การสนบัสนุน

โครงการพฒันาอนั

เนื่ องมาจากพระราชดาํริ

       761.8941                -   

3. เป้าหมายหน่วยงาน : ความ

สูญเสยีที่ลดลง อนัเนื่ องจากภยั

อนัเกดิจากนาํ

       3,437.7057                  -   

ผลผลติที่ 1 : การป้องกนัและ

บรรเทาภยัจากนาํ

     2,284.1707                -   

โครงการที่ 2: โครงการระบาย

นาํบริเวณสนามบนิสุวรรณภมูิ

       682.1567                -   

โครงการที่ 3: โครงการ

บรรเทาอทุกภยัเมอืงจนัทบรุี 

(แผนระยะที่ 2)

       471.3783                -   

2. เป้าหมายกระทรวง : เพิ่ม

ประสทิธิภาพการบรหิารจดัการนํา

ชลประทาน

         269.9483                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : เพิ่ม

ประสทิธิภาพการบริหารจดัการนาํ

โดยการผนันาํและกระจายนาํ

         269.9483                  -   

โครงการที่ 1: โครงการผนันาํ

จากพนืที่ลุม่นาํเจา้พระยาฝัง่

ตะวนัออก-อ่างเกบ็นาํบางพระ

         85.9481                -   

โครงการที่ 2: โครงการผนันาํ

จากพนืที่จงัหวดัจนัทบรุีไปยงั

แหลง่เกบ็กกันาํจงัหวดัระยอง

         69.4483                -   

โครงการที่ 3: โครงการพฒันา

ลุม่นาํตาปี - พมุดวง จงัหวดัสุ

ราษฎรธ์านี

       114.5519                -   

67



หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

 แห่ง 235 669 676 578 753

 ไร่ 138509 134009 288600 309090 205080

 ลา้น

ลูกบาศกเ์มตร

970.37 35.07 218.52 16.5 21.92

 ลา้น

ลูกบาศก์

เมตร/ปี

80 147.42

 ลา้นไร่ 23.92 24.07 24.20 24.49 24.80

 แห่ง 28 45 40 40 40

 รอ้ยละ 125 125 125 125 125

 ไร่ 9575 21075 29990 29780 37730

 ลา้น

ลูกบาศก์

เมตร/ปี

140

 ลา้นไร่ 1 1.27 1 1 1

 ลูกบาศก์

เมตร/วนิาที

100

 ตาราง

กโิลเมตร

83.20

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน                        ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั 

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: จาํนวนปริมาณเกบ็กกัที

เพมิขึ้น

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: ปริมาณนํา้ตน้ทนุทเีพมิให ้

อ่างเกบ็นํา้

2. ทกุภาคสว่นไดร้บัน้ําอย่างท ัว่ถงึและเป็นธรรม

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนพื้นทชีลประทานที

บริหารจดัการนํา้

ตวัช้ีวดั

1. ปรมิาณน้ําเกบ็กกัและพื้นที่ ชลประทานเพิ่มขึ้น

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนแหลง่นํา้ชุมชน/

ึ้ - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: จาํนวนพื้นทชีลประทานที

ึ้

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: จาํนวนพื้นทป้ีองกนัและ

บรรเทาปญัหานํา้ท่วมพื้นทกีารเกษตรและพื้นทใีน

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: ปริมาณนํา้ตน้ทนุทเีพมิใน

อ่างเกบ็นํา้

4. ความสูญเสยีที่ ลดลง อนัเน่ืองจากภยัอนัเกดิจากน้ํา

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: จาํนวนพื้นททีไีดร้บัประโยชน์

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: อตัราการระบายนํา้ในพื้นที

บริเวณโดยรอบสนามบนิสุวรรณภมูิ

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนศูนย/์โครงการที

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: รอ้ยละของพื้นที

ชลประทานทไีดร้บันํา้ต่อพื้นทเีป้าหมาย

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: พื้นทเีกษตรกรรมทไีดร้บั

การจดัรูปทดีนิเพมิขึ้น

3. เพิ่มประสทิธิภาพการบรหิารจดัการน้ําโดยการผนั

น้ําและกระจายน้ํา

68



4. กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง และเป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน จาํแนกตามแหล่งเงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

รวมทงัสนิ 37,133.2054      24,384.1413      31,726.2865      31,056.1701      81,951.9660      

รวมเงนิงบประมาณ 37,133.2054      24,384.1413      31,726.2865      31,056.1701      81,951.9660      

รวมเงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

1. ปรมิาณนําเกบ็กกัและพนืทชีลประทาน

เพมิขึน

      16,556.5934       10,479.8671        6,312.8504        3,258.0314       42,841.9864

 เงนิงบประมาณ 16,556.5934      10,479.8671      6,312.8504       3,258.0314       42,841.9864      

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

2. ทกุภาคสว่นไดร้บันําอย่างทวัถงึและเป็นธรรม       14,777.4919       10,196.6202       20,348.1873       22,170.5705       24,160.8013

 เงนิงบประมาณ 14,777.4919      10,196.6202      20,348.1873      22,170.5705      24,160.8013      

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

3. เพมิประสทิธิภาพการบรหิารจดัการนําโดย

การผนันําและกระจายนํา

                 -            269.9483           72.5000           66.0000        1,629.4435

 เงนิงบประมาณ -                 269.9483         72.5000           66.0000           1,629.4435       

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

4. ความสูญเสยีทลีดลง อนัเนืองจากภยัอนัเกดิ

จากนํา

       5,799.1201        3,437.7057        4,992.7488        5,561.5682       13,319.7348

 เงนิงบประมาณ 5,799.1201       3,437.7057       4,992.7488       5,561.5682       13,319.7348      

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามยุทธศาสตรแ์ละภารกิจทไีดต้งังบประมาณในปี 2553ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

หน่วย :ลา้นบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

69



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553  จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556- จบ

1. ผลผลติ: การจดัการนําชลประทาน 41 776.5726    787.1937    165.9000    -              -              

2. ผลผลติ: การจดัหาแหล่งนําและเพมิพนืที

ชลประทาน

56 1,882.4372  2,880.3959  441.8934    -              -              

3. ผลผลติ: การสนบัสนุนโครงการพฒันาอนั

เนืองมาจากพระราชดาํริ

1 19.0339      97.6461      -              -              -              

4. ผลผลติ: การป้องกนัและบรรเทาภยัจากนํา 34 1,273.5107  2,355.9601  98.6533      -              -              

5. โครงการ: โครงการคลองสยีดั 3 162.9014    301.3917    -              -              -              

6. โครงการ: โครงการเขือนแควนอ้ยอนั

เนืองมาจากพระราชดาํริ

2 564.7206    143.3667    -              -              -              

7. โครงการ: โครงการกวิคอหมา จงัหวดั

ลาํปาง

3 96.8947      296.8082    105.2863    -              -              

8. โครงการ: โครงการระบายนําบรเิวณ

สนามบนิสุวรรณภมูิ

1 636.3113    -              -              -              -              

รวม 141 5,412.3824  6,862.7624  811.7330    -              -              

เหตผุลความจาํเป็นในการตงังบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทตีอ้งดาํเนินการต่อเนือง  จาํนวน  111 รายการ  เป็นเงนิ  5,139,263,300  บาท

2. เป็นรายการทดีาํเนินการไม่แลว้เสร็จใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  30 รายการ  เป็นเงนิ  273,119,100  บาท

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

70



 6. รายละเอยีดประกอบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จาํแนกตามแผนงาน

37,133,133,400 บาท

24,384,141,300 บาท

    24,384,141,300 บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2552

งบประมาณรายจา่ย ปี 2553

1. แผนงาน ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคเกษตร

กรมชลประทาน

71



7. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จาํแนกตามงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอนื รวม

รวมทงัสนิ 6,633.0689   1,263.1240   16,314.0982 0.5138        173.3364     24,384.1413 

1. แผนงาน :  ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ

ภาคเกษตร

6,633.0689   1,263.1240   16,314.0982 0.5138        173.3364     24,384.1413 

ผลผลติท ี1 : การจดัการนาํชลประทาน   4,359.2087      975.4397   3,971.4445        0.2968      128.3364   9,434.7261

ผลผลติท ี2 : การจดัหาแหลง่นาํและเพมิ

พนืทชีลประทาน

  1,873.6954       92.5131   6,627.3953        0.2170       26.5000   8,620.3208

ผลผลติท ี3 : การสนบัสนุนโครงการ

พฒันาอนัเนืองมาจากพระราชดาํริ

      61.0181       21.7791      669.0969             -         10.0000      761.8941

ผลผลติท ี4 : การป้องกนัและบรรเทาภยั

จากนาํ

     279.6188      122.8774   1,873.1745             -          8.5000   2,284.1707

โครงการท ี5 : โครงการคลองสยีดั       11.4023        1.4630      167.3845             -               -        180.2498

โครงการท ี6 : โครงการประแสร์       10.7477        1.6139      284.6849             -               -        297.0465

โครงการท ี7 : โครงการเขอืนแควนอ้ยอนั

เนืองมาจากพระราชดาํริ

      16.3377        8.8283      727.9185             -               -        753.0845

โครงการท ี8 : โครงการกวิคอหมา 

จงัหวดัลาํปาง

      10.5347        4.2511      363.6797             -               -        378.4655

โครงการท ี9 : โครงการระบายนาํบริเวณ

สนามบนิสุวรรณภมูิ

      10.5055       26.1196      645.5316             -               -        682.1567

โครงการท ี10 : โครงการผนันาํจากพนืที

ลุม่นาํเจา้พระยาฝงัตะวนัออก-อ่างเกบ็นาํ

บางพระ

            -          1.6194       84.3287             -               -         85.9481

โครงการท ี11 : โครงการผนันาํจากพนืที

จงัหวดัจนัทบรุีไปยงัแหลง่เกบ็กกันาํ

จงัหวดัระยอง

            -          1.9194       67.5289             -               -         69.4483

โครงการท ี12 : โครงการพฒันาลุม่นาํตา

ปี - พมุดวง จงัหวดัสุราษฎรธ์านี

            -          2.0000      112.5519             -               -        114.5519

โครงการท ี13 : โครงการบรรเทาอทุกภยั

เมอืงจนัทบรุี (แผนระยะท ี2)

            -          2.0000      469.3783             -               -        471.3783

โครงการท ี14 : โครงการอ่างเกบ็นาํ

คลองหลวง จงัหวดัชลบรุี

            -          0.7000      250.0000             -               -        250.7000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจ่าย

72



8. แผนงาน จาํแนก ตามผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กจิกรรม

บาท

บาท

บาท

8.1.1.1   เป้าหมายผลผลติ

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นไร่ 23.92 24.07 24.17 24.49 24.73

 ( - )

รอ้ยละ 125 125 125 125 125

 ( - )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

14,224.1665  9,434.7261    19,140.5390  20,951.8554  22,927.8950  

14,224.1665  9,434.7261    19,140.5390  20,951.8554  22,927.8950  

3,967.6732    4,359.2087    5,100.9329    5,406.9888    5,731.4082    

924.0699      975.4397      1,814.4680    2,177.3616    2,612.8340    

9,208.2241    3,971.4445    11,224.6381  12,367.0050  13,583.1528  

0.3073         0.2968         0.5000         0.5000         0.5000         

123.8920      128.3364      1,000.0000    1,000.0000    1,000.0000    

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่ องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

 เพื่อใหเ้กษตรกรในเขตพื้นที่ชลประทานสามารถไดร้บันํา้อย่างท ัว่ถงึและเป็นธรรม  โดยการเพิ่มประสทิธิภาพระบบ

ชลประทานและการบรหิารจดัการนํา้

1) บรหิารการสง่นํา้และระบายนํา้                 1,593,725,200

8.1 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคเกษตร                24,384,141,300

8.1.1  ผลผลติที่  1 :  การจดัการน้ําชลประทาน                 9,434,726,100

ตวัช้ีวดั

เชิงปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่ชลประทานที่บรหิารจดัการนํา้

2) การบาํรุงรกัษาระบบชลประทาน                 3,879,278,500

3) การปรบัปรุงระบบชลประทาน                 3,961,722,400

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของพื้นที่ชลประทานที่ ไดร้บันํา้ต่อ

พื้นที่ เป้าหมาย

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมท ัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

73



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กจิกรรม

บาท

บาท

8.1.2.1   เป้าหมายผลผลติ

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 235 0 100 100 753

 ( - )

โครงการ 58 44 50 50 110

 ( - )

ไร่ 73,509 51952 202717 219900 65960

 ( - )

ลา้น ลบ.ม. 31.37 35.08 218.52 16.50 21.92

 ( - )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

14,944.1472  8,620.3208    2,763.1910    2,926.2031    41,460.1638  

14,944.1472  8,620.3208    2,763.1910    2,926.2031    41,460.1638  

1,727.0194    1,873.6954    1,986.1171    2,105.2842    2,231.6012    

121.1794      92.5131       123.0157      147.6189      177.1426      

13,076.3964  6,627.3953    153.0582      172.3000      38,550.4200  

0.2170         0.2170         1.0000         1.0000         1.0000         

19.3350       26.5000       500.0000      500.0000      500.0000      

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่ องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

1) การจดัการงานก่อสรา้งโครงการเพื่อเพิ่มพื้นที่ชลประทาน                 7,989,113,900

2) การจดัการงานก่อสรา้งแหลง่นํา้และระบบสง่นํา้เพื่อชุมชน/ชนบท                    631,206,900

8.1.2  ผลผลติที่  2 :  การจดัหาแหล่งน้ําและเพิ่มพื้นที่ ชลประทาน                 8,620,320,800

 เพื่อบรรเทาความเดอืดรอ้นดา้นการขาดแคลนนํา้ของประชาชน สาํหรบัใชท้าํการเกษตร และอปุโภค-บรโิภค  ทาํให ้

เกษตรกรไดร้บันํา้อย่างท ัว่ถงึและเป็นธรรม   โดยการก่อสรา้งโครงการชลประทานขนาดกลาง ก่อสรา้งแหลง่นํา้และ

ระบบสง่นํา้ขนาดเลก็ในพื้นที่ชุมชน/ชนบท ตลอดจนทาํการศึกษา สาํรวจ ออกแบบ และจดัหาที่ดนิ

เชิงปรมิาณ : จาํนวนโครงการขนาดกลางที่ดาํเนินการ

เชิงคุณภาพ : จาํนวนพื้นที่ชลประทานที่ เพิ่มขึ้น

ตวัช้ีวดั

เชิงปรมิาณ : จาํนวนแหลง่นํา้ชุมชน/ชนบทที่ เพิ่มขึ้น

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

เชิงคุณภาพ : จาํนวนปรมิาณเก็บกกัที่ เพิ่มขึ้น

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมท ัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

74



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กจิกรรม

บาท

บาท

8.1.3.1   เป้าหมายผลผลติ

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 28 45 40 40 40

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.1.3.2   กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

553.3254      761.8941      1,207.6483    1,218.7151    1,232.9063    

553.3254      761.8941      1,207.6483    1,218.7151    1,232.9063    

144.7052      61.0181       64.3633       68.2251       72.3185       

22.5812       21.7791       42.0750       50.4900       60.5878       

386.0390      669.0969      1,001.2100    1,000.0000    1,000.0000    

-               -               -               -               -               

-               10.0000       100.0000      100.0000      100.0000      

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่ องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

1) การสนบัสนุนแหลง่นํา้                    384,800,700

2) การสนบัสนุนการพฒันา                    377,093,400

8.1.3  ผลผลติที่  3 :  การสนบัสนุนโครงการพฒันาอนัเน่ืองมาจากพระราชดําริ                    761,894,100

 ใหเ้กษตรกรและราษฎรที่อยู่ในเขตพื้นที่ โครงการหลวงและโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํรไิดร้บันํา้อย่างท ัว่ถงึและ

เป็นธรรม โดยการจดัหาแหลง่นํา้และบรหิารจดัการนํา้

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของศูนย/์โครงการที่สามารถ

ดาํเนินการใหบ้รรลุวตัถปุระสงค์

ตวัช้ีวดั

เชิงปรมิาณ : จาํนวนศูนย/์โครงการที่ดาํเนินการ

รวมท ัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

75



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กจิกรรม

บาท

8.1.4.1   เป้าหมายผลผลติ

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รายการ 185 40 50 50 500

 ( - )

ลา้นไร่ 1 0.20 0.30 0.30 1

 ( - )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.1.4.2   กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

4,434.5811    2,284.1707    4,966.2488    5,544.5432    12,723.0161  

4,434.5811    2,284.1707    4,966.2488    5,544.5432    12,723.0161  

332.7216      279.6188      296.3959      314.1797      333.0305      

123.2835      122.8774      147.4529      176.9435      212.3321      

3,970.0760    1,873.1745    4,512.4000    5,043.4200    12,167.6535  

-               -               -               -               -               

8.5000         8.5000         10.0000       10.0000       10.0000       

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่ องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1.4  ผลผลติที่  4 :  การป้องกนัและบรรเทาภยัจากน้ํา                 2,284,170,700

 เพื่อใหเ้กษตรกรไดร้บัการบรรเทาหรอืลดการสูญเสยีจากการเกิดอทุกภยั โดยการปรบัปรุงเขื่ อน และพฒันาแกม้ลงิ

ตลอดจนการพฒันาระบบระบายนํา้

เชิงปรมิาณ : จาํนวนรายการงานป้องกนัและบรรเทา

อทุกภยั

1) ป้องกนัและบรรเทาอทุกภยัพื้นที่ เกษตรกรรมและพื้นที่ เขตเศรษฐกจิ                 2,284,170,700

ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

เชิงคุณภาพ : จาํนวนพื้นที่ที่ ไดร้บัประโยชน์

หน่วย : ลา้นบาท 

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมท ัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

76



บาท

8.1.5.1   วตัถปุระสงค ์

8.1.5.2   สถานที่ ดําเนินการ

8.1.5.3   ระยะเวลาดําเนินการ     18  ปี( ปี 2537 ถงึ  ปี 2554 )

8.1.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

     กจิกรรม

บาท

8.1.5.5   เป้าหมายของโครงการ

หน่วยนบั ปี 2556ถงึ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ไร่ 0 39500

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80

 ( 80 )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

               4,016,000,000

               4,016,000,000

                             -  

8.1.5  โครงการที่  5 :  โครงการคลองสยีดั                    180,249,800

 เพื่อพฒันาแหลง่นํา้ในบรเิวณพื้นที่ ลุม่นํา้บางปะกง ใหม้นีํา้เพยีงพอ สาํหรบัสง่ใหพ้ื้นที่ เพาะปลูกในเขตโครงการฯ 

ประมาณ 182,000 ไร่ ใหส้ามารถเพิ่มผลผลติต่อไร่ และเป็นแหลง่นํา้ดบิสาํรองเพื่อพฒันาพื้นที่ชายฝัง่ทะเลดา้น

ตะวนัออก ใหเ้ป็นเขตนิคมอตุสาหกรรม

 อาํเภอทา่ตะเกียบ อาํเภอบา้นโพธิ อาํเภอบางคลา้ อาํเภอแปลงยาว อาํเภอพนมสารคาม   อาํเภอสนามชยัเขต และ

อาํเภอราชสาสน์ จงัหวดัฉะเชิงเทรา อาํเภอพนสันิคม และอาํเภอพานทอง จงัหวดัชลบรุี

เชิงปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่ชลประทานที่ เพิ่มขึ้น

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของระดบัความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร

1) ก่อสรา้งโครงการคลองสยีดั                    180,249,800

ตวัช้ีวดั

77



8.1.5.6   กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน้-ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

2,935.1801    180.2498      900.5701      -                -                

2,935.1801    180.2498      900.5701      -                -                

83.5659       11.4023       13.1878       -               -               

18.3607       1.4630         2.8036         -               -               

2,833.2535    167.3845      884.5787      -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่ องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

บาท

8.1.6.1   วตัถปุระสงค ์

8.1.6.2   สถานที่ ดําเนินการ

8.1.6.3   ระยะเวลาดําเนินการ     12  ปี( ปี 2543 ถงึ  ปี 2554 )

8.1.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

     กจิกรรม

บาท

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมท ัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

 อาํเภอแกลง อาํเภอวงัจนัทร ์และกิ่ งอาํเภอเขาชะเมา จงัหวดัระยอง

               4,186,520,000

               4,186,520,000

                             -  

8.1.6  โครงการที่  6 :  โครงการประแสร ์                    297,046,500

 เพื่อพฒันาแหลง่นํา้ในบรเิวณลุม่นํา้ประแสร ์ ใหม้นีํา้เพยีงพอสาํหรบัสง่นํา้ใหพ้ื้นที่ เพาะปลูกในเขต โครงการประมาณ 

175,000 ไร่  ใหส้ามารถเพิ่มผลผลติต่อไร่  ป้องกนัการรุกล ํา้ของนํา้เค็มและเป็นแหลง่นํา้ดบิสาํรอง  สาํหรบันิคม

อตุสาหกรรมในเขตพื้นที่ชายฝัง่ทะเลดา้นตะวนัออก

1) ก่อสรา้งโครงการประแสร ์                    297,046,500

78



8.1.6.5   เป้าหมายของโครงการ

หน่วยนบั ปี 2556ถงึ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ไร่ 0 15000 23000

 ( - )

80 80 80

 ( 80 )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.1.6.6   กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน้-ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

3,639.5870    297.0465      249.5995      -                -                

3,639.5870    297.0465      249.5995      -                -                

91.6997       10.7477       13.7020       -               -               

10.4522       1.6139         2.5914         -               -               

3,537.4351    284.6849      233.0351      -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               0.2710         -               -               

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่ องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

เชิงปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่ชลประทานที่ เพิ่มขึ้น

ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของระดบัความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร

หน่วย : ลา้นบาท 

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมท ัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

79



บาท

8.1.7.1   วตัถปุระสงค ์

8.1.7.2   สถานที่ ดําเนินการ

8.1.7.3   ระยะเวลาดําเนินการ     9  ปี( ปี 2546 ถงึ  ปี 2554 )

8.1.7.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

     กจิกรรม

บาท

8.1.7.5   เป้าหมายของโครงการ

หน่วยนบั ปี 2556ถงึ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ไร่ 65000 31440 41000

 ( - )

80 80 80

 ( 80 )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.1.7.6   กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน้-ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

6,437.4566    753.0845      1,689.8789    -                -                

6,437.4566    753.0845      1,689.8789    -                -                

61.8085       16.3377       16.6781       -               -               

59.5222       8.8283         13.6088       -               -               

6,316.1259    727.9185      1,659.5920    -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่ องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

               8,881,620,000

               8,881,620,000

                             -  

8.1.7  โครงการที่  7 :  โครงการเข่ือนแควนอ้ยอนัเน่ืองมาจากพระราชดําริ                    753,084,500

 เพื่อช่วยบรรเทาอทุกภยับรเิวณพื้นที่ ลุม่นํา้แควนอ้ยตอนลา่ง โดยเฉพาะอย่างยิ่ ง ในเขตอาํเภอวดัโบสถ ์อาํเภอเมอืง  

อาํเภอวงัทอง และอาํเภอบางกระทุม่ จงัหวดัพษิณุโลก เพื่อพฒันาแหลง่นํา้ในบรเิวณลุม่นํา้แควนอ้ยใหม้นีํา้เพยีงพอ

สาํหรบัสง่นํา้ใหพ้ื้นที่ เพาะปลูกในเขตโครงการ ประมาณ 155,166 ไร่ และเสรมิการเพาะปลูกในฤดูแลง้แก่พื้นที่

ชลประทานเจา้พระยาประมาณ 250,000 ไร่ และเสรมิใหโ้ครงการชลประทานสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าที่อยู่ในแมน่ํา้แควนอ้ย 

พื้นที่ 24,000 ไร่ ใหส้ามารถเพิ่มผลผลติต่อไร่โดยการก่อสรา้งระบบชลประทาน

  อาํเภอวดัโบสถ ์ อาํเภอเมอืง  อาํเภอพรหมพริาม  อาํเภอวงัทอง  จงัหวดัพษิณุโลก

เชิงปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่ชลประทานที่ เพิ่มขึ้น

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของระดบัความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร

1) ก่อสรา้งโครงการเขื่ อนแควนอ้ยอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ                    753,084,500

ตวัช้ีวดั

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมท ัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

80



บาท

8.1.8.1   วตัถปุระสงค ์

8.1.8.2   สถานที่ ดําเนินการ

8.1.8.3   ระยะเวลาดําเนินการ     10  ปี( ปี 2548 ถงึ  ปี 2557 )

8.1.8.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

     กจิกรรม

บาท

8.1.8.5   เป้าหมายของโครงการ

หน่วยนบั ปี 2556ถงึ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ไร่ 5000 12000 20000 19000

 ( - )

0 80 80 80 80

 ( - )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.1.8.6   กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน้-ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

1,355.2405    378.4655      689.5459      305.9793      210.5186      

1,355.2405    378.4655      689.5459      305.9793      210.5186      

42.3842       10.5347       11.1498       11.8188       12.5279       

24.4452       4.2511         3.8339         4.0819         4.4901         

1,288.4111    363.6797      674.5622      290.0786      193.5006      

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่ องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

 บา้นหว้ยสะเหนา้     ตาํบลปงคอน    อาํเภอแจห้ม่    จงัหวดัลาํปาง

               3,670,050,000

               3,670,050,000

                             -  

8.1.8  โครงการที่  8 :  โครงการกิ่ วคอหมา จงัหวดัลาํปาง                    378,465,500

  เพื่อเป็นแหลง่นํา้สาํหรบัการเพาะปลูกในดา้นการเกษตร พื้นที่ 90,200 ไร่ เพื่ออปุโภคบรโิภค  อตุสาหกรรม และ

ประมง รวมท ัง้ช่วยลดอทุกภยับรเิวณทา้ยเขื่ อน

เชิงปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่ชลประทานที่ เพิ่มขึ้น

1) ก่อสรา้งโครงการกิ่ วคอหมา                    378,465,500

ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของระดบัความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร

หน่วย : ลา้นบาท 

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมท ัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

81



บาท

8.1.9.1   วตัถปุระสงค ์

8.1.9.2   สถานที่ ดําเนินการ

8.1.9.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี( ปี 2548 ถงึ  ปี 2553 )

8.1.9.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

     กจิกรรม

บาท

8.1.9.5   เป้าหมายของโครงการ

หน่วยนบั ปี 2556ถงึ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลบ.ม. /วิ 100

 ( - )

80

 ( - )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.1.9.6   กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน้-ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

9,481.9025    682.1567      -                -                -                

9,481.9025    682.1567      -                -                -                

37.3553       10.5055       -               -               -               

4.9104         26.1196       -               -               -               

9,439.6368    645.5316      -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่ องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

              10,164,059,200

              10,164,059,200

                             -  

8.1.9  โครงการที่  9 :  โครงการระบายน้ําบรเิวณสนามบนิสุวรรณภมิู                    682,156,700

  - เพื่อเป็นคลองระบายนํา้สายหลกัของพื้นที่บรเิวณโดยรอบสนามบนิ โดยเร่งระบายนํา้จากคลองสาํโรงไปยงัชายทะเล

และสูบระบายออกสูท่ะเลโดยตรง  - เพื่อตดิตามสภาพนํา้หลากและการทาํงานของเครื่ องสูบนํา้ในการบรหิารจดัการนํา้

หลากท ัง้ระบบลุม่นํา้เจา้พระยาฝัง่ตะวนัออกตอนลา่ง  - เพื่อเป็นถนนเชื่ อมโยงถนนสุขมุวทิ-เทพารกัษ ์และถนนบางนา-

ตราด ทาํใหช่้วยลดปญัหาการจราจรได ้ - เพื่อเป็นแหลง่กกัเก็บนํา้ไวบ้างสว่น สาํหรบัทาํการเกษตรหรอืกิจกรรมอื่น

บรเิวณใกลเ้คียง

 อาํเภอเมอืง และอาํเภอบางพล ีจงัหวดัสมทุรปราการ

เชิงปรมิาณ : อตัราการระบายนํา้ในพื้นที่บรเิวณโดยรอบ

สนามบนิสุวรรณภูมิ

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของระดบัความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร

1) ก่อสรา้งโครงการระบายนํา้บรเิวณสนามบนิสุวรรณภูมิ                    682,156,700

ตวัช้ีวดั

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมท ัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

82



บาท

8.1.10.1   วตัถปุระสงค ์

8.1.10.2   สถานที่ ดําเนินการ

8.1.10.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี( ปี 2552 ถงึ  ปี 2556 )

8.1.10.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

     กจิกรรม

บาท

8.1.10.5   เป้าหมายของโครงการ

หน่วยนบั ปี 2556ถงึ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้น ลบ.ม./ปี 0 70

 ( - )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.1.10.6   กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน้-ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

-                85.9481       24.7500       24.0000       474.8140      

-                85.9481       24.7500       24.0000       474.8140      

-               -               20.0000       20.0000       20.0000       

-               1.6194         4.7500         4.0000         3.7500         

-               84.3287       -               -               451.0640      

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่ องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

  จงัหวดัฉะเชิงเทรา-จงัหวดัชลบรุี

               4,936,330,000

               4,936,330,000

                             -  

8.1.10  โครงการที่  10 :  โครงการผนัน้ําจากพื้นที่ ลุ่มน้ําเจา้พระยาฝั่งตะวนัออก-อ่างเกบ็น้ํา

บางพระ

                    85,948,100

 เพื่อวางระบบทอ่ผนันํา้พรอ้มอาคารประกอบจากคลองพระองคไ์ชยานุชิต ไปยงัอ่างเก็บนํา้บางพระจงัหวดัชลบรุ ี เพื่อให ้

อ่างเก็บนํา้บางพระมปีรมิาณนํา้เพยีงพอในการอปุโภค-บรโิภค  การอตุสาหกรรมและการทอ่งเที่ยว  ซึ่ งเป็นการสรา้ง

เสถยีรภาพทางดา้นการจดัการนํา้ใหแ้ก่พื้นที่ เศรษฐกิจในจงัหวดัชลบรุี

เชิงปรมิาณ : ปรมิาณนํา้ตน้ทนุที่ เพิ่มใหอ่้างเก็บนํา้

1) ก่อสรา้งโครงการผนันํา้จากพื้นที่ ลุม่นํา้เจา้พระยาฝัง่ตะวนัออก-อ่างเก็บนํา้บางพระ                     85,948,100

ตวัช้ีวดั

รวมท ัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

83



บาท

8.1.11.1   วตัถปุระสงค ์

8.1.11.2   สถานที่ ดําเนินการ

8.1.11.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี( ปี 2552 ถงึ  ปี 2556 )

8.1.11.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

     กจิกรรม

บาท

8.1.11.5   เป้าหมายของโครงการ

หน่วยนบั ปี 2556ถงึ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้น ลบ.ม./ปี 70

 ( - )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.1.11.6   กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน้-ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

-                69.4483       29.7500       24.0000       379.6176      

-                69.4483       29.7500       24.0000       379.6176      

-               -               20.0000       20.0000       20.0000       

-               1.9194         4.7500         4.0000         3.7500         

-               67.5289       5.0000         -               355.8676      

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่ องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1.11  โครงการที่  11 :  โครงการผนัน้ําจากพื้นที่ จงัหวดัจนัทบรุไีปยงัแหล่งเกบ็กกัน้ําจงัหวดั

ระยอง

                    69,448,300

  เพื่อวางระบบทอ่ผนันํา้พรอ้มอาคารประกอบจากคลองวงัโตนด จงัหวดัจนัทบรุ ีไปยงัอ่างเก็บนํา้ประแสรจ์งัหวดัระยอง 

 เพื่อใหอ่้างเก็บนํา้ประแสรม์ปีรมิาณนํา้เพยีงพอในการเกษตร การอตุสาหกรรม การอปุโภค-บรโิภค  และการทอ่งเที่ยว

ซึ่ งเป็นการสรา้งเสถยีรภาพทางดา้นการจดัการนํา้ใหแ้ก่พื้นที่การเกษตรจงัหวดัระยอง

1) ก่อสรา้งโครงการผนันํา้จากพื้นที่จงัหวดัจนัทบรุไีปยงัแหลง่เก็บกกันํา้จงัหวดัระยอง                     69,448,300

ตวัช้ีวดั

  จงัหวดัจนัทบรุ-ีจงัหวดัระยอง

               3,992,850,000

               3,992,850,000

                             -  

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

เชิงปรมิาณ : ปรมิาณนํา้ตน้ทนุที่ เพิ่มใหอ่้างเก็บนํา้

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมท ัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

84



บาท

8.1.12.1   วตัถปุระสงค ์

8.1.12.2   สถานที่ ดําเนินการ

8.1.12.3   ระยะเวลาดําเนินการ     8  ปี( ปี 2552 ถงึ  ปี 2559 )

8.1.12.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

     กจิกรรม

บาท

8.1.12.5   เป้าหมายของโครงการ

หน่วยนบั ปี 2556ถงึ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ไร่ 73,980

 ( - )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.1.12.6   กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน้-ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

-                114.5519      18.0000       18.0000       775.0119      

-                114.5519      18.0000       18.0000       775.0119      

-               -               11.0000       11.0000       11.0000       

-               2.0000         7.0000         7.0000         5.0000         

-               112.5519      -               -               759.0119      

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่ องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

 ตาํบลบางงอน  อาํเภอพนุพนิ  จงัหวดัสุราษฏรธ์านี

               3,330,000,000

               3,330,000,000

                             -  

8.1.12  โครงการที่  12 :  โครงการพฒันาลุ่มน้ําตาปี - พมุดวง จงัหวดัสุราษฎรธ์านี                    114,551,900

 1. เพื่อเพิ่มพื้นที่ชลประทาน 73,980  ไร่ โดยสามารถสง่นํา้ในฤดูฝน  73,980 ไร่ และในฤดูแลง้ 57,819 ไร่ 2. เพื่อ

การอปุโภค-บรโิภค 3. เพื่อเพิ่มผลผลติทางการเกษตร

เชิงปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่ชลประทานที่ เพิ่มขึ้น

1) ก่อสรา้งโครงการพฒันาลุม่นํา้ตาปี-พมุดวง จงัหวดัสุราษฎรธ์านี                    114,551,900

ตวัช้ีวดั

รวมท ัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

85



บาท

8.1.13.1   วตัถปุระสงค ์

8.1.13.2   สถานที่ ดําเนินการ

8.1.13.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี( ปี 2552 ถงึ  ปี 2557 )

8.1.13.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

     กจิกรรม

บาท

8.1.13.5   เป้าหมายของโครงการ

หน่วยนบั ปี 2556ถงึ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตร.กม. 83.20

 ( - )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.1.13.6   กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน้-ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

-                471.3783      26.5000       17.0250       596.7187      

-                471.3783      26.5000       17.0250       596.7187      

-               -               10.5000       11.0250       11.5760       

-               2.0000         6.0000         6.0000         6.0000         

-               469.3783      10.0000       -               579.1427      

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่ องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1.13  โครงการที่  13 :  โครงการบรรเทาอทุกภยัเมืองจนัทบรุ ี(แผนระยะที่  2)                    471,378,300

 เพื่อเพิ่มประสทิธิภาพในการจดัการนํา้หลากและการระบายนํา้ เพื่อการบรรเทาอทุกภยัในพื้นที่ตวัเมอืงจนัทบรุ ี และเป็น

แหลง่เก็บกกันํา้บางสว่นสาํหรบัการเกษตร รวมท ัง้สามารถป้องกนัการรุกล ํา้ของนํา้เค็มเขา้มาในบรเิวณพื้นที่ โครงการ

ในช่วงฤดูแลง้

1) ก่อสรา้งโครงการบรรเทาอทุกภยัเมอืงจนัทบรุ(ีแผนระยะที่ 2)                    471,378,300

ตวัช้ีวดั

 อาํเภอเมอืง  จงัหวดัจนัทบรุี

               3,500,000,000

               3,500,000,000

                             -  

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

เชิงปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่ ป้องกนัและบรรเทาปญัหานํา้

ทว่มพื้นที่การเกษตรและพื้นที่ ในเขตชุมชนเมอืง

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมท ัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

86



บาท

8.1.14.1   วตัถปุระสงค ์

8.1.14.2   สถานที่ ดําเนินการ

8.1.14.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี( ปี 2553 ถงึ  ปี 2559 )

8.1.14.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

     กจิกรรม

บาท

8.1.14.5   เป้าหมายของโครงการ

หน่วยนบั ปี 2556ถงึ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้น ลบ.ม. 98

 ( - )

ไร่

 ( - )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.1.14.6   กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน้-ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

-                250.7000      20.0650       25.8490       1,171.3040    

-                250.7000      20.0650       25.8490       1,171.3040    

-               -               13.0650       13.8490       14.6800       

-               0.7000         7.0000         7.0000         5.0000         

-               250.0000      -               5.0000         1,151.6240    

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่ องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

 อาํเภอเกาะจนัทร ์ จงัหวดัชลบรุี

               6,700,000,000

               6,700,000,000

                             -  

8.1.14  โครงการที่  14 :  โครงการอ่างเกบ็น้ําคลองหลวง จงัหวดัชลบรุี                    250,700,000

 - เพื่อพฒันาแหลง่นํา้ตน้ทนุและเพิ่มพื้นที่ชลประทาน  - เพื่อประโยชนใ์นการใชเ้ป็นแหลง่นํา้ดา้นการอปุโภคบรโิภค  

อตุสาหกรรม และการทอ่งเที่ยว  - เพื่อป้องกนัและบรรเทาปญัหาอทุกภยัในพื้นที่ชุมชนและเขตเกษตรกรรม

เชิงปรมิาณ : จาํนวนปรมิาณเก็บกกัที่ เพิ่มขึ้น

1) ก่อสรา้งโครงการอ่างเก็บนํา้คลองหลวง จงัหวดัชลบรุี                    250,700,000

ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

เชิงคุณภาพ : จาํนวนพื้นที่ชลประทานที่ เพิ่มขึ้น

หน่วย : ลา้นบาท 

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมท ัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

87



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 11,402,300             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 11,402,300             บาท

1.1.1 เงินเดือน 6,393,600              บาท

(1) เงินเดือน 6,393,600              บาท

1.1.2 คาจางประจํา 5,008,700              บาท

(1) คาจางประจํา 5,008,700              บาท

2. งบดําเนินงาน 1,463,000              บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 780,600                บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 780,600                บาท

(1) เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการและลูกจางประจําผูไดรับเงินเดือนถึงขั้นสูงของ

อันดับหรือไดรับคาจางขั้นสูงของตําแหนง 30,300                  บาท

(2) คาตอบแทนผูปฎิบัติงานใหราชการ 305,000                บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 223,500                บาท

(4) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 221,800                บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 682,400                บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 682,400                บาท

(1) คาไฟฟา 443,500                บาท

(2) คานํ้าประปา 136,500                บาท

(3) คาโทรศัพท 102,400                บาท

3. งบลงทุน 167,384,500           บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 167,384,500           บาท

3.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 167,384,500           บาท

3.1.1.1 คากอสรางแหลงนํ้า 166,184,500            บาท

(1) คลองสงนํ้าและคลองระบายน้ํา พรอมอาคารประกอบ Zone B 85,724,900             บาท

(1.1) คาควบคุมงานจางเหมา 1,020,000              บาท

(1.2) จางเหมา 84,704,900             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 318,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 318,000,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 69,005,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 48,455,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 84,704,900             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 115,835,100            บาท

(2) คลองสงนํ้าและคลองระบายน้ํา พรอมอาคารประกอบ Zone C สัญญาที่ 1 69,299,600             บาท

ผลผลิต : โครงการคลองสียัด

88

panthiwa
Rectangle



(2.1) คาควบคุมงานจางเหมา 1,402,100              บาท

(2.2) จางเหมา 67,897,500             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 304,890,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 304,890,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 46,547,500             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 79,385,300             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 67,897,500             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 111,059,700            บาท

(3) คลองสงนํ้าและคลองระบาย พรอมอาคารประกอบ Zone C สัญญาที่ 2 11,160,000             บาท

(3.1) คาควบคุมงานจางเหมา 861,000                บาท

(3.2) จางเหมา 10,299,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 161,795,900            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 161,795,900            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 77,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 10,299,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 74,496,900             บาท

3.1.1.2 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 1,200,000              บาท

(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,200,000              บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) คาปรับปรุงสิ่งกอสราง 1,200,000              บาท

89



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 10,747,700             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 10,747,700             บาท

1.1.1 เงินเดือน 7,323,900              บาท

(1) เงินเดือน 7,323,900              บาท

1.1.2 คาจางประจํา 3,423,800              บาท

(1) คาจางประจํา 3,423,800              บาท

2. งบดําเนินงาน 1,613,900              บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 928,400                บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 928,400                บาท

(1) เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการและลูกจางประจําผูไดรับเงินเดือนถึงขั้นสูงของ

อันดับหรือไดรับคาจางขั้นสูงของตําแหนง 13,000                  บาท

(2) คาตอบแทนผูปฎิบัติงานใหราชการ 250,000                บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 300,000                บาท

(4) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 365,400                บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 685,500                บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 685,500                บาท

(1) คาไฟฟา 445,600                บาท

(2) คานํ้าประปา 137,100                บาท

(3) คาโทรศัพท 102,800                บาท

3. งบลงทุน 284,684,900           บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 284,684,900           บาท

3.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 284,684,900           บาท

3.1.1.1 คากอสรางแหลงนํ้า 284,684,900            บาท

(1) ระบบสงนํ้าสวนขยายเพ่ิมเติม 263,039,900            บาท

(2) งานกอสรางจุดจายนํ้าเพ่ิมเติม 21,645,000             บาท

(2.1) คาควบคุมงานจางเหมา 630,000                บาท

(2.2) จางเหมา 21,015,000             บาท

ผลผลิต : โครงการประแสร

90

panthiwa
Rectangle



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 16,337,700             บาท

1.1.1 เงินเดือน 7,820,800              บาท

(1) เงินเดือน 7,820,800              บาท

1.1.2 คาจางประจํา 8,516,900              บาท

(1) คาจางประจํา 8,516,900              บาท

2. งบดําเนินงาน 8,828,300              บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 5,751,600              บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 5,751,600              บาท

(1) เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการและลูกจางประจําผูไดรับเงินเดือนถึงขั้นสูงของ

อันดับหรือไดรับคาจางขั้นสูงของตําแหนง 48,900                  บาท

(2) คาใชจายในการโฆษณาและประชาสัมพันธ 500,000                บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 3,988,300              บาท

(4) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 1,214,400              บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 3,076,700              บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 3,076,700              บาท

(1) คาไฟฟา 1,754,800              บาท

(2) คานํ้าประปา 755,300                บาท

(3) คาโทรศัพท 566,600                บาท

3. งบลงทุน 727,918,500           บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 727,918,500           บาท

3.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 727,918,500           บาท

3.1.1.1 คากอสรางแหลงนํ้า 589,411,500            บาท

(1) คลองสงนํ้าและอาคารประกอบ 562,289,900            บาท

(1.1) คาควบคุมงานจางเหมา 23,350,600             บาท

(1.2) จางเหมา 538,939,300            บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 1,835,674,000         บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 1,835,674,000         บาท

ป 2549 - 2550 ตั้งงบประมาณ 451,100,800            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 222,033,500            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 623,600,400            บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 538,939,300            บาท

(2) คลองระบายน้ําและอาคารประกอบ 27,121,600             บาท

(2.1) คาควบคุมงานจางเหมา 1,340,300              บาท

(2.2) จางเหมา 25,781,300             บาท

ผลผลิต : โครงการเขื่อนแควนอยอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ

91

panthiwa
Rectangle



งบประมาณทั้งสิ้น 264,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 264,000,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 94,852,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 25,781,300             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 143,366,700            บาท

3.1.1.2 คากอสรางอื่นๆ 138,507,000            บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 2,243,000              บาท

รวม 3 รายการ

(1.1) บูรณะสิ่งกอสราง 500,000                บาท

(1.2) บูรณะถนน 600,000                บาท

(1.3) คาติดตั้งโครงขายสถานีตรวจวัดแผนดินไหว 1,143,000              บาท

(2) ถนนเขาหัวงานเขื่อนทดนํ้าพญาแมน 15,450,000             บาท

(2.1) คาควบคุมงานจางเหมา 450,000                บาท

(2.2) จางเหมา 15,000,000             บาท

(3) กอสรางอาคารชลประทาน 50,000,000             บาท

(4) คาใชจายตามแผนปฏิบัติการเพ่ือแกไขและพัฒนาสิ่งแวดลอม 70,814,000             บาท

92



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 10,534,700             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 10,534,700             บาท

1.1.1 เงินเดือน 7,035,900              บาท

(1) เงินเดือน 7,035,900              บาท

1.1.2 คาจางประจํา 3,498,800              บาท

(1) คาจางประจํา 3,498,800              บาท

2. งบดําเนินงาน 4,251,100              บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 3,504,100              บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 3,504,100              บาท

(1) เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการและลูกจางประจําผูไดรับเงินเดือนถึงขั้นสูงของ

อันดับหรือไดรับคาจางขั้นสูงของตําแหนง 19,000                  บาท

(2) คาตอบแทนผูปฎิบัติงานใหราชการ 894,500                บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 1,458,200              บาท

(4) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 1,132,400              บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 747,000                บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 747,000                บาท

(1) คาไฟฟา 485,500                บาท

(2) คานํ้าประปา 149,400                บาท

(3) คาโทรศัพท 112,100                บาท

3. งบลงทุน 363,679,700           บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 363,679,700           บาท

3.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 363,679,700           บาท

3.1.1.1 คาที่ดิน 110,000,000            บาท

(1) คาซ้ือที่ดิน คาทดแทน คาร้ือยายในการจัดหาที่ดิน 110,000,000            บาท

3.1.1.2 คากอสรางแหลงนํ้า 129,618,700            บาท

(1) ระบบชลประทานกิ่วลม 3 ระยะที่ 1 พรอมอาคารประกอบ 60,024,600             บาท

(1.1) คาควบคุมงานจางเหมา 748,000                บาท

(1.2) จางเหมา 59,276,600             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 302,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 302,000,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 22,700,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 91,673,400             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 59,276,600             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 128,350,000            บาท

ผลผลิต : โครงการกิ่วคอหมา จังหวัดลําปาง

93

panthiwa
Rectangle



(2) ระบบชลประทานแจหม ระยะที่ 1 17,010,100             บาท

(2.1) คาควบคุมงานจางเหมา 900,000                บาท

(2.2) จางเหมา 16,110,100             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 155,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 155,000,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 58,717,400             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 16,110,100             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 80,172,500             บาท

(3) ระบบชลประทานกิ่วลม 3 ระยะที่ 2 22,584,000             บาท

(3.1) คาควบคุมงานจางเหมา 1,076,000              บาท

(3.2) จางเหมา 21,508,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 215,080,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 215,080,000            บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 21,508,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 88,285,700             บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 105,286,300            บาท

(4) ปรับปรุงเหมืองแมปุง 30,000,000             บาท

3.1.1.3 คาสํารวจออกแบบ 1,165,000              บาท

(1) คาสํารวจออกแบบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,165,000              บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) คาสํารวจออกแบบ 1,165,000              บาท

3.1.1.4 คากอสรางอื่นๆ 122,896,000            บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 316,000                บาท

รวม 2 รายการ

(1.1) บูรณะสิ่งกอสราง 120,000                บาท

(1.2) บูรณะถนน 196,000                บาท

(2) คาใชจายตามแผนปฏิบัติการเพ่ือแกไขและพัฒนาสิ่งแวดลอม 103,147,200            บาท

(3) คาพัฒนาและสงเสริมการเกษตร 19,432,800             บาท

94



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 10,505,500             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 10,505,500             บาท

1.1.1 เงินเดือน 6,506,600              บาท

(1) เงินเดือน 6,506,600              บาท

1.1.2 คาจางประจํา 3,998,900              บาท

(1) คาจางประจํา 3,998,900              บาท

2. งบดําเนินงาน 26,119,600             บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 657,600                บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 657,600                บาท

(1) เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการและลูกจางประจําผูไดรับเงินเดือนถึงขั้นสูงของ

อันดับหรือไดรับคาจางขั้นสูงของตําแหนง 65,800                  บาท

(2) คาตอบแทนผูปฎิบัติงานใหราชการ 368,400                บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 177,000                บาท

(4) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 46,400                  บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 25,462,000             บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 25,462,000             บาท

(1) คาไฟฟา 25,269,000             บาท

(2) คานํ้าประปา 110,000                บาท

(3) คาโทรศัพท 83,000                  บาท

3. งบลงทุน 645,531,600           บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 645,531,600           บาท

3.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 645,531,600           บาท

3.1.1.1 คากอสรางแหลงนํ้า 644,531,600            บาท

(1) คลองระบายน้ําและถนนพรอมอาคารประกอบ สวนที่ 1 644,531,600            บาท

(1.1) คาควบคุมงานจางเหมา 8,220,300              บาท

(1.2) จางเหมา 636,311,300            บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 2,259,124,000         บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 2,259,124,000         บาท

ป 2549 - 2550 ตั้งงบประมาณ 721,776,500            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 549,225,200            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 351,811,000            บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 636,311,300            บาท

3.1.1.2 คากอสรางอื่นๆ 1,000,000              บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,000,000              บาท

ผลผลิต : โครงการระบายน้ําบริเวณสนามบินสุวรรณภูมิ

95

panthiwa
Rectangle



รวม 1 รายการ

(1.1) คาปดโครงการ 1,000,000              บาท

96



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบดําเนินงาน 1,619,400              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,119,400              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,119,400              บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 700,000                บาท

(2) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 419,400                บาท

1.2 คาสาธารณูปโภค 500,000                บาท

1.2.1 คาสาธารณูปโภค 500,000                บาท

(1) คาไฟฟา 500,000                บาท

2. งบลงทุน 84,328,700             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 84,328,700             บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 766,000                บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 618,000                บาท

(1) ครุภัณฑยานพาหนะและขนสงที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 618,000                บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน  ขับเคลื่อน 2 ลอ แบบดับเบิ้ลแค็บ   

จํานวน 1 คัน 618,000                บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 148,000                บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 148,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 5 หนวย)

(1.1) เคร่ืองคอมพิวเตอรชนิด Notebook ประมวลผลระดับสูง 3 เคร่ือง 144,000                บาท

(1.2) อุปกรณบันทึกขอมูลแบบภายนอก ขนาด 120 GB. ชนิดพกพา 2 ชุด 4,000                   บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 83,562,700             บาท

2.1.2.1 คาที่ดิน 55,000,000             บาท

(1) คาซ้ือที่ดิน คาทดแทน คาร้ือยายในการจัดหาที่ดิน 55,000,000             บาท

2.1.2.2 คากอสรางแหลงนํ้า 3,562,700              บาท

(1) ระบบทอสงนํ้าคลองพระองคไชยานุชิต-อางเก็บนํ้าบางพระและอาคารประกอบ 

สัญญาที่ 1 1,703,800              บาท

(1.1) คาควบคุมงานจางเหมา 1,703,800              บาท

(2) ระบบทอสงนํ้าคลองพระองคไชยานุชิต-อางเก็บนํ้าบางพระและอาคารประกอบ 

สัญญาที่ 2 1,858,900              บาท

(2.1) คาควบคุมงานจางเหมา 1,858,900              บาท

2.1.2.3 คากอสรางอื่นๆ 25,000,000             บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 5,000,000              บาท

ผลผลิต : โครงการผันนํ้าจากพ้ืนที่ลุมนํ้าเจาพระยาฝงตะวันออก-อางเก็บนํ้าบางพระ

97

panthiwa
Rectangle



รวม 1 รายการ

(1.1) คาขยายเขตไฟฟาแรงสูง 5,000,000              บาท

(2) คาใชจายในการเตรียมงานเบื้องตน 20,000,000             บาท

98



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบดําเนินงาน 1,919,400              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,419,400              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,419,400              บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 1,000,000              บาท

(2) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 419,400                บาท

1.2 คาสาธารณูปโภค 500,000                บาท

1.2.1 คาสาธารณูปโภค 500,000                บาท

(1) คาไฟฟา 500,000                บาท

2. งบลงทุน 67,528,900             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 67,528,900             บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 3,529,400              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 788,900                บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 788,900                บาท

รวม 14 รายการ (รวม 93 หนวย)

(1.1) เคร่ืองโทรสาร  แบบใชกระดาษธรรมดาสงเอกสารไดคร้ังละ 30 แผน 1 

เคร่ือง 30,000                  บาท

(1.2) เคร่ืองปรับอากาศ ชนิดติดผนัง ขนาด 24,000 บีทียู 6 เคร่ือง 280,800                บาท

(1.3) โตะประชุม ขนาด 12 คน 3 ชุด 48,000                  บาท

(1.4) เคร่ืองถายเอกสารระบบดิจิตอลความเร็ว 20 แผน/นาที 2 เคร่ือง 200,000                บาท

(1.5) ตูเหล็กเก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก 6 ตู 21,000                  บาท

(1.6) ตูเหล็กเก็บเอกสารชนิดบานทึบ 8 ตู 28,000                  บาท

(1.7) โตะอเนกประสงค 8 ตัว 20,000                  บาท

(1.8) โตะทํางานระดับ 7-9 5 ตัว 35,000                  บาท

(1.9) โตะทํางานระดับ 3-6 5 ตัว 32,500                  บาท

(1.10) เกาอี้ทํางานระดับ 7-9 5 ตัว 11,000                  บาท

(1.11) เกาอี้ทํางานระดับ 3-6 5 ตัว 6,000                   บาท

(1.12) เกาอี้ฟงคําบรรยาย 30 ตัว 17,400                  บาท

(1.13) เคร่ืองเจาะกระดาษและเขาเลม แบบเจาะกระดาษและเขาเลมมือโยก 3 

เคร่ือง 54,000                  บาท

(1.14) เคร่ืองโทรศัพท 6 เคร่ือง 5,200                   บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 2,100,000              บาท

(1) รถยนตตรวจการณ 5 ประตู ขับเคลื่อน 4 ลอ   1 คัน 1,000,000              บาท

(2) รถโดยสาร ขนาด 12 ที่น่ัง (ดีเซล)  1 คัน 1,100,000              บาท

2.1.1.3 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 301,200                บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 301,200                บาท

ผลผลิต : โครงการผันนํ้าจากพ้ืนที่จังหวัดจันทบุรีไปยังแหลงเก็บกักนํ้าจังหวัดระยอง

99

panthiwa
Rectangle



รวม 6 รายการ (รวม 16 หนวย)

(1.1) เคร่ืองพิมพเลเซอรสี ขนาด A4 ความเร็วสูง  2 เคร่ือง 70,000                  บาท

(1.2) เคร่ืองพิมพ Injet สีขนาด A3 2 เคร่ือง 20,000                  บาท

(1.3) เคร่ืองคอมพิวเตอรลูกขายสําหรับผูบริหาร 4 ชุด 146,000                บาท

(1.4) เคร่ืองควบคุมและสํารองไฟฟา (UPS) ขนาด 1 KVA 4 เคร่ือง 32,000                  บาท

(1.5) เคร่ือง Scanner สี ขนาด A3 2 เคร่ือง 25,200                  บาท

(1.6) อุปกรณบันทึกขอมูลแบบภายนอก ขนาด 500 GB. 2 เคร่ือง 8,000                   บาท

2.1.1.4 ครุภัณฑสํารวจ 339,300                บาท

(1) ครุภัณฑสํารวจที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 339,300                บาท

รวม 6 รายการ (รวม 10 หนวย)

(1.1) กลองระดับ ขนาดกําลังขยาย 30 เทา 2 ชุด 68,000                  บาท

(1.2) กลองวัดมุมแบบอิเล็กทรอนิกสชนิดอานคามุมไดละเอียด 5 ฟลิบดา 

(ระบบอัตโนมัติ) 2 ชุด 220,000                บาท

(1.3) ไมสตาฟขนาด 4 เมตร แบบชักได 2 อัน 4,800                   บาท

(1.4) เทปวัดระยะ (แสตนเลส 50 ม. กวาง 13 มม.) 2 เสน 7,000                   บาท

(1.5) โซลาน (Steel Bandtape) 40 ม.(ไมมีปอนดดึง) 1 มวน 4,500                   บาท

(1.6) เคร่ืองวัดพิกัดจากสัญญาณดาวเทียม GPS แบบ PDA 1 ชุด 35,000                  บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 63,999,500             บาท

2.1.2.1 คาที่ดิน 20,000,000             บาท

(1) คาซ้ือที่ดิน คาทดแทน คาร้ือยายในการจัดหาที่ดิน 20,000,000             บาท

2.1.2.2 คากอสรางแหลงนํ้า 2,899,500              บาท

(1) สถานีสูบน้ํา และระบบทอสงนํ้าพรอมอาคารประกอบ สวนที่ 1 1,560,400              บาท

(1.1) คาควบคุมงานจางเหมา 1,560,400              บาท

(2) ระบบทอสงนํ้าพรอมอาคารประกอบ สวนที่ 2 1,339,100              บาท

(2.1) คาควบคุมงานจางเหมา 1,339,100              บาท

2.1.2.3 คากอสรางอื่นๆ 41,100,000             บาท

(1) คาขยายเขตไฟฟาแรงสูง 41,100,000             บาท

100



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบดําเนินงาน 2,000,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,500,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,500,000              บาท

(1) คาใชจายในการโฆษณาและประชาสัมพันธ 100,000                บาท

(2) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 400,000                บาท

(3) วัสดุสํานักงาน 400,000                บาท

(4) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 600,000                บาท

1.2 คาสาธารณูปโภค 500,000                บาท

1.2.1 คาสาธารณูปโภค 500,000                บาท

(1) คาไฟฟา 500,000                บาท

2. งบลงทุน 112,551,900           บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 112,551,900           บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 2,600,900              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 345,000                บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 345,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 10 หนวย)

(1.1) เคร่ืองปรับอากาศแบบแยกสวนชนิดตั้งพ้ืนหรือแขวนขนาด 18,000 บีที

ยูตอชั่วโมง 10 เคร่ือง 345,000                บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 1,252,700              บาท

(1) ครุภัณฑยานพาหนะและขนสงที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,252,700              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) รถบรรทุกแบบมีชองวางดานหลังคนขับ (ดีเซล) ขนาด 1 ตันขับเคลื่อน 4

 ลอ 1 คัน 716,700                บาท

(1.2) รถบรรทุกแบบมีชองวางดานหลังคนขับ(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 2

 ลอ  1 คัน 536,000                บาท

2.1.1.3 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 270,200                บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 270,200                บาท

รวม 4 รายการ (รวม 13 หนวย)

(1.1) เคร่ืองคอมพิวเตอรลูกขายประมวลผลทั่วไป 2 เคร่ือง 53,000                  บาท

(1.2) เคร่ืองคอมพิวเตอรชนิด Notebook ประมวลผลระดับสูง 3 เคร่ือง 144,000                บาท

(1.3) เคร่ืองควบคุมและสํารองไฟฟา (UPS) ขนาด 1 KVA 6 เคร่ือง 48,000                  บาท

(1.4) เคร่ือง Scanner สี ขนาด A3 2 เคร่ือง 25,200                  บาท

2.1.1.4 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 523,000                บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 523,000                บาท

ผลผลิต : โครงการพัฒนาลุมนํ้าตาป - พุมดวง จังหวัดสุราษฎรธานี

101

panthiwa
Rectangle



รวม 4 รายการ (รวม 5 หนวย)

(1.1) ชุดเคร่ืองขยายเสียงกลางแจง 1 เคร่ือง 99,000                  บาท

(1.2) เคร่ืองเสียงสําหรับหองประชุมขนาดผูเขารวมประชุม 20 ทาน พรอม

อุปกรณประกอบ 1 เคร่ือง 330,000                บาท

(1.3) เคร่ืองขยายเสียงแบบสะพายไหล 2 เคร่ือง 9,000                   บาท

(1.4) ชุดกลองวงจรปด 1 ชุด 85,000                  บาท

2.1.1.5 ครุภัณฑสํารวจ 210,000                บาท

(1) ครุภัณฑสํารวจที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 210,000                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 4 หนวย)

(1.1) เคร่ืองวัดพิกัดจากสัญญาณดาวเทียม GPS แบบมือถือพรอมอุปกรณ

ติดตั้งบนยานพาหนะ 1 เคร่ือง 30,000                  บาท

(1.2) กลองวัดมุมแบบอิเล็กทรอนิกสชนิดอานคามุมไดละเอียด 5 ฟลิบดา 

(ระบบอัตโนมัติ) 1 ชุด 110,000                บาท

(1.3) เคร่ืองวัดพิกัดจากสัญญาณดาวเทียม GPS แบบ PDA 2 ชุด 70,000                  บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 109,951,000           บาท

2.1.2.1 คาที่ดิน 36,956,000             บาท

(1) คาซ้ือที่ดิน คาทดแทน คาร้ือยายในการจัดหาที่ดิน 36,956,000             บาท

2.1.2.2 คากอสรางแหลงนํ้า 1,985,000              บาท

(1) ระบบสูบนํ้าและระบบสงนํ้า MC1 พรอมอาคารประกอบ 1,985,000              บาท

(1.1) คาควบคุมงานจางเหมา 1,985,000              บาท

2.1.2.3 คาสํารวจออกแบบ 1,000,000              บาท

(1) คาสํารวจออกแบบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,000,000              บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) คาสํารวจออกแบบ 1,000,000              บาท

2.1.2.4 คากอสรางอื่นๆ 70,010,000             บาท

(1) คาใชจายในการเตรียมงานเบื้องตน 10,010,000             บาท

(2) คาขยายเขตไฟฟาแรงสูง 60,000,000             บาท

102



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบดําเนินงาน 2,000,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,500,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,500,000              บาท

(1) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 150,000                บาท

(2) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 350,000                บาท

(3) วัสดุสํานักงาน 400,000                บาท

(4) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 600,000                บาท

1.2 คาสาธารณูปโภค 500,000                บาท

1.2.1 คาสาธารณูปโภค 500,000                บาท

(1) คาไฟฟา 500,000                บาท

2. งบลงทุน 469,378,300           บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 469,378,300           บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 4,147,400              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 788,900                บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 788,900                บาท

รวม 14 รายการ (รวม 93 หนวย)

(1.1) เคร่ืองโทรสาร  แบบใชกระดาษธรรมดาสงเอกสารไดคร้ังละ 30 แผน 1 

เคร่ือง 30,000                  บาท

(1.2) เคร่ืองปรับอากาศ ชนิดติดผนัง ขนาด 24,000 บีทียู 6 เคร่ือง 280,800                บาท

(1.3) โตะประชุม ขนาด 12 คน 3 ชุด 48,000                  บาท

(1.4) เคร่ืองถายเอกสารระบบดิจิตอลความเร็ว 20 แผน/นาที 2 เคร่ือง 200,000                บาท

(1.5) ตูเหล็กเก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก 6 ตู 21,000                  บาท

(1.6) ตูเหล็กเก็บเอกสารชนิดบานทึบ 8 ตู 28,000                  บาท

(1.7) โตะอเนกประสงค 8 ตัว 20,000                  บาท

(1.8) โตะทํางานระดับ 7-9 5 ตัว 35,000                  บาท

(1.9) โตะทํางานระดับ 3-6 5 ตัว 32,500                  บาท

(1.10) เกาอี้ทํางานระดับ 7-9 5 ตัว 11,000                  บาท

(1.11) เกาอี้ทํางานระดับ 3-6 5 ตัว 6,000                   บาท

(1.12) เกาอี้ฟงคําบรรยาย 30 ตัว 17,400                  บาท

(1.13) เคร่ืองเจาะกระดาษและเขาเลม แบบเจาะกระดาษและเขาเลมมือโยก 3 

เคร่ือง 54,000                  บาท

(1.14) เคร่ืองโทรศัพท 6 เคร่ือง 5,200                   บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 2,718,000              บาท

(1) ครุภัณฑยานพาหนะและขนสงที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 618,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

ผลผลิต : โครงการบรรเทาอุทกภัยเมืองจันทบุรี (แผนระยะที่ 2)

103

panthiwa
Rectangle



(1.1) รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน  ขับเคลื่อน 2 ลอ แบบดับเบิ้ลแค็บ   

จํานวน 1 คัน 1 คัน 618,000                บาท

(2) รถยนตตรวจการณ 5 ประตู ขับเคลื่อน 4 ลอ 1,000,000              บาท

(3) รถโดยสาร ขนาด 12 ที่น่ัง (ดีเซล) 1,100,000              บาท

2.1.1.3 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 301,200                บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 301,200                บาท

รวม 6 รายการ (รวม 16 หนวย)

(1.1) เคร่ืองพิมพเลเซอรสี ขนาด A4 ความเร็วสูง  2 เคร่ือง 70,000                  บาท

(1.2) เคร่ืองพิมพ Injet สีขนาด A3 2 เคร่ือง 20,000                  บาท

(1.3) เคร่ืองคอมพิวเตอรลูกขายสําหรับผูบริหาร 4 ชุด 146,000                บาท

(1.4) เคร่ืองควบคุมและสํารองไฟฟา (UPS) ขนาด 1 KVA 4 เคร่ือง 32,000                  บาท

(1.5) เคร่ือง Scanner สี ขนาด A3 2 เคร่ือง 25,200                  บาท

(1.6) อุปกรณบันทึกขอมูลแบบภายนอก ขนาด 500 GB. 2 เคร่ือง 8,000                   บาท

2.1.1.4 ครุภัณฑสํารวจ 339,300                บาท

(1) ครุภัณฑสํารวจที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 339,300                บาท

รวม 6 รายการ (รวม 10 หนวย)

(1.1) กลองระดับ ขนาดกําลังขยาย 30 เทา 2 ชุด 68,000                  บาท

(1.2) กลองวัดมุมแบบอิเล็กทรอนิกสชนิดอานคามุมไดละเอียด 5 ฟลิบดา 

(ระบบอัตโนมัติ) 2 ชุด 220,000                บาท

(1.3) ไมสตาฟขนาด 4 เมตร แบบชักได 2 อัน 4,800                   บาท

(1.4) เทปวัดระยะ (แสตนเลส 50 ม. กวาง 13 มม.) 2 เสน 7,000                   บาท

(1.5) โซลาน (Steel Bandtape) 40 ม.(ไมมีปอนดดึง) 1 มวน 4,500                   บาท

(1.6) เคร่ืองวัดพิกัดจากสัญญาณดาวเทียม GPS แบบ PDA 1 ชุด 35,000                  บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 465,230,900           บาท

2.1.2.1 คาที่ดิน 420,703,400            บาท

(1) คาซ้ือที่ดิน คาทดแทน คาร้ือยายในการจัดหาที่ดิน 420,703,400            บาท

2.1.2.2 คากอสรางแหลงนํ้า 4,927,500              บาท

(1) งานขุดคลองผันนํ้า สถานีสูบนํ้าและประตูระบายน้ํา พรอมอาคารประกอบ 

สัญญาที่ 1 2,608,500              บาท

(1.1) คาควบคุมงานจางเหมา 2,608,500              บาท

(2) งานขุดคลองผันนํ้า สถานีสูบนํ้า ประตูระบายน้ําและอาคารประกอบพรอม

สวนประกอบอื่น สัญญาที่ 2 2,319,000              บาท

(2.1) คาควบคุมงานจางเหมา 2,319,000              บาท

2.1.2.3 คากอสรางอื่นๆ 39,600,000             บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 100,000                บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) แผนงานติดตามและตรวจสอบสภาพสิ่งแวดลอม 100,000                บาท

104



(2) คาขยายเขตไฟฟาแรงสูง 39,500,000             บาท

105



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบดําเนินงาน 700,000                บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 700,000                บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 700,000                บาท

(1) วัสดุสํานักงาน 400,000                บาท

(2) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 300,000                บาท

2. งบลงทุน 250,000,000           บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 250,000,000           บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 250,000,000           บาท

2.1.1.1 คาที่ดิน 199,235,400            บาท

(1) คาซ้ือที่ดิน คาทดแทน คาร้ือยายในการจัดหาที่ดิน 199,235,400            บาท

2.1.1.2 คากอสรางแหลงนํ้า 764,600                บาท

(1) เขื่อนหัวงานและอาคารประกอบพรอมสวนประกอบอื่น 764,600                บาท

(1.1) คาควบคุมงานจางเหมา 764,600                บาท

2.1.1.3 คากอสรางอื่นๆ 50,000,000             บาท

(1) คาใชจายในการเตรียมงานเบื้องตน 45,000,000             บาท

(2) คาขยายเขตไฟฟาแรงสูง 5,000,000              บาท

ผลผลิต : โครงการอางเก็บนํ้าคลองหลวง จังหวัดชลบุรี

106

panthiwa
Rectangle



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 4,359,208,700         บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 3,898,007,300         บาท

1.1.1 เงินเดือน 1,210,335,000         บาท

(1) เงินเดือน 1,210,335,000         บาท

1.1.2 คาจางประจํา 2,687,672,300         บาท

(1) คาจางประจํา 2,687,672,300         บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 461,201,400           บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 461,201,400           บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 461,201,400            บาท

2. งบดําเนินงาน 975,439,700           บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 666,544,900           บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 666,544,900           บาท

(1) คาเชาบาน 19,940,400             บาท

(2) คาอาหารทําการนอกเวลาสําหรับงานสูบนํ้า 2,400,000              บาท

(3) เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการและลูกจางประจําผูไดรับเงินเดือนถึงขั้นสูงของ

อันดับหรือไดรับคาจางขั้นสูงของตําแหนง 40,626,600             บาท

(4) คาตอบแทนอาสาสมัครชลประทาน 14,400,000             บาท

(5) คาตอบแทนผูปฎิบัติงานใหราชการ 1,500,000              บาท

(6) คาตอบแทนวิทยากร (สัมนาและฝกอบรม) 2,025,600              บาท

(7) คาตอบแทนพิเศษรายเดือนสําหรับผูปฏิบัติงานในเขตพื้นที่พิเศษ 11,418,000             บาท

(8) คาตอบแทนพิเศษของพนักงานราชการ 25,135,600             บาท

(9) คาเชาทรัพยสิน 973,200                บาท

(10) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พัก และคาพาหนะสําหรับงานสูบนํ้า 33,600,000             บาท

(11) คาจางเหมาบริการ 253,654,300            บาท

(12) คาใชจายในการโฆษณาและประชาสัมพันธ 4,723,900              บาท

(13) คาใชจายในการฝกอบรม 3,109,900              บาท

(14) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 9,094,500              บาท

(15) คาซอมแซมครุภัณฑ 3,447,600              บาท

(16) คาซอมแซมสิ่งกอสราง 3,000,000              บาท

(17) คาสินไหมทดแทน 15,000,000             บาท

(18) คาภาษีและคาธรรมเนียม 14,969,300             บาท

(19) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 57,735,500             บาท

(20) คาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นสําหรับงานสูบนํ้า 106,000,000            บาท

(21) คาวัสดุอุปกรณอะไหลเคร่ืองสูบนํ้า 8,000,000              บาท

(22) วัสดุสํานักงาน 2,000,000              บาท

ผลผลิต : การจัดการนํ้าชลประทาน

107

panthiwa
Rectangle



(23)  วัสดุวิทยาศาสตร 1,854,800              บาท

(24) วัสดุกอสราง 1,368,900              บาท

(25) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 30,566,800             บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 308,894,800           บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 308,894,800           บาท

(1) คาไฟฟา 185,336,700            บาท

(2) คานํ้าประปา 77,223,700             บาท

(3) คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 30,889,400             บาท

(4) คาไปรษณีย 15,445,000             บาท

3. งบลงทุน 3,971,444,500         บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 3,971,444,500         บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 94,916,400             บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 2,472,000              บาท

(1) ครุภัณฑยานพาหนะและขนสงที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 2,472,000              บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) รถบรรทุกดีเซล ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 2 ลอ แบบดับเบิ้ลแค็บ  8 คัน 2,472,000              บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 13,669,800             บาท

(1) คาปรับปรุงระบบเครือขายคอมพิวเตอร 1 ระบบ 13,669,800             บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑการเกษตร 13,240,800             บาท

(1)  เคร่ืองสูบนํ้า Turbine ชนิด Electric Motor  DrivenVertical Mixed 

Flow Pump สงนํ้าดวยทอเหล็กเหนียวขนาดเสนผาศูนยกลาง 1,000 ม.ม. ความ

ยาว 700 ม.พรอมอุปกรณ  3 ชุด 13,240,800             บาท

3.1.1.4 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 270,000                บาท

(1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 270,000                บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) วิทยุสื่อสาร CB 45 ชุด 270,000                บาท

3.1.1.5 ครุภัณฑสํารวจ 4,225,000              บาท

(1) ครุภัณฑสํารวจที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 2,725,000              บาท

รวม 2 รายการ

(1.1) กลองสํารวจแบบประมวลผล (Total Station)  15 ชุด 2,500,000              บาท

(1.2) เคร่ืองสอบและคํานวณเน้ือที่อัตโนมัติ (X-Plan) 10 เคร่ือง 225,000                บาท

(2) เคร่ืองลงที่หมายแผนที่ ขนาด A0    1 ชุด 1,500,000              บาท

3.1.1.6 ครุภัณฑวิทยาศาสตร 3,820,000              บาท

(1) ครุภัณฑวิทยาศาสตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 3,820,000              บาท

รวม 2 รายการ

(1.1) เคร่ืองวัดความชื้นในดินตามลําดับชั้นดิน แบบพกพา  9 ชุด 3,420,000              บาท

108



(1.2) เคร่ืองวัดคุณภาพนํ้า ชนิดหัวรวมภาคสนาม    2 ชุด 400,000                บาท

3.1.1.7 ครุภัณฑเคร่ืองจักรกล 57,218,800             บาท

(1) คาซอมใหญรถขุด 29,176,800             บาท

(2) คาซอมใหญเคร่ืองจักรเคร่ืองมือดานบํารุงรักษา 14,007,200             บาท

(3) คาซอมใหญเรือใชงานชลประทาน 14,034,800             บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 3,876,528,100         บาท

3.1.2.1 คาที่ดิน 150,000,000            บาท

(1) คาซ้ือที่ดิน คาทดแทน คาร้ือยายในการจัดหาที่ดิน 140,000,000            บาท

(2) คาใชจายในการบริหารงานจัดหาที่ดินจัดซ้ือที่ดิน 10,000,000             บาท

3.1.2.2 คาสํารวจออกแบบ 540,109,500            บาท

(1) คาสํารวจออกแบบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 18,800,000             บาท

รวม 4 รายการ

(1.1) คาสํารวจธรณีและปฐพีวิทยา 3,000,000              บาท

(1.2) คาสํารวจตะกอนในอางและในลํานํ้า 8,500,000              บาท

(1.3) คาดําเนินการจัดทํารายงานความเหมาะสม 3,800,000              บาท

(1.4) คาพิจารณาโครงการและศึกษาความเหมาะสม 3,500,000              บาท

(2) คาสํารวจจัดทํารายงานความเหมาะสม 359,769,500            บาท

(2.1) โครงการศึกษาวางระบบและติดตั้งระบบโทรมาตรเพื่อพยากรณนํ้าและ

เตือนภัยลุมน้ําปราจีน-บางปะกง 19,866,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 49,966,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 49,966,000             บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 7,500,000              บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 12,500,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 6,600,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 19,866,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 3,500,000              บาท

(2.2) โครงการศึกษาวางระบบและติดตั้งระบบโทรมาตรเพื่อพยากรณนํ้าและ

เตือนภัยลุมนํ้าวัง 26,225,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 49,875,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 49,875,000             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 7,500,000              บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 14,400,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 26,225,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 1,750,000              บาท

109



(2.3) โครงการศึกษาวางระบบและติดตั้งระบบโทรมาตรเพื่อพยากรณนํ้าและ

เตือนภัยลุมนํ้ายม 25,390,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 49,940,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 49,940,000             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 7,500,000              บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 14,400,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 25,390,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 2,650,000              บาท

(2.4) โครงการศึกษาวางระบบและติดตั้งระบบโทรมาตรเพื่อพยากรณนํ้าและ

เตือนภัยลุมนํ้าทาจีน 35,655,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 69,855,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 69,855,000             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 10,500,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 20,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 35,655,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 3,700,000              บาท

(2.5) โครงการศึกษาวางระบบและติดตั้งระบบโทรมาตรเพื่อพยากรณนํ้าและ

เตือนภัยลุมนํ้าทะเลสาบสงขลา 39,325,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 84,375,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 84,375,000             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 13,500,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 25,600,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 39,325,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 5,950,000              บาท

(2.6) โครงการศึกษาวางระบบและติดตั้งระบบโทรมาตรเพื่อพยากรณนํ้าและ

เตือนภัยลุมนํ้าชี 23,875,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 120,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 120,000,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 24,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 23,875,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 72,125,000             บาท

(2.7) โครงการศึกษาวางระบบและติดตั้งระบบโทรมาตรเพื่อพยากรณนํ้าและ

เตือนภัยลุมนํ้าสะแกกรัง 8,660,000              บาท

110



งบประมาณทั้งสิ้น 40,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 40,000,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 8,000,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 8,660,000              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 23,340,000             บาท

(2.8) โครงการศึกษาวางระบบและติดตั้งระบบโทรมาตรเพื่อพยากรณนํ้าและ

เตือนภัยลุมนํ้าแมกลอง 18,817,800             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 95,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 95,000,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 19,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 18,817,800             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 57,182,200             บาท

(2.9) โครงการศึกษาวางระบบและติดตั้งระบบโทรมาตรเพื่อพยากรณน้ําและ

เตือนภัยลุมนํ้าปราณบุรี 8,654,500              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 40,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 40,000,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 8,000,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 8,654,500              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 23,345,500             บาท

(2.10) โครงการปรับปรุงและจัดการนํ้าแบบมีสวนรวม โครงการสงนํ้าและ

บํารุงรักษาแมวัง-กิ่วลม 12,217,600             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 28,310,800             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 28,310,800             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 6,000,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 12,217,600             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 10,093,200             บาท

(2.11) โครงการปรับปรุงโครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาผักไห 11,920,600             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 29,324,500             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 29,324,500             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 6,000,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 11,920,600             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 11,403,900             บาท

111



(2.12) โครงการปรับปรุงโครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาพัฒนาลุมนํ้าชีตอนบน 7,440,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 20,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 20,000,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 4,000,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 7,440,000              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 8,560,000              บาท

(2.13) โครงการปรับปรุงโครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาพลายชุมพล 20,723,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 80,966,100             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 80,966,100             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 19,760,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 20,723,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 40,483,100             บาท

(2.14) โครงการศึกษาวางระบบและติดตั้งระบบโทรมาตรเพื่อพยากรณนํ้าและ

เตือนภัยนํ้าทวมจังหวัดนครราชสีมา (มูล) 10,000,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 100,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 100,000,000            บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 10,000,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 54,000,000             บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 36,000,000             บาท

(2.15) โครงการศึกษาวางระบบและติดตั้งระบบโทรมาตรเพื่อพยากรณนํ้าและ

เตือนภัยลุมนํ้าปตตานี 9,000,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 60,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 60,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 9,000,000              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 30,600,000             บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 20,400,000             บาท

(2.16) โครงการศึกษาวางระบบและติดตั้งระบบโทรมาตรเพื่อพยากรณนํ้าและ

เตือนภัยลุมนํ้าตรัง-ปะเหลียน 7,500,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 50,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 50,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 7,500,000              บาท

112



ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 25,500,000             บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 17,000,000             บาท

(2.17) โครงการศึกษาวางระบบและติดตั้งระบบโทรมาตรเพื่อพยากรณนํ้าและ

เตือนภัยลุมนํ้าโก-ลก 7,500,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 50,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 50,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 7,500,000              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 25,500,000             บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 17,000,000             บาท

(2.18) โครงการศึกษาวางระบบและติดตั้งระบบโทรมาตรเพื่อพยากรณนํ้าและ

เตือนภัยลุมนํ้าสายบุรี 8,250,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 55,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 55,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 8,250,000              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 28,050,000             บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 18,700,000             บาท

(2.19) โครงการศึกษาวางระบบและติดตั้งระบบโทรมาตรเพื่อพยากรณนํ้าและ

เตือนภัยลุมนํ้าแมวังทอง 4,500,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 30,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 30,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 4,500,000              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 15,300,000             บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 10,200,000             บาท

(2.20) โครงการศึกษาวางระบบและติดตั้งระบบโทรมาตรเพื่อพยากรณนํ้าและ

เตือนภัยลุมนํ้าคลองวังเจาและคลองสวนหมาก 7,500,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 50,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 50,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 7,500,000              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 25,500,000             บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 17,000,000             บาท

(2.21) โครงการปรับปรุงโครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาแมกวง จังหวัดเชียงใหม 3,750,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 25,000,000             บาท

113



เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 25,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 3,750,000              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 12,750,000             บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 8,500,000              บาท

(2.22) โครงการบริหารจัดการนํ้าพ้ืนที่ฝงตะวันออกของแมนํ้าเจาพระยา ดานทาย

เขื่อนเจาพระยา 6,000,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 40,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 40,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 6,000,000              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 20,400,000             บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 13,600,000             บาท

(2.23) โครงการศึกษาความเหมาะสมโครงการปรับปรุงคลองบางแกว-แมนํ้า

ลพบุรี จังหวัดลพบุรี 3,750,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 25,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 25,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 3,750,000              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 13,750,000             บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 7,500,000              บาท

(2.24) โครงการศึกษาวางระบบและติดตั้งระบบโทรมาตรเพื่อพยากรณนํ้าและ

เตือนภัยลุมนํ้าปงตอนบนสวนขยาย 33,250,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 69,900,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 69,900,000             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 10,500,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 20,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 33,250,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 6,150,000              บาท

(3) คาสํารวจแผนที่ภูมิประเทศ 46,640,000             บาท

(4) คาศึกษางานซอมแซมและงานปรับปรุงระบบชลประทาน 12,900,000             บาท

(5) คาดําเนินการสถานีอุทกวิทยา 53,000,000             บาท

(6) คาดําเนินการออกแบบชลประทาน 49,000,000             บาท

3.1.2.3 คาปรับปรุงแหลงนํ้า 2,392,542,900         บาท

(1) คาควบคุมงานจางเหมากอสรางและปรับปรุงระบบชลประทาน 35,108,700             บาท

(2) ซอมแซมโครงการฝายหนองสลีก โครงการชลประทานลําพูน 1 โครงการ 12,550,000             บาท

114



(3) ซอมแซมฝายบานทาผา โครงการชลประทานลําปาง 1 แหง 16,000,000             บาท

(4) ซอมแซมคลองสงนํ้าสายใหญฝงซาย โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาหวยหลวง 

จังหวัดอุดรธานี 1 สาย 13,200,000             บาท

(5) ซอมแซมคลองสงนํ้าสายใหญฝงซาย โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาหนองหวาย

 จังหวัดขอนแกน 1 สาย 14,900,000             บาท

(6) ซอมแซม Dispersive Soil คลองสงนํ้าสายใหญ LMC มูลบน โครงการสงนํ้า

และบํารุงรักษามูลบน-ลําแชะ จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย 13,000,000             บาท

(7) ซอมแซมคลองสงนํ้าสายใหญเขาแกว โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษามโนรมย 

จังหวัดนครสวรรค 1 งาน 14,700,000             บาท

(8) ซอมแซมระบบเก็บขยะอัตโนมัติสถานีสูบนํ้าเจริญราษฎร โครงการสงนํ้าและ

บํารุงรักษาชลหารพิจิตร จังหวัดสมุทรปราการ 1 แหง 14,900,000             บาท

(9) ซอมแซมคลองสงนํ้าสายใหญ 1ขวา และอาคารประกอบ กม.0+047-กม.

3+400โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษากระเสียว จังหวัดสุพรรณบุรี 1 สาย 12,000,000             บาท

(10) ซอมแซมคอนกรีตดาดคลองสงนํ้าสายใหญ 1ขวา โครงการสงนํ้าและ

บํารุงรักษาทามะกา จังหวัดกาญจนบุรี 1 สาย 14,000,000             บาท

(11) ซอมแซมคลองสงนํ้า 1ซาย-สายใหญ 3 โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาเพชรบุรี

 จังหวัดเพชรบุรี 1 สาย 12,300,000             บาท

(12) ซอมแซมทอสงนํ้าและอาคารประกอบสาย 1L-LMP กม.0+000-กม.6+000 

ฝายคลองนางยอน โครงการชลประทานพังงา 1 สาย 12,450,000             บาท

(13) คาซอมแซมบํารุงรักษาโครงการชลประทาน 953,296,000            บาท

(13.1) สํานักชลประทานที่ 1 47,600,000             บาท

(13.2) สํานักชลประทานที่ 2 41,900,000             บาท

(13.3) สํานักชลประทานที่ 3 72,800,000             บาท

(13.4) สํานักชลประทานที่ 4 56,300,000             บาท

(13.5) สํานักชลประทานที่ 5 39,300,000             บาท

(13.6) สํานักชลประทานที่ 6 67,400,000             บาท

(13.7) สํานักชลประทานที่ 7 29,600,000             บาท

(13.8) สํานักชลประทานที่ 8 72,400,000             บาท

(13.9) สํานักชลประทานที่ 9 58,900,000             บาท

(13.10) สํานักชลประทานที่ 10 80,200,000             บาท

(13.11) สํานักชลประทานที่ 11 72,300,000             บาท

(13.12) สํานักชลประทานที่ 12 88,396,000             บาท

(13.13) สํานักชลประทานที่ 13 80,700,000             บาท

(13.14) สํานักชลประทานที่ 14 35,600,000             บาท

(13.15) สํานักชลประทานที่ 15 38,200,000             บาท

(13.16) สํานักชลประทานที่ 16 35,100,000             บาท

(13.17) สํานักชลประทานที่ 17 36,600,000             บาท

115



(14) คาซอมแซมโครงการเนื่องจากอุทกภัย 50,000,000             บาท

(15) คาขุดลอกคลองดําเนินการโดยเรือขุด ดําเนินการเอง ปริมาตรดินประมาณ 

3,480,800 ลูกบาศกเมตร 50,000,000             บาท

(16) คาขุดลอกคลองโดยรถขุด ดําเนินการเอง ปริมาตรดินประมาณ 6,657,800 

ลูกบาศกเมตร 70,000,000             บาท

(17) คาขุดลอกคลองโดยรถขุด จางเหมา ปริมาตรดินประมาณ 9,006,100 

ลูกบาศกเมตร 269,912,500            บาท

(18) คาปองกันนํ้าเค็ม 51,720,000             บาท

(19) คาขุดลอกอางเก็บนํ้า ดําเนินการเอง 33,057,200             บาท

(20) คาขุดลอกอางเก็บนํ้า จางเหมา 71,359,100             บาท

(21) คาควบคุมงานจางเหมาขุดลอก 20,738,000             บาท

(22)  คากําจัดวัชพืช 72,600,000             บาท

(23) คาบํารุงรักษาระบบโทรมาตร 40,000,000             บาท

(24) สถานีสูบนํ้าคลองสนามแจง โครงการชลประทานลพบุรี 1 แหง 12,310,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 60,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 60,000,000             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 14,000,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 33,690,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 12,310,000             บาท

(25) ประตูระบายน้ําคลองหัวกรดและงานประกอบ โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษา

บางพลวง จังหวัดปราจีนบุรี 1 แหง 20,113,800             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 25,221,800             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 25,221,800             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 5,108,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 20,113,800             บาท

(26) ประตูระบายน้ําปลายคลองบานนา พรอมอาคารประกอบ  โครงการสงนํ้าและ

บํารุงรักษานครนายก จังหวัดนครนายก 1 แหง 17,897,400             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 24,490,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 24,490,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 6,592,600              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 17,897,400             บาท

(27) ประตูระบายน้ําคลองเนินทราย โครงการชลประทานระยอง 1 แหง 9,487,500              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 25,858,400             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

116



เงินงบประมาณ 25,858,400             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 5,000,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 9,487,500              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 11,370,900             บาท

(28) คลองสงนํ้า 1ขวา-ส.6 พรอมอาคารประกอบ โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษา

บางบาล จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 1 สาย 18,516,500             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 23,516,500             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 23,516,500             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 5,000,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 18,516,500             บาท

(29) ประตูระบายน้ําปากคลองบางคู โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาโคกกะเทียม 

จังหวัดลพบุรี 1 แหง 26,711,200             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 69,980,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 69,980,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 14,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 26,711,200             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 29,268,800             บาท

(30) สถานีสูบนํ้าปากคลองโพนทอง โครงการชลประทานลพบุรี 1 แหง 39,500,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 49,900,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 49,900,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 10,400,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 39,500,000             บาท

(31) คันกั้นนํ้าลําหวยกระเสียว กม.16+000-กม.25+000 (ชวงทายประตูระบายน้ํา

เขื่อนทดนํ้า) โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษากระเสียว จังหวัดสุพรรณบุรี 1 สาย 9,251,400              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 22,303,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 22,303,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 5,180,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 9,251,400              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 7,871,600              บาท

(32) ปรับปรุงฐานราก อางเก็บนํ้าคลองบึง โครงการชลประทานประจวบคีรีขันธ 1 

แหง 11,952,300             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 29,000,000             บาท

117



เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 29,000,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 6,000,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 11,952,300             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 11,047,700             บาท

(33) ทํานบดินปดกั้นลํานํ้ามูลพรอมเปดชองลัดฝายหัวนา ตําบลหนองแกว อําเภอ

กันทรารมย โครงการชลประทานศรีสะเกษ 1 แหง 20,781,300             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 125,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 125,000,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 25,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 20,781,300             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 79,218,700             บาท

(34) คาซอมแซมบํารุงรักษาโครงการชลประทาน จํานวน 69 รายการ 190,973,600            บาท

(35) คาขุดลอกคลองโดยรถขุด จางเหมา ปริมาตรดินประมาณ 4,913,500 

ลูกบาศกเมตร 147,256,400            บาท

3.1.2.4 คาปรับปรุงทางและสะพาน 73,863,800             บาท

(1) คาบํารุงรักษาทางลําเลียงใหญ 73,863,800             บาท

3.1.2.5 คาปรับปรุงโครงการ 684,633,600            บาท

(1) คาปรับปรุงโครงการที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 154,351,900            บาท

รวม 30 รายการ

(1.1) คลองซอย 15ขวา พรอมอาคารประกอบ (ระยะที่ 8) โครงการสงนํ้าและ

บํารุงรักษาแมแฝก-แมงัด จังหวัดเชียงใหม 1 สาย 6,961,000              บาท

(1.2) คลองสงนํ้าปาจี้-หนองออน โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาแมแฝก-แมงัด 

จังหวัดเชียงใหม 1 สาย 9,600,000              บาท

(1.3) คลองซอย 1R-LMC พรอมอาคารประกอบ โครงการสงนํ้าและ

บํารุงรักษาแมลาว จังหวัดเชียงราย 1 สาย 1,961,500              บาท

(1.4) อาคารประกอบคลอง 1L-1R-L โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาหวยหลวง 

จังหวัดอุดรธานี 1 แหง 2,100,000              บาท

(1.5) อาคารประกอบคลอง 2L-1R-L โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาหวยหลวง 

จังหวัดอุดรธานี 1 แหง 1,300,000              บาท

(1.6) อาคารประกอบคลอง 3R-L โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาหวยหลวง 

จังหวัดอุดรธานี 1 แหง 3,800,000              บาท

(1.7) Box Culvert คลอง RMC โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาหวยหลวง 

จังหวัดอุดรธานี 1 แหง 2,900,000              บาท

(1.8) คลองสงนํ้าสายใหญ RMC กม.2+170- กม.2+220 โครงการสงนํ้าและ

บํารุงรักษาลําปาว จังหวัดกาฬสินธุ 1 สาย 1,769,000              บาท

118



(1.9) ทอลอดถนน คลอง 4R-RMC กม.21+870 โครงการสงนํ้าและ

บํารุงรักษาลําปาว จังหวัดกาฬสินธุ 1 แหง 800,000                บาท

(1.10) อาคารระบายน้ํา คลอง 7R-RMC กม.11+400 โครงการสงนํ้าและ

บํารุงรักษาลําปาว จังหวัดกาฬสินธุ 1 แหง 2,265,000              บาท

(1.11) อาคารบังคับนํ้า คลอง 7R-RMC กม.10+935 โครงการสงนํ้าและ

บํารุงรักษาลําปาว จังหวัดกาฬสินธุ 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.12) ทอลอดคลอง 5BL-RMC กม.0+030 โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาลํา

ปาว จังหวัดกาฬสินธุ 1 แหง 920,000                บาท

(1.13) อาคารบังคับนํ้า คลอง 13R-RMC กม.1+180 โครงการสงนํ้าและ

บํารุงรักษาลําปาว จังหวัดกาฬสินธุ 1 แหง 677,000                บาท

(1.14) สถานีสูบนํ้าบานคันเปอย (ระยะ 2) โครงการชลประทานปากมูล 

โครงการชลประทานอุบลราชธานี 1 แหง 9,200,000              บาท

(1.15) สถานีสูบนํ้าบานหนองกินเพล โครงการชลประทานปากมูล โครงการ

ชลประทานอุบลราชธานี 1 แหง 3,500,000              บาท

(1.16) สถานีสูบนํ้าบานหนองสะโน โครงการชลประทานปากมูล โครงการ

ชลประทานอุบลราชธานี 1 แหง 4,800,000              บาท

(1.17) ทอระบายน้ํากลางคลองบางโรง โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาพระองค

ไชยานุชิต จังหวัดฉะเชิงเทรา 1 แหง 7,500,000              บาท

(1.18) ทอระบายน้ํากลางคลองลาดปลาเคา โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษา

พระองคไชยานุชิต จังหวัดฉะเชิงเทรา 1 แหง 6,000,000              บาท

(1.19) ดาดคอนกรีตคลองสงนํ้า 1R-MC โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาระ

โนด-กระแสสินธุ จังหวัดสงขลา 1 สาย 9,000,000              บาท

(1.20) ทอระบายน้ําบานเฉียงพง กม.18+700 โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาระ

โนด-กระแสสินธุ จังหวัดสงขลา 1 แหง 5,500,000              บาท

(1.21) คันกั้นนํ้ากระแสสินธุพรอมอาคารประกอบ โครงการสงนํ้าและ

บํารุงรักษาระโนด-กระแสสินธุ จังหวัดสงขลา 1 แหง 8,500,000              บาท

(1.22) ทอลอดถนนกลางคลองบานวัดสน กม.14+350 โครงการสงนํ้าและ

บํารุงรักษาระโนด-กระแสสินธุ จังหวัดสงขลา 1 แหง 6,000,000              บาท

(1.23) ทอลอดถนนกลางคลองบานวัดนก กม.12+770 โครงการสงนํ้าและ

บํารุงรักษาระโนด-กระแสสินธุ จังหวัดสงขลา 1 แหง 6,000,000              บาท

(1.24) ทอรับนํ้าคลองระบายน้ํา D2 โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาปตตานี 

จังหวัดปตตานี 8 แหง 4,508,000              บาท

(1.25) คันคลองระบายน้ํา D2 ทางเขาโครงการศูนยครูใต กม.6+150-กม.

11+884 โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาปตตานี จังหวัดปตตานี 1 แหง 7,321,100              บาท

119



(1.26) ระบบสงนํ้าและอาคารประกอบ โครงการหมูบานปศุสัตว-เกษตรมูโนะ 

(ระยะที่ 2) โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาลุมนํ้าโก-ลก จังหวัดนราธิวาส 1 แหง 8,000,000              บาท

(1.27) เคร่ืองกวานบานระบาย ประตูระบายน้ําปากคลองมูโนะ โครงการสงนํ้า

และบํารุงรักษาลุมนํ้าโก-ลก จังหวัดนราธิวาส 1 แหง 3,889,300              บาท

(1.28) อาคารบังคับนํ้าคลองโตะเจะ กม.14+500 โครงการสงนํ้าและ

บํารุงรักษาลุมนํ้าบางนรา จังหวัดนราธิวาส 1 แหง 8,000,000              บาท

(1.29) อาคารรับนํ้า-ทิ้งนํ้า กม.1+300 และทอลอดคันกั้นนํ้า โครงการพรุบา

เจาะ-ไมแกน อันเน่ืองมาจากพระราชดําริ โครงการชลประทานนราธิวาส 2 แหง 9,600,000              บาท

(1.30) อาคารรับนํ้า-ทิ้งนํ้า กม.11+500 และ กม.12+380 โครงการพรุบาเจาะ-

ไมแกน อันเน่ืองมาจากพระราชดําริ โครงการชลประทานนราธิวาส 1 แหง 9,980,000              บาท

(2) ระบบสงนํ้าบานเปา (ฝงขวา) โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาแมแฝก-แมงัด 

จังหวัดเชียงใหม 1 แหง 13,000,000             บาท

(3) คลองสงนํ้าสายใหญฝงซาย LMC พรอมอาคารประกอบ (ระยะที่ 3) กม.

17+100-กม.22+700 โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาแมลาว จังหวัดเชียงราย 1 สาย 32,631,200             บาท

(4) อาคารประกอบฝายบานเมืองบัว โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาพัฒนาลุมนํ้า

เสียวใหญ จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 35,000,000             บาท

(5) สถานีสูบนํ้าบานนาหวา โครงการชลประทานปากมูล โครงการชลประทาน

อุบลราชธานี 1 แหง 18,995,000             บาท

(6) ดาดคอนกรีตคลองสงนํ้า 3ซาย  กม.7+100-กม.10+485 พรอมอาคาร

ประกอบ โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษามหาราช จังหวัดสิงหบุรี 1 สาย 20,000,000             บาท

(7) ประตูระบายน้ําปากคลองชีปะขาว พรอมสถานีสูบนํ้า โครงการสงนํ้าและ

บํารุงรักษาพระองคไชยานุชิต จังหวัดฉะเชิงเทรา 1 แหง 25,000,000             บาท

(8) ระบบสงนํ้า 3L-LMC และอาคารประกอบ อางเก็บนํ้าคลองกะทูน โครงการ

ชลประทานนครศรีธรรมราช 1 สาย 15,000,000             บาท

(9) ระบบสงนํ้า 4L-LMC และอาคารประกอบ อางเก็บนํ้าคลองกะทูน   โครงการ

ชลประทานนครศรีธรรมราช 1 สาย 28,000,000             บาท

(10) ดาดคอนกรีตคลองสงนํ้า MC ชวงที่ 1 โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาระโนด-

กระแสสินธุ จังหวัดสงขลา 1 สาย 18,000,000             บาท

(11) ดาดคอนกรีตคลองสงนํ้าสายซอย Lat.4.9 R กม.0+025-กม.3+120 

โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาปตตานี จังหวัดปตตานี 1 สาย 20,000,000             บาท

(12) เสริมระดับคันคลองระบายน้ําสายที่ 14 ฝงซาย (คลองลาน) พรอมอาคาร

ประกอบ โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาลุมนํ้าโก-ลก จังหวัดนราธิวาส 1 แหง 12,000,000             บาท

120



(13) ประตูระบายน้ํากลางคลองปาเสมัส กม.4+895 โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษา

ลุมนํ้าโก-ลก จังหวัดนราธิวาส 1 แหง 16,000,000             บาท

(14) สถานีสูบนํ้าพรอมอาคารประกอบ ตอนดุซง โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาลุม

นํ้าบางนรา จังหวัดนราธิวาส 1 แหง 16,373,800             บาท

(15) คันคลองระบายน้ําพรุบาเจาะ สายที่ 4 พรอมอาคารประกอบ โครงการพรุบา

เจาะ-ไมแกน อันเน่ืองมาจากพระราชดําริ โครงการชลประทานนราธิวาส 1 สาย 30,000,000             บาท

(16) ประตูระบายน้ํา คลองระบายน้ํา D1 โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาปตตานี 

จังหวัดปตตานี 1 แหง 14,887,600             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 66,477,600             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 66,477,600             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 15,000,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 36,590,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 14,887,600             บาท

(17) ขุดคลองระบายน้ําพรุบาเจาะสายที่ 4 โครงการชลประทานนราธิวาส 1 สาย 6,162,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 18,561,200             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 18,561,200             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 6,800,000              บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 1,810,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 6,162,000              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 3,789,200              บาท

(18) ติดตั้งฝายยางและอาคารประกอบ ฝายบานโพนฝาย โครงการสงนํ้าและ

บํารุงรักษาพัฒนาลุมนํ้าเสียวใหญ จังหวัดรอยเอ็ด 1 โครงการ 22,600,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 30,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 30,000,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 7,400,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 22,600,000             บาท

(19) ฝายยางหวยตุงลุง (ดอนนํ้าคํา) โครงการชลประทานอุบลราชธานี 1 แหง 79,336,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 99,600,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 99,600,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 20,264,000             บาท

121



ป 2553 ตั้งงบประมาณ 79,336,000             บาท

(20) ระบบสงนํ้า ระบบระบายน้ําและอาคารประกอบของอางเก็บนํ้าเขาระกําขยาย 

โครงการชลประทานตราด 1 โครงการ 55,843,100             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 179,090,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 179,090,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 38,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 55,843,100             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 85,246,900             บาท

(21) ประตูระบายน้ํากลางคลองสําโรง โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาพระองคไชยา

นุชิต จังหวัดสมุทรปราการ 1 แหง 24,003,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 77,250,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 77,250,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 15,450,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 24,003,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 37,797,000             บาท

(22) ทอสงนํ้าและอาคารประกอบสาย 2ซาย-สายใหญฝงซาย โครงการอางเก็บนํ้า

กะทูน โครงการชลประทานนครศรีธรรมราช 1 สาย 27,450,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 34,450,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 34,450,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 7,000,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 27,450,000             บาท

3.1.2.6 คากอสรางอื่นๆ 35,378,300             บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 35,378,300             บาท

รวม 11 รายการ

(1.1) บานพักขาราชการ ระดับ 1-2 (แฝด 2ครอบครัว)ตอกเสาเข็ม สํานักงาน

จัดรูปที่ดินจังหวัดอุดรธานี 1 หลัง 989,000                บาท

(1.2) บานพักขาราชการ ระดับ 1-2 (แฝด 2 ครอบครัว) ตอกเสาเข็ม 

สํานักงานจัดรูปที่ดินจังหวัดมหาสารคาม 1 หลัง 989,000                บาท

(1.3) บานพักขาราชการ ระดับ 3-4 (ตอกเสาเข็ม) สํานักงานจัดรูปที่ดินจังหวัด

มหาสารคาม 1 หลัง 594,000                บาท

(1.4) บานพักขาราชการ ระดับ 3-4 (ตอกเสาเข็ม) สํานักงานจัดรูปที่ดินจังหวัด

นครสวรรค 1 หลัง 594,000                บาท

(1.5) บานพักขาราชการ ระดับ 5-6 (ตอกเสาเข็ม) สํานักงานจัดรูปที่ดินจังหวัด

บุรีรัมย 1 หลัง 752,000                บาท

122



(1.6) บานพักขาราชการ ระดับ 5-6 (ตอกเสาเข็ม) สํานักงานจัดรูปที่ดินจังหวัด

นครสวรรค 1 หลัง 752,000                บาท

(1.7) อาคารที่ทําการและสวนประกอบอื่น โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาพัฒนา

ลุมนํ้าพรม-เชิญ จังหวัดขอนแกน 1 หลัง 9,598,300              บาท

(1.8) อาคารที่ทําการโครงการสงนํ้าและบํารุงรักษามูลลาง จังหวัดศรีสะเกษ 1 

หลัง 3,000,000              บาท

(1.9)  บานพักขาราชการ ระดับ 5-6 (ตอกเสาเข็ม)โครงการสงนํ้าและ

บํารุงรักษามูลลาง จังหวัดศรีสะเกษ 5 หลัง 3,760,000              บาท

(1.10) บานพักคนงาน 4 ครอบครัว (ตอกเสาเข็ม)โครงการสงนํ้าและ

บํารุงรักษามูลลาง จังหวัดศรีสะเกษ 4 หลัง 4,400,000              บาท

(1.11) อาคารสํานักงานขนาดกลาง โครงการสงนํ้าและบํารุงรักษาคลองสียัด 

จังหวัดฉะเชิงเทรา 1 หลัง 9,950,000              บาท

4. งบเงินอุดหนุน 296,800                บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 296,800                บาท

1) เงินอุดหนุนสําหรับคาบํารุงสมาชิก และคณะกรรมาธิการระหวางประเทศวาดวยการ

ชลประทานและการระบายน้ํา (ICID) 296,800                บาท

5. งบรายจายอื่น 128,336,400           บาท

1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 5,000,000              บาท

2) คาใชจายในการปรับปรุงระบบการจัดการนํ้าและพัฒนาองคกรผูใชนํ้า 61,926,400             บาท

3) คาใชจายตามแผนพัฒนาอาชีพและสงเสริมรายได โครงการพัฒนาพ้ืนที่ลุมนํ้าปาก

พนัง 37,740,000             บาท

4) คาใชจายเพ่ือสงเสริมการมีสวนรวมการบริหารจัดการนํ้าชลประทาน ตาม

รัฐธรรมนูญ ป 2550 8,670,000              บาท

5) คาใชจายในการพัฒนาระบบชลประทาน 15,000,000             บาท

123



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 1,873,695,400         บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 1,858,624,700         บาท

1.1.1 เงินเดือน 853,159,800           บาท

(1) เงินเดือน 853,159,800            บาท

1.1.2 คาจางประจํา 1,005,464,900         บาท

(1) คาจางประจํา 1,005,464,900         บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 15,070,700             บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 15,070,700             บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 15,070,700             บาท

2. งบดําเนินงาน 92,513,100             บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 37,701,000             บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 37,701,000             บาท

(1) คาเชาบาน 9,762,000              บาท

(2) เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการและลูกจางประจําผูไดรับเงินเดือนถึงขั้นสูงของ

อันดับหรือไดรับคาจางขั้นสูงของตําแหนง 9,752,500              บาท

(3) คาตอบแทนผูปฎิบัติงานใหราชการ 1,973,600              บาท

(4) คาตอบแทนวิทยากร (สัมนาและฝกอบรม) 1,000,000              บาท

(5) คาตอบแทนพิเศษรายเดือนสําหรับผูปฏิบัติงานในเขตพื้นที่พิเศษ 1,000,000              บาท

(6) คาตอบแทนพิเศษของพนักงานราชการ 821,500                บาท

(7) คาใชจายในการฝกอบรม 950,000                บาท

(8) คาซอมแซมครุภัณฑ 915,000                บาท

(9) คาซอมแซมสิ่งกอสราง 1,400,400              บาท

(10) วัสดุสํานักงาน 2,000,000              บาท

(11) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 7,523,000              บาท

(12) วัสดุคอมพิวเตอร 603,000                บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 54,812,100             บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 54,812,100             บาท

(1) คาไฟฟา 38,877,800             บาท

(2) คานํ้าประปา 6,962,400              บาท

(3) คาโทรศัพท 8,971,900              บาท

3. งบลงทุน 6,627,395,300         บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 6,627,395,300         บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 74,390,800             บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑเคร่ืองจักรกล 74,390,800             บาท

(1) คาซอมใหญรถแทรกเตอร 56,000,000             บาท

ผลผลิต : การจัดหาแหลงนํ้าและเพ่ิมพ้ืนที่ชลประทาน

124

panthiwa
Rectangle



(2) คาซอมใหญยานพาหนะและขนสง 9,390,800              บาท

(3) คาซอมใหญเคร่ืองจักรเคร่ืองมือดานสํารวจ 9,000,000              บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 6,553,004,500         บาท

3.1.2.1 คาที่ดิน 2,829,155,300         บาท

(1) คารังวัดและออกหนังสือสําคัญที่หลวง 69,000,000             บาท

(2) คาใชจายในการบริหารงานจัดหาที่ดินจัดซ้ือที่ดิน 50,000,000             บาท

(3) คาซ้ือที่ดิน คาทดแทน คาร้ือยายในการจัดหาที่ดิน 2,710,155,300         บาท

3.1.2.2 คากอสรางแหลงนํ้า 2,831,623,700         บาท

(1) คาควบคุมงานจางเหมา 74,626,300             บาท

(2) ระบบสงนํ้าและสวนประกอบอื่น โครงการระบบสงนํ้าแมทะลบหลวง จังหวัด

เชียงใหม 59,631,600             บาท

(3) ระบบสงนํ้า  โครงการฝายบานโคกผักหวาน  จังหวัดพิษณุโลก 43,635,000             บาท

(4) ระบบสงนํ้า โครงการหวยหินชะแนนใหญ จังหวัดสกลนคร 25,000,000             บาท

(5) ทํานบดินหัวงานและอาคารประกอบ โครงการหวยนํ้ามา จังหวัดอุดรธานี 62,000,000             บาท

(6) ทํานบดินหัวงานและอาคารประกอบ โครงการคลองสะพานหิน จังหวัดตราด 50,727,000             บาท

(7) ทํานบดินหัวงานและอาคารประกอบ โครงการคลองไมปลอง จังหวัดปราจีนบุรี 24,954,300             บาท

(8) ระบบสงนํ้า โครงการหวยติ๊กชู จังหวัดศรีสะเกษ 70,000,000             บาท

(9) ทํานบดินหัวงานและอาคารประกอบ โครงการอางเก็บนํ้าคลองพระสะทึง 

จังหวัดสระแกว 65,000,000             บาท

(10) ทํานบดินหัวงานและอาคารประกอบ โครงการอางเก็บนํ้าหวยนํ้ากอ จังหวัด

เพชรบูรณ 120,000,000            บาท

(11) ระบบสงนํ้า โครงการหวยใหญ (วังแขม) จังหวัดลพบุรี 1,887,000              บาท

(12) ทํานบดินหัวงานและอาคารประกอบ โครงการอางเก็บนํ้าหวยยาง จังหวัด

สุพรรณบุรี 30,000,000             บาท

(13) ทํานบดินหัวงานและอาคารประกอบ โครงการอางเก็บนํ้าหวยกระพรอย อัน

เน่ืองมาจากพระราชดําริ จังหวัดกาญจนบุรี 108,000,000            บาท

(14) ระบบสงนํ้าและอาคารประกอบ โครงการอางเก็บนํ้าหวยวังเต็น จังหวัด

ประจวบคีรีขันธ 128,070,000            บาท

(15) ระบบทอสงนํ้าพรอมอาคารประกอบ โครงการอางเก็บนํ้าคลองทาง้ิว จังหวัด

ตรัง 88,000,000             บาท

(16) ระบบสงนํ้าและอาคารประกอบ โครงการประตูระบายน้ําหวยแคน จังหวัด

นครพนม 92,700,000             บาท

(17) ประตูระบายน้ําหัวงานและอาคารประกอบ โครงการประตูระบายน้ําลํานํ้ายาม

พรอมระบบสงนํ้า จังหวัดสกลนคร 112,878,000            บาท

125



(18) ระบบสงนํ้าและอาคารประกอบ โครงการระบบสงนํ้าประตูระบายน้ําบานนาคู

สถานีสูบนํ้าบานนาคู จังหวัดนครพนม 73,000,000             บาท

(19) ปรับปรุงฝาย ทรบ. และขุดลอกหนองหลวง โครงการปรับปรุงหนองหลวง 

จังหวัดเชียงราย 29,358,800             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 91,222,100             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 91,222,100             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 18,244,500             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 29,358,800             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 43,618,800             บาท

(20) เขื่อนทดนํ้าและอาคารประกอบ โครงการอางเก็บนํ้าแมพริก (ผาว่ิงชู) จังหวัด

ลําปาง 36,400,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 299,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 299,000,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 58,000,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 97,075,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 36,400,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 107,525,000            บาท

(21) ประตูระบายน้ําหัวงานและอาคารประกอบ โครงการ ปตร.อัดนํ้ากลางคลอง

แมนํ้าวังทอง จังหวัดพิษณุโลก 29,726,400             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 149,690,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 149,690,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 27,724,500             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 64,893,500             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 29,726,400             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 27,345,600             บาท

(22) ทํานบดินหัวงานและอาคารประกอบ โครงการอางเก็บนํ้าคลองโพธิ์ จังหวัด

นครสวรรค 105,256,800            บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 359,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 359,000,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 53,850,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 85,740,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 105,256,800            บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 114,153,200            บาท

126



(23) ฝายหัวงานและอาคารประกอบ โครงการฝายสามงาม จังหวัดพิจิตร 104,115,200            บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 287,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 287,000,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 61,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 104,115,200            บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 121,884,800            บาท

(24) ทํานบดินหัวงานและอาคารประกอบ โครงการอางเก็บนํ้าแมสาย จังหวัดแพร 82,999,400             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 317,913,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 317,913,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 74,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 82,999,400             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 160,913,600            บาท

(25) ปรับปรุงคลองสงนํ้าและแกมลิง พรอมอาคารประกอบ โครงการพัฒนาแหลง

นํ้าในเขตพื้นที่อําเภอลานกระบือ จังหวัดกําแพงเพชร 99,503,200             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 306,484,500            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 306,484,500            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 61,400,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 99,503,200             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 145,581,300            บาท

(26) ทํานบดินหัวงานและอาคารประกอบ โครงการอางเก็บนํ้าหวยทรวง อัน

เน่ืองมาจากพระราชดําริ จังหวัดสุโขทัย 31,535,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 148,400,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 148,400,000            บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 31,360,000             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 49,465,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 36,040,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 31,535,000             บาท

(27) สถานีสูบนํ้าพรอมสวนประกอบอื่น โครงการสถานีสูบนํ้าบานหนองผือ 

จังหวัดขอนแกน 70,981,300             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 250,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 250,000,000            บาท

127



ป 2552 ตั้งงบประมาณ 50,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 70,981,300             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 129,018,700            บาท

(28) ระบบกระจายน้ํา สถานีสูบนํ้า PR3 โครงการฝายอํานาจเจริญ (เพ่ือสงนํ้า

ใหกับโครงการสงเสริมศิลปาชีพบานยางนอย) จังหวัดอุบลราชธานี 31,554,300             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 167,550,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 167,550,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 5,000,000              บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 41,326,400             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 31,554,300             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 89,669,300             บาท

(29) ระบบสงนํ้า โครงการสูบนํ้าเพ่ือชวยเหลือราษฎรอําเภอหวยแถลง จังหวัด

นครราชสีมา 41,456,600             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 189,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 189,000,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 48,517,200             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 28,026,300             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 41,456,600             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 70,999,900             บาท

(30) ระบบสงนํ้าฝายโชคชัย (รําเดง) จังหวัดสุรินทร 18,947,700             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 58,300,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 58,300,000             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 9,000,000              บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 11,084,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 18,947,700             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 19,268,300             บาท

(31) อาคารบังคับนํ้า โครงการอาคารบังคับนํ้าในแมนํ้าระยอง จํานวน 2 แหง 

จังหวัดระยอง 14,180,900             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 143,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 143,000,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 11,194,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 55,862,500             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 14,180,900             บาท

128



ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 61,762,600             บาท

(32) ระบบสงนํ้า โครงการระบบสงนํ้าอางเก็บนํ้าคลองพระพุทธระยะที่ 1 จังหวัด

จันทบุรี 78,476,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 277,440,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 277,440,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 61,400,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 78,476,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 137,564,000            บาท

(33) ระบบสงนํ้าระบายน้ําและอาคารประกอบ โครงการระบบสงนํ้าระบายน้ําและ

อาคารประกอบอางเก็บนํ้าคลองใหญ (ระยะที่ 2) จังหวัดระยอง 65,431,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 227,665,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 227,665,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 49,350,300             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 65,431,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 112,883,700            บาท

(34) ทํานบดินหัวงานและอาคารประกอบ โครงการอางเก็บนํ้าหวยใหญ จังหวัด

เพชรบูรณ 71,371,800             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 251,900,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 251,900,000            บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 37,785,900             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 37,322,300             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 105,420,000            บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 71,371,800             บาท

(35) ทํานบดินหัวงานและอาคารประกอบ โครงการอางเก็บนํ้าหวยนา จังหวัด

เพชรบูรณ 32,254,900             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 284,599,200            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 284,599,200            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 42,680,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 80,646,600             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 32,254,900             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 129,017,700            บาท

(36) ระบบสงนํ้า โครงการระบบสงนํ้าหวยขอนแกน ระยะที่ 2 จังหวัดเพชรบูรณ 35,880,100             บาท

129



งบประมาณทั้งสิ้น 323,695,400            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 323,695,400            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 48,794,200             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 92,279,300             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 35,880,100             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 146,741,800            บาท

(37) ทํานบดินหัวงานและอาคารประกอบ โครงการอางเก็บนํ้าคลองลํากง จังหวัด

เพชรบูรณ 52,274,200             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 338,500,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 338,500,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 104,000,000            บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 52,274,200             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 143,862,400            บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 38,363,400             บาท

(38) สถานีสูบนํ้า ระบบสงนํ้าและอาคารประกอบ โครงการสถานีสูบนํ้าแจงงาม

พรอมอาคารประกอบ จังหวัดสุพรรณบุรี 38,100,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 155,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 155,000,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 36,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 38,100,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 50,000,000             บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 30,900,000             บาท

(39) ระบบสงนํ้าและอาคารประกอบคลองทาลอ-อูทอง โครงการชลประทานเมือง

กาญจนบุรี-พนมทวน อันเน่ืองมาจากพระราชดําริ จังหวัดกาญจนบุรี 129,858,800            บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 679,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 679,000,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 132,390,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 84,890,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 129,858,800            บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 216,431,200            บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 115,430,000            บาท

(40) ระบบสงนํ้าและอาคารประกอบ โครงการปรับปรุงระบบสงนํ้าเขื่อนเพชรไป

ชะอําและหัวหิน จังหวัดเพชรบุรี 121,385,900            บาท

130



งบประมาณทั้งสิ้น 448,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 448,000,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 70,890,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 83,750,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 121,385,900            บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 171,974,100            บาท

(41) ทํานบดินหัวงานและอาคารประกอบ โครงการอางเก็บนํ้าคลองหาดสมแปน 

จังหวัดระนอง 103,275,000            บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 324,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 324,000,000            บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 48,600,000             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 68,481,300             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 103,643,700            บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 103,275,000            บาท

(42) ทํานบดินหัวงานและอาคารประกอบพรอมสวนประกอบอื่น โครงการอางเก็บ

นํ้าคลองแหง จังหวัดกระบี่ 84,820,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 299,440,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 299,440,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 102,280,000            บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 84,820,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 82,340,000             บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 30,000,000             บาท

(43) ทํานบดินหัวงานและอาคารประกอบ โครงการอางเก็บนํ้าคลองหัวชาง (อัน

เน่ืองมาจากพระราชดําริ) จังหวัดพัทลุง 65,326,200             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 472,800,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 472,800,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 140,507,200            บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 65,326,200             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 167,166,600            บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 99,800,000             บาท

(44) กอสรางแหลงนํ้าและระบบสงนํ้า 7 แหง 27,045,000             บาท

(44.1) กอสรางเขื่อนคลองนํ้าหนองชางแลน ต.เสาธง อ.รอนพิบูลย จ.

นครศรีธรรมราช 3,000,000              บาท

131



(44.2) กอสรางฝายนํ้าลนคลองเต็ง ต.นาทามเหนือ อ.เมือง จ.ตรัง 900,000                บาท

(44.3) กอสรางเหมืองสงนํ้าเพ่ือการชลประทาน ต.นาพระ อ.เมือง จ.ตรัง 1,000,000              บาท

(44.4) กอสรางคลองสงนํ้าและอาคารประกอบคลองสังกะสี 5,000,000              บาท

(44.5) กอสรางคลองสงนํ้า (ดาดคอนกรีต)สายเนินตามาก - เนินกลาง ต.โคก

เพลาะ อ.พนัสนิคม จ.ชลบุรี 11,145,000             บาท

(44.6) กอสรางดาดเหมืองประตูนํ้าแบง(ลําเหมืองใสไก)ต.ลวงเหนือ อ.ดอย

สะเก็ด จ.เชียงใหม 1,000,000              บาท

(44.7) ระบบสงนํ้าเพ่ือการเกษตรบานโคกนอย บานกุดนํ้าใส ต.กุดนํ้าใส อ.พนม

ไพร จ.รอยเอ็ด 5,000,000              บาท

3.1.2.3 คาสํารวจออกแบบ 534,187,700            บาท

(1) คาสํารวจออกแบบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 74,120,000             บาท

รวม 3 รายการ

(1.1) คาศึกษา สํารวจ ออกแบบ งานพัฒนาแหลงนํ้าขนาดเล็ก 65,120,000             บาท

(1.2) คาสํารวจจําแนกประเภทดิน 1,000,000              บาท

(1.3) โครงการจัดทําแผนที่ภาพถายหรือแผนที่ภาพจากดาวเทียม(ระยะที่ 3) 

โดยใชขอมูลภาพออรโธสีเชิงตัวเลขของกระทรวงเกษตรและสหกรณและ

ขอมูลภาพดาวเทียมจาก สทอภ. (GISTDA)  8,000,000              บาท

(2) คาสํารวจจัดทํารายงานความเหมาะสม 207,489,000            บาท

(2.1) โครงการศึกษาความเหมาะสมและผลกระทบสิ่งแวดลอม โครงการคลอง

ประ (อันเน่ืองมาจากพระราชดําริ) จังหวัดพัทลุง 13,158,400             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 28,922,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 28,922,000             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 6,000,000              บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 9,763,600              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 13,158,400             บาท

(2.2) ศึกษาสํารวจ ออกแบบ ปรับปรุงประสิทธิภาพการเก็บกักนํ้าอางเก็บนํ้าปา

ละอู  อําเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ 7,361,900              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 19,361,900             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 19,361,900             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 4,000,000              บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 8,000,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 7,361,900              บาท

(2.3) การศึกษาวิเคราะหระบบการจัดการลุมนํ้ายม โดยใชกระบวนการนโยบาย

สาธารณะแบบบูรณาการ 8,950,200              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 29,928,900             บาท

132



เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 29,928,900             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 6,000,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 8,950,200              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 14,978,700             บาท

(2.4) โครงการศึกษาผลกระทบสิ่งแวดลอม โครงการชลประทานพิษณุโลกฝง

ซายระยะที่ 2 จังหวัดพิษณุโลก (EIA) 15,999,200             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 19,999,200             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 19,999,200             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 4,000,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 15,999,200             บาท

(2.5) โครงการศึกษา DAM BREAK กิ่วคอหมา จังหวัดลําปาง 15,957,900             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 24,416,900             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 24,416,900             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 5,000,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 15,957,900             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 3,459,000              บาท

(2.6) โครงการศึกษาความเหมาะสมและผลกระทบสิ่งแวดลอม (EIA) อางเก็บ

นํ้าผาเคาเฮา จังหวัดเลย 11,314,500             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 29,322,800             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 29,322,800             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 6,000,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 11,314,500             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 12,008,300             บาท

(2.7) ศึกษาความเหมาะสมและผลกระทบสิ่งแวดลอม โครงการบรรเทาอุทกภัย

และบริหารจัดการนํ้าพ้ืนที่อําเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ 12,000,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 29,892,100             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 29,892,100             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 6,000,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 12,000,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 11,892,100             บาท

133



(2.8) โครงการศึกษาความเหมาะสม โครงการบริหารจัดการนํ้าโขง-เลย-ชี-มูล 

โดยแรงโนมถวงภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 56,762,500             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 190,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 190,000,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 38,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 56,762,500             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 95,237,500             บาท

(2.9) จางศึกษา สํารวจออกแบบ งานปรับปรุงโครงการชลประทานขนาดเล็กอัน

เน่ืองมาจากพระราชดําริ และโครงการหมูบานปองกันตนเองตามแนวชายแดนใน

เขตพ้ืนที่ชลประทานที่ 17 17,500,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 49,908,800             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 49,908,800             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 10,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 17,500,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 22,408,800             บาท

(2.10) ศึกษาความเหมาะสมและผลกระทบดานสังคม โครงการพัฒนาแหลงนํ้า 

จังหวัดสุราษฎรธานี (อางเก็บนํ้าปากหมาก, อางเก็บนํ้าคลองทาทอง, อางเก็บนํ้า

คลองตาล) 11,284,400             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 24,898,400             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 24,898,400             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 5,000,000              บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 8,614,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 11,284,400             บาท

(2.11) โครงการศึกษาวิเคราะหผลกระทบสิ่งแวดลอมอางเก็บนํ้าคลองชาง 

จังหวัดสตูล 2,700,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 18,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 18,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 2,700,000              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 9,900,000              บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 5,400,000              บาท

(2.12) โครงการศึกษาวิเคราะหผลกระทบสิ่งแวดลอมภายหลังการดําเนินการ

เขื่อนขุนดานปราการชลอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ จังหวัดนครนายก 2,250,000              บาท

134



งบประมาณทั้งสิ้น 15,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 15,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 2,250,000              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 7,750,000              บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 5,000,000              บาท

(2.13) การศึกษาความเหมาะสมและวิเคราะหผลกระทบสิ่งแวดลอม โครงการอาง

เก็บนํ้าแมปงตอนบน อําเภอเชียงดาว จังหวัดเชียงใหม 4,500,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 30,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 30,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 4,500,000              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 16,500,000             บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 9,000,000              บาท

(2.14) โครงการศึกษาวิเคราะหผลกระทบสิ่งแวดลอม อางเก็บนํ้าคลองพราว 

จังหวัดตราด 2,250,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 15,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 15,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 2,250,000              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 7,750,000              บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 5,000,000              บาท

(2.15) โครงการศึกษาวิเคราะหผลกระทบสิ่งแวดลอมอางเก็บนํ้าหวยพังงา 

จังหวัดอุตรดิตถ 3,000,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 20,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 20,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 3,000,000              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 11,000,000             บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 6,000,000              บาท

(2.16) โครงการศึกษาความเหมาะสมการแกไขปญหาอุทกภัย อําเภอทุงสง 

จังหวัดนครศรีธรรมราช 4,500,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 30,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 30,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 4,500,000              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 16,500,000             บาท

135



ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 9,000,000              บาท

(2.17) โครงการศึกษาความเหมาะสมการพัฒนาแหลงนํ้าขนาดกลางและบรรเทา

อุทกภัย จังหวัดกําแพงเพชร 4,500,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 30,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 30,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 4,500,000              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 16,500,000             บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 9,000,000              บาท

(2.18) การศึกษาความเหมาะสมและวิเคราะหผลกระทบสิ่งแวดลอม อางเก็บนํ้า

คลองเคียนงามอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ จังหวัดระนอง 3,000,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 20,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 20,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 3,000,000              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 11,000,000             บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 6,000,000              บาท

(2.19) โครงการศึกษาความเหมาะสมและวิเคราะหผลกระทบสิ่งแวดลอมเบื้องตน

 อางเก็บนํ้าหวยรูอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ จังหวัดพะเยา 3,000,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 20,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 20,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 3,000,000              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 11,000,000             บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 6,000,000              บาท

(2.20) โครงการศึกษาความเหมาะสมการแกไขปญหาอุทกภัยคาบสมุทรสทิงพระ

 จังหวัดสงขลา 3,000,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 20,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 20,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 3,000,000              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 11,000,000             บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 6,000,000              บาท

(2.21) โครงการบริหารจัดการนํ้าแกปญหาภัยแลงและบรรเทาอุทกภัยของลุมนํ้า

ลําภาชี จังหวัดกาญจนบุรี และราชบุรี 4,500,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 30,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

136



เงินงบประมาณ 30,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 4,500,000              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 16,500,000             บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 9,000,000              บาท

(3) คาจางเหมาสํารวจ ออกแบบ 100,478,700            บาท

(3.1) โครงการพิษณุโลกฝงซายระยะที่ 2 จังหวัดพิษณุโลก 23,440,400             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 88,390,400             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 88,390,400             บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 20,000,000             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 40,000,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 4,950,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 23,440,400             บาท

(3.2) โครงการพัฒนาลุมนํ้าคลองวังชมพู อําเภอเนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก 22,948,700             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 57,576,600             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 57,576,600             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 11,800,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 17,730,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 22,948,700             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 5,097,900              บาท

(3.3) โครงการอางเก็บนํ้าลําไตรมาศ จังหวัดพังงา 7,953,100              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 12,290,200             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 12,290,200             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 2,596,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 7,953,100              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 1,741,100              บาท

(3.4) จางสํารวจ ออกแบบ โครงการอางเก็บนํ้าแมนาวาง จังหวัดเชียงใหม 5,199,200              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 7,898,100              บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 7,898,100              บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 1,580,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 5,199,200              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 1,118,900              บาท

(3.5) จางสํารวจ ออกแบบ โครงการอางเก็บนํ้าหวยโปงผาก จังหวัดลําปาง 4,857,500              บาท

137



งบประมาณทั้งสิ้น 7,383,500              บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 7,383,500              บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 1,480,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 4,857,500              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 1,046,000              บาท

(3.6) จางสํารวจ ออกแบบ โครงการอางเก็บนํ้าบานนาปรัง จังหวัดสงขลา 12,264,800             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 15,344,800             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 15,344,800             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 3,080,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 12,264,800             บาท

(3.7) โครงการเขื่อนทดนํ้าผาจุก (ระบบชลประทาน) 13,000,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 130,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 130,000,000            บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 13,000,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 65,000,000             บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 52,000,000             บาท

(3.8) โครงการผันนํ้าแมนํ้าชี (บานหนองคู) - อางเก็บนํ้าลําเชียงไกร (ตอนลาง) 7,185,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 47,900,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 47,900,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 7,185,000              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 40,715,000             บาท

(3.9) โครงการอางเก็บนํ้าหวยพังงา อําเภอนํ้าปาด จังหวัดอุตรดิตถ 1,740,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 11,600,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 11,600,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 1,740,000              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 9,860,000              บาท

(3.10) โครงการอางเก็บนํ้าคลองพระสะทึง (ระบบชลประทาน) 1,890,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 12,600,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 12,600,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 1,890,000              บาท

138



ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 10,710,000             บาท

(4) คาสํารวจแผนที่ภูมิประเทศ 38,000,000             บาท

(5) คาสํารวจธรณีและปฐพีวิทยา 82,000,000             บาท

(6) คาดําเนินการออกแบบชลประทาน 13,000,000             บาท

(7) คาสํารวจจัดทํารายงานความเหมาะสม(ดําเนินการเอง) 8,600,000              บาท

(8) จางที่ปรึกษาโครงการสํารวจและจัดทําขอมูลภูมิประเทศเชิงรายละเอียดและ

ความถูกตองสูงดวยระบบไลดาร เพ่ือบริหารจัดการนํ้าพ้ืนที่ลุมนํ้ายมตอนบนในเขต

 จังหวัดสุโขทัย และจังหวัดพิษณุโลก พ้ืนที่ 500 ตร.กม. 10,500,000             บาท

3.1.2.4 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 2,089,900              บาท

(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 2,089,900              บาท

รวม 16 รายการ

(1.1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น  โครงการปรับปรุงหนองหลวง  จังหวัดเชียงราย 131,300                บาท

(1.2) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น  โครงการ ปตร.อัดนํ้ากลางคลองแมนํ้าวังทอง 

จังหวัดพิษณุโลก 100,000                บาท

(1.3) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น โครงการอางเก็บน้ําคลองโพธิ์ จังหวัด

นครสวรรค 104,000                บาท

(1.4) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น โครงการฝายสามงาม  จังหวัดพิจิตร 104,000                บาท

(1.5) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น โครงการอางเก็บนํ้าแมสาย  จังหวัดแพร 80,800                  บาท

(1.6) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น โครงการอางเก็บนํ้าหวยแมสอดตอนบน  

จังหวัดตาก 181,300                บาท

(1.7) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น โครงการอางเก็บนํ้าหวยทรวง  อันเน่ืองมาจาก

พระราชดําริ  จังหวัดสุโขทัย 80,800                  บาท

(1.8) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น  โครงการอางเก็บนํ้าพรอมระบบสงนํ้าหวยนํ้า

มา จังหวัดอุดรธานี 69,500                  บาท

(1.9) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น โครงการคลองสะพานหิน จังหวัดตราด 487,000                บาท

(1.10) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น โครงการอางเก็บนํ้าหวยใหญ จังหวัด

เพชรบูรณ 93,400                  บาท

(1.11) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น โครงการอางเก็บนํ้าหวยนา จังหวัดเพชรบูรณ 93,400                  บาท

(1.12) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น โครงการระบบสงนํ้าหวยขอนแกน ระยะที่ 2 

จังหวัดเพชรบูรณ 93,400                  บาท

(1.13) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น   โครงการอางเก็บนํ้าคลองหาดสมแปน 

จังหวัดระนอง 109,600                บาท

(1.14) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น  โครงการอางเก็บนํ้าคลองหัวชาง(อัน

เน่ืองมาจากพระราชดําริ) จังหวัดพัทลุง 119,400                บาท

139



(1.15) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น    โครงการประตูระบายน้ําลํานํ้ายามพรอม

ระบบสงนํ้า จังหวัดสกลนคร 121,000                บาท

(1.16) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น    โครงการระบบสงนํ้าประตูระบายน้ําบาน

นาคูสถานีสูบนํ้าบานนาคู จังหวัดนครพนม 121,000                บาท

3.1.2.5 คากอสรางอื่นๆ 355,947,900            บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 37,620,000             บาท

รวม 10 รายการ

(1.1) คาปดงานกอสรางโครงการชลประทาน 7,000,000              บาท

(1.2) คากอสรางสวนประกอบอื่น โครงการฝายบานโคกผักหวาน  จังหวัด

พิษณุโลก 3,529,000              บาท

(1.3) คากอสรางสวนประกอบอื่น โครงการอางเก็บนํ้าพรอมระบบสงนํ้าหวยนํ้า

มา จังหวัดอุดรธานี 8,400,000              บาท

(1.4) คากอสรางสวนประกอบอื่น โครงการสถานีสูบนํ้าหนองผือ  จังหวัด

ขอนแกน 400,000                บาท

(1.5) คากอสรางสวนประกอบอื่น โครงการอาคารบังคับนํ้าในแมนํ้าระยอง 

จํานวน 2 แหง จ.ระยอง 3,850,000              บาท

(1.6) คากอสรางสวนประกอบอื่น โครงการอางเก็บนํ้าหวยใหญ จังหวัด

เพชรบูรณ 441,000                บาท

(1.7) คากอสรางสวนประกอบอื่น โครงการอางเก็บนํ้าคลองลํากง จังหวัด

เพชรบูรณ 2,500,000              บาท

(1.8) คากอสรางสวนประกอบอื่น โครงการอางเก็บนํ้าคลองหัวชาง(อัน

เน่ืองมาจากพระราชดําริ) จังหวัดพัทลุง 9,500,000              บาท

(1.9) คากอสรางสวนประกอบอื่น   โครงการระบบสงนํ้าประตูระบายน้ําบานนา

คูสถานีสูบนํ้าบานนาคู จังหวัดนครพนม 1,500,000              บาท

(1.10) คากอสรางอาคารที่ทําการบานพักพรอมระบบสาธารณูปโภค  ภายใน

สํานักชลประทานที่ 17 500,000                บาท

(2) คาใชจายในการเตรียมความพรอมโครงการชลประทาน 16,300,000             บาท

(3) คากอสรางสวนประกอบอื่น โครงการอางเก็บนํ้าแมพริก (ผาว่ิงชู) จังหวัดลําปาง 25,265,900             บาท

(4) คากอสรางสวนประกอบอื่น โครงการอางเก็บนํ้าคลองโพธิ์ จังหวัดนครสวรรค 61,860,000             บาท

(5) คากอสรางสวนประกอบอื่น โครงการอางเก็บนํ้าหวยแมสอดตอนบน จังหวัด

ตาก 31,000,000             บาท

(6) คากอสรางสวนประกอบอื่น โครงการอางเก็บนํ้าคลองหาดสมแปน จังหวัด

ระนอง 83,902,000             บาท

(7) คากอสรางสวนประกอบอื่น โครงการประตูระบายน้ํา นํ้าก่ําตอนลาง จังหวัด

นครพนม 15,000,000             บาท

140



(8) คากอสรางอาคารที่ทําการบานพักพรอมระบบสาธารณูปโภค ภายในสํานัก

ชลประทานที่ 14 30,000,000             บาท

(9) สถานีสูบนํ้าดวยไฟฟาพรอมระบบสงนํ้าคลองจรเขเผือก ต.วังพิกุล อ.ชุมแสง 

จ.นครสวรรค 10,000,000             บาท

(10) สถานีสูบนํ้าดวยไฟฟาปากคลองเปด ต.โพธิ์แดง อ.บางไทร จ.อยุธยา 30,000,000             บาท

(11) สถานีสูบนํ้าดวยไฟฟาบานหนองกะสาวพรอมระบบสงนํ้า ต.บานแลง อ.เมือง 

จ.ระยอง 15,000,000             บาท

4. งบเงินอุดหนุน 217,000                บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 217,000                บาท

1) เงินอุดหนุนบํารุงองคกรเขื่อนใหญ 217,000                บาท

5. งบรายจายอื่น 26,500,000             บาท

1) คาใชจายเพ่ือสงเสริมการมีสวนรวมการบริหารจัดการนํ้าชลประทาน ตาม

รัฐธรรมนูญ ป 2550 26,500,000             บาท

141



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 61,018,100             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 19,011,600             บาท

1.1.1 เงินเดือน 12,878,800             บาท

(1) เงินเดือน 12,878,800             บาท

1.1.2 คาจางประจํา 6,132,800              บาท

(1) คาจางประจํา 6,132,800              บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 42,006,500             บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 42,006,500             บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 42,006,500             บาท

2. งบดําเนินงาน 21,779,100             บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 20,869,700             บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 20,869,700             บาท

(1) เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการและลูกจางประจําผูไดรับเงินเดือนถึงขั้นสูงของ

อันดับหรือไดรับคาจางขั้นสูงของตําแหนง 1,813,800              บาท

(2) คาตอบแทนผูปฎิบัติงานใหราชการ 2,234,900              บาท

(3) คาตอบแทนพิเศษของพนักงานราชการ 2,289,600              บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 5,939,600              บาท

(5) คาซอมแซมครุภัณฑ 470,000                บาท

(6) คาซอมแซมสิ่งกอสราง 1,000,000              บาท

(7) วัสดุสํานักงาน 900,000                บาท

(8) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 6,221,800              บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 909,400                บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 909,400                บาท

(1) คาไฟฟา 591,100                บาท

(2) คานํ้าประปา 181,900                บาท

(3) คาโทรศัพท 136,400                บาท

3. งบลงทุน 669,096,900           บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 669,096,900           บาท

3.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 669,096,900           บาท

3.1.1.1 คากอสรางแหลงนํ้า 453,448,600            บาท

(1) คากอสรางแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 207,049,900            บาท

รวม 49 รายการ

(1.1) กอสรางอาคารบังคับนํ้า พรอมระบบทอสงนํ้าและบอพักนํ้าคอนกรีตเสริม

เหล็ก จัดหาน้ําสนับสนุนศูนยพัฒนาโครงการหลวงแมทาเหนือ  ตําบลทาเหนือ

  อําเภอแมออน  จังหวัดเชียงใหม 3,000,000              บาท

ผลผลิต : การสนับสนุนโครงการพัฒนาอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ

142

panthiwa
Rectangle



(1.2) กอสรางระบบทอสงนํ้าฝงขวาและบอพักนํ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก  จัดหา

นํ้าสนับสนุนศูนยพัฒนาโครงการหลวงวัดจันทร  ตําบลวัดจันทร  อําเภอแม

แจม  จังหวัดเชียงใหม 8,500,000              บาท

(1.3) กอสรางสระเก็บนํ้าพรอมระบบทอสงนํ้า และซอมแซมสระเก็บนํ้าเดิม  

จัดหาน้ําสนับสนุนศูนยพัฒนาโครงการหลวงหนองเขียว  ตําบลเมืองนะ  

อําเภอเชียงดาว  จังหวัดเชียงใหม 9,000,000              บาท

(1.4) กอสรางทํานบดินหวยศาลาพรอมระบบทอสงนํ้าและบอพักนํ้าคอนกรีต

เสริมเหล็ก  จัดหาน้ําสนับสนุนศูนยพัฒนาโครงการหลวงหมอกจาม  ตําบลทา

ตอน  อําเภอแมอาย  จังหวัดเชียงใหม 7,000,000              บาท

(1.5) กอสรางฝายหวยลึกพรอมระบบทอสงนํ้าและบอพักนํ้า  จัดหานํ้า

สนับสนุนศูนยพัฒนาโครงการหลวงแกนอย  ตําบลเมืองนะ  อําเภอเชียงดาว  

จังหวัดเชียงใหม 6,500,000              บาท

(1.6) กอสรางทํานบดินบานแมโถ และฝายบานแมแอบใน พรอมระบบทอสงนํ้า

  จัดหาน้ําสนับสนุนศูนยพัฒนาโครงการหลวงแมโถ  ตําบลบอสลี  อําเภอฮอด

  จังหวัดเชียงใหม 9,000,000              บาท

(1.7) กอสรางฝายแมตอละพรอมระบบสงนํ้า และกอสรางฝายหวยกรองจาย

พรอมระบบสงนํ้า  จัดหาน้ําสนับสนุนพ้ืนที่บานตอละ  โครงการขยายผล

โครงการหลวงแมสามแลบ  ตําบลแมสามแลบ  อําเภอสบเมย  จังหวัด

แมฮองสอน 6,000,000              บาท

(1.8) กอสรางฝายหวยโอไพ พรอมระบบสงนํ้าและบอพักนํ้า และปรับปรุง

แหลงเก็บกักนํ้าเดิม  จัดหาน้ําสนับสนุนพ้ืนที่บานเลโคะ  โครงการขยายผล

โครงการหลวงสบเมย  ตําบลสบเมย  อําเภอสบเมย  จังหวัดแมฮองสอน 8,000,000              บาท

(1.9) กอสรางระบบทอกระจายน้ําพรอมอาคารประกอบและบอพักนํ้าคอนกรีต

เสริมเหล็ก  จัดหาน้ําสนับสนุนพ้ืนที่บานดอยปุย  โครงการขยายผลโครงการ

หลวงดอยปุย  ตําบลสุเทพ  อําเภอเมือง  จังหวัดเชียงใหม 6,000,000              บาท

(1.10) กอสรางฝายหวยหลวง 1 และ 2  พรอมระบบทอสงนํ้าและบอพักนํ้า

คอนกรีตเสริมเหล็ก  จัดหาน้ําสนับสนุนพ้ืนที่บานปางมะโอ  โครงการขยายผล

โครงการหลวงลุมนํ้าปงตอนบนบานปางมะโอ  ตาํบลแมนะ  อําเภอเชียงดาว  

จังหวัดเชียงใหม 6,000,000              บาท

(1.11) กอสรางฝายทดน้ําพรอมระบบทอสงนํ้าและบอพักนํ้าคอนกรีตเสริม

เหล็กจัดหาน้ําสนับสนุนพ้ืนที่บานแมเลา  โครงการขยายผลโครงการหลวงบาน

ปาแป  ตําบลปาแป  อําเภอแมแตง  จังหวัดเชียงใหม 6,000,000              บาท

143



(1.12) กอสรางฝายหวยหกพรอมระบบสงนํ้า และกอสรางฝายหวยสานพรอม

ระบบสงนํ้า  จัดหาน้ําสนับสนุนพ้ืนที่บานปางแดงใน  โครงการขยายผล

โครงการหลวงลุมนํ้าปงตอนบนบานปางแดงใน  ตําบลเชียงดาว  อําเภอเชียง

ดาว  จังหวัดเชียงใหม 6,000,000              บาท

(1.13) ขุดลอกและกอสรางอาคารประกอบ  โครงการขยายผลโครงการหลวง

พ้ืนที่ที่ 38 (วัดโปง)  ตําบลดูพงษ  อําเภอสันติสุข  จังหวัดนาน 561,000                บาท

(1.14) กอสรางฝายหวยแหตพรอมระบบสงนํ้า  โครงการขยายผลโครงการ

หลวงสะเนียน (ฝายหวยแหต)  ตําบลสะเนียน  อําเภอเมือง  จังหวัดนาน 4,602,000              บาท

(1.15) ระบบสงนํ้าและระบบกระจายน้ําและกอสรางถังเก็บนํ้า บานทาโปงแดง  

โครงการรักษนํ้าเพ่ือพระแมของแผนดินพ้ืนที่ลุมนํ้าปาย (ทาโปงแดง)  อําเภอ

เมือง  จังหวัดแมฮองสอน 3,000,000              บาท

(1.16) กอสรางระบบสงนํ้าฝายปางหมู  โครงการรักษนํ้าเพ่ือพระแมของ

แผนดินพ้ืนที่ลุมนํ้าปาย (ทาโปงแดง)  อําเภอเมือง  จังหวัดแมฮองสอน 4,000,000              บาท

(1.17) กอสรางรางรินฝายนามน  โครงการรักษนํ้าเพ่ือพระแมของแผนดิน

พ้ืนที่ลุมนํ้าปาย (ทาโปงแดง)  อําเภอเมือง  จังหวัดแมฮองสอน 9,900,000              บาท

(1.18) กอสรางรางรินนาตึงปุง ระยะที่ 4  โครงการรักษนํ้าเพ่ือพระแมของ

แผนดินพ้ืนที่ลุมนํ้าปาย (ทาโปงแดง)  อําเภอเมือง  จังหวัดแมฮองสอน 5,000,000              บาท

(1.19) ปรับปรุงระบบทอสงนํ้าโครงการธนาคารอาหารชุมชนบานนาปาแปก  

โครงการรักษนํ้าเพ่ือพระแมของแผนดินพ้ืนที่ลุมนํ้าแมสะงา  ตําบลหมอกจาํแป

  อําเภอเมือง  จังหวัดแมฮองสอน 4,485,000              บาท

(1.20) กอสรางรางรินนาออกนํ้า  โครงการรักษนํ้าเพ่ือพระแมของแผนดินพ้ืนที่

ลุมนํ้าแมสะงา  ตําบลหมอกจําแป  อําเภอเมือง  จังหวัดแมฮองสอน 7,000,000              บาท

(1.21) ซอมแซมฝายปางอุงพรอมระบบสงนํ้า  โครงการรักษนํ้าเพ่ือพระแมของ

แผนดินพ้ืนที่ลุมนํ้าแมสะงา  ตําบลหมอกจําแป  อําเภอเมือง  จังหวัด

แมฮองสอน 1,007,000              บาท

(1.22) กอสรางรางรินฝายทบศอก  โครงการรกัษนํ้าเพ่ือพระแมของแผนดิน

พ้ืนที่ลุมนํ้าแมสะงา  ตําบลหมอกจําแป  อําเภอเมือง  จังหวัดแมฮองสอน 682,000                บาท

(1.23) กอสรางรางรินนาตึงซ่ึม  โครงการรักษนํ้าเพ่ือพระแมของแผนดินพ้ืนที่

ลุมนํ้าแมสะงา  ตําบลหมอกจําแป  อําเภอเมือง  จังหวัดแมฮองสอน 3,000,000              บาท

144



(1.24) ซอมแซมฝายปางตอง 1และ 2 พรอมระบบสงนํ้า  โครงการรักษนํ้าเพ่ือ

พระแมของแผนดินพ้ืนที่ลุมนํ้าแมสะงา  ตําบลหมอกจําแป  อําเภอเมือง  

จังหวัดแมฮองสอน 6,000,000              บาท

(1.25) คาซอมแซม ปรับปรุงอาคารเรือนประทับแรมปางตองพรอมอาคาร

บริวาร  โครงการรักษนํ้าเพ่ือพระแมของแผนดินพ้ืนที่ลุมนํ้าแมสะงา  ตําบล

หมอกจําแป  อําเภอเมือง  จังหวัดแมฮองสอน 1,500,000              บาท

(1.26) ฝายพอนอคีลูกที่ 1 พรอมระบบสงนํ้า  โครงการรักษนํ้าเพ่ือพระแมของ

แผนดินพ้ืนที่ลุมนํ้าแมสะมาด-หวยหมากลาง  ตําบลหวยโปง  อําเภอเมือง  

จังหวัดแมฮองสอน 7,160,000              บาท

(1.27) ฝายดอยคู 1 พรอมระบบสงนํ้า  โครงการรักษนํ้าเพ่ือพระแมของ

แผนดินพ้ืนที่ลุมนํ้าของ  อําเภอปางมะผา  จังหวัดแมฮองสอน 3,121,900              บาท

(1.28) จัดหาน้ําสนับสนุนราษฎรบานแมและ และกอสรางฝายบานแมและ

พรอมระบบสงนํ้า  โครงการรักษนํ้าเพ่ือพระแมของแผนดินพ้ืนที่ลุมนํ้าแมปง

นอย  ตําบลหวยหอม  อําเภอแมลานอย  จังหวัดแมฮองสอน 7,500,000              บาท

(1.29) ปรับปรุงระบบสงนํ้าฝายแมระอา 1 พรอมอาคารประกอบจัดหานํ้า

สนับสนุนราษฎรบานสบหาด  โครงการรักษนํ้าเพ่ือพระแมของแผนดินพ้ืนที่

ลุมนํ้าแมหาด  ตําบลแมตื่น  อําเภออมกอย  จังหวัดเชียงใหม 5,500,000              บาท

(1.30) ฝายหวยหยวก 4 พรอมอาคารประกอบ  จัดหานํ้าสนับสนุนพ้ืนที่ทํา

การเกษตรบานปาแอ  โครงการรักษนํ้าเพ่ือพระแมของแผนดินพ้ืนที่ลุมนํ้าแม

คํา  ตําบลแมสลองใน  อําเภอแมฟาหลวง  จังหวัดเชียงราย 9,400,000              บาท

(1.31) ฝายบานนํ้าจวงพรอมระบบสงนํ้า  โครงการรักษนํ้าเพ่ือพระแมของ

แผนดินพ้ืนที่ลุมนํ้าภาค  ตําบลบอภาค  อําเภอชาติตระการ  จังหวัดพิษณุโลก 4,656,000              บาท

(1.32) โครงการกอสรางฝายบานหม่ันแสวงพรอมระบบสงนํ้า โครงการรักษนํ้า

เพ่ือพระแมของแผนดินพ้ืนที่ลุมนํ้าภาค  ตําบลบอภาค  อําเภอชาติตระการ  

จังหวัดพิษณุโลก 7,926,000              บาท

(1.33) กอสรางระบบทอสงนํ้าอางเก็บนํ้าหวยขะหมาหลวง  ตําบลแมสอย  

อําเภอจอมทอง  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอัน

เน่ืองมาจากพระราชดําริ 3,000,000              บาท

(1.34) กอสรางฝายทดน้ําบานแมเตาดินพรอมระบบสงนํ้า  ตําบลหวยแกว  กิ่ง

อําเภอแมออน  จังหวัดเชียงใหม  โครงการพัฒนาพ้ืนที่ปาขุนแมกวงอัน

เน่ืองมาจากพระราชดําริ 6,500,000              บาท

145



(1.35) กอสรางฝายซับนํ้า จํานวน 40 แหง  ตําบลเทพเสด็จ  อําเภอดอย

สะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  โครงการพัฒนาพ้ืนที่ปาขุนแมกวงอันเน่ืองมาจาก

พระราชดําริ 240,000                บาท

(1.36) งานขุดลอกอางเก็บนํ้าลาดกะเฌอ บานลาดกะเฌอ  ตําบลหวยยาง  

อําเภอเมือง  จังหวัดสกลนคร  ศูนยศึกษาการพัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจาก

พระราชดําริ 3,000,000              บาท

(1.37) งานพัฒนาระบบสงนํ้าอางเก็บนํ้าหวยหินตาด  บานนาตาล  ตําบลนา

ตาล  อําเภอเตางอย  จังหวัดสกลนคร  ศูนยศึกษาการพัฒนาภูพานอัน

เน่ืองมาจากพระราชดําริ 800,000                บาท

(1.38) งานพัฒนาระบบสงนํ้าอางเก็บนํ้าหวยดานบวง  บานหนองไผ  ตําบลดง

มะไฟ  อําเภอเมือง  จังหวัดสกลนคร  ศูนยศึกษาการพัฒนาภูพานอัน

เน่ืองมาจากพระราชดําริ 1,000,000              บาท

(1.39) งานพัฒนาระบบสงนํ้าอางเก็บนํ้าหวยนาอาง  บานนาตาล  ตําบลนาตาล

  อําเภอเตางอย  จังหวัดสกลนคร  ศูนยศึกษาการพัฒนาภูพานอัน

เน่ืองมาจากพระราชดําริ 1,800,000              บาท

(1.40) งานพัฒนาระบบสงนํ้าอางเก็บนํ้าตาดไฮใหญ  บานนานกเคา ตําบลหวย

ยาง อําเภอเมือง จังหวัดสกลนคร  ศูนยศึกษาการพัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจาก

พระราชดําริ 1,400,000              บาท

(1.41) งานพัฒนาระบบสงนํ้าในเขตอางเก็บนํ้าภูไมรวก  จังหวัดสกลนคร  

ศูนยศึกษาการพัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 700,000                บาท

(1.42) งานพัฒนาระบบสงนํ้าในเขตอางเก็บนํ้าหวยเคลิ้ม  จังหวัดสกลนคร  

ศูนยศึกษาการพัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 700,000                บาท

(1.43) งานบูรณะฝายตนนํ้าประเภทถาวร  จังหวัดสกลนคร  ศูนยศึกษาการ

พัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 1,500,000              บาท

(1.44) งานพัฒนาระบบสงนํ้าในเขตอางเก็บนํ้าหวยปุ  จังหวัดสกลนคร  ศูนย

ศึกษาการพัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 700,000                บาท

(1.45) งานพัฒนาระบบสงนํ้าในเขตอางเก็บนํ้าหวยอาง  จังหวัดสกลนคร  

ศูนยศึกษาการพัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 700,000                บาท

(1.46) งานพัฒนาระบบสงนํ้าในเขตอางเก็บนํ้าบานลาดกระเฌอ  จังหวัด

สกลนคร  ศูนยศึกษาการพัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 700,000                บาท

(1.47) ทอระบายน้ําคลอง 2L-MD3  ตําบลทาเรือ  อําเภอเมือง  จังหวัด

นครศรีธรรมราช   แผนพัฒนาอาชีพและสงเสริมรายไดลุมนํ้าปากพนัง 1,918,000              บาท

(1.48) ทอระบายน้ําบานหนองทุงแกว  ตําบลทาเรือ  อําเภอเมือง  จังหวัด

นครศรีธรรมราช   แผนพัฒนาอาชีพและสงเสริมรายไดลุมนํ้าปากพนัง 3,514,000              บาท

146



(1.49) ทอระบายน้ําบานแพรกทะเล  ตําบลบางจาก  อําเภอเมือง  จังหวัด

นครศรีธรรมราช   แผนพัฒนาอาชีพและสงเสริมรายไดลุมนํ้าปากพนัง 1,877,000              บาท

(2) กอสรางฝายแมเตียน พรอมระบบสงนํ้า  สาย1L-LMC  จัดหานํ้าสนับสนุน

ศูนยพัฒนาโครงการหลวงทุงหลวง  ตําบลแมวิน  อําเภอแมวาง  จังหวัดเชียงใหม 14,000,000             บาท

(3) กอสรางอาคารบังคับนํ้า พรอมระบบทอสงนํ้า จัดหานํ้าสนับสนุนศูนยพัฒนา

โครงการหลวงแมแฮ  ตําบลแมนาจร  อําเภอแมแจม  จังหวัดเชียงใหม 10,000,000             บาท

(4) กอสรางฝายแมสะปอก พรอมระบบสงนํ้า และปรับปรุงระบบสงนํ้า 2 ชวง  

จัดหานํ้าสนับสนุนศูนยพัฒนาโครงการหลวงแมสะปอก  ตําบลแมวิน  อําเภอแม

วาง  จังหวัดเชียงใหม 10,000,000             บาท

(5) กอสรางฝายหวยแมปว 1 และ 2 พรอมระบบสงนํ้าและบอพักนํ้าคอนกรีตเสริม

เหล็ก และกอสรางฝายตนนํ้าในลําหวยสาขาหวยแมปว 1 และ 2 พรอมระบบสงนํ้า

 จัดหาน้ําสนับสนุนพ้ืนที่บานซ่ือม่ือ  โครงการขยายผลโครงการหลวงสบเมย  

ตําบลสบเมย  อําเภอสบเมย  จังหวัดแมฮองสอน 18,500,000             บาท

(6) กอสรางฝายทดน้ํา พรอมระบบทอสงนํ้าฝงซายและบอพักนํ้าคอนกรีตเสริม

เหล็ก  จัดหาน้ําสนับสนุนพ้ืนที่บานผาแตก  โครงการขยายผลโครงการหลวงบาน

ผาแตก  ตําบลสบเปง  อําเภอแมแตง  จังหวัดเชียงใหม 15,000,000             บาท

(7) กอสรางฝายทดน้ํา พรอมระบบทอสงนํ้าและบอพักนํ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก  

จดัหานํ้าสนับสนุนพ้ืนที่บานปายางหนาด  โครงการขยายผลโครงการหลวงบานปา

แป  ตําบลปาแป  อําเภอแมแตง  จังหวัดเชียงใหม 12,000,000             บาท

(8) กอสรางอาคารอัดนํ้า พรอมระบบทอสงนํ้าฝงซายและบอพักนํ้าคอนกรีตเสริม

เหล็ก  จัดหาน้ําสนับสนุนพ้ืนที่บานปางมะกลวย  บานผาเด็งและบานปาแป  

โครงการขยายผลโครงการหลวงบานปาแป  ตําบลปาแป  อําเภอแมแตง  จังหวัด

เชียงใหม 16,000,000             บาท

(9) กอสรางฝายนํ้าหุยพรอมระบบสงนํ้า  โครงการขยายผลโครงการหลวงถ้ําเวียง

แก (ฝายนํ้าหุย)  ตําบลนาไรหลวง  อําเภอสองแคว  จังหวัดนาน 15,000,000             บาท

(10) ฝายนาหวยเผ็ดพรอมระบบสงนํ้า  โครงการรักษนํ้าเพ่ือพระแมของแผนดิน

พ้ืนที่ลุมนํ้าปาย (ทาโปงแดง)  อําเภอเมือง  จังหวัดแมฮองสอน 15,820,000             บาท

(11) ฝายทุงสายแล พรอมระบบสงนํ้า  โครงการรักษนํ้าเพ่ือพระแมของแผนดิน

พ้ืนที่ลุมนํ้าปาย (ทาโปงแดง)  อําเภอเมือง  จังหวัดแมฮองสอน 17,000,000             บาท

(12) จัดหาน้ําสนับสนุนโครงการจัดตั้งหมูบานยามชายแดน บานปางคอง (ทํานบ

ดินพรอมระบบสงนํ้า)  โครงการรักษนํ้าเพ่ือพระแมของแผนดินพ้ืนที่ลุมนํ้าของ  

อําเภอปางมะผา  จังหวัดแมฮองสอน 39,402,800             บาท

147



(13) ฝายนํ้าแมสุยะ พรอมระบบสงนํ้า  โครงการรักษนํ้าเพ่ือพระแมของแผนดิน

พ้ืนที่ลุมนํ้าของ  อําเภอปางมะผา  จังหวัดแมฮองสอน 19,000,000             บาท

(14) กอสรางสถานีสูบนํ้าดวยไฟฟาพรอมระบบสงนํ้าบานโรงวัว 3  ตําบลแมสอย  

อําเภอจอมทอง  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอัน

เน่ืองมาจากพระราชดําริ 24,500,000             บาท

(15) กอสรางคลองชักนํ้าสาย 1 - คลองชะอวดแพรกเมือง กม.0+000 ถึง17+833 

 ตําบลทรายขาว  ตาํบลบานราม  ตําบลบางนบ  ตําบลทาซอม  อําเภอหัวไทร  

จังหวัดนครศรีธรรมราช  แผนพัฒนาอาชีพและสงเสริมรายไดลุมนํ้าปากพนัง 20,175,900             บาท

(15.1) คาควบคุมงานจางเหมา 1,142,000              บาท

(15.2) จางเหมา 19,033,900             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 146,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 146,000,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 29,320,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 19,033,900             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 97,646,100             บาท

3.1.1.2 คาสํารวจออกแบบ 10,000,000             บาท

(1) คาศึกษา สํารวจ ออกแบบงานสนับสนุนโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 10,000,000             บาท

3.1.1.3 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 4,000,200              บาท

(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 4,000,200              บาท

รวม 3 รายการ

(1.1) ปรับปรุงบานพักเจาหนาที่ 24 ครอบครัว  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอย

สะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม   ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจาก

พระราชดําริ 2,400,000              บาท

(1.2) ปรับปรุงสํานักงานโครงการ 1 แหง  ตําบลแมสอย  อําเภอจอมทอง  

จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 900,000                บาท

(1.3) งานกอสรางอาคารกลุมผูใชนํ้าศูนยฯ ภูพาน  จังหวัดสกลนคร  ศูนย

ศึกษาการพัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 700,200                บาท

3.1.1.4 คาปรับปรุงแหลงนํ้า 141,522,200            บาท

(1) คาปรับปรุงแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 41,522,200             บาท

รวม 21 รายการ

(1.1) งานซอมแซมระบบทอสงนํ้า  ตําบลปาเม่ียง  อาํเภอดอยสะเก็ด  จังหวัด

เชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 300,000                บาท

148



(1.2) งานพัฒนาบอบาดาล 35 แหง  ตําบลแมสอย  อําเภอจอมทอง  จังหวัด

เชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 517,000                บาท

(1.3) คาบํารุงรักษาบริเวณหัวงานอางเก็บนํ้า จํานวน 21 แหง  ตําบลแมสอย  

อําเภอจอมทอง  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอัน

เน่ืองมาจากพระราชดําริ 151,200                บาท

(1.4) ปรับปรุงระบบสงนํ้าฝายบานปาไผ  ตําบลแมโปง  อําเภอดอยสะเก็ด  

จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 5,000,000              บาท

(1.5) ซอมแซมทํานบดินอางเก็บนํ้าหวยเขียวตอนลาง  ตําบลหนองปลาสวาย  

อําเภอบานโฮง  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอัน

เน่ืองมาจากพระราชดําริ 4,620,000              บาท

(1.6) ปรับปรุงฝายเหมืองหลวงพรอมระบบสงนํ้า  ตําบลออนใต  อําเภอสัน

กําแพง  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจาก

พระราชดําริ 5,500,000              บาท

(1.7) ปรับปรุงฝายทดน้ําบานปางอั้นพรอมระบบสงนํ้า  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอ

ดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  โครงการพัฒนาพ้ืนที่ปาขุนแมกวงอัน

เน่ืองมาจากพระราชดําริ 4,500,000              บาท

(1.8) ซอมแซมระบบสงนํ้าอางเก็บนํ้าและฝายทดน้ําในเขตโครงการจํานวน 20 

แหง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม    โครงการพัฒนาพ้ืนที่ปาขุนแมก

วงอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 250,000                บาท

(1.9) ขุดลอกตะกอนหนาฝายทดน้ําและอางเก็บนํ้าในเขตโครงการ  อําเภอ

ดอยสะเก็ด  กิ่งอําเภอแมออน  จังหวัดเชยีงใหม  โครงการพัฒนาพ้ืนที่ปาขุน

แมกวงอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 800,000                บาท

(1.10) คาบํารุงรักษาบริเวณหัวงานอางเก็บนํ้า จํานวน 8 แหง  ตําบลปาเม่ียง  

อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  โครงการพัฒนาพ้ืนที่ปาขุนแมกวงอัน

เน่ืองมาจากพระราชดําริ 100,000                บาท

(1.11) งานบํารุงรักษาพ้ืนที่แปลงสาธิตของกิจกรรมภายในศูนยฯ พ้ืนที่ 1,700 

ไร  จังหวัดสกลนคร  ศูนยศึกษาการพัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 2,040,000              บาท

(1.12) ปรับปรุงทอระบายน้ําบานสระโพธิ์  ตําบลบางจาก  อําเภอเมือง  

จังหวัดนครศรีธรรมราช  แผนพัฒนาอาชีพและสงเสริมรายไดลุมนํ้าปากพนัง 1,914,000              บาท

(1.13) บํารุงรักษาคลองสงนํ้าระบบ MC1  ตําบลทองลําเจียก  อําเภอเชียร

ใหญ  จังหวัดนครศรีธรรมราช  แผนพัฒนาอาชีพและสงเสริมรายไดลุมนํ้า

ปากพนัง 300,000                บาท

149



(1.14) ซอมแซมทอลอดคลองสงนํ้าสาย 2R-MC1  ตําบลทองลําเจียก  อําเภอ

เชียรใหญ  จังหวัดนครศรีธรรมราช  แผนพัฒนาอาชีพและสงเสริมรายไดลุม

นํ้าปากพนัง 1,000,000              บาท

(1.15) ซอมแซมอาคารรับนํ้าคลองระบายน้ํา D2R-MC1  ตําบลทองลําเจียก  

อําเภอเชียรใหญ  จังหวัดนครศรีธรรมราช  แผนพัฒนาอาชีพและสงเสริม

รายไดลุมนํ้าปากพนัง 750,000                บาท

(1.16) ซอมแซมทอลอดคลองสงนํ้าคลองหนองไมแกน  ตําบลเชียรเขา  อําเภอ

เฉลิมพระเกียรติ  จังหวัดนครศรีธรรมราช  แผนพัฒนาอาชีพและสงเสริม

รายไดลุมนํ้าปากพนัง 3,400,000              บาท

(1.17) ซอมแซมทอลอดคลองสงนํ้าคลองดอนจิก  ตําบลทองลําเจียก  อําเภอ

เชียรใหญ  จังหวัดนครศรีธรรมราช  แผนพัฒนาอาชีพและสงเสริมรายไดลุม

นํ้าปากพนัง 4,700,000              บาท

(1.18) ซอมแซมทอลอดคลองสงนํ้าแปลงสาธิตเชียรใหญ  ตําบลทองลําเจียก 

 อําเภอเชียรใหญ  จังหวัดนครศรีธรรมราช  แผนพัฒนาอาชีพและสงเสริม

รายไดลุมนํ้าปากพนัง 2,500,000              บาท

(1.19) ซอมแซมอาคารรับนํ้าคลองระบายน้ํา D1R-MC1  ตําบลทองลําเจียก  

อําเภอเชียรใหญ  จังหวัดนครศรีธรรมราช  แผนพัฒนาอาชีพและสงเสริม

รายไดลุมนํ้าปากพนัง 1,250,000              บาท

(1.20) ซอมแซมปรับปรุงอาคารเอนกประสงค  ตําบลหูลอง  อําเภอปากพนัง  

จังหวัดนครศรีธรรมราช  ศูนยอํานวยการโครงการพัฒนาพ้ืนที่ลุมนํ้าปากพนัง 1,616,000              บาท

(1.21) ซอมแซมปรับปรุงบริเวณสถานที่จอดรถอาคารพิพิธภัณฑเฉลิมพระ

เกียรติฯ  ตําบลหูลอง  อําเภอปากพนัง  จังหวัดนครศรีธรรมราช  ศูนย

อํานวยการโครงการพัฒนาพ้ืนที่ลุมนํ้าปากพนัง 314,000                บาท

(2) ซอมแซมปรับปรุงงานชลประทานโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริ 100,000,000            บาท

3.1.1.5 คาปรับปรุงทางและสะพาน 11,477,400             บาท

(1) คาปรับปรุงทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 11,477,400             บาท

รวม 8 รายการ

(1.1) งานบูรณะซอมแซมถนนราดยางภายในศูนยฯ  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอ

ดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอัน

เน่ืองมาจากพระราชดําริ 967,200                บาท

(1.2) งานบูรณะถนนลูกรังในเขตโครงการฯ (ทางลําเลียงใหญ)  ตําบลปาเม่ียง 

 อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอัน

เน่ืองมาจากพระราชดําริ 1,642,000              บาท

(1.3) งานบูรณะถนนลูกรังในเขตโครงการฯ (ทางลําเลียงยอย)  ตําบลปาเม่ียง 

 อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอัน

เน่ืองมาจากพระราชดําริ 588,200                บาท

150



(1.4) งานบูรณะถนนลูกรังในเขตโครงการฯ (ทางลําเลียงยอย)  ตําบลเชิงดอย

,ปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  โครงการพัฒนาพ้ืนที่ปาขุน

แมกวงอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 280,000                บาท

(1.5) งานบูรณะถนนลูกรังในเขตพื้นที่อางเก็บนํ้าชลประทานอันเน่ืองมาจาก

พระราชดําริ  จังหวัดสกลนคร  ศูนยศึกษาการพัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจาก

พระราชดําริ 1,500,000              บาท

(1.6) งานบูรณะถนนลาดยางภายในบริเวณศูนยศึกษาการพัฒนาภูพานฯ  

จังหวัดสกลนคร  ศูนยศึกษาการพัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 3,000,000              บาท

(1.7) งานบูรณะสะพานขามคลองชลประทาน  จังหวัดสกลนคร  ศูนยศึกษา

การพัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 1,250,000              บาท

(1.8) งานบูรณะถนนลาดยางทางเขาศูนยศึกษาการพัฒนาภูพานฯ  จังหวัด

สกลนคร  ศูนยศึกษาการพัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 2,250,000              บาท

3.1.1.6 คากอสรางอื่นๆ 48,648,500             บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 48,648,500             บาท

รวม 68 รายการ

(1.1) คาเพาะกลาไมดอกไมประดับ  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  

จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 289,500                บาท

(1.2) คาเพาะกลาไมไผสมุนไพร  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัด

เชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 193,000                บาท

(1.3) เพาะกลาไมโตเร็ว  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม 

 ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 772,000                บาท

(1.4) คาบํารุงรักษาแปลงบํารุงปาธรรมชาติ  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด 

 จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจาก

พระราชดําริ 1,320,000              บาท

(1.5) งานสาธิตระบบวนเกษตร  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัด

เชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 282,000                บาท

(1.6) งานสาธิตการปลูกไมไผ   ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัด

เชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 282,000                บาท

(1.7) งานสาธิตการจัดการทุงหญาปาไม  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  

จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 282,000                บาท

151



(1.8) โครงการศึกษาระบบนิเวศนลุมนํ้า  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  

จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 750,000                บาท

(1.9) โครงการศึกษาผลผลิตปาไมและเศรษฐกิจปาไม  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอ

ดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอัน

เน่ืองมาจากพระราชดําริ 156,000                บาท

(1.10) โครงการศึกษาระบบนิเวศนสัตว  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  

จังหวัดเชียงใหม   ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจาก

พระราชดําริ 165,000                บาท

(1.11) โครงการศึกษาระบบการเปลี่ยนแปลงและพัฒนาการของทรัพยากรปาไม

  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนา

หวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 270,000                บาท

(1.12) โครงการศึกษากระบวนการรูปแบบการสงเสริมเพ่ือการพัฒนา  ตําบลปา

เม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮอง

ไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 400,000                บาท

(1.13) งานสาธิตการใชประโยชนที่ดิน  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  

จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 350,000                บาท

(1.14) การบริการกลาพันธุหญาแฝกเพ่ือการอนุรักษดินและน้ํา  ตําบลปาเม่ียง 

 อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอัน

เน่ืองมาจากพระราชดําริ 1,000,000              บาท

(1.15) โครงการศึกษาการจัดการดินและพืชแบบผสมผสานเพ่ือการเกษตร

แบบยั่งยืน  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษา

การพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 200,000                บาท

(1.16) โครงการการจัดทําตัวชี้วัดดานดิน  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  

จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 100,000                บาท

(1.17) โครงการศึกษาการเปลี่ยนแปลงคุณสมบัติของดินจากการวิเคราะหดิน 

 ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนา

หวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 165,000                บาท

(1.18) โครงการศึกษาทดลองการใชเศษไมมะมวงเพาะเห็ดสมุนไพร  ตําบลปา

เม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม   ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮอง

ไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 150,000                บาท

(1.19) การศึกษาและพัฒนาการใชประโยชนจากสบูดําและขยายพันธุสูชุมชน  

ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนา

หวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 260,000                บาท

152



(1.20) โครงการทดสอบและพัฒนาการผลิตพืชอินทรีย  ตําบลปาเม่ียง  

อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอัน

เน่ืองมาจากพระราชดําริ 200,000                บาท

(1.21) โครงการศึกษาและเพาะเลี้ยงไสเดือนเพ่ือผลิตปุยหมักและประโยชน

ทางการเกษตร  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนย

ศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 50,000                  บาท

(1.22) โครงการเสริมสรางศักยภาพการผลิตผักปลอดสารพิษกระจายสู

ครัวเรือน  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษา

การพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 100,000                บาท

(1.23) งานขยายพันธุพืช  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม

  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 300,000                บาท

(1.24) คาศึกษาและรวบรวมพันธุกลวยไมธรรมชาติ  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอ

ดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอัน

เน่ืองมาจากพระราชดําริ 300,000                บาท

(1.25) งานอนุรักษพันธุกรรมพืช  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัด

เชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 900,000                บาท

(1.26) งานรวบรวมพันธุและศึกษาลักษณะผักพ้ืนเมืองเศรษฐกิจของภาคเหนือ

  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนา

หวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 200,000                บาท

(1.27) งานปรับปรุงพันธุวานสี่ทิศ  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัด

เชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 300,000                บาท

(1.28) งานสํารวจเห็ดปาในพ้ืนที่ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครฯ  ตําบลปา

เม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮอง

ไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 100,000                บาท

(1.29) โครงการปรับปรุงพันธุกลวยไมดิน  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด 

 จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอันเนื่องมาจาก

พระราชดําริ 300,000                บาท

(1.30) คาใชจายเพ่ือดําเนินงานศูนยบริการการพัฒนาไมดอกไมผลบานไรฯ  

ตําบลบานแหวน  อําเภอหางดง  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวย

ฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 5,550,000              บาท

(1.31) โครงการศึกษาผลผลิตนํ้า (Water Yield) ของลุมนํ้าหวยฮองไคร   

ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนา

หวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 180,000                บาท

153



(1.32) โครงการศึกษาขอมูลทางอุทกวิทยาอางเก็บนํ้าและพฤติกรรมของระดับ

นํ้าใตดิน บอบาดาล โครงการพัฒนาเบ็ดเสร็จลุมนํ้าสาขาแมนํ้าปงฯ  ตําบลแม

สอย  อําเภอจอมทอง  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไคร

อันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 587,000                บาท

(1.33) ผลของการเปลี่ยนเพศปลานิลระหวางการใชฮอรโมนและการใชอุณหภูมิ

 ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนา

หวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 300,000                บาท

(1.34) การศึกษาวิธีการเพ่ิมศักยภาพในการเพาะเลี้ยงกบ โดยการใชวัสดุจาก

ธรรมชาตินํามาเพาะเลี้ยงโดยวิธีเกษตรธรรมชาติ  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอย

สะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจาก

พระราชดําริ 100,000                บาท

(1.35) โครงการพัฒนาพันธุกบนา  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัด

เชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 200,000                บาท

(1.36) การศึกษาโรคจากจุลินทรียและปรสิตที่พบในบอเลี้ยงและการปองกัน

กําจัด  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการ

พัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 170,000                บาท

(1.37) ศึกษาความหลากหลายของชนิดและประชากรของสัตวสะเทินนํ้าสะเทิน

บกในพื้นที่ศูนยฯ  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนย

ศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 150,000                บาท

(1.38) โครงการสาธิตการจัดการฟารมปศุสัตว  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอย

สะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจาก

พระราชดําริ 1,100,000              บาท

(1.39) โครงการศึกษาการใชฮอรโมนเพศแกไขปญหาการผสมติดยากในโคนม 

 ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนา

หวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 10,000                  บาท

(1.40) โครงการศึกษาอัตราการเจริญเติบโตของลูกแพะนมโดยใชนมโค  

ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนา

หวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 65,000                  บาท

(1.41) โครงการศึกษาผลผลิตพืชอาหารสัตวดวยปุยมูลแพะ  ตําบลปาเม่ียง  

อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอัน

เน่ืองมาจากพระราชดําริ 10,000                  บาท

(1.42) โครงการพัฒนาเพ่ิมศักยภาพพ้ืนที่นิทรรศการกลางแจง 6 ศูนย เปน

แหลงเรียนรู  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนย

ศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 1,500,000              บาท

154



(1.43) โครงการฝกอบรมและถายทอดความรูสูชุมชน  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอ

ดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอัน

เน่ืองมาจากพระราชดําริ 500,000                บาท

(1.44) โครงการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพชุมชนตามแนวทางเศรษฐกิจ

พอเพียง  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษา

การพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 1,000,000              บาท

(1.45) โครงการพัฒนาและสงเสริมอาชีพการเกษตร  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอ

ดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอัน

เน่ืองมาจากพระราชดําริ 1,500,000              บาท

(1.46) โครงการพัฒนาและสงเสริมอาชีพนอกการเกษตร  ตําบลปาเม่ียง  

อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอัน

เน่ืองมาจากพระราชดําริ 300,000                บาท

(1.47) โครงการกอสรางฝายตนนํ้าลําธารจํานวน 300 แหง (ในเขตโครงการ

พัฒนาเบ็ดเสร็จลุมนํ้า  ตําบลแมสอย, หนองปลาสวาย  อําเภอจอมทอง, บาน

โฮง  จังหวัดเชียงใหม  ศูนยศึกษาการพัฒนาหวยฮองไครอันเน่ืองมาจาก

พระราชดําริ 2,130,000              บาท

(1.48) คาบํารุงรักษาสวนปาเดิม  ตําบลเชิงดอย  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอย

สะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  โครงการพัฒนาพ้ืนที่ปาขุนแมกวงอันเน่ืองมาจาก

พระราชดําริ 1,900,000              บาท

(1.49) คาปลูกสรางเสริมปาดวยพันธุหวาย  ตําบลเชิงดอย  ตําบลปาเม่ียง  

อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  โครงการพัฒนาพ้ืนที่ปาขุนแมกวงอัน

เน่ืองมาจากพระราชดําริ 700,000                บาท

(1.50) คาปลูกสรางเสริมปาเพ่ือการพึ่งพิงและการเสริมรายได  ตําบลเชิงดอย 

 ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  โครงการพัฒนาพ้ืนที่ปา

ขุนแมกวงอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 1,400,000              บาท

(1.51) คาใชจายเพ่ือการปฏิบัติการปองกันการบุกรุกทําลายปา  ตําบลเชิงดอย 

 ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  โครงการพัฒนาพ้ืนที่ปา

ขุนแมกวงอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 4,800,000              บาท

(1.52) คาใชจายเพ่ือการปฏิบัติงานดานการอนุรักษทรัพยากรปาไม  ตําบลเชิง

ดอย  ตําบลปาเม่ียง  อําเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม  โครงการพัฒนา

พ้ืนที่ปาขุนแมกวงอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 320,000                บาท

(1.53) การจัดทํารายงานตัวชี้วัดดานชลประทาน  จังหวัดสกลนคร  ศูนย

ศึกษาการพัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 100,000                บาท

(1.54) งานสงเสริมและสนับสนุนกิจกรรมตอเน่ืองกลุมผูใชนํ้าอางเก็บนํ้า

ชลประทาน  จังหวัดสกลนคร  ศูนยศึกษาการพัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจาก

พระราชดําริ 800,000                บาท

155



(1.55) งานสงเสริมและสนับสนุนโครงการเศรษฐกิจพอเพียงตามแนว

พระราชดําริศูนยเรียนรูในเขตศูนยฯ ภูพาน  จังหวัดสกลนคร  ศูนยศึกษาการ

พัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 800,000                บาท

(1.56) งานสงเสริมและสนับสนุนงานกิจกรรมดานสาธารณสุข  จังหวัด

สกลนคร  ศูนยศึกษาการพัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 540,000                บาท

(1.57) งานสงเสริมและสนับสนุนงานสงเสริมอาชีพอุตสาหกรรมในครัวเรือน  

จังหวัดสกลนคร  ศูนยศึกษาการพัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 500,000                บาท

(1.58) งานสงเสริมและสนับสนุนงานศึกษาและพัฒนาดานปาไม  จังหวัด

สกลนคร  ศูนยศึกษาการพัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 3,000,000              บาท

(1.59) งานสงเสริมและสนับสนุนงานศึกษาและพัฒนาดานปศุสัตว  จังหวัด

สกลนคร  ศูนยศึกษาการพัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 1,000,000              บาท

(1.60) งานสงเสริมและสนับสนุนงานศึกษาและพัฒนาดานประมง  จังหวัด

สกลนคร  ศูนยศึกษาการพัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 700,000                บาท

(1.61) งานสงเสริมและสนับสนุนงานฝกอบรมและถายทอดเทคโนโลยี  

จังหวัดสกลนคร  ศูนยศึกษาการพัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 450,000                บาท

(1.62) งานสงเสริมและสนับสนุนงานศึกษาและพัฒนาเกษตรกรรม  จังหวัด

สกลนคร  ศูนยศึกษาการพัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 2,000,000              บาท

(1.63) งานสงเสริมและสนับสนุนงานศึกษาและพัฒนาปรับปรุงบํารุงดิน  

จังหวัดสกลนคร  ศูนยศึกษาการพัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 650,000                บาท

(1.64) งานขุดสระทฤษฎีใหมในพ้ืนที่ศูนยฯ สาขาหวยบางทราย  จังหวัด

สกลนคร  ศูนยศึกษาการพัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 1,000,000              บาท

(1.65) งานสงเสริมและสนับสนุนโครงการเศรษฐกิจพอเพียงตามแนว

พระราชดําริศูนยเรียนรูในเขตศูนยฯ สาขาลุมนํ้าลําพะยัง  จังหวัดสกลนคร  

ศูนยศึกษาการพัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 500,000                บาท

(1.66) งานสงเสริมและสนับสนุนโครงการเศรษฐกิจพอเพียงตามแนว

พระราชดําริศูนยเรียนรูในเขตศูนยฯ สาขาลุมนํ้าก่ํา  จังหวัดสกลนคร  ศูนย

ศึกษาการพัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 500,000                บาท

156



(1.67) งานสงเสริมและสนับสนุนโครงการเศรษฐกิจพอเพียงตามแนว

พระราชดําริศูนยเรียนรูในเขตศูนยฯ สาขาหวยบางทราย  จังหวัดสกลนคร  

ศูนยศึกษาการพัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 500,000                บาท

(1.68) งานกอสรางอาคารโทรมาตรขนาดเล็กพรอมระบบโทรมาตร 5 สถานี  

จังหวัดสกลนคร  ศูนยศึกษาการพัฒนาภูพานอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 1,000,000              บาท

4. งบรายจายอื่น 10,000,000             บาท

1) คาใชจายในการพัฒนาองคกรผูใชนํ้าชลประทานในพื้นที่โครงการอันเน่ืองมาจาก

พระราชดําริ 10,000,000             บาท

157



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 279,618,800           บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 272,361,800           บาท

1.1.1 เงินเดือน 137,091,300           บาท

(1) เงินเดือน 137,091,300            บาท

1.1.2 คาจางประจํา 135,270,500           บาท

(1) คาจางประจํา 135,270,500            บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 7,257,000              บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 7,257,000              บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 7,257,000              บาท

2. งบดําเนินงาน 122,877,400           บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 5,877,400              บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 5,877,400              บาท

(1) เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการและลูกจางประจําผูไดรับเงินเดือนถึงขั้นสูงของ

อันดับหรือไดรับคาจางขั้นสูงของตําแหนง 4,885,600              บาท

(2) คาตอบแทนพิเศษของพนักงานราชการ 395,600                บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 197,900                บาท

(4) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 398,300                บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 117,000,000           บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 117,000,000           บาท

(1) คาไฟฟา 76,050,000             บาท

(2) คานํ้าประปา 23,400,000             บาท

(3) คาโทรศัพท 17,550,000             บาท

3. งบลงทุน 1,873,174,500         บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 1,873,174,500         บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 121,840,000           บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑเคร่ืองจักรกล 121,840,000            บาท

(1) คาซอมใหญเคร่ืองสูบนํ้า 16,000,000             บาท

(2) เคร่ืองสูบนํ้า ขนาด 3.0 ลูกบาศกเมตรตอวินาที 40 เคร่ือง 97,840,000             บาท

(3) คาซอมใหญเคร่ืองเก็บขยะอัตโนมัติ 8,000,000              บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 1,751,334,500         บาท

3.1.2.1 คาสํารวจออกแบบ 16,000,000             บาท

(1) คาศึกษา สํารวจ ออกแบบ งานปองกันและบรรเทาภัยจากนํ้า 16,000,000             บาท

3.1.2.2 คาปรับปรุงแหลงนํ้า 330,849,800            บาท

(1) การจัดการดานความปลอดภัยเขื่อน 276,440,000            บาท

ผลผลิต : การปองกันและบรรเทาภัยจากนํ้า

158

panthiwa
Rectangle



(1.1) การจัดหาและติดตั้งอุปกรณตรวจวัดพฤติกรรมสําหรับเขื่อนที่มีความเส่ียง

สูง 47,800,000             บาท

(1.2) การซอมแซมและแกไขขอบกพรองของเขื่อนและอาคารประกอบ 81,570,000             บาท

(1.3) การปรับปรุงเขื่อนเพ่ือเสริมเสรางประสิทธิภาพ 138,320,000            บาท

(1.4) การจัดหาอุปกรณตรวจวัดพฤติกรรมแผนดินไหวสําหรับเขื่อนที่มีความ

เสี่ยงสูง 8,750,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 38,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 38,000,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 8,000,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 8,750,000              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 21,250,000             บาท

(2) ปรับปรุงเสริมสันเขื่อนบางพระ  จังหวัดชลบุรี 15,501,500             บาท

(2.1) คาควบคุมงานจางเหมา 451,500                บาท

(2.2) จางเหมา 15,050,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 45,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 45,000,000             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 9,000,000              บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 15,200,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 15,050,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 5,750,000              บาท

(3) ปรับปรุงตัวเขื่อนเพ่ือเพ่ิมความจุ  เขื่อนเขาระกํา  จังหวัดตราด 26,103,200             บาท

(3.1) คาควบคุมงานจางเหมา 760,200                บาท

(3.2) จางเหมา 25,343,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 109,595,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 109,595,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 22,000,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 31,200,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 25,343,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 31,052,000             บาท

(4) ปรับปรุงทํานบดินและลาดเขื่อนดานทายนํ้า  เขื่อนหวยชัน  จังหวัดสระแกว 12,805,100             บาท

(4.1) คาควบคุมงานจางเหมา 421,400                บาท

(4.2) จางเหมา 12,383,700             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 27,705,000             บาท

159



เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 27,705,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 7,000,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 12,383,700             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 8,321,300              บาท

3.1.2.3 คากอสรางอื่นๆ 1,404,484,700         บาท

(1) การปองกันและแกไขปญหาน้ําทวมในเขตอําเภอสันกําแพง  จังหวัดเชียงใหม 30,320,700             บาท

(2) ปรับปรุงคลองพระองคไชยานุชิต  จังหวัดฉะเชิงเทราและจังหวัดสมุทรปราการ 30,000,000             บาท

(3) ประตูระบายน้ําในลํานํ้าปงพรอมร้ือยายฝายเกา 3 แหง  จังหวัดเชียงใหม 33,134,000             บาท

(3.1) คาควบคุมงานจางเหมา 965,000                บาท

(3.2) จางเหมา 32,169,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 464,672,400            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 464,672,400            บาท

ป 2549 - 2550 ตั้งงบประมาณ 151,990,900            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 65,463,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 10,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 32,169,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 205,049,500            บาท

(4) อางเก็บนํ้าหวยแมกองคายอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ  จังหวัดสุโขทัย 24,635,900             บาท

(4.1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 80,800                  บาท

(4.2) คาควบคุมงานจางเหมา 450,000                บาท

(4.3) จางเหมา 24,105,100             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 106,398,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 106,398,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 30,420,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 14,642,900             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 24,105,100             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 37,230,000             บาท

(5) ฝายบานเกาะวงษเกียรติ์  จังหวัดสุโขทัย 36,630,900             บาท

(5.1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 80,800                  บาท

(5.2) คาควบคุมงานจางเหมา 1,064,500              บาท

(5.3) จางเหมา 35,485,600             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 170,000,000            บาท

160



เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 170,000,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 34,812,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 31,968,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 35,485,600             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 67,734,400             บาท

(6) อาคารในแมนํ้ายมสายเกา (แมนํ้ายมฝงซาย)  จังหวัดสุโขทัย 90,562,600             บาท

(6.1) คาควบคุมงานจางเหมา 2,925,800              บาท

(6.2) จางเหมา 87,636,800             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 292,708,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 292,708,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 63,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 87,636,800             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 142,071,200            บาท

(7) ปรับปรุงคลองระบายน้ําดานทายและอาคารประกอบ  โครงการปรับปรุงคลอง

ชักนํ้าและคลองระบายน้ําดานทาย  โครงการแกมลิงทะเลหลวง  จังหวัดสุโขทัย 62,165,300             บาท

(7.1) คาควบคุมงานจางเหมา 2,358,200              บาท

(7.2) จางเหมา 59,807,100             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 291,200,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 291,200,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 62,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 59,807,100             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 169,392,900            บาท

(8) ปรับปรุงทอระบายน้ําคลองตนขอ พรอมอาคารประกอบ  จังหวัดสุโขทัย 37,810,800             บาท

(8.1) คาควบคุมงานจางเหมา 1,401,600              บาท

(8.2) จางเหมา 36,409,200             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 86,773,400             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 86,773,400             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 19,417,500             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 36,409,200             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 30,946,700             บาท

(9) ขุดขยายหวยนํ้าเค็มพรอมอาคารประกอบ  จังหวัดรอยเอ็ด 25,971,800             บาท

(9.1) คาควบคุมงานจางเหมา 931,200                บาท

161



(9.2) จางเหมา 25,040,600             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 58,500,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 58,500,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 12,900,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 25,040,600             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 20,559,400             บาท

(10) ขุดขยายลําชีหลงพรอมอาคารประกอบ  จังหวัดรอยเอ็ด 6,178,000              บาท

(10.1) คาควบคุมงานจางเหมา 500,300                บาท

(10.2) จางเหมา 5,677,700              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 28,500,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 28,500,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 7,900,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 5,677,700              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 14,922,300             บาท

(11) ประตูระบายน้ํา นํ้าพรม 2 แหง (กม.29+567 และ กม.46+486)  จังหวัด

ชัยภูมิ 28,093,500             บาท

(11.1) คาควบคุมงานจางเหมา 1,030,900              บาท

(11.2) จางเหมา 27,062,600             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 49,996,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 49,996,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 14,410,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 27,062,600             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 8,523,400              บาท

(12) ประตูระบายน้ําหวยทวย  จังหวัดนครพนม 80,090,600             บาท

(12.1) คาควบคุมงานจางเหมา 3,052,400              บาท

(12.2) จางเหมา 77,038,200             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 411,354,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 411,354,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 87,212,800             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 77,038,200             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 247,103,000            บาท

(13) ขุดลอกหนองบานใหมใสสวาง (แกมลิง)  จังหวัดบุรีรัมย 11,450,700             บาท

(13.1) คาควบคุมงานจางเหมา 529,200                บาท

162



(13.2) จางเหมา 10,921,500             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 59,667,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 59,667,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 13,477,400             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 10,921,500             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 35,268,100             บาท

(14) ประตูระบายน้ําแมนํ้าเวฬุ  จังหวัดตราด 18,493,400             บาท

(14.1) คาควบคุมงานจางเหมา 600,900                บาท

(14.2) จางเหมา 17,892,500             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 68,340,800             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 68,340,800             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 10,572,200             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 20,620,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 17,892,500             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 19,256,100             บาท

(15) ประตูระบายน้ําทุงเบญจา  จังหวัดจันทบุรี 13,295,300             บาท

(15.1) คาควบคุมงานจางเหมา 387,200                บาท

(15.2) จางเหมา 12,908,100             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 121,488,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 121,488,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 33,950,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 48,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 12,908,100             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 26,629,900             บาท

(16) อาคารทางระบายน้ําเพ่ือปองกันอุทกภัยและแกไขปญหาน้ําทวมพ้ืนที่อําเภอ

เมือง  จังหวัดตราด 49,310,700             บาท

(16.1) คาควบคุมงานจางเหมา 1,436,200              บาท

(16.2) จางเหมา 47,874,500             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 161,250,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 161,250,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 33,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 47,874,500             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 80,375,500             บาท

163



(17) สถานีสูบนํ้าแบบสองทางที่ประตูระบายน้ําบางกระดาน  จังหวัดฉะเชิงเทรา 18,771,800             บาท

(17.1) คาควบคุมงานจางเหมา 692,300                บาท

(17.2) จางเหมา 18,079,500             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 39,670,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 39,670,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 8,934,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 18,079,500             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 12,656,500             บาท

(18) อาคารบังคับนํ้า 4 (ประตูระบายน้ําบานสวนปา)  จังหวัดฉะเชิงเทรา 43,914,300             บาท

(18.1) คาควบคุมงานจางเหมา 1,279,000              บาท

(18.2) จางเหมา 42,635,300             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 82,520,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 82,520,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 16,504,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 42,635,300             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 23,380,700             บาท

(19) ประตูระบายน้ําตะกรุดออม  จังหวัดปราจีนบุรี 24,206,900             บาท

(19.1) คาควบคุมงานจางเหมา 705,000                บาท

(19.2) จางเหมา 23,501,900             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 36,079,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 36,079,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 7,859,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 23,501,900             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 4,718,100              บาท

(20) ประตูระบายน้ําคลองบานกระแชง  จังหวัดปทุมธานี 17,519,400             บาท

(20.1) คาควบคุมงานจางเหมา 510,200                บาท

(20.2) จางเหมา 17,009,200             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 64,900,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 64,900,000             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 12,161,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 19,640,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 17,009,200             บาท

164



ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 16,089,800             บาท

(21) ปรับปรุงคลอง 14 จังหวัดปทุมธานี  จังหวัดฉะเชิงเทราและกรุงเทพมหานคร 8,461,300              บาท

(21.1) คาควบคุมงานจางเหมา 151,300                บาท

(21.2) จางเหมา 8,310,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 129,920,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 129,920,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 20,180,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 35,100,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 8,310,000              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 66,330,000             บาท

(22) สถานีสูบนํ้าบางไทรปา  จังหวัดนครปฐม 26,626,700             บาท

(22.1) คาควบคุมงานจางเหมา 775,500                บาท

(22.2) จางเหมา 25,851,200             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 47,715,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 47,715,000             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 7,157,300              บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 10,200,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 25,851,200             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 4,506,500              บาท

(23) สถานีสูบนํ้าบางพระ  จังหวัดฉะเชิงเทรา 16,123,300             บาท

(23.1) คาควบคุมงานจางเหมา 633,300                บาท

(23.2) จางเหมา 15,490,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 44,378,900             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 44,378,900             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 10,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 15,490,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 18,888,900             บาท

(24) เขื่อนปองกันตลิ่งจากคลองบางไผใหญถึงคลองบางสีทอง  จังหวัดนนทบุรี 20,787,500             บาท

(24.1) คาควบคุมงานจางเหมา 787,500                บาท

(24.2) จางเหมา 20,000,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 63,750,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

165



เงินงบประมาณ 63,750,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 14,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 20,000,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 29,750,000             บาท

(25) พนังกั้นนํ้าคลองชายทะเล  จังหวัดสมุทรปราการ 19,226,500             บาท

(25.1) คาควบคุมงานจางเหมา 559,900                บาท

(25.2) จางเหมา 18,666,600             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 80,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 80,000,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 16,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 18,666,600             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 45,333,400             บาท

(26) ประตูระบายน้ําและสถานีสูบนํ้าคลองออมโรงหีบพรอมอาคารประกอบ  

จังหวัดสมุทรสาคร 29,280,400             บาท

(26.1) คาควบคุมงานจางเหมา 1,089,300              บาท

(26.2) จางเหมา 28,191,100             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 77,880,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 77,880,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 17,200,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 28,191,100             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 32,488,900             บาท

(27) คันกั้นนํ้าริมแมนํ้าตากแดด  จังหวัดอุทัยธานี 37,748,900             บาท

(27.1) คาควบคุมงานจางเหมา 1,099,400              บาท

(27.2) จางเหมา 36,649,500             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 195,193,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 195,193,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 29,279,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 37,090,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 36,649,500             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 92,174,500             บาท

(28) ปรับปรุงเขื่อนวังรมเกลาและระบบเก็บกักนํ้าเหนือเขื่อนวังรมเกลาพรอม

อาคารประกอบ  จังหวัดอุทัยธานี 21,119,300             บาท

(28.1) คาควบคุมงานจางเหมา 615,100                บาท

(28.2) จางเหมา 20,504,200             บาท

166



งบประมาณทั้งสิ้น 247,600,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 247,600,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 49,520,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 20,504,200             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 78,922,500             บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 98,653,300             บาท

(29) คันกั้นนํ้าฝงซายคลองระบายใหญสองพี่นองพรอมอาคารประกอบ  จังหวัด

สุพรรณบุรี 34,886,100             บาท

(29.1) คาควบคุมงานจางเหมา 1,016,100              บาท

(29.2) จางเหมา 33,870,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 274,700,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 274,700,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 48,830,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 54,650,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 33,870,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 137,350,000            บาท

(30) โครงการปรับปรุงประสิทธิภาพการเก็บกักนํ้าอางเก็บนํ้าลําปาว  จังหวัด

กาฬสินธุ 389,624,100            บาท

(30.1) คากอสรางสวนประกอบอื่น 18,500,000             บาท

(30.2) คาปรับปรุงสิ่งกอสราง 121,200                บาท

(30.3) คาควบคุมงานจางเหมา 10,805,900             บาท

(30.4) จางเหมา 360,197,000            บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 1,381,959,800         บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 1,381,959,800         บาท

ป 2549 - 2550 ตั้งงบประมาณ 230,443,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 332,837,100            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 223,548,100            บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 360,197,000            บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 234,934,600            บาท

(31) คลองระบายน้ําลําเบ็ด โครงการพัฒนาและบรรเทาอุทกภัยเมืองพัทลุง  

จังหวัดพัทลุง 41,100,000             บาท

(31.1) อาคารประกอบพรอมสวนประกอบอื่น 20,500,000             บาท

(31.2) คาควบคุมงานจางเหมา 600,000                บาท

(31.3) จางเหมา 20,000,000             บาท

167



งบประมาณทั้งสิ้น 200,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 200,000,000            บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 20,000,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 180,000,000            บาท

(32) ขุดคลองลัดสายที่ 1 โครงการบรรเทาอุทกภัยยานตาขาว  จังหวัดตรัง 43,690,000             บาท

(32.1) อาคารประกอบพรอมสวนประกอบอื่น 20,000,000             บาท

(32.2) คาควบคุมงานจางเหมา 690,000                บาท

(32.3) จางเหมา 23,000,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 230,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 230,000,000            บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 23,000,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 207,000,000            บาท

(33) โครงการระบบระบายน้ําปลักปลิง-จะนะ  จังหวัดสงขลา 33,254,000             บาท

(33.1) กอสรางสวนประกอบอื่น 2,407,000              บาท

(33.2) ประตูระบายน้ําปลักปลิง 6,537,000              บาท

(33.3) ขุดลอกคลองนาทวีพรอมอาคารประกอบ 24,310,000             บาท

4. งบรายจายอื่น 8,500,000              บาท

1) คาใชจายในการเพิ่มขีดความสามารถและเสริมสรางสมรรถนะขององคกร 8,500,000              บาท

168



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบรายจายอื่น 60,000,000             บาท

1) เงินทุนเพ่ือการจัดรูปที่ดิน 60,000,000             บาท

1.1) คาใชจายในการดําเนินงานกองทุนจัดรูปที่ดิน 60,000,000             บาท

ผลผลิต : กองทุนจัดรูปที่ดิน

169

panthiwa
Rectangle

panthiwa
Rectangle



ภาค ข : หน่วยงาน

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2552 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

1. ขอ้มูลหน่วยงาน

   1.1 วิสยัทศัน์

   1.2 พนัธกจิ

เป็นองคก์รทพีฒันาระบบการบรหิารจดัการดา้นการเงนิและการบญัชขีองสหกรณ์ และกลุ่มเกษตรกร ให ้

โปร่งใส เขม้แขง็ และพงึพาตนเองได ้

1. พฒันาระบบบญัชแีละระบบงานสอบบญัช ีใหเ้หมาะสมกบัธุรกจิของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร   2. ให ้

คาํปรกึษาแนะนาํแก่สหกรณ์ กลุ่มเกษตรกร และวสิาหกจิชมุชน ใหม้กีารบรหิารจดัการดา้นการเงนิและการ

บญัชทีดี ี  3. ตรวจสอบบญัชสีหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร   4. กาํกบัดูแลการสอบบญัชสีหกรณ์ โดยผูส้อบ

บญัชภีาคเอกชน   5. พฒันาเทคโนโลยแีละเผยแพร่สารสนเทศทางการเงนิของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร   

6. เสรมิสรา้งความรูแ้ละส่งเสรมิการจดัทาํบญัชแีก่บคุลากรเครอืข่าย เกษตรกร เยาวชน ประชาชนทวัไป 

กลุ่มอาชพีและกลุ่มเป้าหมายตามโครงการพระราชดาํร ิ  7. พฒันาศกัยภาพและขดีความสามารถดา้นการ

บญัชแีละการสอบบญัชแีก่ผูป้ฏบิตังิานสอบบญัช ีผูต้รวจสอบกจิการและบคุคลทเีกยีวขอ้ง

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมตรวจบญัชีสหกรณ์

1,138,533,500             

1,045,714,300             

170



1.3 ความเช่ือมโยงกบัแผนการบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง/ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

กลยุทธห์น่วยงาน

นโยบายที่  4 นโยบายเศรษฐกจิ ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  4 : 

ยุทธศาสตรก์ารบรหิารจดัการ

เศรษฐกจิใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถยีรภาพ

ประเดน็นโยบายที่  4.2.1 นโยบาย

ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ  : ภาค

เกษตร

4.2 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกจิภาคเกษตร

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ความเขม้แข็ง

1. เป้าหมายหน่วยงาน : เกษตรกร

 เยาวชน และประชาชนทวัไป มี

การพฒันาศกัยภาพทางบญัชี

1. เสริมสรา้งความเขม้แขง็แก่

เกษตรกร เยาวชน และประชาชน

ทวัไป

2. เป้าหมายหน่วยงาน : สหกรณ ์

กลุม่เกษตรกร และวสิาหกจิชุมชน

 มคีวามเขม้แขง็ พงึพาตนเองได ้

และเป็นอสิระ

1. พฒันาประสทิธิภาพการ

ตรวจสอบบญัชีสหกรณแ์ละกลุม่

เกษตรกร

2. พฒันาระบบการบริหารจดัการ

ดา้นการเงนิและการบญัชีของ

สหกรณ ์กลุม่เกษตรกร และ

วสิาหกจิชุมชน

3. เพมิประสทิธิภาพการปฏบิตังิาน

และบริหารจดัการขององคก์ร

แผนการบรหิารราชการแผ่นดนิ/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเช่ือมโยงระดบัหน่วยงาน

171



2. ความเชือมโยงยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณกบัเป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง ผลผลติ / โครงการ งบประมาณ เงนินอก

/แผนงาน เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณ

รวมทงัสนิ        1,045.7143                  -   

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรท ี4. :

ยุทธศาสตรก์ารบรหิารจดัการ

เศรษฐกจิใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถยีรภาพ

       1,045.7143                  -   

1. แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกจิภาคเกษตร

       1,045.7143                  -   

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ความเขม้แข็ง

       1,045.7143                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : 

เกษตรกร เยาวชน และประชาชน

ทวัไป มกีารพฒันาศกัยภาพทาง

บญัชี

         259.0450                  -   

ผลผลติท ี1 : เกษตรกรไดร้บั

การส่งเสริมและพฒันา

ศกัยภาพ

       259.0450                -   

2. เป้าหมายหน่วยงาน : สหกรณ์

 กลุม่เกษตรกร และวสิาหกจิ

ชุมชน มคีวามเขม้แขง็ พงึพา

ตนเองไดแ้ละเป็นอสิระ

         786.6693                  -   

ผลผลติท ี1 : สหกรณแ์ละ

กลุม่เกษตรกรไดร้บัการ

ตรวจสอบบญัชี

       699.6628                -   

ผลผลติท ี2 : สหกรณ ์กลุม่

เกษตรกรและวสิาหกจิชุมชน

ไดร้บัการพฒันาความรูด้า้น

บริหารจดัการทางการเงนิการ

บญัชี

         76.3550                -   

ผลผลติท ี3 : ขอ้มลู

สารสนเทศทางการเงนิของ

สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรที

เผยแพร่

         10.6515                -   

หน่วย : ลา้นบาท

172



หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

 คน 105,000 133,000 250,000 300,000 350,000

 รอ้ยละ 40 45 50 55 60

 รอ้ยละ 50 50 50 50 50

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน                        ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั 

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: รอ้ยละของสหกรณแ์ละกลุม่

เกษตรกร มรีะดบัชัน้คุณภาพการควบคุมภายใน ดี

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: รอ้ยละของจาํนวนสหกรณท์ี่

ไดร้บัการแนะนาํใหใ้ชร้ะบบเฝ้าระวงัและเตอืนภยั

ทางการเงนิของสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร

ตวัช้ีวดั

1. เกษตรกร เยาวชน และประชาชนทัว่ไป มกีาร

พฒันาศกัยภาพทางบญัชี

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนเกษตรกร เยาวชน 

และประชาชนท ัว่ไป ที่ ใชป้ระโยชนจ์ากการจดัทาํ

บญัชีรบัจ่ายในครวัเรือน และบญัชีประกอบอาชีพ 

ตามแนวปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีง

2. สหกรณ์ กลุ่มเกษตรกร และวิสาหกจิชมุชน มคีวาม

เขม้แข็ง พึ่งพาตนเองไดแ้ละเป็นอสิระ

173



4. กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง และเป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน จาํแนกตามแหล่งเงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

รวมทัง้สิ้น 1,138.5335       1,045.7143       983.6852         1,017.0836       1,042.4336       

รวมเงนิงบประมาณ 1,138.5335       1,045.7143       983.6852         1,017.0836       1,042.4336       

รวมเงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

1. เกษตรกร เยาวชน และประชาชนทัว่ไป มี

การพฒันาศกัยภาพทางบญัชี

         304.0377          259.0450           14.5593           14.5593           14.5593

 เงนิงบประมาณ 304.0377         259.0450         14.5593           14.5593           14.5593           

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

2. สหกรณ์ กลุม่เกษตรกร และวิสาหกจิชมุชน 

มคีวามเขม้แข็ง พึ่งพาตนเองไดแ้ละเป็นอสิระ

         834.4958          786.6693          969.1259        1,002.5243        1,027.8743

 เงนิงบประมาณ 834.4958         786.6693         969.1259         1,002.5243       1,027.8743       

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามยุทธศาสตรแ์ละภารกิจที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553ที่ จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

หน่วย :ลา้นบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

174



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553  จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556- จบ

รวม 0 -              -              -              -              -              

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

175



 6. รายละเอยีดประกอบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จาํแนกตามแผนงาน

1,138,533,500 บาท

1,045,714,300 บาท

     1,045,714,300 บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2552

งบประมาณรายจา่ย ปี 2553

1. แผนงาน ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคเกษตร

กรมตรวจบญัชีสหกรณ์

176



7. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จาํแนกตามงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม

รวมทงัสนิ 585.6568     424.8926     16.1057      -              19.0592      1,045.7143   

1. แผนงาน :  ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ

ภาคเกษตร

585.6568     424.8926     16.1057      -              19.0592      1,045.7143   

ผลผลติที่ 1 : สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร

ไดร้บัการตรวจสอบบญัชี

     400.9676      266.9593       16.1057             -         15.6302      699.6628

ผลผลติที่ 2 : สหกรณ ์กลุม่เกษตรกร

และวสิาหกจิชุมชนไดร้บัการพฒันา

ความรูด้า้นบริหารจดัการทางการเงนิการ

บญัชี

      15.0135       61.3415             -               -               -         76.3550

ผลผลติที่ 3 : ขอ้มลูสารสนเทศทาง

การเงนิของสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรที่

เผยแพร่

       4.4899        2.7326             -               -          3.4290       10.6515

ผลผลติที่ 4 : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสริม

และพฒันาศกัยภาพ

     165.1858       93.8592             -               -               -        259.0450

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจ่าย

177



8. แผนงาน จาํแนก ตามผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

8.1.1.1   เป้าหมายผลผลิต

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 13,620 11,412 11,500 11,600 11,700

 ( 5,835 )

รอ้ยละ 86 89 92 95 98

 ( - )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

740.1219      699.6628      881.0684      913.3576      947.4434      

740.1219      699.6628      881.0684      913.3576      947.4434      

385.9519      400.9676      596.7423      629.0315      663.1173      

266.1015      266.9593      266.9593      266.9593      266.9593      

63.8250       16.1057       -                -                -                

6.6476         -                -                -                -                

17.5959       15.6302       17.3668       17.3668       17.3668       

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้งังบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรที่มี

ความพรอ้มไดร้บัการตรวจสอบและแสดงความเหน็ต่อ

งบการเงนิภายใน 50 วนั

ตวัช้ีวดั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรไดร้บั

การตรวจสอบบญัชี

 เพื่อใหส้หกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรสามารถใชง้บการเงนิในการขอกูเ้งนิจากสถาบนัการเงนิ และสามารถนาํผลการ

วเิคราะหแ์ละขอ้สงัเกตจากการตรวจสอบไปใชป้รบัปรุงการบรหิารจดัการใหม้ปีระสทิธภิาพ และอาํนวยประโยชนแ์ก่

มวลสมาชกิโดยรวม

1) ตรวจสอบบญัชปีระจาํปีสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร                    699,662,800

8.1 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกิจภาคเกษตร                  1,045,714,300

8.1.1  ผลผลิตที่  1 :  สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรไดร้บัการตรวจสอบบญัชี                    699,662,800

178



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

บาท

บาท

บาท

8.1.2.1   เป้าหมายผลผลิต

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 380 380 1,820 2,010

 ( 385 )

แห่ง 1,600 1,600 5,879 8,179 8,279

 ( 1,044 )

แห่ง 87 87 87 87 87

 ( 87 )

แห่ง 608 608 5,280 5,280 7,040

 ( 926 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

เชงิปรมิาณ : จาํนวนวสิาหกิจชมุชนไดร้บัการพฒันา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรที่มี

บคุลากรผ่านการฝึกอบรมสามารถนาํความรูไ้ปใช ้

ประโยชนไ์ด ้

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรไดร้บั

การฝึกอบรมดา้นบรหิารจดัการทางการเงนิการบญัชี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสหกรณใ์น 3 จงัหวดัชายแดน

ภาคใตไ้ดร้บัการเสรมิสรา้งความเขม้แขง็

ตวัช้ีวดั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรไดร้บั

การกาํกบัแนะนาํและฝึกอบรมการบรหิารการเงนิและ

การบญัชี

3) สอนแนะการจดัทาํบญัชแีละฝึกอบรมแก่สหกรณใ์น 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้                     11,436,000

4) กาํกบัแนะนาํและฝึกอบรมการบรหิารการเงนิและการบญัชแีก่สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร                       9,906,600

1) ฝึกอบรมดา้นบรหิารจดัการทางการเงนิการบญัชแีก่สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร                     27,242,100

2) วางรูปแบบและสอนแนะการจดัทาํบญัชแีก่วสิาหกิจชมุชน                     27,770,300

8.1.2  ผลผลิตที่  2 :  สหกรณ์ กลุ่มเกษตรกรและวิสาหกิจชมุชนไดร้บัการพฒันาความรูด้า้น

บรหิารจดัการทางการเงนิการบญัชี

                    76,355,000

 เพื่อใหก้ารบรหิารจดัการทางการเงนิการบญัชขีองสหกรณ ์กลุม่เกษตรกร และวสิาหกิจชมุชน มคีวามเขม้แขง็ โปร่งใส 

ส่งผลใหอ้งคก์รเกษตรกรสามารถพึ่งพาตนเองไดแ้ละเป็นอสิระตามรฐัธรรมนูญ มาตรา 84(9)

179



8.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

84.8329        76.3550        77.1366        77.9602        68.9217        

84.8329        76.3550        77.1366        77.9602        68.9217        

14.5075       15.0135       15.7951       16.6187       17.4868       

70.3254       61.3415       61.3415       61.3415       51.4349       

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้งังบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

8.1.3.1   เป้าหมายผลผลิต

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 100 100 100 100 100

 ( 41 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูร้บับรกิารมขีอ้มูลสารสนเทศ

ทางการเงนิที่ตรงความตอ้งการ

เชงิปรมิาณ : สถาบนั องคก์ร และสาธารณชนไดร้บั

ขอ้มูลสารสนเทศทางการเงนิของสหกรณแ์ละกลุม่

เกษตรกร

1) เผยแพร่ขอ้มูลสารสนเทศทางการเงนิของสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร                     10,651,500

ตวัช้ีวดั

8.1.3  ผลผลิตที่  3 :  ขอ้มูลสารสนเทศทางการเงนิของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรที่ เผยแพร่                     10,651,500

 เพื่อใหส้หกรณ ์กลุม่เกษตรกร หน่วยงานที่ เกี่ ยวขอ้งและสาธารณชนที่สนใจใชป้ระโยชนจ์ากขอ้มูลในการปรบัปรุงการ

ดาํเนินงาน การศึกษาวจิยั กาํหนดนโยบาย และวางแผนพฒันาสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

180



8.1.3.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

9.5410         10.6515        10.9209        11.2065        11.5092        

9.5410         10.6515        10.9209        11.2065        11.5092        

3.6085         4.4899         4.7593         5.0449         5.3476         

2.7326         2.7326         2.7326         2.7326         2.7326         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

3.1999         3.4290         3.4290         3.4290         3.4290         

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้งังบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

หน่วย : ลา้นบาท 

181



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

บาท

บาท

บาท

8.1.4.1   เป้าหมายผลผลิต

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,000,000 600,000

 ( 1,007,521 )

คน 9,521 9,521 21,253 21,253 21,253

 ( 5,169 )

รอ้ยละ 40 40

 ( - )

รอ้ยละ 20 20 20 20 20

 ( - )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่เป้าหมายตามโครงการ

พระราชดาํรทิี่ผ่านการฝึกอบรมสามารถจดัทาํบญัชไีด ้

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกลุม่เป้าหมายตามโครงการ

พระราชดาํรไิดร้บัการฝึกอบรมการจดัทาํบญัชี

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกร เยาวชน และ

ประชาชนท ัว่ไป มขีดีความสามารถในการจดัทาํบญัชรีบั

จ่ายในครวัเรอืน

ตวัช้ีวดั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกร เยาวชน และประชาชน

ท ัว่ไปไดร้บัการสอนแนะการจดัทาํบญัชรีบัจ่ายใน

ครวัเรอืน

3) ฝึกอบรมการจดัทาํบญัชแีก่กลุม่เป้าหมายตามโครงการพระราชดาํริ                       8,539,100

4) ฝึกอบรมการจดัทาํบญัชแีก่เกษตรกรที่ปลูกปาลม์นาํมนั                       2,741,200

1) จดันิทรรศการคลนิิกเกษตรเคลื่อนที่                       3,279,000

2) สอนแนะการจดัทาํบญัชรีบัจ่ายในครวัเรอืน                    244,485,700

8.1.4  ผลผลิตที่  4 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ                    259,045,000

 เพื่อใหเ้กษตรกร เยาวชน ประชาชนท ัว่ไป ไดพ้ฒันาภูมปิญัญาทางบญัช ีสามารถจดัทาํบญัชรีบัจ่ายในครวัเรอืนและ

บญัชปีระกอบอาชพี ทาํใหรู้ร้ายได ้รูร้ายจ่าย ใชบ้ญัชเีป็นเครื่องมอืในการควบคุมการใชจ่้าย สรา้งนิสยัการออม มชีวีติ

พออยู่พอกิน ตามแนวทางปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีง

182



8.1.4.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

304.0377      259.0450      14.5593        14.5593        14.5593        

304.0377      259.0450      14.5593        14.5593        14.5593        

158.3707      165.1858      -                -                -                

145.6670      93.8592       14.5593       14.5593       14.5593       

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้งังบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

183



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 400,967,600           บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 253,985,900           บาท

1.1.1 เงินเดือน 227,943,300           บาท

(1) อัตราเดิม 755 อัตรา 219,322,100            บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 3,727,000              บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 3,021,600              บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 1,040,700              บาท

(5) เงินเพ่ิมพิเศษอื่น 831,900                บาท

1.1.2 คาจางประจํา 26,042,600             บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 148 อัตรา 24,042,700             บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 1,448,200              บาท

(3) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 263,100                บาท

(4) เงินเพ่ิมพิเศษอื่น (คาจางประจํา) 288,600                บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 146,981,700           บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 146,981,700           บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 988 อัตรา 146,981,700            บาท

2. งบดําเนินงาน 266,959,300           บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 245,101,800           บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 245,101,800           บาท

(1) คาเชาบาน 19,661,000             บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 2,876,700              บาท

(3) เงินตอบแทนพิเศษพนักงานราชการ 525,300                บาท

(4) คาตอบแทนพิเศษขาราชการและลูกจางประจําที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 2,908,500              บาท

(5) เงินตอบแทนเหมาจายแทนการจัดหารถประจําตําแหนง 609,600                บาท

(6) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 98,295,800             บาท

(7) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 4,268,800              บาท

(8) คาซอมแซมครุภัณฑ 4,739,000              บาท

(9) คาซอมแซมสิ่งกอสราง 2,181,000              บาท

(10) คาเชาทรัพยสิน 2,097,000              บาท

(11) คาจางเหมาบริการ 56,737,600             บาท

(12) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 7,509,100              บาท

(13) คารับรองและพิธีการ 504,900                บาท

(14) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 7,591,800              บาท

(15) คาประชาสัมพันธ 1,663,500              บาท

(16) คาจางพิมพเอกสาร 2,980,000              บาท

ผลผลิต : สหกรณและกลุมเกษตรกรไดรับการตรวจสอบบัญชี

184

panthiwa
Rectangle



(17) วัสดุสํานักงาน 6,624,400              บาท

(18) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 12,822,100             บาท

(19) วัสดุกอสราง 222,500                บาท

(20) วัสดุงานบานงานครัว 449,800                บาท

(21) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 385,400                บาท

(22) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 3,262,000              บาท

(23) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 100,000                บาท

(24) วัสดุคอมพิวเตอร 6,086,000              บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 21,857,500             บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 21,857,500             บาท

(1) คาโทรศัพท 4,511,800              บาท

(2) คานํ้าประปา 680,700                บาท

(3) คาไปรษณียโทรเลข 1,142,600              บาท

(4) คาไฟฟา 3,238,200              บาท

(5) คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 12,284,200             บาท

3. งบลงทุน 16,105,700             บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 16,105,700             บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 6,940,000              บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 6,940,000              บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 6,940,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 115 หนวย)

(1.1) ลิขสิทธิ์โปรแกรมสําเร็จรูปสําหรับสหกรณอิสลาม 5 ชุด 1,660,000              บาท

(1.2) ลิขสิทธิ์โปรแกรม ACL 110 ชุด 5,280,000              บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 9,165,700              บาท

3.1.2.1 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 6,648,000              บาท

(1) คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 

ลานบาท 6,648,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) อาคารสํานักงาน 2 ชั้น  (ตอกเสาเข็ม) 1 หลัง 6,648,000              บาท

3.1.2.2 คากอสรางอื่นๆ 2,517,700              บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 2,517,700              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 6 หนวย)

(1.1) ปอมยาม (แบบมีหองนํ้าในตัว) 1 หลัง 128,000                บาท

(1.2) ถนนและลานคอนกรีต 1 แหง 655,900                บาท

(1.3) ร้ัวสํานักงานและประตู 1 แหง 1,023,800              บาท

(1.4) คาถมดิน 1 แหง 231,700                บาท

(1.5) หองนํ้าสํานักงาน 1 แหง 248,600                บาท

185



(1.6) คูระบายน้ํา คสล. 1 แหง 229,700                บาท

4. งบรายจายอื่น 15,630,200             บาท

1) คาจางที่ปรึกษาดานการวิเคราะหออกแบบและพัฒนาระบบสารสนเทศ 15,630,200             บาท

186



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 15,013,500             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 9,048,400              บาท

1.1.1 เงินเดือน 8,120,600              บาท

(1) อัตราเดิม 27 อัตรา 7,843,000              บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 132,800                บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 107,700                บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 37,100                  บาท

1.1.2 คาจางประจํา 927,800                บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 5 อัตรา 866,800                บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 51,600                  บาท

(3) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 9,400                   บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 5,965,100              บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 5,965,100              บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 40 อัตรา 5,965,100              บาท

2. งบดําเนินงาน 61,341,500             บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 61,341,500             บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 61,341,500             บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 2,307,000              บาท

(2) เงินตอบแทนพิเศษพนักงานราชการ 20,400                  บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 12,493,800             บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 14,099,900             บาท

(5) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 29,662,100             บาท

(6) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 298,200                บาท

(7) วัสดุสํานักงาน 2,460,100              บาท

ผลผลิต : สหกรณ กลุมเกษตรกรและวิสาหกิจชุมชนไดรับการพัฒนาความรูดานบริหารจัดการทางการเงินการบัญชี

187

panthiwa
Rectangle



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 4,489,900              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 4,489,900              บาท

1.1.1 เงินเดือน 4,489,900              บาท

(1) อัตราเดิม 14 อัตรา 4,279,900              บาท

(2) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 210,000                บาท

2. งบดําเนินงาน 2,732,600              บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 2,732,600              บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 2,732,600              บาท

(1) คาจางเหมาบริการ 2,732,600              บาท

3. งบรายจายอื่น 3,429,000              บาท

1) การพัฒนาระบบวิเคราะหและวัดผลทางการเงินของสหกรณและกลุมเกษตรกร 2,175,000              บาท

2) การพัฒนาระบบวิเคราะหภาวะเศรษฐกิจและพยากรณ 1,254,000              บาท

ผลผลิต : ขอมูลสารสนเทศทางการเงินของสหกรณและกลุมเกษตรกรที่เผยแพร

188

panthiwa
Rectangle



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 165,185,800           บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 143,148,800           บาท

1.1.1 เงินเดือน 131,590,100           บาท

(1) อัตราเดิม 436 อัตรา 127,062,400            บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 2,111,400              บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 1,826,700              บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 589,600                บาท

1.1.2 คาจางประจํา 11,558,700             บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 66 อัตรา 10,799,200             บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 642,700                บาท

(3) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 116,800                บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 22,037,000             บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 22,037,000             บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 152 อัตรา 22,037,000             บาท

2. งบดําเนินงาน 93,859,200             บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 93,859,200             บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 93,859,200             บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 22,194,500             บาท

(2) เงินตอบแทนพิเศษพนักงานราชการ 198,100                บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 1,949,000              บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 8,765,000              บาท

(5) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 47,362,800             บาท

(6) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 1,101,800              บาท

(7) วัสดุสํานักงาน 9,600,000              บาท

(8) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 2,688,000              บาท

ผลผลิต : เกษตรกรไดรับการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพ

189

panthiwa
Rectangle



ภาค ข : หน่วยงาน

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2552 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

1. ขอ้มูลหน่วยงาน

   1.1 วิสยัทศัน์

   1.2 พนัธกจิ

มุ่งสู่การเป็นผูน้าํทางการประมงอย่างยงัยนืในภมูภิาค เพอืความอยู่ดมีสุีขของประชาชน

1. พฒันาคุณภาพสนิคา้ประมงทกุประเภทใหไ้ดร้บัมาตรฐาน   2. เพมิผลผลติในแหล่งเพาะเลยีงและแหล่ง

ทรพัยากรอนื   3. บรหิารจดัการทรพัยากรสตัวน์าํ   4. พฒันาการวจิยัและเทคโนโลยทีางการประมง   5. 

ปรบัปรุงระบบการบรหิารจดัการองคก์ร

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมประมง

3,081,776,600             

2,784,956,300             

190



1.3 ความเช่ือมโยงกบัแผนการบรหิารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยทุธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ

เป้าหมายการใหบ้ริการกระทรวง/ 

เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

กลยทุธห์น่วยงาน

นโยบายที่  1 นโยบายเร่งด่วนที่ จะ

เริ่ มดาํเนินการในปีแรก

ยทุธศาสตรก์ารจดัสรรที่  1 : 

ยทุธศาสตรก์ารสรา้งความเช่ือมัน่

และการกระตุน้เศรษฐกิจของ

ประเทศ

ประเด็นนโยบายที่  1.1.2 การสรา้ง

ความเช่ือมัน่และกระตุน้เศรษฐกิจ

ในภาพรวม : จดัใหม้ีสาํนักงาน

บริหารราชการจงัหวดัชายแดน

ภาคใตเ้ป็นองคก์รถาวร

1.2 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและ

พฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ในเขตพนืที่ จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

1. เป้าหมายหน่วยงาน : เกษตรกร

ในเขตพนืที่จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ไดร้บัการพฒันาอาชพี

1. เสรมิสรา้งศกัยภาพใหเ้กษตรกร

ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

นโยบายที่  4 นโยบายเศรษฐกิจ ยทุธศาสตรก์ารจดัสรรที่  4 : 

ยทุธศาสตรก์ารบริหารจดัการ

เศรษฐกิจใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถียรภาพ

ประเด็นนโยบายที่  4.2.1 นโยบาย

ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกิจ  : ภาค

เกษตร

4.2 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกิจภาคเกษตร

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาและเสริมสรา้งความ

เขม้แข็ง

1. เป้าหมายหน่วยงาน : เกษตรกร

มคีวามเขม้แขง็และไดร้บับรกิาร

อย่างท ัว่ถงึ

1. เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ให ้

เกษตรกร

2. เป้าหมายกระทรวง : มูลค่า

ผลติภณัฑม์วลรวมภาคการเกษตร

เพิ่มขึน

1. เป้าหมายหน่วยงาน : ผลผลติ

และผลติภณัฑป์ระมงมคีณุภาพได ้

มาตรฐาน

1. ปรบัโครงสรา้งและเพิ่ม

ประสทิธภิาพการผลติ

2. ปรบัปรุงคณุภาพสนิคา้ใหไ้ด ้

มาตรฐานและปลอดภยั

2. เป้าหมายหน่วยงาน : เพิ่ม

ผลผลติทางการประมง

1. การจดัการทรพัยากรประมงเพื่อ

การใชป้ระโยชนอ์ย่างเหมาะสม

แผนการบริหารราชการแผ่นดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเช่ือมโยงระดบัหน่วยงาน

191



2. ความเช่ือมโยงยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณกบัเป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง ผลผลติ / โครงการ งบประมาณ เงนินอก

/แผนงาน เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณ

รวมทงัสนิ        2,784.9563                  -   

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  1. :

ยุทธศาสตรก์ารสรา้งความเช่ือมัน่

และการกระตุน้เศรษฐกจิของ

ประเทศ

           38.5000                  -   

1. แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและ

พฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

           38.5000                  -   

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ในเขตพนืที่ จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

           38.5000                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : 

เกษตรกรในเขตพนืที่จงัหวดั

ชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการพฒันา

           38.5000                  -   

โครงการที่ 1: โครงการ

ส่งเสริมอาชีพดา้นการเกษตร

ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

         38.5000                -   

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  4. :

ยุทธศาสตรก์ารบรหิารจดัการ

เศรษฐกจิใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถยีรภาพ

       2,746.4563                  -   

หน่วย : ลา้นบาท

192



1. แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกจิภาคเกษตร

       2,746.4563                  -   

1. เป้าหมายกระทรวง : มลูค่า

ผลติภณัฑม์วลรวมภาคการเกษตร

เพิ่มขึน

       2,592.3869                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : ผลผลติ

และผลติภณัฑป์ระมงมคีุณภาพ

ไดม้าตรฐาน

       1,589.2689                  -   

ผลผลติที่ 1 : สนิคา้เกษตรมี

คุณภาพไดม้าตรฐาน

       954.7575                -   

ผลผลติที่ 2 : การผลติสนิคา้

เกษตรไดร้บัการส่งเสริมและ

พฒันา

       634.5114                -   

2. เป้าหมายหน่วยงาน : เพิ่ม

ผลผลติทางการประมง

       1,003.1180                  -   

ผลผลติที่ 1 : การจดัการให ้

เกดิผลผลติสตัวน์าํในแหลง่นาํ

ธรรมชาติ

     1,003.1180                -   

2. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ความเขม้แข็ง

         154.0694                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : 

เกษตรกรมคีวามเขม้แขง็และ

ไดร้บับริการอย่างท ัว่ถงึ

         154.0694                  -   

ผลผลติที่ 1 : เกษตรกรไดร้บั

การส่งเสริมและพฒันา

ศกัยภาพ

       154.0694                -   

193



หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

 รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 รอ้ยละ 1 1 1 1 1

 รอ้ยละ 50 50 50 50 50

 รอ้ยละ 50 50 50 50 50

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน                        ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั 

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: เกษตรกรมคีวามเขม้แขง็

และไดร้บับริการอย่างทวัถงึ

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: ปริมาณสตัวน์ํา้ต่อหน่วยลง

แรงประมง (CPUE) เฉลยีเพมิขึ้นไม่นอ้ยกว่า

3. เกษตรกรในเขตพื้นที่ จงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บั

การพฒันาอาชีพ

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: เกษตรกรทไีดร้บัการ

ส่งเสริมในจงัหวดัชายแดนภาคใตส้ามารถประกอบ

อาชีพดา้นประมงไดไ้ม่นอ้ยกว่า

4. เกษตรกรมคีวามเขม้แข็งและไดร้บับรกิารอย่างท ัว่ถงึ

ตวัช้ีวดั

1. ผลผลติและผลติภณัฑป์ระมงมคีณุภาพไดม้าตรฐาน

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: สนิคา้ประมงส่งออกทผ่ีาน

การรบัรองไม่ถกูส่งกลบัจากต่างประเทศ

2. เพิ่มผลผลติทางการประมง

194



4. กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง และเป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน จาํแนกตามแหล่งเงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

รวมทงัสนิ 3,081.7766       2,784.9563       2,894.1945       2,903.7410       2,996.9840       

รวมเงนิงบประมาณ 3,081.7766       2,784.9563       2,894.1945       2,903.7410       2,996.9840       

รวมเงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

1. ผลผลติและผลติภณัฑป์ระมงมคีณุภาพได ้

มาตรฐาน

       1,713.2660        1,589.2689        1,619.7855        1,677.4999        1,738.5212

 เงนิงบประมาณ 1,713.2660       1,589.2689       1,619.7855       1,677.4999       1,738.5212       

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

2. เพมิผลผลติทางการประมง        1,120.6045        1,003.1180        1,056.3497        1,062.0186        1,091.4466

 เงนิงบประมาณ 1,120.6045       1,003.1180       1,056.3497       1,062.0186       1,091.4466       

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

3. เกษตรกรในเขตพนืทจีงัหวดัชายแดน

ภาคใตไ้ดร้บัการพฒันาอาชีพ

          38.5000           38.5000           56.5000                  -                    -   

 เงนิงบประมาณ 38.5000           38.5000           56.5000           -                 -                 

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

4. เกษตรกรมคีวามเขม้แข็งและไดร้บับรกิาร

อย่างทวัถงึ

         209.4061          154.0694          161.5593          164.2225          167.0162

 เงนิงบประมาณ 209.4061         154.0694         161.5593         164.2225         167.0162         

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามยุทธศาสตรแ์ละภารกิจทไีดต้งังบประมาณในปี 2553ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

หน่วย :ลา้นบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

195



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553  จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556- จบ

1. ผลผลติ: การผลติสนิคา้เกษตรไดร้บัการ

สง่เสรมิและพฒันา

1 36.0000      -              -              -              -              

2. ผลผลติ: การจดัการใหเ้กดิผลผลติสตัวนํ์า

ในแหล่งนําธรรมชาติ

1 17.6000      22.2000      -              -              -              

รวม 2 53.6000      22.2000      -              -              -              

เหตผุลความจาํเป็นในการตงังบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการทตีอ้งดาํเนินการตามมตคิณะรฐัมนตรี  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  53,600,000  บาท

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

196



 6. รายละเอยีดประกอบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จาํแนกตามแผนงาน

3,081,776,600 บาท

2,784,956,300 บาท

         38,500,000 บาท

     2,746,456,300 บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2552

งบประมาณรายจา่ย ปี 2553

1. แผนงาน แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

2. แผนงาน ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคเกษตร

กรมประมง

197



7. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จาํแนกตามงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอนื รวม

รวมทงัสนิ 1,519.8009   1,033.0286   127.4398     83.1840      21.5030      2,784.9563   

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

-              23.5000      15.0000      -              -              38.5000      

โครงการท ี1 : โครงการส่งเสริมอาชีพ

ดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

            -         23.5000       15.0000             -               -         38.5000

2. แผนงาน :  ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ

ภาคเกษตร

1,519.8009   1,009.5286   112.4398     83.1840      21.5030      2,746.4563   

ผลผลติท ี1 : สนิคา้เกษตรมคีุณภาพได ้

มาตรฐาน

     613.0586      330.7919             -          1.3570        9.5500      954.7575

ผลผลติท ี2 : การผลติสนิคา้เกษตร

ไดร้บัการส่งเสริมและพฒันา

     336.4475      168.3839       36.0000       81.7270       11.9530      634.5114

ผลผลติท ี3 : การจดัการใหเ้กดิผลผลติ

สตัวน์าํในแหลง่นาํธรรมชาติ

     512.7908      413.7874       76.4398        0.1000             -     1,003.1180

ผลผลติท ี4 : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสริม

และพฒันาศกัยภาพ

      57.5040       96.5654             -               -               -        154.0694

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจ่าย

198



8. แผนงาน จาํแนก ตามผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

8.1.1.1   วตัถปุระสงค์

8.1.1.2   สถานที่ ดาํเนินการ

8.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     3  ปี( ปี 2552 ถึง  ปี 2554 )

8.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม

บาท

8.1.1.5   เป้าหมายของโครงการ

หน่วยนบั ปี 2556ถึง

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 สิ้นสดุโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 5,300 5,700 5,700 0 0

 ( - )

รอ้ยละ 50 50 50 0 0

 ( - )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                     38,500,000

8.1.1  โครงการที่  1 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                     38,500,000

                              -  

1) ส่งเสรมิและพฒันาอาชพีการเพาะเลี้ยงสตัวน์ํา้                     38,500,000

 เพื่อพฒันาแหลง่ประมงชายฝัง่ใหอ้ดุมสมบูรณเ์ป็นแหลง่ประมงที่สาํคญัของชาวประมงพื้นบา้น และพฒันาอาชพีการ

เพาะเลี้ยงสตัวน์ํา้  และการแปรรูปสตัวน์ํา้

 จงัหวดัสงขลา ยะลา นราธวิาส ปตัตานี และสตูล

                  133,500,000

                  133,500,000

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรที่ ไดร้บัการส่งเสรมิในจงัหวดั

ชายแดนภาคใตส้ามารถประกอบอาชพีดา้นประมงไดไ้ม่

นอ้ยกวา่

ตวัช้ีวดั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ ไดร้บัการพฒันาและ

ส่งเสรมิอาชพีดา้นการประมง

199



8.1.1.6   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน้-ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

38.5000        38.5000        56.5000        -                -                

38.5000        38.5000        56.5000        -                -                

-                -                -                -                -                

23.5000       23.5000       23.5000       -                -                

15.0000       15.0000       33.0000       -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

200



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

บาท

บาท

8.2.1.1   เป้าหมายผลผลิต

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ฟารม์ 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000

 ( 10,387 )

โรงงาน 306 307 307 307 307

 ( 183 )

ตวัอย่าง 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

 ( 42,659 )

ลา้นไร่ 10 10 10 10 10

 ( 10 )

รอ้ยละ 99 99 99 99 99

 ( - )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.2 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกิจภาคเกษตร                  2,746,456,300

8.2.1  ผลผลิตที่  1 :  สนิคา้เกษตรมีคณุภาพไดม้าตรฐาน                    954,757,500

2) พฒันาผลติภณัฑป์ระมง                     37,441,000

3) ปรบัโครงสรา้งสนิคา้กุง้                     10,000,000

 เพื่อตรวจสอบและรบัรองคุณภาพสนิคา้และผลติภณัฑป์ระมงใหไ้ดม้าตรฐานท ัง้ในดา้นการผลติ  การรบัรองฟารม์  

โรงงานและสถานแปรรูปสตัวน์ํา้เบื้องตน้  รวมท ัง้เฝ้าระวงัพื้นที่แหลง่ผลติเพื่อใหม้คีวามปลอดภยัต่อผูบ้รโิภคและได ้

1) ตรวจสอบและรบัรองคุณภาพสนิคา้ประมง                    907,316,500

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโรงงานที่ตรวจรบัรองมาตรฐาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนตวัอย่างสนิคา้ประมงที่ตรวจรบัรอง

มาตรฐาน

ตวัช้ีวดั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนฟารม์ที่ตรวจรบัรองมาตรฐาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่แหลง่ผลติที่ตรวจรบัรอง

มาตรฐาน

เชงิคุณภาพ : สนิคา้ประมงผ่านเกณฑม์าตรฐานของ

กรมประมงไม่นอ้ยกวา่

201



8.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

1,028.4573    954.7575      995.1974      1,029.3872    1,065.5101    

1,028.4573    954.7575      995.1974      1,029.3872    1,065.5101    

575.9378      613.0586      646.3409      680.1099      715.7946      

349.5147      330.7919      337.8925      338.2423      338.6095      

92.3160       -                -                -                -                

1.1388         1.3570         1.4140         1.4850         1.5560         

9.5500         9.5500         9.5500         9.5500         9.5500         

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

202



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

บาท

บาท

8.2.2.1   เป้าหมายผลผลิต

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 26,000 24000 24,000 24,000 24,000

 ( - )

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

 ( - )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.2.2.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

684.8087      634.5114      624.5881      648.1127      673.0111      

684.8087      634.5114      624.5881      648.1127      673.0111      

324.9979      336.4475      354.8417      374.3052      394.9010      

191.5134      168.3839      182.7914      182.9025      183.0211      

78.1798       36.0000       -                -                -                

77.2936       81.7270       85.4550       89.4050       93.5890       

12.8240       11.9530       1.5000         1.5000         1.5000         

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2.2  ผลผลิตที่  2 :  การผลิตสนิคา้เกษตรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา                    634,511,400

 เพื่อส่งเสรมิและพฒันาอาชพีเพาะเลี้ยงสตัวน์ํา้ใหแ้ก่เกษตรกรใหม้คีวามรูพ้ื้นฐานดา้นการเพาะเลี้ยงและสามารถพฒันา

เป็นอาชพี  รวมท ัง้ศึกษาวจิยัเพื่อพฒันาเทคโนโลยกีารเพาะเลี้ยงสตัวน์ํา้จดื ชายฝัง่ และปรบัปรุงพนัธุกรรมเพื่อเพิ่ม

ประสทิธภิาพและคุณภาพการผลติ

3) ถ่ายทอดเทคโนโลยกีารเพาะเลี้ยงและการจดัการ                    195,073,400

ตวัช้ีวดั

1) พฒันาการเพาะเลี้ยงและปรบัปรุงพนัธุ์                    191,748,000

2) พฒันาการทาํประมงและสาํรวจแหลง่ประมง                    247,690,000

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ ไดร้บัการส่งเสรมิและ

บรกิารดา้นการเพาะเลี้ยงสตัวน์ํา้

เชงิคุณภาพ : ผลผลติสตัวน์ํา้ของเกษตรกรที่ ไดร้บัการ

พฒันาต่อไร่เฉลี่ยเพิ่มขึ้นไม่นอ้ยกวา่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

203



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

บาท

บาท

8.2.3.1   เป้าหมายผลผลิต

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นไร่ 8.8 8.8 8.8 8.8 8.8

 ( 8.8 )

ลา้นตวั 1,950 1800 1,800 1,800 1,800

 ( 733.16 )

รอ้ยละ 1 1 1 1 1

 ( - )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.2.3.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

1,120.6045    1,003.1180    1,056.3497    1,062.0186    1,091.4466    

1,120.6045    1,003.1180    1,056.3497    1,062.0186    1,091.4466    

486.4965      512.7908      538.8486      566.3648      595.4224      

461.2037      413.7874      433.3613      433.7140      434.0844      

172.8043      76.4398       84.0398       61.8398       61.8398       

0.1000         0.1000         0.1000         0.1000         0.1000         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2.3  ผลผลิตที่  3 :  การจดัการใหเ้กิดผลผลิตสตัวน้ํ์าในแหล่งน้ําธรรมชาติ                  1,003,118,000

 เพื่อฟ้ืนฟูทรพัยากรประมงโดยการผลติและปลอ่ยพนัธุส์ตัวน์ํา้ลงในแหลง่นํา้ธรรมชาต ิ จดัสรา้งแหลง่อาศยัสตัวท์ะเล 

 การปรบัปรุงแหลง่นํา้ธรรมชาต ิ รวมท ัง้การควบคุมการทาํประมง

3) ฟ้ืนฟูทรพัยากรประมงในทะเลสาบสงขลา                     19,929,000

ตวัช้ีวดั

1) เพิ่มผลผลติสตัวน์ํา้                    722,527,000

2) ควบคุมการทาํประมง                    260,662,000

เชงิคุณภาพ : ปรมิาณสตัวน์ํา้ต่อหน่วยลงแรงประมง 

(CPUE) เฉลี่ยเพิ่มขึ้นไม่นอ้ยกวา่

เชงิปรมิาณ : ปรมิาณพื้นที่แหลง่นํา้ที่ ไดร้บัการจดัการ

และฟ้ืนฟู

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสตัวน์ํา้ที่ผลติ/ปลอ่ยลงสู่แหลง่นํา้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

204



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

บาท

บาท

บาท

8.2.4.1   เป้าหมายผลผลิต

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 64 66 66 66 66

 ( 64 )

แห่ง 50 60 60 60 60

 ( 50 )

รอ้ยละ 50 50 50 50 50

 ( - )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.2.4.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

209.4061      154.0694      161.5593      164.2225      167.0162      

209.4061      154.0694      161.5593      164.2225      167.0162      

54.4328       57.5040       59.9578       62.5316       65.2314       

107.4193      96.5654       101.6015      101.6909      101.7848      

7.4700         -                -                -                -                

40.0840       -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2.4  ผลผลิตที่  4 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ                    154,069,400

 เพื่อส่งเสรมิและพฒันาอาชพีดา้นการเพาะเลี้ยงสตัวน์ํา้ใหแ้ก่เกษตรกรรุ่นใหม่  เกษตรกรในพื้นที่ โครงการอนั

เนื่ องมาจากพระราชดาํร ิ และใหบ้รกิารดา้นคลนิิกเกษตรเคลื่อนที่ ในพระราชานุเคราะห ์ รวมท ัง้จดัต ัง้ศูนยเ์รยีนรู ้

ิ ี

3) คลนิิกเกษตรเคลื่อนที่                     19,968,700

4) สรา้งและพฒันาเกษตรกรรุ่นใหม่                       5,000,000

1) สนบัสนุนโครงการพฒันาอนัเนื่ องมาจากพระราชดาํริ                    103,310,300

2) ศูนยเ์รยีนรูเ้ศรษฐกิจพอเพยีงชมุชน                     25,790,400

เชงิปรมิาณ : ศูนยเ์รยีนรูเ้ศรษฐกิจพอเพยีงเฉพาะ

ทางดา้นการประมง

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรสามารถนาํความรูไ้ปใชใ้นการ

เพาะเลี้ยงสตัวน์ํา้ไดไ้ม่นอ้ยกวา่

ตวัช้ีวดั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการอนัเนื่ องมาจาก

พระราชดาํรทิี่ ไดร้บัการสนบัสนุน

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

205



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบดําเนินงาน 23,500,000             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 23,500,000             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 23,500,000             บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 3,583,100              บาท

(2) คาจางเหมาบริการ 2,047,800              บาท

(3) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 2,797,500              บาท

(4) วัสดุงานบานงานครัว 100,000                บาท

(5) วัสดุการเกษตร 14,971,600             บาท

2. งบลงทุน 15,000,000             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 15,000,000             บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 15,000,000             บาท

2.1.1.1 คากอสรางอื่นๆ 15,000,000             บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 15,000,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 5 หนวย)

(1.1)  แหลงอาศัยสัตวทะเลขนาดเล็ก   5 แหง 15,000,000             บาท

ผลผลิต : โครงการสงเสริมอาชีพดานการเกษตรในจังหวัดชายแดนภาคใต

206

panthiwa
Rectangle



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 613,058,600           บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 465,422,000           บาท

1.1.1 เงินเดือน 424,470,300           บาท

(1) อัตราเดิม 1317 อัตรา 402,285,000            บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 8,929,200              บาท

(3) เงิน พ.ส.ร. 149,000                บาท

(4) เงิน ส.ป.พ. 684,000                บาท

(5) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 9,853,200              บาท

(6) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 2,569,900              บาท

1.1.2 คาจางประจํา 40,951,700             บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 216 อัตรา 38,384,800             บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 2,303,100              บาท

(3) เงิน ส.ป.พ. (คาจางประจํา) 36,000                  บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 227,800                บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 147,636,600           บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 147,636,600           บาท

(1) อัตราเดิม (พนักงานราชการ) 1148 อัตรา 133,206,700            บาท

(2) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษพนักงานราชการ 14,429,900             บาท

2. งบดําเนินงาน 330,791,900           บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 312,582,900           บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 312,582,900           บาท

(1) คาเชาบาน 26,666,200             บาท

(2) เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการผูไดรับเงินเดือนถึงขั้นสูงสุดของตําแหนง 4,587,900              บาท

(3) เงินตอบแทนพิเศษรายเดือนสําหรับผูปฏิบัติงานในเขตพื้นที่พิเศษ 1,080,000              บาท

(4) เงินตอบแทนพิเศษของลูกจางประจําผูไดรับเงินเดือนถึงขั้นสูงสุดของตําแหนง 826,200                บาท

(5) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 43,874,700             บาท

(6) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 17,956,000             บาท

(7) คาซอมแซมครุภัณฑ 16,630,000             บาท

(8) คาซอมแซมสิ่งกอสราง 5,700,000              บาท

(9) คาจางเหมาบริการ 19,636,700             บาท

(10) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 1,282,700              บาท

(11) คารับรองและพิธีการ 1,390,000              บาท

(12) คาภาษีและคาธรรมเนียม 335,500                บาท

(13) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 6,660,400              บาท

ผลผลิต : สินคาเกษตรมีคุณภาพไดมาตรฐาน

207

panthiwa
Rectangle



(14) คาเชาทรัพยสิน 302,400                บาท

(15) วัสดุสํานักงาน 7,508,000              บาท

(16) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 25,568,000             บาท

(17) วัสดุกอสราง 3,765,000              บาท

(18) วัสดุงานบานงานครัว 4,460,700              บาท

(19) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 3,890,000              บาท

(20) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 1,180,000              บาท

(21) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 102,961,800            บาท

(22) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 1,351,500              บาท

(23) วัสดุคอมพิวเตอร 1,837,000              บาท

(24) วัสดุเคร่ืองแตงกาย 102,000                บาท

(25) วัสดุการเกษตร 13,030,200             บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 18,209,000             บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 18,209,000             บาท

(1) คาโทรศัพท 2,910,000              บาท

(2) คานํ้าประปา 1,893,000              บาท

(3) คาไปรษณียโทรเลข 241,500                บาท

(4) คาไฟฟา 11,848,000             บาท

(5) คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 1,316,500              บาท

3. งบเงินอุดหนุน 1,357,000              บาท

3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 1,357,000              บาท

1) คาบํารุงสมาชิกองคการระหวางประเทศ 1,357,000              บาท

4. งบรายจายอื่น 9,550,000              บาท

1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 9,550,000              บาท

208



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 336,447,500           บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 288,395,200           บาท

1.1.1 เงินเดือน 190,962,200           บาท

(1) อัตราเดิม 706 อัตรา 181,537,500            บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 1,106,400              บาท

(3) เงิน พ.ส.ร. 43,000                  บาท

(4) เงิน ส.ป.พ. 216,000                บาท

(5) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 5,894,400              บาท

(6) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 2,164,900              บาท

1.1.2 คาจางประจํา 97,433,000             บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 535 อัตรา 91,128,000             บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 5,467,700              บาท

(3) เงิน พ.ส.ร. (คาจางประจํา) 4,200                   บาท

(4) เงิน ส.ป.พ. (คาจางประจํา) 12,000                  บาท

(5) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 821,100                บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 48,052,300             บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 48,052,300             บาท

(1) อัตราเดิม (พนักงานราชการ) 387 อัตรา 42,644,900             บาท

(2) เงินชวยเหลอืการครองชีพพิเศษพนักงานราชการ 5,407,400              บาท

2. งบดําเนินงาน 168,383,900           บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 133,182,600           บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 133,182,600           บาท

(1) คาเชาบาน 966,000                บาท

(2) เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการผูไดรับเงินเดือนถึงขั้นสูงสุดของตําแหนง 1,283,600              บาท

(3) เงินตอบแทนพิเศษรายเดือนสําหรับผูปฏิบัติงานในเขตพื้นที่พิเศษ 2,112,000              บาท

(4) เงินตอบแทนพิเศษของลูกจางประจําผูไดรับเงินเดือนถึงขั้นสูงสุดของตําแหนง 2,495,500              บาท

(5) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 15,027,700             บาท

(6) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 3,722,300              บาท

(7) คาซอมแซมครุภัณฑ 4,872,000              บาท

(8) คาซอมแซมสิ่งกอสราง 2,300,000              บาท

(9) คาจางเหมาบริการ 12,006,100             บาท

(10) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 5,650,000              บาท

(11) คาภาษีและคาธรรมเนียม 85,200                  บาท

(12) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 2,132,200              บาท

ผลผลิต : การผลิตสินคาเกษตรไดรับการสงเสริมและพัฒนา

209

panthiwa
Rectangle



(13) วัสดุสํานักงาน 3,556,800              บาท

(14) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 19,567,500             บาท

(15) วัสดุกอสราง 3,061,400              บาท

(16) วัสดุงานบานงานครัว 473,000                บาท

(17) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 771,500                บาท

(18) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 6,624,000              บาท

(19) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 9,554,000              บาท

(20) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 1,018,000              บาท

(21) วัสดุคอมพิวเตอร 1,873,800              บาท

(22) วัสดุการเกษตร 34,030,000             บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 35,201,300             บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 35,201,300             บาท

(1) คาโทรศัพท 4,939,500              บาท

(2) คานํ้าประปา 4,886,100              บาท

(3) คาไปรษณียโทรเลข 558,000                บาท

(4) คาไฟฟา 24,176,000             บาท

(5) คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 641,700                บาท

3. งบลงทุน 36,000,000             บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 36,000,000             บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 36,000,000             บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 36,000,000             บาท

(1) ซอมใหญเรือสํารวจประมงมหิดล    1 ลํา 36,000,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 45,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 45,000,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 9,000,000              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 36,000,000             บาท

4. งบเงินอุดหนุน 81,727,000             บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 81,727,000             บาท

1) คาใชจายในการสนับสนุนการดําเนินงานขององคการระหวางประเทศ 77,977,000             บาท

2) คาบํารุงสมาชิกองคการระหวางประเทศ 3,750,000              บาท

5. งบรายจายอื่น 11,953,000             บาท

1) คาใชจายในการสํารวจการทําประมงนอกนานนํ้า 1,500,000              บาท

2) เงินชดเชยใหความชวยเหลือแกเกษตรกรดานการประมงที่ประสบอุทกภัย 10,453,000             บาท

210



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 512,790,800           บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 357,031,800           บาท

1.1.1 เงินเดือน 185,596,200           บาท

(1) อัตราเดิม 893 อัตรา 177,150,000            บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 663,600                บาท

(3) เงิน พ.ส.ร. 28,100                  บาท

(4) เงิน ส.ป.พ. 276,000                บาท

(5) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 5,283,600              บาท

(6) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 2,194,900              บาท

1.1.2 คาจางประจํา 171,435,600           บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 999 อัตรา 159,862,000            บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 9,591,800              บาท

(3) เงิน ส.ป.พ. (คาจางประจํา) 264,000                บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 1,717,800              บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 155,759,000           บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 155,759,000           บาท

(1) อัตราเดิม (พนักงานราชการ) 1402 อัตรา 131,535,200            บาท

(2) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษพนักงานราชการ 24,223,800             บาท

2. งบดําเนินงาน 413,787,400           บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 387,664,600           บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 387,664,600           บาท

(1) คาเชาบาน 1,302,000              บาท

(2) เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการผูไดรับเงินเดือนถึงขั้นสูงสุดของตําแหนง 806,100                บาท

(3) เงินตอบแทนพิเศษรายเดือนสําหรับผูปฏิบัติงานในเขตพื้นที่พิเศษ 2,250,000              บาท

(4) เงินตอบแทนพิเศษของลูกจางประจําผูไดรับเงินเดือนถึงขั้นสูงสุดของตําแหนง 3,314,600              บาท

(5) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 25,928,100             บาท

(6) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 33,746,500             บาท

(7) คาซอมแซมครุภัณฑ 11,273,000             บาท

(8) คาซอมแซมสิ่งกอสราง 11,750,600             บาท

(9) คาจางเหมาบริการ 23,825,000             บาท

(10) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 1,253,400              บาท

(11) คารับรองและพิธีการ 25,000                  บาท

(12) คาภาษีและคาธรรมเนียม 100,000                บาท

(13) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 6,716,500              บาท

ผลผลิต : การจัดการใหเกิดผลผลิตสัตวนํ้าในแหลงนํ้าธรรมชาติ

211

panthiwa
Rectangle



(14) คาเชาทรัพยสิน 64,600                  บาท

(15) วัสดุสํานักงาน 6,310,000              บาท

(16) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 74,003,000             บาท

(17) วัสดุกอสราง 9,422,000              บาท

(18) วัสดุงานบานงานครัว 3,010,200              บาท

(19) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 1,599,000              บาท

(20) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 1,095,000              บาท

(21) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 3,950,000              บาท

(22) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 320,000                บาท

(23) วัสดุคอมพิวเตอร 2,100,000              บาท

(24) วัสดุเคร่ืองแตงกาย 500,000                บาท

(25) วัสดุการเกษตร 163,000,000            บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 26,122,800             บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 26,122,800             บาท

(1) คาโทรศัพท 2,025,600              บาท

(2) คานํ้าประปา 1,900,000              บาท

(3) คาไปรษณียโทรเลข 536,000                บาท

(4) คาไฟฟา 21,242,200             บาท

(5) คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 419,000                บาท

3. งบลงทุน 76,439,800             บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 76,439,800             บาท

3.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 76,439,800             บาท

3.1.1.1 คาปรับปรุงแหลงนํ้า 31,839,800             บาท

(1) คาปรับปรุงแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 31,839,800             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 1,740,000 หนวย)

(1.1)  คาขุดลอกหนองบึงและปรับปรุงแหลงนํ้าธรรมชาติ  1540000 ลูกบาศก

เมตร 26,595,800             บาท

(1.2) คากําจัดวัชพืช  200000 ตัน 5,244,000              บาท

3.1.1.2 คากอสรางอื่นๆ 44,600,000             บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 27,000,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 10 หนวย)

(1.1) แหลงอาศัยสัตวทะเลขนาดเล็ก 10 แหง 27,000,000             บาท

(2)  สถานแสดงพันธุสัตวนํ้าเขื่อนปาสักชลสิทธิ์ จ.ลพบุรี   1 แหง 17,600,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 60,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 60,000,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 20,200,000             บาท

212



ป 2553 ตั้งงบประมาณ 17,600,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 22,200,000             บาท

4. งบเงินอุดหนุน 100,000                บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 100,000                บาท

1) เงินรางวัลสําหรับผูชวยเหลือการเก็บอากรประมงและผูนําจับผูกระทําผิด พ.ร.บ. 

การประมง พ.ศ. 2490 100,000                บาท

213



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 57,504,000             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 18,933,300             บาท

1.1.1 เงินเดือน 16,919,500             บาท

(1) อัตราเดิม 65 อัตรา 16,199,100             บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 134,400                บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 386,400                บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 199,600                บาท

1.1.2 คาจางประจํา 2,013,800              บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 11 อัตรา 1,895,100              บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 113,700                บาท

(3) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 5,000                   บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 38,570,700             บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 38,570,700             บาท

(1) อัตราเดิม (พนักงานราชการ) 316 อัตรา 34,029,200             บาท

(2) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษพนักงานราชการ 4,541,500              บาท

2. งบดําเนินงาน 96,565,400             บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 93,175,500             บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 93,175,500             บาท

(1) คาเชาบาน 168,000                บาท

(2) เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการผูไดรับเงินเดือนถึงขั้นสูงสุดของตําแหนง 92,500                  บาท

(3) เงินตอบแทนพิเศษรายเดือนสําหรับผูปฏิบัติงานในเขตพื้นที่พิเศษ 1,020,000              บาท

(4) เงินตอบแทนพิเศษของลูกจางประจําผูไดรับเงินเดือนถึงขั้นสูงสุดของตําแหนง 83,900                  บาท

(5) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 10,533,600             บาท

(6) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 4,143,000              บาท

(7) คาซอมแซมครุภัณฑ 1,534,500              บาท

(8) คาซอมแซมสิ่งกอสราง 680,000                บาท

(9) คาจางเหมาบริการ 3,347,700              บาท

(10) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 12,000,700             บาท

(11) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 1,701,500              บาท

(12) วัสดุสํานักงาน 3,283,000              บาท

(13) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 14,047,700             บาท

(14) วัสดุกอสราง 2,978,300              บาท

(15) วัสดุงานบานงานครัว 388,000                บาท

(16) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 316,400                บาท

ผลผลิต : เกษตรกรไดรับการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพ

214

panthiwa
Rectangle



(17) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 4,084,400              บาท

(18) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 1,589,300              บาท

(19) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 43,000                  บาท

(20) วัสดุคอมพิวเตอร 935,000                บาท

(21) วัสดุเคร่ืองแตงกาย 5,000                   บาท

(22) วัสดุการเกษตร 30,200,000             บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 3,389,900              บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 3,389,900              บาท

(1) คาโทรศัพท 1,048,200              บาท

(2) คานํ้าประปา 365,800                บาท

(3) คาไปรษณียโทรเลข 236,900                บาท

(4) คาไฟฟา 1,649,000              บาท

(5) คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 90,000                  บาท

215



ภาค ข : หน่วยงาน

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2552 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

1. ขอ้มูลหน่วยงาน

   1.1 วิสยัทศัน์

   1.2 พนัธกจิ

เป็นองคก์รนาํการปศุสตัวไ์ทยสู่ตลาดโลก

1. วจิยัและพฒันา ถ่ายทอดองคค์วามรู ้และเทคโนโลย ี  2. พฒันาประสทิธภิาพการผลติใหม้คีุณภาพได ้

มาตรฐาน   3. ป้องกนั ควบคุม และแกไ้ขปญัหาโรคสตัว ์  4. กาํกบั ดูแลและอาํนวยความสะดวกใหเ้ป็นไป

ตามกฎหมายและมาตรฐานทเีกยีวขอ้ง

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมปศสุตัว ์

4,705,182,200             

4,292,621,700             

216



1.3 ความเช่ือมโยงกบัแผนการบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง/ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

กลยทุธห์น่วยงาน

นโยบายที่  1 นโยบายเร่งด่วนที่ จะ

เริ่มดําเนินการในปีแรก

ยทุธศาสตรก์ารจดัสรรที่  1 : 

ยทุธศาสตรก์ารสรา้งความเช่ือม ัน่

และการกระตุน้เศรษฐกจิของ

ประเทศ

ประเด็นนโยบายที่  1.1.2 การสรา้ง

ความเช่ือม ัน่และกระตุน้เศรษฐกจิ

ในภาพรวม : จดัใหม้ีสาํนกังาน

บรหิารราชการจงัหวดัชายแดน

ภาคใตเ้ป็นองคก์รถาวร

1.2 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและ

พฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ในเขตพนืที่ จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

1. เป้าหมายหน่วยงาน : เกษตรกร

ในพนืที่ชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการ

พฒันาศกัยภาพดา้นการปศุสตัว ์

1. สง่เสริมและพฒันาอาชีพปศุสตัว ์

ใหส้อดคลอ้งกบัวถิชีีวติและ

วฒันธรรมในพนืที่

นโยบายที่  4 นโยบายเศรษฐกจิ ยทุธศาสตรก์ารจดัสรรที่  4 : 

ยทุธศาสตรก์ารบรหิารจดัการ

เศรษฐกจิใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถยีรภาพ

ประเด็นนโยบายที่  4.2.1 นโยบาย

ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ  : ภาค

เกษตร

4.2 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกจิภาคเกษตร

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ความเขม้แข็ง

1. เป้าหมายหน่วยงาน : เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาและเสริมสรา้ง

ความเขม้แขง็ดา้นปศุสตัวอ์ย่าง

ท ัว่ถงึและต่อเน่ือง

1. สรา้งและพฒันาเครือขา่ยการปศุ

สตัวใ์หเ้ขม้แขง็

2. เป้าหมายกระทรวง : มูลค่า

ผลติภณัฑม์วลรวมภาคการเกษตร

เพิ่มขึน

1. เป้าหมายหน่วยงาน : สนิคา้ปศุ

สตัวม์คีุณภาพดเีพยีงพอต่อการ

บริโภคภายในประเทศและสง่ออก

1. เพิ่มประสทิธภิาพการผลติและ

พฒันาศกัยภาพการตรวจสอบและ

รบัรองมาตรฐานสนิคา้ปศุสตัว ์

2. เป้าหมายหน่วยงาน : สตัวม์ี

สุขภาพดแีขง็แรง

1. พฒันาศกัยภาพระบบการเฝ้าระวงั

 ป้องกนั ควบคุม บาํบดัและชนัสูตร

โรคสตัว ์

3. เป้าหมายหน่วยงาน : พฒันา

ปรบัปรุงพนัธุส์ตัวแ์ละอาหารสตัวท์ี่

เหมาะสมใหเ้กษตรกร

1. เพิ่มประสทิธภิาพและพฒันา

โครงสรา้งพนืฐานการผลติ

แผนการบรหิารราชการแผ่นดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเช่ือมโยงระดบัหน่วยงาน

217



2. ความเช่ือมโยงยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณกบัเป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง ผลผลติ / โครงการ งบประมาณ เงนินอก

/แผนงาน เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณ

รวมทงัสนิ        4,292.6217                  -   

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  1. :

ยุทธศาสตรก์ารสรา้งความเช่ือมัน่

และการกระตุน้เศรษฐกจิของ

ประเทศ

           40.9300                  -   

1. แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและ

พฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

           40.9300                  -   

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ในเขตพนืที่ จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

           40.9300                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : 

เกษตรกรในพนืที่ชายแดนภาคใต ้

ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพดา้นการ

ปศสตัว ์

           40.9300                  -   

โครงการที่ 1: โครงการ

ส่งเสริมอาชีพดา้นการเกษตร

ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

         40.9300                -   

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  4. :

ยุทธศาสตรก์ารบรหิารจดัการ

เศรษฐกจิใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถยีรภาพ

       4,251.6917                  -   

หน่วย : ลา้นบาท

218



1. แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกจิภาคเกษตร

       4,251.6917                  -   

1. เป้าหมายกระทรวง : มลูค่า

ผลติภณัฑม์วลรวมภาคการเกษตร

เพิ่มขึน

       3,991.2841                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : สนิคา้

ปศุสตัวม์คีุณภาพดเีพยีงพอต่อ

การบริโภคภายในประเทศและ

ส่งออก

         491.7828                  -   

ผลผลติที่ 1 : สนิคา้เกษตรมี

คุณภาพไดม้าตรฐาน

       491.7828                -   

2. เป้าหมายหน่วยงาน : สตัวม์ี

สุขภาพดแีขง็แรง

       2,415.7804                  -   

ผลผลติที่ 1 : การพฒันา

สุขภาพสตัว ์

     2,415.7804                -   

3. เป้าหมายหน่วยงาน : พฒันา

ปรบัปรุงพนัธุส์ตัวแ์ละอาหารสตัว ์

ที่ เหมาะสมใหเ้กษตรกร

       1,083.7209                  -   

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาการ

ผลติปศุสตัว ์

     1,083.7209                -   

2. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ความเขม้แข็ง

         260.4076                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : 

เกษตรกรไดร้บัการพฒันาและ

เสริมสรา้งความเขม้แขง็ดา้นปศุ

สตัวอ์ย่างท ัว่ถงึและต่อเนื่ อง

         260.4076                  -   

ผลผลติที่ 1 : เกษตรกรไดร้บั

การส่งเสริมและพฒันา

ศกัยภาพ

       260.4076                -   

219



หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

 โรงงาน 1,330 1,745 1,745 1,745 1,745

 ตวัอย่าง 221,500 221,500 221,500 221,500 221,500

 คอมพาร์

ทเมนต์

30 31 31 31 31

 ฟารม์ 25,980 24,900 24,900 24,900 24,900

 รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ลา้นตวั 25.26 24.26 24.26 24.26 24.26

 ตวัอย่าง 934,000 603,130 603,130 603,130 603,130

 แห่ง 2,945,330 2,945,330 2,945,330 2,945,330 2,945,330

 รอ้ยละ 5 5 5 5 5

 ลา้นตวั 2.0502 1.9860 1.9860 1.9860 1.9860

 ตนั 10,944 8,208 8,208 8,208 8,208

 รอ้ยละ 75 75 75 75 75

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน                        ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั 

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนคอมพารท์เมนตท์ี

ไดร้บัการตรวจประเมนิตามเกณฑม์าตรฐาน

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนฟารม์ทไีดร้บัการ

ตรวจประเมนิตามเกณฑม์าตรฐาน

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: สนิคา้ปศุสตัวผ่์านเกณฑ์

มาตรฐานทกีาํหนดไม่นอ้ยกว่า

2. สตัวม์สีุขภาพดแีข็งแรง

ตวัช้ีวดั

1. สนิคา้ปศสุตัวม์คีณุภาพดเีพยีงพอต่อการบรโิภค

ภายในประเทศและสง่ออก

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนโรงงานทไีดร้บัการ

ตรวจประเมนิตามเกณฑม์าตรฐาน

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนตวัอย่างทไีดร้บัการ

ตรวจวเิคราะหค์ุณภาพสนิคา้ปศุสตัว ์

3. พฒันาปรบัปรุงพนัธุส์ตัวแ์ละอาหารสตัวท์ี่ เหมาะสม

ใหเ้กษตรกร

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: สตัวพ์นัธุด์ี

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: พชือาหารสตัวพ์นัธุด์ี

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: สตัวพ์นัธุด์ทีเีหมาะสมมี

คุณภาพไดม้าตรฐานตามเกณฑท์กีาํหนดไวไ้ม่นอ้ย

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนสตัวท์ไีดร้บับริการ

ป้องกนับาํบดัและควบคุมโรคสตัว ์

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนตวัอย่างทตีรวจสอบ

และชนัสูตรโรคสตัว ์

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนสถานทเีสยีงทไีดร้บั

การเฝ้าระวงัและทาํลายเชื้อโรคตามเกณฑ์

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: การเกดิโรคลดลงจากปีที

ผ่านมาไม่นอ้ยกว่า

220



 ราย 62,270 56,300 56,300 56,300 56,300

 ราย/โรงเรียน 11,000/500 11,000/500 11,000/500 11,000/500 11,000/500

 รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ราย 13,270 13,270 13,270

 รอ้ยละ 70 70 70

5. เกษตรกรในพื้นที่ ชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการพฒันา

ศกัยภาพดา้นการปศสุตัว ์

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนเกษตรกรในพื้นที

ชายแดนภาคใตท้ไีดร้บัการเสริมสรา้งทกัษะและ

พฒันาอาชีพดา้นการปศุสตัว ์

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: เกษตรกรในพื้นทชีายแดน

ภาคใตท้ไีดร้บัการเสริมสรา้งทกัษะและพฒันา

อาชีพดา้นการปศุสตัวส์ามารถดาํเนินกจิกรรมและ

ประกอบอาชีพไดต้ามเกณฑโ์ครงการไม่นอ้ยกว่า

4. เกษตรกรไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้งความ

เขม้แข็งดา้นปศสุตัวอ์ย่างท ัว่ถงึและต่อเน่ือง

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนเกษตรกรทไีดร้บัการ

ถา่ยทอดองคค์วามรูเ้ทคโนโลยแีละบริการดา้นการ

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนเกษตรกร/นกัเรียน

ภายใตโ้ครงการอนัเนืองมาจากพระราชดาํริทไีดร้บั

การส่งเสริมและพฒันาดา้นการปศุสตัว ์

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: เกษตรกรสามารถนาํความรู ้

และเทคโนโลยดีา้นการปศุสตัวไ์ปใชป้ระกอบอาชีพ

ไ

221



4. กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง และเป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน จาํแนกตามแหล่งเงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

รวมทงัสนิ 4,705.1822       4,292.6217       4,479.1462       4,501.3815       4,633.2533       

รวมเงนิงบประมาณ 4,705.1822       4,292.6217       4,479.1462       4,501.3815       4,633.2533       

รวมเงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

1. สนิคา้ปศสุตัวม์คีณุภาพดเีพยีงพอต่อการ

บรโิภคภายในประเทศและสง่ออก

         607.3913          491.7828          493.9655          505.1005          516.8265

 เงนิงบประมาณ 607.3913         491.7828         493.9655         505.1005         516.8265         

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

2. สตัวม์สีุขภาพดแีข็งแรง        2,545.3642        2,415.7804        2,591.8944        2,603.1585        2,692.5196

 เงนิงบประมาณ 2,545.3642       2,415.7804       2,591.8944       2,603.1585       2,692.5196       

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

3. พฒันาปรบัปรุงพนัธุส์ตัวแ์ละอาหารสตัวท์ี

เหมาะสมใหเ้กษตรกร

       1,200.6180        1,083.7209        1,109.7245        1,135.0894        1,160.6843

 เงนิงบประมาณ 1,200.6180       1,083.7209       1,109.7245       1,135.0894       1,160.6843       

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

4. เกษตรกรไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ความเขม้แข็งดา้นปศสุตัวอ์ย่างทวัถงึและ

ต่อเนือง

         310.8787          260.4076          253.0118          258.0331          263.2229

 เงนิงบประมาณ 310.8787         260.4076         253.0118         258.0331         263.2229         

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

5. เกษตรกรในพนืทชีายแดนภาคใตไ้ดร้บัการ

พฒันาศกัยภาพดา้นการปศสุตัว ์

          40.9300           40.9300           30.5500                  -                    -   

 เงนิงบประมาณ 40.9300           40.9300           30.5500           -                 -                 

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามยุทธศาสตรแ์ละภารกิจทไีดต้งังบประมาณในปี 2553ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

หน่วย :ลา้นบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

222



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553  จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556- จบ

1. ผลผลติ: การพฒันาสุขภาพสตัว ์ 1 -              77.5218      -              -              -              

รวม 1 -              77.5218      -              -              -              

เหตผุลความจาํเป็นในการตงังบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการทตีอ้งดาํเนินการตามมตคิณะรฐัมนตรี  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  0  บาท

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

223



 6. รายละเอยีดประกอบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จาํแนกตามแผนงาน

4,705,182,200 บาท

4,292,621,700 บาท

         40,930,000 บาท

     4,251,691,700 บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2552

งบประมาณรายจา่ย ปี 2553

1. แผนงาน แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

2. แผนงาน ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคเกษตร

กรมปศสุตัว ์

224



7. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จาํแนกตามงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอนื รวม

รวมทงัสนิ 2,411.3872   1,841.3714   -              15.9240      23.9391      4,292.6217   

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

-              30.5500      -              10.3800      -              40.9300      

โครงการท ี1 : โครงการส่งเสริมอาชีพ

ดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

            -         30.5500             -         10.3800             -         40.9300

2. แผนงาน :  ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ

ภาคเกษตร

2,411.3872   1,810.8214   -              5.5440        23.9391      4,251.6917   

ผลผลติท ี1 : การพฒันาการผลติปศุสตัว ์      628.4669      454.5731             -               -          0.6809   1,083.7209

ผลผลติท ี2 : การพฒันาสุขภาพสตัว ์   1,489.2041      919.9148             -          5.5440        1.1175   2,415.7804

ผลผลติท ี3 : สนิคา้เกษตรมคีุณภาพได ้

มาตรฐาน

     187.2758      295.9183             -               -          8.5887      491.7828

ผลผลติท ี4 : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสริม

และพฒันาศกัยภาพ

     106.4404      140.4152             -               -         13.5520      260.4076

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจ่าย

225



8. แผนงาน จาํแนก ตามผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

8.1.1.1   วตัถปุระสงค ์

8.1.1.2   สถานที่ ดําเนินการ

8.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี( ปี 2551 ถึง  ปี 2554 )

8.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม

บาท

8.1.1.5   เป้าหมายของโครงการ

หน่วยนับ ปี 2556ถึง

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 13,270 13,270 13,270

 ( 4,019 )

รอ้ยละ 70 70 70

 ( 70 )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                      40,930,000

8.1.1  โครงการที่  1 :  โครงการสง่เสริมอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                      40,930,000

                               -  

1) ส่งเสริมอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                      40,930,000

 เพื่อสรา้งงาน สรา้งรายได ้สรา้งความม ัน่คงและย ัง่ยนืในอาชีพดา้นการปศุสตัวแ์ก่เกษตรกร

 จงัหวดันราธิวาส, ปตัตานี, สงขลา,ยะลา และสตูล

                   127,545,700

                   127,545,700

เชิงคุณภาพ : เกษตรกรในพื้นที่ ชายแดนภาคใตท้ี่ ไดร้บัการ

เสริมสรา้งทกัษะและพฒันาอาชีพดา้นการปศุสตัวส์ามารถ

ดาํเนินกิจกรรมและประกอบอาชีพไดต้ามเกณฑโ์ครงการ

ไมน่อ้ยกวา่

ตวัช้ีวดั

เชิงปริมาณ : จาํนวนเกษตรกรในพื้นที่ ชายแดนภาคใตท้ี่

ไดร้บัการเสริมสรา้งทกัษะและพฒันาอาชีพดา้นการปศุสตัว ์

226



8.1.1.6   กรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน้-ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

56.0657        40.9300        30.5500        -                -                

56.0657        40.9300        30.5500        -                -                

-                -                -                -                -                

46.0657        30.5500        30.5500        -                -                

-                -                -                -                -                

10.0000        10.3800        -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

227



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

บาท

บาท

8.2.1.1   เป้าหมายผลผลติ

หน่วยนับ ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นตวั 2.0502 1.9860 1.9860 1.9860 1.9860

 ( 1.3033 )

ตนั 10,944 8,208 8,208 8,208 8,208

 ( 8,716 )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 ( 75 )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

1,200.6180     1,083.7209     1,109.7245     1,135.0894     1,160.6843     

1,200.6180     1,083.7209     1,109.7245     1,135.0894     1,160.6843     

614.5601      628.4669      654.1514      679.5163      705.1112      

509.6763      454.5731      455.5731      455.5731      455.5731      

75.5016        -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

0.8800         0.6809         -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกิจภาคเกษตร                   4,251,691,700

8.2.1  ผลผลติที่  1 :  การพฒันาการผลติปศุสตัว ์                   1,083,720,900

2) พฒันาปรบัปรุงพนัธุส์ตัว ์                     822,592,500

3) พฒันาอาหารสตัว ์                     206,590,200

 เพื่อใหไ้ดส้ตัวพ์นัธุด์แีละกระจายพนัธุสู์่เกษตรกร

1) การวจิยัและพฒันาการปศุสตัว ์                      54,538,200

เชิงปริมาณ : พชือาหารสตัวพ์นัธุด์ี

เชิงคุณภาพ : สตัวพ์นัธุด์ทีี่ เหมาะสมมคุีณภาพได ้

มาตรฐานตามเกณฑท์ี่กาํหนดไวไ้มน่อ้ยกวา่

ตวัช้ีวดั

เชิงปริมาณ : สตัวพ์นัธุด์ี

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เงนินอกงบประมาณ

228



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

บาท

8.2.2.1   เป้าหมายผลผลติ

หน่วยนับ ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นตวั 25.26 24.26 24.26 24.26 24.26

 ( 20.31 )

ตวัอย่าง 934,000 603,130 603,130 603,130 603,130

 ( 548,535 )

แห่ง 2,945,330 2,945,330 2,945,330 2,945,330 2,945,330

 ( 1,504,098 )

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

 ( 5 )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.2.2.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

2,545.3642     2,415.7804     2,591.8944     2,603.1585     2,692.5196     

2,545.3642     2,415.7804     2,591.8944     2,603.1585     2,692.5196     

1,439.7564    1,489.2041    1,568.1539    1,650.6997    1,740.0608    

1,020.2560    919.9148      946.9148      946.9148      946.9148      

77.2787        -                71.2817        -                -                

5.2931         5.5440         5.5440         5.5440         5.5440         

2.7800         1.1175         -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

1) การเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุม บาํบดัและชนัสูตรโรคสตัว ์                   1,914,456,600

2) การป้องกนั แกไ้ข และเตรียมความพรอ้มรบัปญัหาโรคไขห้วดันก                     501,323,800

8.2.2  ผลผลติที่  2 :  การพฒันาสุขภาพสตัว ์                   2,415,780,400

 เพื่อใหส้ตัวม์สุีขภาพด ีและแกไ้ขปญัหาโรคติดต่อจากสตัวสู์่คน

เชิงปริมาณ : จาํนวนตวัอย่างที่ตรวจสอบและชนัสูตรโรค

สตัว ์

เชิงปริมาณ : จาํนวนสถานที่ เสี่ ยงที่ ไดร้บัการเฝ้าระวงัและ

ทาํลายเชื้อโรคตามเกณฑม์าตรฐานที่กาํหนด

ตวัช้ีวดั

เชิงปริมาณ : จาํนวนสตัวท์ี่ ไดร้บับริการป้องกนับาํบดัและ

ควบคุมโรคสตัว ์

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

เชิงคุณภาพ : การเกิดโรคลดลงจากปีที่ผ่านมาไมน่อ้ยกวา่

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เงนินอกงบประมาณ

229



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

บาท

8.2.3.1   เป้าหมายผลผลติ

หน่วยนับ ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โรงงาน 1,330 1,745 1,745 1,745 1,745

 ( 1,198 )

ตวัอย่าง 221,500 221,500 221,500 221,500 221,500

 ( 101,123 )

คอมพารท์เมนต์ 30 31 31 31 31

 ( 23 )

ฟารม์ 25,980 24,900 24,900 24,900 24,900

 ( 12,041 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.2.3.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

607.3913       491.7828       493.9655       505.1005       516.8265       

607.3913       491.7828       493.9655       505.1005       516.8265       

177.9145      187.2758      198.0472      209.1822      220.9082      

362.4983      295.9183      295.9183      295.9183      295.9183      

48.7245        -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

18.2540        8.5887         -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

1) ตรวจสอบรบัรองคุณภาพสนิคา้ปศุสตัว ์                     442,183,700

2) ปรบัโครงสรา้งสนิคา้ปศุสตัวเ์พื่อการส่งออก                      49,599,100

8.2.3  ผลผลติที่  3 :  สนิคา้เกษตรมีคุณภาพไดม้าตรฐาน                     491,782,800

 เพื่อใหส้นิคา้ปศุสตัวม์คีวามปลอดภยัต่อผูบ้ริโภคและไดม้าตรฐานสากล

เชิงปริมาณ : จาํนวนตวัอย่างที่ ไดร้บัการตรวจวเิคราะห์

คุณภาพสนิคา้ปศุสตัว ์

เชิงปริมาณ : จาํนวนคอมพารท์เมนตท์ี่ ไดร้บัการตรวจ

ประเมนิตามเกณฑม์าตรฐาน

ตวัช้ีวดั

เชิงปริมาณ : จาํนวนโรงงานที่ ไดร้บัการตรวจประเมนิตาม

เกณฑม์าตรฐาน

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

เชิงปริมาณ : จาํนวนฟารม์ที่ ไดร้บัการตรวจประเมนิตาม

เกณฑม์าตรฐาน

เชิงคุณภาพ : สนิคา้ปศุสตัวผ์่านเกณฑม์าตรฐานที่กาํหนด

ไมน่อ้ยกวา่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

230



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

บาท

บาท

บาท

8.2.4.1   เป้าหมายผลผลติ

หน่วยนับ ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 62,270 56,300 56,300 56,300 56,300

 ( 27,959 )

ราย/โรงเรียน 11,000/500 11,000/500 11,000/500 11,000/500 11,000/500

 ( 13,174/147 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( 70 )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.2.4.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

310.8787       260.4076       253.0118       258.0331       263.2229       

310.8787       260.4076       253.0118       258.0331       263.2229       

100.7006      106.4404      112.5966      117.6179      122.8077      

175.2164      140.4152      140.4152      140.4152      140.4152      

12.2352        -                -                -                -                

9.0145         -                -                -                -                

13.7120        13.5520        -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2.4  ผลผลติที่  4 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสริมและพฒันาศกัยภาพ                     260,407,600

 เพื่อถา่ยทอดองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นการปศุสตัวแ์ละสนบัสนุนความเขม้แขง็ใหแ้ก่เกษตรกร

3) คลนิิกเกษตรเคลื่อนที่                        5,050,000

4) ศูนยเ์รียนรูเ้ศรษฐกิจพอเพยีงชุมชน                      14,730,000

1) ถา่ยทอดองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นการปศุสตัว ์                     164,053,900

2) สนบัสนุนโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ                      76,573,700

เชิงปริมาณ : จาํนวนเกษตรกร/นกัเรียนภายใตโ้ครงการ

อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริที่ ไดร้บัการส่งเสริมและพฒันา

ดา้นการปศุสตัว ์

เชิงคุณภาพ : เกษตรกรสามารถนาํความรูแ้ละเทคโนโลยี

ดา้นการปศุสตัวไ์ปใชป้ระกอบอาชีพไมน่อ้ยกวา่

ตวัช้ีวดั

เชิงปริมาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ ไดร้บัการถา่ยทอดองค์

ความรูเ้ทคโนโลยแีละบริการดา้นการปศุสตัว ์

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เงนินอกงบประมาณ

231



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบดําเนินงาน 30,550,000             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 30,550,000             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 30,550,000             บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 392,600                บาท

(2) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 91,800                  บาท

(3) คาเชาทรัพยสิน 1,224,000              บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 8,275,800              บาท

(5) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 2,850,500              บาท

(6) วัสดุสํานักงาน 150,000                บาท

(7) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 1,306,400              บาท

(8) วัสดุเวชภัณฑ 1,300,000              บาท

(9) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 7,148,100              บาท

(10) วัสดุการเกษตร 7,810,800              บาท

2. งบเงินอุดหนุน 10,380,000             บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 10,380,000             บาท

1) เงินอุดหนุนกลุมเกษตรกรเลี้ยงแพะ 10,380,000             บาท

ผลผลิต : โครงการสงเสริมอาชีพดานการเกษตรในจังหวัดชายแดนภาคใต

232

panthiwa
Rectangle



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 628,466,900           บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 406,846,500           บาท

1.1.1 เงินเดือน 205,731,500           บาท

(1) อัตราเดิม 195,081,400            บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 2,641,200              บาท

(3) เงิน พ.ส.ร. 60,200                  บาท

(4) เงิน ส.ป.พ. 48,000                  บาท

(5) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 6,643,400              บาท

(6) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 1,257,300              บาท

1.1.2 คาจางประจํา 201,115,000           บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 194,213,700            บาท

(2) เงิน ส.ป.พ. (คาจางประจํา) 612,000                บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับลูกจางประจํา 4,261,700              บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 2,027,600              บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 221,620,400           บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 221,620,400           บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 221,620,400            บาท

2. งบดําเนินงาน 454,573,100           บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 428,754,900           บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 428,754,900           บาท

(1) คาเชาบาน 1,122,600              บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 785,500                บาท

(3) คาตอบแทนพิเศษ (ขาราชการเงินเดือนเต็มขั้น) 5,133,800              บาท

(4) คาตอบแทนพิเศษ (พนักงานราชการ) 1,130,800              บาท

(5) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานในพื้นที่เสี่ยงภัย 2,934,000              บาท

(6) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 6,068,700              บาท

(7) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 12,890,300             บาท

(8) คาซอมแซมครุภัณฑ 4,196,500              บาท

(9) คาซอมแซมสิ่งกอสราง 5,047,600              บาท

(10) คาเชาทรัพยสิน 11,112,000             บาท

(11) คาจางเหมาบริการ 36,675,800             บาท

(12) คารับรองและพิธีการ 17,500                  บาท

(13) คาภาษีและคาธรรมเนียม 200,000                บาท

(14) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 9,708,900              บาท

(15) วัสดุสํานักงาน 4,000,000              บาท

ผลผลิต : การพัฒนาการผลิตปศุสัตว

233

panthiwa
Rectangle



(16) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 19,227,700             บาท

(17) วัสดุกอสราง 2,280,000              บาท

(18) วัสดุงานบานงานครัว 398,000                บาท

(19) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 470,000                บาท

(20) วัสดุเวชภัณฑ 8,140,700              บาท

(21) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 77,325,000             บาท

(22) วัสดุคอมพิวเตอร 1,400,000              บาท

(23) วัสดุการเกษตร 217,839,500            บาท

(24) วัสดุยานพาหนะและขนสง 650,000                บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 25,818,200             บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 25,818,200             บาท

(1) คาโทรศพัท 4,547,600              บาท

(2) คานํ้าประปา 599,200                บาท

(3) คาไปรษณียโทรเลข 162,000                บาท

(4) คาไฟฟา 20,509,400             บาท

3. งบรายจายอื่น 680,900                บาท

1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 680,900                บาท

234



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 1,489,204,100         บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 1,309,050,100         บาท

1.1.1 เงินเดือน 1,196,354,600         บาท

(1) อัตราเดิม 1,134,097,700         บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 29,180,400             บาท

(3) เงิน พ.ส.ร. 288,900                บาท

(4) เงิน ส.ป.พ. 96,000                  บาท

(5) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 27,806,500             บาท

(6) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 4,885,100              บาท

1.1.2 คาจางประจํา 112,695,500           บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 110,128,600            บาท

(2) เงิน ส.ป.พ. (คาจางประจํา) 132,000                บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับลูกจางประจํา 1,474,300              บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 960,600                บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 180,154,000           บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 180,154,000           บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 180,154,000            บาท

2. งบดําเนินงาน 919,914,800           บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 894,855,500           บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 894,855,500           บาท

(1) คาเชาบาน 45,289,600             บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 127,271,900            บาท

(3) คาตอบแทนพิเศษ (ขาราชการเงินเดือนเต็มขั้น) 2,504,200              บาท

(4) คาตอบแทนพิเศษ (พนักงานราชการ) 859,400                บาท

(5) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานในพื้นที่เสี่ยงภัย 5,562,000              บาท

(6) คาตอบแทนเหมาจายรถประจําตําแหนง 1,600,800              บาท

(7) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 19,578,500             บาท

(8) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 17,376,900             บาท

(9) คาซอมแซมครุภัณฑ 4,266,700              บาท

(10) คาซอมแซมสิ่งกอสราง 2,773,700              บาท

(11) คาเชาทรัพยสิน 15,737,300             บาท

(12) คาจางเหมาบริการ 32,226,900             บาท

(13) คารับรองและพิธีการ 110,000                บาท

(14) คาภาษีและคาธรรมเนียม 1,110,200              บาท

(15) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 8,014,500              บาท

ผลผลิต : การพัฒนาสุขภาพสัตว

235

panthiwa
Rectangle



(16) วัสดุสํานักงาน 4,500,000              บาท

(17) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 42,382,200             บาท

(18) วัสดุกอสราง 2,000,000              บาท

(19) วัสดุงานบานงานครัว 2,000,000              บาท

(20) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 4,000,000              บาท

(21) วัสดุเวชภัณฑ 302,235,800            บาท

(22) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 204,745,000            บาท

(23) วัสดุสนามและการฝก 1,326,000              บาท

(24) วัสดุคอมพิวเตอร 4,347,700              บาท

(25) วัสดุเคร่ืองแตงกาย 9,483,500              บาท

(26) วัสดุการเกษตร 33,052,700             บาท

(27) วัสดุยานพาหนะและขนสง 500,000                บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 25,059,300             บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 25,059,300             บาท

(1) คาโทรศัพท 3,871,600              บาท

(2) คานํ้าประปา 1,855,500              บาท

(3) คาไฟฟา 19,063,400             บาท

(4) คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 268,800                บาท

3. งบลงทุน -                         บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง -                         บาท

3.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง -                         บาท

3.1.1.1 คากอสรางอื่นๆ -                         บาท

(1) กอสรางอาคารปฏิบัติการโรคไขหวัดนก ประจําภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต -                         บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 200,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 200,000,000            บาท

ป 2549 - 2550 ตั้งงบประมาณ 40,000,000             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 40,000,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 42,478,200             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 77,521,800             บาท

4. งบเงินอุดหนุน 5,544,000              บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 5,544,000              บาท

1) เงินอุดหนุนกองทุนสุขภาพสัตวอาเซ่ียน 2,100,000              บาท

2) คาบํารุงสมาชิกองคการระหวางประเทศ 2 สถาบัน 1,669,000              บาท

3) เงินอุดหนุนสัตวแพทยสภา 500,000                บาท

236



4) คาชดใชกรณีสัตวปวยดวยโรคระบาดและพาหะของโรค หรือชดเชยในกรณีสัตวตาย

เน่ืองจากแพวัคซีน 1,275,000              บาท

5. งบรายจายอื่น 1,117,500              บาท

1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 1,117,500              บาท

237



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 187,275,800           บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 58,311,800             บาท

1.1.1 เงินเดือน 53,653,500             บาท

(1) อัตราเดิม 45,952,700             บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 3,738,000              บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 3,680,100              บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 282,700                บาท

1.1.2 คาจางประจํา 4,658,300              บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 4,606,300              บาท

(2) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับลูกจางประจํา 16,200                  บาท

(3) เงินชวยเหลอืการครองชีพพิเศษ 35,800                  บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 128,964,000           บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 128,964,000           บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 128,964,000            บาท

2. งบดําเนินงาน 295,918,300           บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 273,148,900           บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 273,148,900           บาท

(1) คาเชาบาน 387,000                บาท

(2) คาเบี้ยประชุมกรรมการ 485,800                บาท

(3) คาตอบแทนพิเศษ (ขาราชการเงินเดือนเต็มขั้น) 571,600                บาท

(4) คาตอบแทนพิเศษ (พนักงานราชการ) 301,500                บาท

(5) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 17,424,000             บาท

(6) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 2,992,000              บาท

(7) คาซอมแซมครุภัณฑ 14,000,000             บาท

(8) คาซอมแซมสิ่งกอสราง 2,640,000              บาท

(9) คาจางเหมาบริการ 41,988,200             บาท

(10) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 9,325,800              บาท

(11) คารับรองและพิธีการ 1,151,900              บาท

(12) คาภาษีและคาธรรมเนียม 2,588,400              บาท

(13) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 6,073,900              บาท

(14) วัสดุสํานักงาน 3,500,000              บาท

(15) วัสดุเชื้อเพลงิและหลอลื่น 16,498,500             บาท

(16) วัสดุกอสราง 300,000                บาท

(17) วัสดุงานบานงานครัว 800,000                บาท

(18) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 453,000                บาท

ผลผลิต : สินคาเกษตรมีคุณภาพไดมาตรฐาน

238

panthiwa
Rectangle



(19) วัสดุเวชภัณฑ 150,000                บาท

(20) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 135,608,300            บาท

(21) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 200,000                บาท

(22) วัสดุคอมพิวเตอร 4,176,400              บาท

(23) วัสดุเคร่ืองแตงกาย 522,100                บาท

(24) วัสดุการเกษตร 10,810,500             บาท

(25) วัสดุยานพาหนะและขนสง 200,000                บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 22,769,400             บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 22,769,400             บาท

(1) คาโทรศัพท 1,053,900              บาท

(2) คานํ้าประปา 550,000                บาท

(3) คาไฟฟา 10,758,600             บาท

(4) คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 10,406,900             บาท

3. งบรายจายอื่น 8,588,700              บาท

1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 5,253,700              บาท

2) คาใชจายโครงการการจัดการของเสียในฟารมปศุสัตวในภาคพ้ืนเอเชียตะวันออก

ภายใตการสนับสนุนของกองทุนสิ่งแวดลอมโลก 3,335,000              บาท

239



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 106,440,400           บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 61,984,700             บาท

1.1.1 เงินเดือน 39,926,000             บาท

(1) อัตราเดิม 37,584,800             บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 525,600                บาท

(3) เงิน ส.ป.พ. 51,400                  บาท

(4) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 1,458,700              บาท

(5) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 305,500                บาท

1.1.2 คาจางประจํา 22,058,700             บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 21,257,400             บาท

(2) เงิน ส.ป.พ. (คาจางประจํา) 192,000                บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับลูกจางประจํา 449,800                บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 159,500                บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 44,455,700             บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 44,455,700             บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 44,455,700             บาท

2. งบดําเนินงาน 140,415,200           บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 136,443,200           บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 136,443,200           บาท

(1) คาเชาบาน 495,600                บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 2,285,000              บาท

(3) คาเบี้ยประชุมกรรมการ 882,600                บาท

(4) คาตอบแทนพิเศษ (ขาราชการเงินเดือนเต็มขั้น) 830,900                บาท

(5) คาตอบแทนพิเศษ (พนักงานราชการ) 1,085,500              บาท

(6) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานในพื้นที่เสี่ยงภัย 918,000                บาท

(7) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 4,356,400              บาท

(8) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 3,838,400              บาท

(9) คาซอมแซมครุภัณฑ 520,000                บาท

(10) คาซอมแซมสิ่งกอสราง 2,480,000              บาท

(11) คาเชาทรัพยสิน 108,000                บาท

(12) คาจางเหมาบริการ 13,875,900             บาท

(13) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 18,848,000             บาท

(14) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 1,941,800              บาท

(15) วัสดุสํานักงาน 4,105,000              บาท

(16) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 8,411,400              บาท

ผลผลิต : เกษตรกรไดรับการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพ

240

panthiwa
Rectangle



(17) วัสดุกอสราง 3,852,000              บาท

(18) วัสดุงานบานงานครัว 547,800                บาท

(19) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 105,100                บาท

(20) วัสดุเวชภัณฑ 15,828,800             บาท

(21) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 3,360,000              บาท

(22) วัสดุคอมพิวเตอร 1,487,800              บาท

(23) วัสดุการเกษตร 46,279,200             บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 3,972,000              บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 3,972,000              บาท

(1) คาโทรศัพท 522,900                บาท

(2) คานํ้าประปา 129,300                บาท

(3) คาไปรษณียโทรเลข 1,548,800              บาท

(4) คาไฟฟา 1,722,800              บาท

(5) คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 48,200                  บาท

3. งบรายจายอื่น 13,552,000             บาท

1) คาชดเชยดอกเบี้ยใหกับเกษตรกรที่ประสบอุทกภัย 13,552,000             บาท

241



ภาค ข : หน่วยงาน

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2552 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

1. ขอ้มูลหน่วยงาน

   1.1 วิสยัทศัน์

   1.2 พนัธกจิ

พฒันาทดีนิใหส้มบูรณ์ เพมิพูนผลผลติ ในทศิทางใชป้ระโยชนอ์ย่างยงัยนื บนพนืฐานความพอเพยีง

1. สนบัสนุนงานโครงการอนัเนืองมาจากพระราชดาํร ิ  2. วจิยั พฒันา ใหบ้รกิาร และถ่ายทอดเทคโนโลยี

การพฒันาทดีนิ พรอ้มทงักาํหนดเขตการใชท้ดีนิทเีหมาะสมเพอืการผลติ และใหบ้รกิารขอ้มลูเชงิพนืทดีา้น

ต่างๆ ทถีูกตอ้งทนัสมยั   3. พฒันาโครงสรา้งพนืฐานดา้นการพฒันาทดีนิและนาํ โดยการอนุรกัษด์นิและนาํ 

การฟืนฟูปรบัปรุงบาํรุงดนิ เพอืเพมิผลผลติทางการเกษตร และการใชป้ระโยชนท์ดีนิอย่างยงัยนืภายใต ้

กระบวนการทชีมุชนมส่ีวนร่วม   4. พฒันาหมอดนิอาสา ยุวหมอดนิ เกษตรกร และกลุ่มเกษตรกร ใหม้ี

ความรูค้วามเขา้ใจการพฒันาเพอืเป็นรากฐานการดาํเนินชวีติอย่างพอเพยีง   5. ปฏบิตังิานตาม พ.ร.บ. 

พฒันาทดีนิ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมพฒันาที่ ดิน

4,619,193,500             

4,081,189,000             

242



1.3 ความเช่ือมโยงกบัแผนการบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยทุธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง/ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

กลยทุธห์น่วยงาน

นโยบายที่  1 นโยบายเร่งด่วนที่ จะ

เริ่มดําเนินการในปีแรก

ยทุธศาสตรก์ารจดัสรรที่  1 : 

ยทุธศาสตรก์ารสรา้งความเช่ือม ัน่

และการกระตุน้เศรษฐกจิของ

ประเทศ

ประเด็นนโยบายที่  1.1.2 การสรา้ง

ความเช่ือม ัน่และกระตุน้เศรษฐกจิ

ในภาพรวม : จดัใหม้ีสาํนกังาน

บรหิารราชการจงัหวดัชายแดน

ภาคใตเ้ป็นองคก์รถาวร

1.2 แผนงาน : แกไ้ขปญัหา

และพฒันาจงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ในเขตพนืที่ จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

1. เป้าหมายหน่วยงาน : พฒันา

และฟืนฟูพนืที่ทางการเกษตรที่มี

ปญัหาในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

1. เร่งรดัการพฒันาพนืที่ทาํ

การเกษตรในพนืที่จงัหวดัชายแดน

ภาคใตใ้หม้คีวามอุดมสมบูรณ์

นโยบายที่  4 นโยบายเศรษฐกจิ ยทุธศาสตรก์ารจดัสรรที่  4 : 

ยทุธศาสตรก์ารบรหิารจดัการ

เศรษฐกจิใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถยีรภาพ

ประเด็นนโยบายที่  4.2.1 นโยบาย

ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ  : ภาค

เกษตร

4.2 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกจิภาคเกษตร

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ความเขม้แข็ง

1. เป้าหมายหน่วยงาน : เกษตรกร

เขา้ถงึบริการงานพฒันาที่ดนิ

1. สรา้งความเขม้แขง็ของเกษตรกร 

 และเครือข่ายงานพฒันาที่ดนิ

2. เป้าหมายกระทรวง : มูลค่า

ผลติภณัฑม์วลรวมภาคการเกษตร

เพิ่มขึน

1. เป้าหมายหน่วยงาน : มเีขตการ

ใชท้ี่ดนิที่ เหมาะสมเพื่อการผลติใน

พนืที่ทาํการเกษตร

1. เร่งรดัการจดัทาํเขตการใชท้ี่ดนิ

3. เป้าหมายกระทรวง : ทรพัยากร

การเกษตรไดร้บัการพฒันา

1. เป้าหมายหน่วยงาน : 

ทรพัยากรที่ดนิและนาํมคีวามอุดม

สมบูรณ์ เพิ่มผลผลติ และใช ้

ประโยชนอ์ย่างย ัง่ยนื

1. เร่งรดัการพฒันาพนืที่ทาํ

การเกษตรใหม้คีวามอุดมสมบูรณ์

แผนการบรหิารราชการแผ่นดิน/ 

นโยบาย

ยทุธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเช่ือมโยงระดบัหน่วยงาน

243



2. ความเช่ือมโยงยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณกบัเป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง ผลผลติ / โครงการ งบประมาณ เงนินอก

/แผนงาน เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณ

รวมทงัสนิ        4,081.1890                  -   

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  1. :

ยุทธศาสตรก์ารสรา้งความเช่ือมัน่

และการกระตุน้เศรษฐกจิของ

ประเทศ

         108.8696                  -   

1. แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและ

พฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

         108.8696                  -   

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ในเขตพนืที่ จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

         108.8696                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : พฒันา

และฟืนฟพูนืที่ทางการเกษตรที่มี

ปญัหาในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

         108.8696                  -   

โครงการที่ 1: โครงการ

ส่งเสริมอาชีพดา้นการเกษตร

ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

       108.8696                -   

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  4. :

ยุทธศาสตรก์ารบรหิารจดัการ

เศรษฐกจิใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถยีรภาพ

       3,972.3194                  -   

หน่วย : ลา้นบาท

244



1. แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกจิภาคเกษตร

       3,972.3194                  -   

1. เป้าหมายกระทรวง : มลูค่า

ผลติภณัฑม์วลรวมภาคการเกษตร

เพิ่มขึน

         232.0280                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : มเีขตการ

ใชท้ี่ดนิที่ เหมาะสมเพื่อการผลติ

ในพนืที่ทาํการเกษตร

         232.0280                  -   

ผลผลติที่ 1 : เขตการใชท้ี่ดนิ

เพื่อการเกษตร

       232.0280                -   

2. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ความเขม้แข็ง

         426.3861                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : เกษตรกร

เขา้ถงึบริการงานพฒันาที่ดนิ

         426.3861                  -   

ผลผลติที่ 1 : เกษตรกรไดร้บั

การส่งเสริมและพฒันา

ศกัยภาพดา้นการพฒันาที่ดนิ

       426.3861                -   

3. เป้าหมายกระทรวง : ทรพัยากร

การเกษตรไดร้บัการพฒันา

       3,313.9053                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : 

ทรพัยากรที่ดนิและนาํมคีวาม

อดุมสมบูรณ ์เพิ่มผลผลติ และ

ใชป้ระโยชนอ์ย่างย ัง่ยนื

       3,313.9053                  -   

ผลผลติที่ 1 : ทรพัยากรที่ดนิ

และนาํไดร้บัการพฒันา

     3,313.9053                -   

245



หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

 ไร่ 10,000 10,000 60,000 60,000

 รอ้ยละ 100 100 100 100

 รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ราย 650,000 650,000 700,000 750,000 800,000

 รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ไร่ 18,147,300 12,969,600 18,676,870 18,865,670 19,067,330

 รอ้ยละ 100 100 100 100 100

ตวัช้ีวดั

1. พฒันาและฟ้ืนฟพูื้นที่ทางการเกษตรที่มปีญัหาใน

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนพื้นททีางการเกษตร

ทมีปีญัหาไดร้บัการพฒันาและฟ้ืนฟู

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: พื้นททีางการเกษตรทไีดร้บั

การพฒันาและฟ้ืนฟตูามหลกัวชิาการไม่นอ้ยกว่า

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน                        ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั 

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: ระบบอนุรกัษด์นิและนํา้

ไดร้บัการพฒันาตามหลกัวชิาการไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: เกษตรกรทไีดร้บัการ

ส่งเสริมและบริการดา้นการพฒันาทดีนิ

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: เกษตรกรรอ้ยละ 80 มี

ความพงึพอใจในบริการงานพฒันาทดีนิ

4. ทรพัยากรที่ดนิและน้ํามคีวามอดุมสมบูรณ์ เพิ่ม

ผลผลติ และใชป้ระโยชนอ์ย่างย ัง่ยนื

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนพื้นททีางการเกษตร

ไดร้บัการอนุรกัษ ์ปรบัปรุงและฟ้ืนฟู

2. มเีขตการใชท้ี่ดนิที่ เหมาะสมเพื่อการผลติในพื้นที่

ทาํการเกษตร

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: กาํหนดเขตการใชท้ดีนิ

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: แผนทเีขตการใชท้ดีนิ

เป็นไปตามหลกัเกณฑท์กีาํหนดไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 

3. เกษตรกรเขา้ถงึบรกิารงานพฒันาที่ดนิ

246



4. กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง และเป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน จาํแนกตามแหล่งเงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

รวมทงัสนิ 4,619.1935       4,081.1890       7,156.6326       7,432.9372       7,324.5067       

รวมเงนิงบประมาณ 4,619.1935       4,081.1890       7,156.6326       7,432.9372       7,324.5067       

รวมเงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

1. พฒันาและฟืนฟพูนืททีางการเกษตรทมีี

ปญัหาในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

         108.4210          108.8696          391.8434          392.2838                  -   

 เงนิงบประมาณ 108.4210         108.8696         391.8434         392.2838         -                 

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

2. มเีขตการใชท้ดีนิทเีหมาะสมเพอืการผลติใน

พนืททีาํการเกษตร

         282.3476          232.0280          273.2600          286.0855          300.0638

 เงนิงบประมาณ 282.3476         232.0280         273.2600         286.0855         300.0638         

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

3. เกษตรกรเขา้ถงึบรกิารงานพฒันาทดีนิ          419.9858          426.3861          519.3643          513.8585          523.1929

 เงนิงบประมาณ 419.9858         426.3861         519.3643         513.8585         523.1929         

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

4. ทรพัยากรทดีนิและนํามคีวามอดุมสมบูรณ์ 

เพมิผลผลติ และใชป้ระโยชนอ์ย่างยงัยนื

       3,808.4391        3,313.9053        5,972.1649        6,240.7094        6,501.2500

 เงนิงบประมาณ 3,808.4391       3,313.9053       5,972.1649       6,240.7094       6,501.2500       

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามยุทธศาสตรแ์ละภารกิจทไีดต้งังบประมาณในปี 2553ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

หน่วย :ลา้นบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

247



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553  จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556- จบ

รวม 0 -              -              -              -              -              

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

248



 6. รายละเอยีดประกอบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จาํแนกตามแผนงาน

4,619,193,500 บาท

4,081,189,000 บาท

       108,869,600 บาท

     3,972,319,400 บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2552

งบประมาณรายจา่ย ปี 2553

1. แผนงาน แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

2. แผนงาน ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคเกษตร

กรมพฒันาที่ ดิน

249



7. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จาํแนกตามงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอนื รวม

รวมทงัสนิ 839.6449     1,056.4244   2,172.9874   1.0680        11.0643      4,081.1890   

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

8.8696        -              100.0000     -              -              108.8696     

โครงการท ี1 : โครงการส่งเสริมอาชีพ

ดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

       8.8696             -        100.0000             -               -        108.8696

2. แผนงาน :  ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ

ภาคเกษตร

830.7753     1,056.4244   2,072.9874   1.0680        11.0643      3,972.3194   

ผลผลติท ี1 : เขตการใชท้ดีนิเพอื

การเกษตร

      64.0320      153.3690       11.3090        1.0680        2.2500      232.0280

ผลผลติท ี2 : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสริม

และพฒันาศกัยภาพดา้นการพฒันาทดีนิ

      54.0700      208.9572      163.3589             -               -        426.3861

ผลผลติท ี3 : ทรพัยากรทดีนิและนาํ

ไดร้บัการพฒันา

     712.6733      694.0982   1,898.3195             -          8.8143   3,313.9053

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจ่าย

250



8. แผนงาน จาํแนก ตามผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

8.1.1.1   วตัถปุระสงค์

8.1.1.2   สถานที่ ดาํเนินการ

8.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     7  ปี( ปี 2549 ถึง  ปี 2555 )

8.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม

บาท

8.1.1.5   เป้าหมายของโครงการ

หน่วยนบั ปี 2556ถึง

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 สิ้นสดุโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ไร่ 10,000 10,000 60,000 60,000 0

 ( 2,998 )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                    108,869,600

8.1.1  โครงการที่  1 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                    108,869,600

                              -  

1) ส่งเสรมิอาชพีดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                    108,869,600

 เพื่อปรบัปรุงพื้นที่นารา้งใหส้ามารถกลบัมาใชป้ระโยชนใ์นการปลูกพชืเศรษฐกิจไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ

 จงัหวดัยะลา นราธวิาส ปตัตานี สตูล และสงขลา

                1,181,854,000

                1,181,854,000

เชงิคุณภาพ : พื้นที่ทางการเกษตรที่ ไดร้บัการพฒันา

และฟ้ืนฟูตามหลกัวชิาการไม่นอ้ยกวา่รอ้ยละ 80

ตวัช้ีวดั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่ทางการเกษตรที่มปีญัหาไดร้บั

การพฒันาและฟ้ืนฟู

251



8.1.1.6   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน้-ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

288.8572      108.8696      391.8434      392.2838      -                

288.8572      108.8696      391.8434      392.2838      -                

24.4802       8.8696         9.3434         9.7838         -                

-                -                -                -                -                

264.3770      100.0000      382.5000      382.5000      -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

บาท

บาท

8.2.1.1   เป้าหมายผลผลิต

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 39 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

8.2 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกิจภาคเกษตร                  3,972,319,400

8.2.1  ผลผลิตที่  1 :  เขตการใชท่ี้ดินเพื่อการเกษตร                    232,028,000

2) การวจิยัพฒันาที่ดนิและเทคโนโลยชีวีภาพเพื่อเพิ่มผลผลติ                     48,625,700

3) สรา้งนิคมการเกษตร                     14,500,000

 เพื่อดาํเนินการจดัทาํเขตการใชท้ี่ดนิสาํหรบัพชืเศรษฐกิจและระบบสนบัสนุนการตดัสนิใจ เป็นเครื่องมอืในการกาํหนด

เขตการใชท้ี่ดนิสาํหรบัพชืเศรษฐกิจ 5 ชนิดพชื เขตการใชท้ี่ดนิระดบัลุม่นํา้ 45 ลุม่นํา้ และเขตการใชท้ี่ดนิระดบัตาํบล 

500 ตาํบล

1) กาํหนดเขตการใชท้ี่ดนิ                    168,902,300

เชงิคุณภาพ : แผนที่ เขตการใชท้ี่ดนิเป็นไปตาม

หลกัเกณฑท์ี่กาํหนดไม่นอ้ยกวา่รอ้ยละ 80

ตวัช้ีวดั

เชงิปรมิาณ : กาํหนดเขตการใชท้ี่ดนิ

252



8.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

282.3476      232.0280      273.2600      286.0855      300.0638      

282.3476      232.0280      273.2600      286.0855      300.0638      

60.8350       64.0320       67.4074       70.4907       74.2396       

207.7208      153.3690      194.8458      204.5880      214.8174      

-                11.3090       -                -                -                

1.0680         1.0680         1.0680         1.0680         1.0680         

12.7238       2.2500         9.9388         9.9388         9.9388         

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

8.2.2  ผลผลิตที่  2 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพดา้นการพฒันาที่ ดิน                    426,386,100

 เพื่อส่งเสรมิและพฒันาศกัยภาพดา้นการพฒันาที่ดนิแก่เกษตรกร

3) การพฒันาหมอดนิอาสาและยุวหมอดนิ                     73,212,900

4) ศูนยเ์รยีนรูก้ารพฒันาที่ดนิตามแนวเศรษฐกิจพอเพยีง                     15,250,000

1) คลนิิกเกษตรเคลื่อนที่                     97,903,700

2) สนบัสนุนโครงการพฒันาอนัเนื่ องมาจากพระราชดาํริ                    195,972,300

5) การสรา้งและพฒันาเกษตรกรรุ่นใหม่                     44,047,200

253



8.2.2.1   เป้าหมายผลผลิต

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 650,000 650,000 700,000 750,000 800,000

 ( 309,797 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.2.2.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

419.9858      426.3861      519.3643      513.8585      523.1929      

419.9858      426.3861      519.3643      513.8585      523.1929      

49.5437       54.0700       56.7311       58.9334       61.8687       

191.8051      208.9572      221.2466      232.3090      243.9249      

178.6370      163.3589      241.3866      222.6161      217.3993      

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรที่ ไดร้บัการส่งเสรมิและบรกิาร

ดา้นการพฒันาที่ดนิ

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรรอ้ยละ 80 มคีวามพงึพอใจใน

บรกิารงานพฒันาที่ดนิ

ตวัช้ีวดั

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

254



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

8.2.3.1   เป้าหมายผลผลิต

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ไร่ 18,147,300 12,969,600 18,676,870 18,865,670 19,067,330

 ( 12,038,228 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.2.3.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

3,808.4391    3,313.9053    5,972.1649    6,240.7094    6,501.2500    

3,808.4391    3,313.9053    5,972.1649    6,240.7094    6,501.2500    

693.4201      712.6733      811.0409      854.4012      898.7411      

795.3504      694.0982      818.5600      826.8823      835.7210      

2,308.6186    1,898.3195    4,332.6770    4,549.5389    4,756.9009    

-                -                -                -                -                

11.0500       8.8143         9.8870         9.8870         9.8870         

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

1) ปรบัปรุงคุณภาพดนิ                    212,763,100

2) ปรบัปรุงระบบขอ้มูลสารสนเทศ                    121,997,200

8.2.3  ผลผลิตที่  3 :  ทรพัยากรที่ ดินและน้ําไดร้บัการพฒันา                  3,313,905,300

 เพื่ออนุรกัษแ์ละฟ้ืนฟูทรพัยากรที่ดนิและนํา้ใหม้กีารใชป้ระโยชนอ์ย่างม ัน่คงและย ัง่ยนื

5) ส่งเสรมิการใชส้ารอนิทรยีล์ดการใชส้ารเคมทีางการเกษตร / เกษตรอนิทรยี์                    615,620,200

6) พฒันาแหลง่นํา้เพื่อการอนุรกัษด์นิและนํา้                  1,005,049,700

3) ฟ้ืนฟูและป้องกนัการชะลา้งพงัทลายของดนิ                    827,106,300

4) การพฒันาที่ดนิในพื้นที่ เฉพาะ                    225,982,800

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่ทางการเกษตรไดร้บัการ

อนุรกัษ ์ปรบัปรุงและฟ้ืนฟู

เชงิคุณภาพ : ระบบอนุรกัษด์นิและนํา้ไดร้บัการพฒันา

ตามหลกัวชิาการไม่นอ้ยกวา่รอ้ยละ 80

7) การก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นานอกเขตชลประทาน                    305,386,000

ตวัช้ีวดั

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

255



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 8,869,600              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 6,925,300              บาท

1.1.1 เงินเดือน 4,567,200              บาท

(1) อัตราเดิม 15 อัตรา 4,567,200              บาท

1.1.2 คาจางประจํา 2,358,100              บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 12 อัตรา 2,358,100              บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 1,944,300              บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 1,944,300              บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 1,944,300              บาท

2. งบลงทุน 100,000,000           บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 100,000,000           บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 100,000,000           บาท

2.1.1.1 คากอสรางอื่นๆ 100,000,000            บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 100,000,000            บาท

รวม 1 รายการ (รวม 10,000 หนวย)

(1.1) จัดทําระบบอนุรักษดินและน้ํา ขุดคูยกรองเพ่ือปลูกปาลมนํ้ามัน 10000 ไร 100,000,000            บาท

ผลผลิต : โครงการสงเสริมอาชีพดานการเกษตรในจังหวัดชายแดนภาคใต

256

panthiwa
Rectangle



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 64,032,000             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 48,477,300             บาท

1.1.1 เงินเดือน 31,970,500             บาท

(1) อัตราเดิม 104 อัตรา 31,970,500             บาท

1.1.2 คาจางประจํา 16,506,800             บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 82 อัตรา 16,506,800             บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 15,554,700             บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 15,554,700             บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 15,554,700             บาท

2. งบดําเนินงาน 153,369,000           บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 153,369,000           บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 153,369,000           บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 32,542,400             บาท

(2) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 8,716,100              บาท

(3) คาซอมแซมครุภัณฑ 5,726,400              บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 38,401,500             บาท

(5) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 800,000                บาท

(6) วัสดุสํานักงาน 14,481,500             บาท

(7) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 19,999,300             บาท

(8) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 1,400,000              บาท

(9) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 10,153,800             บาท

(10) วัสดุคอมพิวเตอร 5,601,400              บาท

(11) วัสดุการเกษตร 9,187,300              บาท

(12) วัสดุในการจัดทําแผนที่ 3,089,300              บาท

(13) วัสดุภาพถายดาวเทียม 3,120,000              บาท

(14) วัสดุภาคสนาม 150,000                บาท

3. งบลงทุน 11,309,000             บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 11,309,000             บาท

3.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 11,309,000             บาท

3.1.1.1 คากอสรางอื่นๆ 11,309,000             บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 11,309,000             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 1,350 หนวย)

(1.1) จัดทําระบบอนุรักษดินและน้ําในพ้ืนที่นิคมการเกษตร 350 ไร 1,309,000              บาท

(1.2) ปรับปรุงพ้ืนที่เพ่ือปลูกปาลมนํ้ามันในพ้ืนที่นิคมการเกษตรปาลมนํ้ามัน 

1000 ไร 10,000,000             บาท

ผลผลิต : เขตการใชที่ดินเพ่ือการเกษตร

257

panthiwa
Rectangle



4. งบเงินอุดหนุน 1,068,000              บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 1,068,000              บาท

1) คาบํารุงสมาชิกองคกรระหวางประเทศ 1,068,000              บาท

5. งบรายจายอื่น 2,250,000              บาท

1) คาใชจายตามโครงการแผนความรวมมือทางเศรษฐกิจและแผนปฏิบัติการ ไทย-

กัมพูชา-พมา-ลาว (ACMECS) 2,250,000              บาท

258



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 54,070,000             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 34,626,600             บาท

1.1.1 เงินเดือน 22,836,000             บาท

(1) อัตราเดิม 82 อัตรา 22,836,000             บาท

1.1.2 คาจางประจํา 11,790,600             บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 67 อัตรา 11,790,600             บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 19,443,400             บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 19,443,400             บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 19,443,400             บาท

2. งบดําเนินงาน 208,957,200           บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 208,957,200           บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 208,957,200           บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 19,084,900             บาท

(2) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 3,000,000              บาท

(3) คาจางเหมาบริการ 28,179,100             บาท

(4) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 30,103,600             บาท

(5) วัสดุสํานักงาน 1,050,000              บาท

(6) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 2,500,000              บาท

(7) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 13,789,200             บาท

(8) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 21,120,000             บาท

(9) วัสดุการเกษตร 90,130,400             บาท

3. งบลงทุน 163,358,900           บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 163,358,900           บาท

3.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 163,358,900           บาท

3.1.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 31,900                  บาท

(1) คาที่ดินและสิ่งกอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 31,900                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 380 หนวย)

(1.1) ลาดพ้ืนคอนกรีตศูนยพิกุลทอง 380 ตร.ม. 31,900                  บาท

3.1.1.2 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 270,000                บาท

(1) คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 

ลานบาท 270,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) งานประตูดานหนาศูนยเขาชะงุม 1 แหง 270,000                บาท

3.1.1.3 คากอสรางทางและสะพาน 699,100                บาท

(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 699,100                บาท

ผลผลิต : เกษตรกรไดรับการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดานการพัฒนาที่ดิน

259

panthiwa
Rectangle



รวม 2 รายการ (รวม 338 หนวย)

(1.1) จัดทําเสนทางเดินรถศึกษาดูงานในพื้นที่โครงการเขาชะงุม 3 กม. 540,000                บาท

(1.2) กอสรางบดอัดถนนหนาอาคารสํานักงานศูนยเขาชะงุม 335 ตร.ม. 159,100                บาท

3.1.1.4 คาสํารวจออกแบบ 5,082,700              บาท

(1) คาสํารวจออกแบบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 5,082,700              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 62,970 หนวย)

(1.1) คาสํารวจออกแบบและควบคุมการกอสรางงานพระราชดําริ 62970 ไร 5,082,700              บาท

3.1.1.5 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 6,083,700              บาท

(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 6,083,700              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 91 หนวย)

(1.1) ซอมแซมคลองสงนํ้าและระบายน้ํา (พิกุลทอง) 2 กม. 200,000                บาท

(1.2) กอสรางทางและซอมแซมเสนทางลําเลียง (พิกุลทอง, เขาหินซอน, 

เกษตรที่สูง, หนองพลับ - แมฟาหลวง) 79.243 กม. 5,420,200              บาท

(1.3) ปรับปรุงโรงเก็บวัสดุศูนยพิกุลทอง 2 หลัง 108,000                บาท

(1.4) ปรับปรุงซอมแซมปายกิจกรรม (เขาชะงุม) 5 ปาย 112,500                บาท

(1.5) ปรับปรุงซอมแซมอุปกรณอุตุนิยมวิทยา (เขาชะงุม) 1 ชุด 63,000                  บาท

(1.6) ซอมแซมและปรับปรุงเสนทางธรรมชาติ (ชัยพัฒนา) 2 กม. 180,000                บาท

3.1.1.6 คาปรับปรุงทางและสะพาน 472,500                บาท

(1) คาปรับปรุงทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 472,500                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 1,550 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงเสนทางดูงานในแปลงศึกษาทดลองวิจัยศูนยพิกุลทอง 1250 

ตร.ม. 337,500                บาท

(1.2) ปรับปรุงถนนลูกรังเปนคอนกรีตศูนยพิกุลทอง 300 ตร.ม. 135,000                บาท

3.1.1.7 คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภค 225,000                บาท

(1) คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 225,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 15 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงระบบการใหนํ้าสวน 80 พรรษาศูนยพิกุลทอง 14 ไร 45,000                  บาท

(1.2) ซอมแซมไฟฟาสองทางรอบศูนยเขาชะงุม 1 โครงการ 180,000                บาท

3.1.1.8 คากอสรางอื่นๆ 150,494,000            บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 150,494,000            บาท

รวม 12 รายการ (รวม 44,048 หนวย)

(1.1) ขุดลอกบอดักตะกอน (ชัยพัฒนา) 25 แหง 375,000                บาท

(1.2) ปรับปรุงและพัฒนาพ้ืนที่ดินเปร้ียว (ปากพนัง) 5000 ไร 14,855,000             บาท

(1.3) จัดทําระบบอนุรักษดินและน้ําในพ้ืนที่โครงการพระราชดําริ 33700 ไร 88,968,000             บาท

(1.4) จัดทําแปลงรวมพรรณไมภาคพ้ืนตะวันตก 1 ไร 216,000                บาท

260



(1.5) ปายภาพแหลงทองเที่ยวและอธิบายเกี่ยวกับกิจกรรม 5 ปาย 270,000                บาท

(1.6) ปรับปรุงพ้ืนที่ดินเปร้ียวเพ่ือปลูกปาลมนํ้ามัน 4500 ไร 45,000,000             บาท

(1.7) กอสรางและซอมแซม (กองแหะ, เวียงแหง,จอมทอง,เขาชะงุม) 810 ไร 405,000                บาท

(1.8) ซุมไมเลื้อย (ชัยพัฒนา) 2 ซุม 36,000                  บาท

(1.9) จัดทําสถานที่จอดรถจักรยานยนต(ศูนยพิกุลทอง) 1 หลัง 36,000                  บาท

(1.10) สรางศาลาที่พักศูนยเขาชะงุม 1 หลัง 90,000                  บาท

(1.11) จัดทําเสนทางเดินเขาศึกษาธรรมชาติศูนยเขาชะงุม 2 กม. 216,000                บาท

(1.12) ปายเสนทางเดินศึกษาธรรมชาติ (ชัยพัฒนา) 1 ปาย 27,000                  บาท

261



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 712,673,300           บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 613,586,100           บาท

1.1.1 เงินเดือน 429,601,000           บาท

(1) อัตราเดิม 1390 อัตรา 405,363,400            บาท

(2) เงินเพ่ิมพิเศษอื่น 24,237,600             บาท

1.1.2 คาจางประจํา 183,985,100           บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 1059 อัตรา 183,985,100            บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 99,087,200             บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 99,087,200             บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 99,087,200             บาท

2. งบดําเนินงาน 694,098,200           บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 660,129,200           บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 660,129,200           บาท

(1) คาเชาบาน 7,856,300              บาท

(2) คาตอบแทนวิทยากร (สัมมนาและฝกอบรม) 5,100,000              บาท

(3) คาตอบแทนพิเศษขาราชการและลูกจางประจําที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 7,520,500              บาท

(4) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 46,581,500             บาท

(5) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 16,546,000             บาท

(6) คาซอมแซมครุภัณฑ 18,780,000             บาท

(7) คาเชาทรัพยสิน 516,000                บาท

(8) คาจางเหมาบริการ 64,459,300             บาท

(9) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 17,135,000             บาท

(10) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 9,721,700              บาท

(11) วัสดุสํานักงาน 13,223,800             บาท

(12) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 41,203,500             บาท

(13) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 5,000,000              บาท

(14) วัสดุคอมพิวเตอร 5,013,000              บาท

(15) วัสดุการเกษตร 391,907,100            บาท

(16) วัสดุในการจัดทําแผนที่ 9,105,500              บาท

(17) วัสดุภาคสนาม 460,000                บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 33,969,000             บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 33,969,000             บาท

(1) คาโทรศัพท 4,592,900              บาท

(2) คานํ้าประปา 1,797,200              บาท

(3) คาไฟฟา 13,578,900             บาท

ผลผลิต : ทรัพยากรที่ดินและน้ําไดรับการพัฒนา

262

panthiwa
Rectangle



(4) คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 14,000,000             บาท

3. งบลงทุน 1,898,319,500         บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 1,898,319,500         บาท

3.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 1,898,319,500         บาท

3.1.1.1 คากอสรางแหลงนํ้า 1,080,816,500         บาท

(1) คากอสรางแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,080,816,500         บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2,235 หนวย)

(1.1) กอสรางแหลงนํ้าในไรนา 2235 บอ 305,386,000            บาท

(1.2) กอสรางแหลงนํ้าขนาดเล็กเพ่ือการอนุรักษดินและน้ํา 232 แหง 775,430,500            บาท

(1.2.1) คากอสรางแหลงนํ้าขนาดเล็ก (อางเก็บนํ้า) 17 แหง 46,024,600             บาท

(1.2.2) คากอสรางแหลงนํ้าขนาดเล็ก (ฝายนํ้าลน) 24 แหง 109,534,400            บาท

(1.2.3) คากอสรางแหลงนํ้าขนาดเล็ก (ขุดลอกและขุดสระน้ํา) 136 แหง 355,674,500            บาท

(1.2.4) ปรับปรุงพ้ืนที่และจัดทําระบบสงนํ้าในไรนา (ระบบสงนํ้า) 34 แหง 144,249,000            บาท

(1.2.5) ปรับปรุงพ้ืนที่และจัดทําระบบสงนํ้าในไรนา (คลองสงนํ้า) 21 แหง 119,948,000            บาท

3.1.1.2 คาสํารวจออกแบบ 77,735,400             บาท

(1) คาสํารวจออกแบบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 77,735,400             บาท

รวม 9 รายการ (รวม 393,128 หนวย)

(1.1) คาสํารวจออกแบบลวงหนาระบบอนุรักษชุมชนบนพื้นที่สูง 7500 ไร 1,852,500              บาท

(1.2) คาสํารวจออกแบบลวงหนาระบบสงนํ้าชลประทาน (เกษตรที่สูง) 21 กม. 857,800                บาท

(1.3) คาสํารวจออกแบบลวงหนาเสนทางลําเลียงภูเขาเกษตรที่สูง 75 กม. 1,033,200              บาท

(1.4) คาสํารวจออกแบบและควบคุมการกอสรางพ้ืนที่ที่ผานการเลี้ยงกุงกุลาดํา

 1000 ไร 980,000                บาท

(1.5) คาสํารวจออกแบบและควบคุมการกอสรางแหลงนํ้า 232 แหง 59,150,400             บาท

(1.6) คาสํารวจออกแบบระบบอนุรักษดินและน้ําบนพ้ืนที่ลุม - ดอน 350000 ไร 7,000,000              บาท

(1.7) คาสํารวจออกแบบลวงหนาระบบอนุรักษดินและน้ําเกษตรที่สูง 5000 ไร 1,235,000              บาท

(1.8) คาสํารวจออกแบบระบบอนุรักษดินและน้ําพ้ืนที่ลุมนํ้าแมตาว 14300 ไร 1,930,500              บาท

(1.9) คาสํารวจออกแบบลวงหนาระบบพัฒนาที่ดินเขตพ้ืนที่ทุงกุลารอไห 

15000 ไร 3,696,000              บาท

263



3.1.1.3 คาควบคุมงาน 3,864,000              บาท

(1) คาควบคุมงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 3,864,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 141,000 หนวย)

(1.1) คาควบคุมการกอสรางระบบอนุรักษดินและน้ําบนพ้ืนที่ลุม - ดอน 

126000 ไร 2,016,000              บาท

(1.2) คาควบคุมการกอสรางระบบพัฒนาที่ดินเขตพ้ืนที่ทุงกุลารองไห 15000 ไร 1,848,000              บาท

3.1.1.4 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 9,797,100              บาท

(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 9,797,100              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 37,125 หนวย)

(1.1) คาบํารุงรักษาระบบอนุรักษดินและน้ํา (ทุงกุลารองไห) 33100 ไร 6,210,000              บาท

(1.2) ซอมแซมระบบชลประทาน 5 กม. 1,089,200              บาท

(1.3) ซอมแซมเสนทางลําเลียง 20 กม. 597,900                บาท

(1.4) คาบํารุงรักษาและซอมแซมระบบอนุรักษดินและน้ํา (เกษตรที่สูง) 4000 ไร 1,900,000              บาท

3.1.1.5 คาปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบ 13,050,000             บาท

(1) คาปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 

10 ลานบาท 13,050,000             บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ปรับปรุงซอมแซมอาคารและบานพัก 13,050,000             บาท

3.1.1.6 คากอสรางอื่นๆ 713,056,500            บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 713,056,500            บาท

รวม 17 รายการ (รวม 174,215 หนวย)

(1.1) กอสรางระบบพัฒนาที่ดินเขตพ้ืนที่ทุงกุลารองไห 13000 ไร 80,080,000             บาท

(1.2) ผลิตและปลูกหญาแฝก 270 ลานกลา 360,000,000            บาท

(1.3) จัดทําระบบอนุรักษดินและน้ําบนพ้ืนที่ลุม - ดอน 126000 ไร 100,800,000            บาท

(1.4) กอสรางระบบสงนํ้าเกษตรที่สูง 15 กม. 11,467,500             บาท

(1.5) กอสรางเสนทางลําเลียง 55 กม. 5,769,000              บาท

(1.6) ฟนฟูพ้ืนที่ที่ผานการเลี้ยงกุงกุลาดํา 1000 ไร 22,000,000             บาท

(1.7) การอนุรักษดินและน้ําเพ่ือปองกันการชะลางพังทลายของดินในพ้ืนที่

ทะเลสาบสงขลา 1000 ไร 2,500,000              บาท

(1.8) การอนุรักษดินและน้ําในพ้ืนที่นารางเพ่ือการเกษตรในพื้นที่ทะเลสาบ

สงขลา 2000 ไร 20,000,000             บาท

(1.9) ปลูกไมยืนตนเพ่ือปองกันการแพรกระจายของดินเค็ม 1000 ไร 3,750,000              บาท

(1.10) กอสรางและควบคุมการจัดทําระบบอนุรักษดินและน้ําชุมชนบนพื้นที่สูง

 6500 ไร 35,295,000             บาท

264



(1.11) กอสรางและควบคุมการจัดทําระบบอนุรักษดินและน้ําเกษตรที่สูง 4000

 ไร 21,720,000             บาท

(1.12) กอสรางและควบคุมการจัดทําระบบอนุรักษดินและน้ําพ้ืนที่ลุมนํ้าแมตาว

 14300 ไร 32,175,000             บาท

(1.13) ปรับปรุงดินเปร้ียวเพ่ือปลูกไมยืนตนเศรษฐกิจ 300 ไร 1,500,000              บาท

(1.14) จัดทําระบบอนุรักษดินและน้ําและปลูกไมยืนตนเศรษฐกิจบนคันนา 

2000 ไร 4,000,000              บาท

(1.15) ฟนฟูพ้ืนที่ดินเค็มจัดดวยการปลูกไมยืนตนทนเค็มและหญาชอบเกลอื 

500 ไร 5,000,000              บาท

(1.16) การควบคุมระดับนํ้าใตดินทั้งบนผิวดินและใตผิวดิน 2250 ไร 5,000,000              บาท

(1.17) การปองกันการเพ่ิมเติมระดับนํ้าใตดินเค็มบนพื้นที่เนินรับนํ้า 25 แหง 2,000,000              บาท

4. งบรายจายอื่น 8,814,300              บาท

1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 8,814,300              บาท

265



ภาค ข : หน่วยงาน

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2552 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

1. ขอ้มูลหน่วยงาน

   1.1 วิสยัทศัน์

   1.2 พนัธกจิ

กรมวชิาการเกษตรเป็นองคก์รนาํดา้นการวจิยัและพฒันาพชื  เครอืงจกัรกลการเกษตรและเป็นศูนยบ์รกิาร

ตรวจสอบรบัรองมาตรฐานสนิคา้เกษตร ในระดบัสากล  โดยตงัอยู่บนพนืฐานของการอนุรกัษ์

ทรพัยากรธรรมชาต ิและสงิแวดลอ้ม

1) เสรมิสรา้งขดีความสามารถและความเขม้แขง็ในการคน้ควา้วจิยัและพฒันาเทคโนโลยทีเีหมาะสมของพชื 

และเครอืงจกัรกลการเกษตร  ในการสนบัสนุนความมนัคงทางเศรษฐกจิของประเทศ   2) ส่งเสรมิและ

สนบัสนุนการบรกิารตรวจสอบรบัรองมาตรฐานปจัจยัการผลติ ผลผลติและผลติภณัฑพ์ชืตลอดจน ความ

ปลอดภยัทางชวีภาพทเีป็นมาตรฐานสากล  เป็นการเพมิขดีความสามารถในการแข่งขนัและการส่งออก   3) 

วจิยัและพฒันากระบวนการผลติทเีหมาะสมกบัสภาพทรพัยากรธรรมชาตแิละสงิแวดลอ้มของพนืทตีลอดจน

ใชป้ระโยชนจ์ากความหลากหลายทางชวีภาพเพอืใหก้ารพฒันาทางการเกษตรมคีวามมนัคงและยงัยนื   4) 

คุม้ครองทรพัยส์นิทางปญัญาและประโยชนด์า้นการเกษตรของประเทศ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมวิชาการเกษตร

3,345,760,000             

3,055,688,800             

266



1.3 ความเช่ือมโยงกบัแผนการบรหิารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยทุธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง/ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
กลยทุธห์น่วยงาน

นโยบายที่  1 นโยบายเรง่ด่วนที่ จะ

เริ่มดาํเนินการในปีแรก

ยทุธศาสตรก์ารจดัสรรที่  1 : 

ยทุธศาสตรก์ารสรา้งความเช่ือม ัน่

และการกระตุน้เศรษฐกจิของ

ประเทศ

ประเด็นนโยบายที่  1.1.2 การ

สรา้งความเช่ือม ัน่และกระตุน้

เศรษฐกจิในภาพรวม : จดัใหม้ี

สาํนกังานบรหิารราชการจงัหวดั

ชายแดนภาคใตเ้ป็นองคก์รถาวร

1.2 แผนงาน : แกไ้ขปญัหา

และพฒันาจงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ในเขตพืนที่ จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

1. เป้าหมายหน่วยงาน : 

เกษตรกรในพนืที่จงัหวดัชายแดน

ภาคใตม้คีวามรูด้า้นการผลติพชื 

ทกัษะดา้นพชื และความเขา้ใน

กฎหมายที่ เกี่ยวขอ้ง

1. การสรา้งความเขม้แขง็ใหก้บั

เกษตรกร

นโยบายที่  4 นโยบายเศรษฐกจิ ยทุธศาสตรก์ารจดัสรรที่  4 : 

ยทุธศาสตรก์ารบรหิารจดัการ

เศรษฐกจิใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถยีรภาพ

ประเด็นนโยบายที่  4.2.1 นโยบาย

ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ  : ภาค

เกษตร

4.2 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกจิภาคเกษตร

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ความเขม้แข็ง

1. เป้าหมายหน่วยงาน : 

เกษตรกรมคีวามรูด้า้นการผลติพชื

  ทกัษะดา้นพชื  และมคีวาม

เขา้ใจในกฎหมายที่ เกี่ยวขอ้ง

1. การสรา้งความเขม้แขง็ใหก้บั

เกษตรกร (2)

2. เป้าหมายกระทรวง : มูลค่า

ผลติภณัฑม์วลรวมภาคการเกษตร

เพิ่มขึน

1. เป้าหมายหน่วยงาน : ได ้

เทคโนโลยทีี่ เหมาะสมต่อการผลติ

พชื

1. การผลติเทคโนโลยกีารผลติพชืที่

เหมาะสมใหแ้ก่เกษตรกร (2)

2. การผลติเทคโนโลยกีารผลติพชืที่

เหมาะสมใหแ้ก่เกษตรกร (3)

3. การผลติเทคโนโลยกีารผลติพชืที่

เหมาะสมใหแ้ก่เกษตรกร (5)

2. เป้าหมายหน่วยงาน : 

เกษตรกรไดพ้นัธุพ์ชืและปจัจยั

การผลติที่ดี

1. การผลติเทคโนโลยกีารผลติพชืที่

เหมาะสมใหแ้ก่เกษตรกร

3. เป้าหมายหน่วยงาน : แหลง่

ผลติ  ผลผลติ  และผลติภณัฑ์

เกษตรที่มคีณุภาพปลอดภยัต่อ

ผูบ้รโิภคตามมาตรฐาน

1. การพฒันาสนิคา้เกษตรดา้นพชื

ตามมาตรฐานสากล

4. เป้าหมายหน่วยงาน : สนบัสนุน

เทคโนโลยทีี่ เหมาะสมในการผลติ

พชืทดแทนพลงังาน

1. การผลติเทคโนโลยกีารผลติพชืที่

เหมาะสมใหแ้ก่เกษตรกร (4)

แผนการบรหิารราชการแผ่นดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเช่ือมโยงระดบัหน่วยงาน

267



2. ความเช่ือมโยงยทุธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณกบัเป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ยทุธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ เป้าหมายการใหบ้ริการกระทรวง ผลผลติ / โครงการ งบประมาณ เงนินอก

/แผนงาน เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน งบประมาณ

รวมทงัสนิ        3,055.6888                  -   

ยทุธศาสตรก์ารจดัสรรที่  1. :

ยทุธศาสตรก์ารสรา้งความเช่ือมัน่

และการกระตุน้เศรษฐกิจของ

ประเทศ

           28.6360                  -   

1. แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและ

พฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

           28.6360                  -   

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ในเขตพนืที่ จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

           28.6360                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : เกษตรกร

ในพนืที่จงัหวดัชายแดนภาคใตม้ี

ความรูด้า้นการผลติพชื ทกัษะ

ดา้นพชื และความเขา้ในกฎหมายที่

เกี่ ยวขอ้ง

           28.6360                  -   

โครงการที่ 1: โครงการ

ส่งเสรมิอาชพีดา้นการเกษตร

ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

         28.6360                -   

ยทุธศาสตรก์ารจดัสรรที่  4. :

ยทุธศาสตรก์ารบริหารจดัการ

เศรษฐกิจใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถียรภาพ

       3,027.0528                  -   

หน่วย : ลา้นบาท

268



1. แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกิจภาคเกษตร

       3,027.0528                  -   

1. เป้าหมายกระทรวง : มูลค่า

ผลติภณัฑม์วลรวมภาคการเกษตร

เพิ่มขึน

       2,845.3580                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : ได ้

เทคโนโลยทีี่ เหมาะสมต่อการผลติ

พชื

       1,585.0126                  -   

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัดา้น

พชืและเทคโนโลยกีารเกษตร

     1,585.0126                -   

2. เป้าหมายหน่วยงาน : เกษตรกร

ไดพ้นัธุพ์ชืและปจัจยัการผลติที่ดี

         366.5639                  -   

ผลผลติที่ 1 : พนัธุพ์ชืและ

ปจัจยัการผลติ

       366.5639                -   

3. เป้าหมายหน่วยงาน : แหลง่

ผลติ  ผลผลติ  และผลติภณัฑ์

เกษตรที่มคีณุภาพปลอดภยัต่อ

ผูบ้รโิภคตามมาตรฐาน

         867.2311                  -   

ผลผลติที่ 1 : สนิคา้เกษตรมี

คณุภาพไดม้าตรฐาน

       867.2311                -   

4. เป้าหมายหน่วยงาน : สนบัสนุน

เทคโนโลยทีี่ เหมาะสมในการผลติ

พชืทดแทนพลงังาน

           26.5504                  -   

โครงการที่ 1: โครงการ

ทดสอบและพฒันาการปลูกพชื

ทดแทนพลงังานเพื่อผลติไบโอ

ดเีซลและเอทานอล

         26.5504                -   

2. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาและเสริมสรา้ง

ความเขม้แข็ง

         181.6948                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : 

เกษตรกรมคีวามรูด้า้นการผลติพชื

  ทกัษะดา้นพชื  และมคีวามเขา้ใจ

ในกฎหมายที่ เกี่ ยวขอ้ง

         181.6948                  -   

ผลผลติที่ 1 : เกษตรกรไดร้บั

การส่งเสรมิและพฒันาศกัยภาพ

       181.6948                -   

269



หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

 แผนวจิยั 10 10 10 10 10

 สายพนัธุ์ 36,500 31,321 31,321 31,321 31,321

 ชนิด 45 45 45 45 45

 ฟารม์ 132,550 124,453 124,453 124,453 124,453

 โรง 630 630 630 630 630

 ฟารม์ 3,500 1,300 1,300 1,300 1,300

 ตวัอย่าง 130,000 120,000 120,000 120,000 120,000

 ราย 47,220 44,999 44,999 44,999 44,999

 ฉบบั 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000

 ฉบบั 60,000 50,000 50,000 50,000 50,000

 ฉบบั 200,000 172,220 172,220 172,220 172,220

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน                        ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั 

2. เกษตรกรไดพ้นัธุพ์ชืและปจัจยัการผลติที่ดี

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนชนิดพชืและปจัจยั

3. แหล่งผลติ  ผลผลติ  และผลติภณัฑเ์กษตรที่มี

คณุภาพปลอดภยัต่อผูบ้รโิภคตามมาตรฐาน

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนฟารม์ทตีรวจสอบ

รบัรองในระบบ GAP

ตวัช้ีวดั

1. ไดเ้ทคโนโลยทีี่ เหมาะสมต่อการผลติพชื

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนแผนวจิยัทดีาํเนินการ

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนพนัธุกรรมพชื 

จลุนิทรีย ์เหด็ แมลงทอีนุรกัษไ์วใ้ชป้ระโยชน์

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนใบอนุญาตทอีอก

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนใบรบัรองปลอด

สารพษิตกคา้ง/สารปนเป้ือน/คุณภาพสนิคา้พชื

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนใบปลอดศตัรูพชื

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนโรงงานแปรรูป/โรง

รมทตีรวจสอบ

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนฟารม์ทตีรวจสอบ

รบัรองในระบบเกษตรอนิทรีย ์

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนตวัอย่างปจัจยัการ

ผลติทตีรวจสอบ

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนรา้นคา้/สนิคา้ที

270



 ราย 15,970 13,000 13,000 13,000 13,000

 แห่ง 3 3 3 3

 ไร่ 2,434 2,434 2,434 2,434

 รูปแบบ 2 3 3 0 0

 ราย 10,000 8,000 8,000 0 0

4. เกษตรกรมคีวามรูด้า้นการผลติพชื  ทกัษะดา้นพชื 

 และมคีวามเขา้ใจในกฎหมายที่ เกี่ ยวขอ้ง

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: รูปแบบการจดัการปลูกพชื

ทดแทนพลงังาน

6. เกษตรกรในพื้นที่ จงัหวดัชายแดนภาคใตม้คีวามรู ้

ดา้นการผลติพชื ทกัษะดา้นพชื และความเขา้ใน

่ ่ - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนของเกษตรกรทไีดร้บั

การส่งเสริมอาชีพดา้นการเกษตร

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนเกษตรกรทไีดร้บัการ

ใหบ้ริการทางวชิาการ

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนนิคมตามความ

รบัผดิชอบของกรมวชิาการเกษตร

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนพื้นทใีนการจดัทาํ

แปลงทดสอบ /แปลงสาธิต

5. สนบัสนุนเทคโนโลยทีี่ เหมาะสมในการผลติพชื

ทดแทนพลงังาน

271



4. กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง และเป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน จาํแนกตามแหล่งเงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

รวมทงัสนิ 3,345.7600       3,055.6888       3,143.2911       3,187.0763       3,291.6238       

รวมเงนิงบประมาณ 3,345.7600       3,055.6888       3,143.2911       3,187.0763       3,291.6238       

รวมเงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

1. ไดเ้ทคโนโลยทีเีหมาะสมต่อการผลติพชื        1,801.4465        1,585.0126        1,638.8448        1,695.4303        1,754.9935

 เงนิงบประมาณ 1,801.4465       1,585.0126       1,638.8448       1,695.4303       1,754.9935       

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

2. เกษตรกรไดพ้นัธุพ์ชืและปจัจยัการผลติทดีี          387.1056          366.5639          376.7324          387.2123          398.3151

 เงนิงบประมาณ 387.1056         366.5639         376.7324         387.2123         398.3151         

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

3. แหล่งผลติ  ผลผลติ  และผลติภณัฑเ์กษตร

ทมีคีณุภาพปลอดภยัต่อผูบ้รโิภคตามมาตรฐาน

         909.6112          867.2311          884.6848          910.3293          937.4482

 เงนิงบประมาณ 909.6112         867.2311         884.6848         910.3293         937.4482         

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

4. เกษตรกรมคีวามรูด้า้นการผลติพชื  ทกัษะ

ดา้นพชื  และมคีวามเขา้ใจในกฎหมายที

เกยีวขอ้ง

         182.5967          181.6948          187.7210          194.1045          200.8670

 เงนิงบประมาณ 182.5967         181.6948         187.7210         194.1045         200.8670         

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

5. สนบัสนุนเทคโนโลยทีเีหมาะสมในการผลติ

พชืทดแทนพลงังาน

          30.0000           26.5504           26.6722                  -                    -   

 เงนิงบประมาณ 30.0000           26.5504           26.6722           -                 -                 

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

6. เกษตรกรในพนืทจีงัหวดัชายแดนภาคใตม้ี

ความรูด้า้นการผลติพชื ทกัษะดา้นพชื และ

ความเขา้ในกฎหมายทเีกยีวขอ้ง

          35.0000           28.6360           28.6360                  -                    -   

 เงนิงบประมาณ 35.0000           28.6360           28.6360           -                 -                 

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามยุทธศาสตรแ์ละภารกิจทไีดต้งังบประมาณในปี 2553ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

หน่วย :ลา้นบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

272



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553  จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556- จบ

รวม 0 -              -              -              -              -              

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

273



 6. รายละเอยีดประกอบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จาํแนกตามแผนงาน

3,345,760,000 บาท

3,055,688,800 บาท

         28,636,000 บาท

     3,027,052,800 บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2552

งบประมาณรายจา่ย ปี 2553

1. แผนงาน แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

2. แผนงาน ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคเกษตร

กรมวิชาการเกษตร

274



7. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จาํแนกตามงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม

รวมทงัสนิ 1,757.4506   1,249.8183   26.4097      13.0920      8.9182        3,055.6888   

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

-              28.6360      -              -              -              28.6360      

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสริมอาชีพ

ดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

            -         28.6360             -               -               -         28.6360

2. แผนงาน :  ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ

ภาคเกษตร

1,757.4506   1,221.1823   26.4097      13.0920      8.9182        3,027.0528   

โครงการที่ 1 : โครงการทดสอบและ

พฒันาการปลูกพชืทดแทนพลงังานเพื่อ

ผลติไบโอดเีซลและเอทานอล

       3.0470       23.5034             -               -               -         26.5504

ผลผลติที่ 2 : ผลงานวจิยัดา้นพชืและ

เทคโนโลยกีารเกษตร

  1,061.3908      501.6116             -         13.0920        8.9182   1,585.0126

ผลผลติที่ 3 : พนัธุพ์ชืและปจัจยัการผลติ      163.2017      203.3622             -               -               -        366.5639

ผลผลติที่ 4 : สนิคา้เกษตรมคีุณภาพได ้

มาตรฐาน

     427.6900      413.1314       26.4097             -               -        867.2311

ผลผลติที่ 5 : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสริม

และพฒันาศกัยภาพ

     102.1211       79.5737             -               -               -        181.6948

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจ่าย

275



8. แผนงาน จาํแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

8.1.1.1   วตัถปุระสงค ์

8.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี( ปี 2551 ถงึ  ปี 2554 )

8.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

     กจิกรรม

บาท

8.1.1.5   เป้าหมายของโครงการ

หน่วยนบั ปี 2556ถงึ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 10,000 8,000 8,000 0 0

 ( 10,000 )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.1.6   กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน้-ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

85.0000        28.6360        28.6360        -                 -                 

85.0000        28.6360        28.6360        -                 -                 

-                -                -                -                -                

85.0000        28.6360        28.6360        -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                 -                 -                 -                 -                 

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

 1.เพื่อเป็นแหลง่วทิยาการดา้นเทคโนโลยแีละศูนยเ์รียนรูด้า้นการเกษตรและขยายผลไปสูชุ่มชนและเกษตรกร 2.เพื่อให ้

เกษตรกรไดเ้ขา้ถงึบริการดา้นวชิาการเกษตรกรตามหน่วยงานของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

 จงัหวดัยะลา ปตัตานี นราธวิาส สงขลา และสตูล

                   135,000,000

                   135,000,000

8.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                       28,636,000

8.1.1  โครงการที่  1 :  โครงการส่งเสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                       28,636,000

ตวัช้ีวดั

เชิงปริมาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ ไดร้บัการสง่เสริมอาชีพ

ดา้นการเกษตร

                               -  

1) สง่เสริมอาชีพดา้นเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                       28,636,000

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เงนินอกงบประมาณ

276



บาท

บาท

8.2.1.1   วตัถปุระสงค ์

8.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี( ปี 2551 ถงึ  ปี 2554 )

8.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

     กจิกรรม

บาท

8.2.1.5   เป้าหมายของโครงการ

หน่วยนบั ปี 2556ถงึ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รูปแบบ 2 3 3 0 0

 ( 2 )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.1.6   กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน้-ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

38.5130        26.5504        26.6722        -                 -                 

38.5130        26.5504        26.6722        -                 -                 

3.0326         3.0470         3.1688         -                -                

35.4804        23.5034        23.5034        -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                 -                 -                 -                 -                 

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

 1.เพื่อการพฒันารูปแบบการจดัการผลติพชืทดแทนพลงังาน2. เพื่อทดสอบเทคโนโลยกีารผลติปาลม์นํา้มนั  มนัสาํปะหลงั

และออ้ยในพื้นที่

 ภาคตะวนัออก และภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ

                    91,613,800

                    91,613,800

8.2 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคเกษตร                   3,027,052,800

8.2.1  โครงการที่  1 :  โครงการทดสอบและพฒันาการปลูกพชืทดแทนพลงังานเพื่อผลติไบโอ

ดีเซลและเอทานอล

                      26,550,400

ตวัช้ีวดั

เชิงปริมาณ : รูปแบบการจดัการผลติพชืทดแทนพลงังาน

                               -  

1) ทดสอบและพฒันาการปลูกพชืทดแทนพลงังาน                       26,550,400

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เงนินอกงบประมาณ

277



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กจิกรรม

บาท

บาท

8.2.2.1   เป้าหมายผลผลติ

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แผนวจิยั 10 10 10 10 10

 ( 10 )

สายพนัธุ ์ 36,500 31,321 31,321 31,321 31,321

 ( 36,500 )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.2.2   กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

1,801.4465     1,585.0126     1,638.8448     1,695.4303     1,754.9935     

1,801.4465     1,585.0126     1,638.8448     1,695.4303     1,754.9935     

1,052.3047    1,061.3908    1,114.4868    1,170.3454    1,229.1151    

645.7662      501.6116      502.3478      503.0747      503.8682      

70.0356        -                -                -                -                

16.3250        13.0920        13.0920        13.0920        13.0920        

17.0150        8.9182         8.9182         8.9182         8.9182         

-                 -                 -                 -                 -                 

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

1) การบริหารความหลากหลายทางชีวภาพ                       25,906,900

2) วจิยัและพฒันา                   1,559,105,700

8.2.2  ผลผลติที่  2 :  ผลงานวจิยัดา้นพชืและเทคโนโลยกีารเกษตร                   1,585,012,600

 1.เพื่อใหไ้ดพ้นัธุพ์ชืและเทคโนโลยกีารเกษตรที่ ใหผ้ลผลติสูงมคีุณภาพตรงตามความตอ้งการของตลาด

เชิงปริมาณ : จาํนวนพนัธุกรรมพชื จลุนิทรีย ์เหด็ แมลง

ที่อนุรกัษไ์วใ้ชป้ระโยชน์

ตวัช้ีวดั

เชิงปริมาณ : จาํนวนแผนวจิยัที่ดาํเนินการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

278



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กจิกรรม

บาท

8.2.3.1   เป้าหมายผลผลติ

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ชนิด 45 45 45 45 45

 ( 45 )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 ( - )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.3.2   กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

387.1056       366.5639       376.7324       387.2123       398.3151       

387.1056       366.5639       376.7324       387.2123       398.3151       

156.6773      163.2017      172.9333      183.2462      194.1706      

206.0630      203.3622      203.7991      203.9661      204.1445      

24.3653        -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                 -                 -                 -                 -                 

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2.3  ผลผลติที่  3 :  พนัธุพ์ชืและปจัจยัการผลติ                     366,563,900

 1. เพื่อผลติเมลด็พนัธุพ์ชืคุณภาพดใีหก้รมสง่เสริมการเกษตรและกรมสง่เสริมสหกรณ ์พนัธุข์ยายและพนัธุจ์าํหน่ายใหแ้ก่

เกษตรกร 2. เพื่อผลติพนัธุพ์ชืและปจัจยัการผลติคุณภาพดไีวร้องรบังานวจิยัของหน่วยงานภายในและภายนอกกรม

วชิาการเกษตร รวมท ัง้งานโครงการพเิศษต่าง ๆ

เชิงปริมาณ : จาํนวนชนิดพชืและปจัจยัการผลติ

1) ผลติพนัธุพ์ชืและปจัจยัการผลติ                     366,563,900

ตวัช้ีวดั

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

เชิงคุณภาพ : พนัธุพ์ชืปจัจยัการผลติที่ ไดม้คีุณภาพตรง

ตามมาตรฐานการผลติและพรอ้มที่จะนาํไปขยายผล

หน่วย : ลา้นบาท 

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

แหล่งเงนิ งบประมาณ

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

279



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กจิกรรม

บาท

บาท

บาท

8.2.4.1   เป้าหมายผลผลติ

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ฟารม์ 132,550 124,453 124,453 124,453 124,453

 ( 33,275 )

โรง 630 630 630 630 630

 ( 207 )

ตวัอย่าง 130,000 120,000 120,000 120,000 120,000

 ( 55,261 )

ราย 47,220 44,999 44,999 44,999 44,999

 ( 2,363 )

ฉบบั 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000

 ( 32,419 )

ฉบบั 60,000 50,000 50,000 50,000 50,000

 ( 18,831 )

ฉบบั 200,000 172,220 172,220 172,220 172,220

 ( 7,584 )

ฟารม์ 3,500 1,300 1,300 1,300 1,300

 ( 1,675 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.4  ผลผลติที่  4 :  สนิคา้เกษตรมีคุณภาพไดม้าตรฐาน                     867,231,100

 - เพื่อเร่งรดั สนบัสนุนและควบคุมการผลติสนิคา้เกษตรและอาหาร ตัง้แต่ข ัน้ตอนการผลติ แปรรูป จนถงึการบริโภคใหม้ี

คุณภาพเป็นไปตามมาตรฐานที่กาํหนด }}- เพื่อสรา้งความม ัน่ใจใหก้บัประเทศคู่คา้ และผูบ้ริโภคสนิคา้ท ัง้ในและ

ต่างประเทศช่วยลดความกดดนัในเรื่ องมาตรการกีดกนัทางการคา้ที่มใิช่ภาษตีามขอ้ตกลงของสุขศาสตรแ์ละสุขอนามนัพชื

3) การพฒันาเกษตรอนิทรีย์                        9,124,900

ตวัช้ีวดั

1) จดทะเบยีนตรวจสอบ รบัรองแหลง่ผลติพชื/โรงงานแปรรูป/โรงรม                     404,090,400

2) การตรวจปจัจยัการผลติ / ศตัรูพชื ออกใบรบัรองและควบคุมกาํกบัดูแลตาม พ.ร.บ.                     454,015,800

เชิงปริมาณ : จาํนวนตวัอย่างปจัจยัการผลติ/คุณภาพ

สนิคา้ที่ตรวจสอบ

เชิงปริมาณ : จาํนวนรา้นคา้/สนิคา้/แปลง/หอ้งปฏบิตัิการ

ที่ตรวจสอบ

เชิงปริมาณ : จาํนวนฟารม์ที่ตรวจสอบรบัรองในระบบ 

GAP

เชิงปริมาณ : จาํนวนโรงงานแปรรูป/โรงรมที่ตรวจสอบ

เชิงปริมาณ : จาํนวนใบปลอดศตัรูพชื

เชิงปริมาณ : จาํนวนฟารม์ที่ตรวจสอบรบัรองในระบบ

เกษตรอนิทรีย์

เชิงปริมาณ : จาํนวนใบอนุญาตที่ออกใหต้ามกฎหมาย

เชิงปริมาณ : จาํนวนใบรบัรองปลอดสารพษิตกคา้ง/สาร

ปนเป้ือน/คุณภาพสนิคา้พชื

เชิงคุณภาพ : สนิคา้เกษตรที่ผ่านการตรวจสอบและ

รบัรองมาตรฐาน Codex จะมคีวามปลอดภยัสาํหรบั

บริโภคไมน่อ้ยกวา่

เชิงคุณภาพ : สนิคา้เกษตรที่ผ่านการตรวจรบัรองและไม่

ถกูสง่กลบัจากต่างประเทศไมน่อ้ยกวา่

280



8.2.4.2   กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

909.6112       867.2311       884.6848       910.3293       937.4482       

909.6112       867.2311       884.6848       910.3293       937.4482       

393.4401      427.6900      451.8068      477.3091      504.2773      

476.1342      413.1314      432.8780      433.0202      433.1709      

40.0369        26.4097        -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                 -                 -                 -                 -                 

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

281



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กจิกรรม

บาท

8.2.5.1   เป้าหมายผลผลติ

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 15,970 13,000 13,000 13,000 13,000

 ( - )

แห่ง 3 3 3 3

 ( - )

ไร่ 2,434 2,434 2,434 2,434

 ( - )

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.5.2   กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

182.5967       181.6948       187.7210       194.1045       200.8670       

182.5967       181.6948       187.7210       194.1045       200.8670       

100.0655      102.1211      108.1302      114.4949      121.2367      

82.5312        79.5737        79.5908        79.6096        79.6303        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                 -                 -                 -                 -                 

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามผลผลติที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2.5  ผลผลติที่  5 :  เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาศกัยภาพ                     181,694,800

 1.เพื่อทดสอบพฒันาการผลติพชืที่ เหมาะสมกบัภาพพื้นที่ 2. เพื่อเป็นแปลงตน้แบบในการเรียนรู ้3. เพื่อใหเ้กษตรกรมี

อาชีพและมคีวามเป็นอยู่อย่างพอเพยีง

เชิงปริมาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ ไดร้บัการบริการทาง

วชิาการ

1) สนบัสนุนโครงการพฒันาอนัเนื่ องมาจากพระราชดาํริ/โครงการพเิศษ                     181,694,800

ตวัช้ีวดั

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

เชิงปริมาณ : จาํนวนนิคมตามความรบัผดิชอบของกรม

วชิาการเกษตร

เชิงปริมาณ : จาํนวนพื้นที่ ในการจดัทาํแปลงทดสอบ/

แปลงสาธติ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เงนินอกงบประมาณ

282



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 3,047,000              บาท

1.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 3,047,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 3,047,000              บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 3,047,000              บาท

2. งบดําเนินงาน 23,503,400             บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 23,503,400             บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 23,503,400             บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 1,189,000              บาท

(2) คาจางเหมาบริการ 2,000,000              บาท

(3) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 151,600                บาท

(4) วัสดุสํานักงาน 436,000                บาท

(5) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 1,800,000              บาท

(6) วัสดุคอมพิวเตอร 500,000                บาท

(7) วัสดุการเกษตร 17,426,800             บาท

ผลผลิต : โครงการทดสอบและพัฒนาการปลูกพืชทดแทนพลังงานเพื่อผลิตไบโอดีเซลและเอทานอล

283

panthiwa
Rectangle



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบดําเนินงาน 28,636,000             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 28,636,000             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 28,636,000             บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 5,775,000              บาท

(2) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 437,800                บาท

(3) คาซอมแซมครุภัณฑ 189,900                บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 628,000                บาท

(5) คาจางเหมาแรงงาน 5,675,400              บาท

(6) วัสดุสํานักงาน 275,500                บาท

(7) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 3,179,600              บาท

(8) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 92,800                  บาท

(9) วัสดุการเกษตร 12,382,000             บาท

ผลผลิต : โครงการสงเสริมอาชีพดานการเกษตรในจังหวัดชายแดนภาคใต

284

panthiwa
Rectangle



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 1,061,390,800         บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 532,034,800           บาท

1.1.1 เงินเดือน 358,691,600           บาท

(1) อัตราเดิม 358,691,600            บาท

1.1.2 คาจางประจํา 173,343,200           บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 173,343,200            บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 529,356,000           บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 529,356,000           บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 529,356,000            บาท

2. งบดําเนินงาน 501,611,600           บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 471,417,800           บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 471,417,800           บาท

(1) คาเชาบาน 3,350,000              บาท

(2) คาตอบแทนพิเศษขาราชการและลูกจางประจําที่เงินเดือนเต็มขั้น 5,825,500              บาท

(3) เงินตอบแทนพิเศษพนักงานราชการ 2,716,500              บาท

(4) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 13,565,600             บาท

(5) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 7,811,300              บาท

(6) คาซอมแซมครุภัณฑ 6,228,200              บาท

(7) คาซอมแซมสิ่งกอสราง 8,075,000              บาท

(8) คาเชาทรัพยสิน 3,331,600              บาท

(9) คาจางเหมาบริการ 34,784,000             บาท

(10) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 26,209,000             บาท

(11) คาจางเหมาแรงงาน 153,858,100            บาท

(12) คาจัดนิทรรศการ 1,072,000              บาท

(13) วัสดุสํานักงาน 3,280,400              บาท

(14) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 28,538,800             บาท

(15) วัสดุกอสราง 5,813,200              บาท

(16) วัสดุงานบานงานครัว 76,900                  บาท

(17) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 49,041,900             บาท

(18) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 855,000                บาท

(19) วัสดุคอมพิวเตอร 17,027,200             บาท

(20) วัสดุการเกษตร 99,957,600             บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 30,193,800             บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 30,193,800             บาท

(1) คาโทรศัพท 13,536,600             บาท

ผลผลิต : ผลงานวิจัยดานพืชและเทคโนโลยีการเกษตร

285

panthiwa
Rectangle



(2) คานํ้าประปา 1,933,800              บาท

(3) คาไฟฟา 9,282,600              บาท

(4) คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 5,440,800              บาท

3. งบเงินอุดหนุน 13,092,000             บาท

3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 13,092,000             บาท

1) คาบํารุงสมาชิกชมรมมะพราวแหงเอเชียและแปซิฟก (Asian and Pacific 

Coconut Community : APCC) 985,000                บาท

2) คาบํารุงสมาชิกสมาคมพืชสวนระหวางประเทศ (International Society for  

Horticultural  Science : ISHS) 25,000                  บาท

3)  คาบํารุงสมาคม (International Association of Horticultural Producers : 

IAHP) 125,000                บาท

4) คาบํารุงสมาชิกสมาคมประเทศผูผลิตยางธรรมชาติ (The Association of 

Natural  Rubber Producing Countries : ANRPC) 1,851,000              บาท

5) คาบํารุงสภาวิจัยและพัฒนายางระหวางประเทศ (International Rubber 

Research and Development Board : IRRDB) 900,000                บาท

6) คาบํารุงองคการศึกษาเร่ืองยางระหวางประเทศ  (International Rubber Study 

Group : IRSG) 3,363,000              บาท

7) คาบํารุงกลุมที่ปรึกษาวาดวยการวิจัยการเกษตรระหวางประเทศ (Consultative 

Group on International Agricultural Research : CGIAR) 5,000,000              บาท

8) คาบํารุงสมาชิกสมาคมเอเซียและแปซิฟกดานสถาบันวิจัยเกษตร (Asia - Pacific 

Association of Agricultural Research Institutions: APAARI) 500,000                บาท

9) คาบํารุงสมาชิกสมาคมทดสอบเมล็ดพันธุระหวางประเทศ (International Seed 

Testing Association : ISTA) 120,000                บาท

10) คาสมาชิกกลุมที่ปรึกษาระหวางประเทศวาดวยฉายรังสีอาหาร International 

Consultative Group on Foodlrradiation - ICGFI 215,000                บาท

11) เงินอุดหนุนคาบํารุงสมาคมI.A.P.T.International AssociationFor Plant 

Taxonomy 8,000                   บาท

4. งบรายจายอื่น 8,918,200              บาท

1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 8,918,200              บาท

286



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 163,201,700           บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 160,176,500           บาท

1.1.1 เงินเดือน 78,819,700             บาท

(1) อัตราเดิม 78,819,700             บาท

1.1.2 คาจางประจํา 81,356,800             บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 81,356,800             บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 3,025,200              บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 3,025,200              บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 3,025,200              บาท

2. งบดําเนินงาน 203,362,200           บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 197,652,900           บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 197,652,900           บาท

(1) คาตอบแทนพิเศษขาราชการและลูกจางประจําที่เงินเดือนเต็มขั้น 2,117,900              บาท

(2) เงินตอบแทนพิเศษพนักงานราชการ 13,900                  บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 1,000,000              บาท

(4) คาซอมแซมครุภัณฑ 270,000                บาท

(5) คาจางเหมาบริการ 500,000                บาท

(6) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 260,700                บาท

(7) คาจางเหมาแรงงาน 97,711,200             บาท

(8) วัสดุสํานักงาน 200,000                บาท

(9) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 26,317,900             บาท

(10) วัสดุกอสราง 300,000                บาท

(11) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 2,250,000              บาท

(12) วัสดุคอมพิวเตอร 300,000                บาท

(13) วัสดุการเกษตร 66,411,300             บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 5,709,300              บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 5,709,300              บาท

(1) คาโทรศัพท 1,148,100              บาท

(2) คานํ้าประปา 601,200                บาท

(3) คาไฟฟา 3,960,000              บาท

ผลผลิต : พันธุพืชและปจจัยการผลิต

287

panthiwa
Rectangle



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 427,690,000           บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 350,473,200           บาท

1.1.1 เงินเดือน 274,946,500           บาท

(1) อัตราเดิม 274,946,500            บาท

1.1.2 คาจางประจํา 75,526,700             บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 75,526,700             บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 77,216,800             บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 77,216,800             บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 77,216,800             บาท

2. งบดําเนินงาน 413,131,400           บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 389,473,900           บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 389,473,900           บาท

(1) คาตอบแทนพิเศษขาราชการและลูกจางประจําที่เงินเดือนเต็มขั้น 3,291,700              บาท

(2) เงินตอบแทนพิเศษพนักงานราชการ 305,600                บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 38,692,600             บาท

(4) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 8,579,900              บาท

(5) คาซอมแซมครุภัณฑ 9,343,600              บาท

(6) คาเชาทรัพยสิน 480,000                บาท

(7) คาจางเหมาบริการ 65,015,800             บาท

(8) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 2,426,700              บาท

(9) คาโฆษณาและเผยแพร 3,654,400              บาท

(10) คาจางเหมาแรงงาน 29,819,600             บาท

(11) วัสดุสํานักงาน 1,532,800              บาท

(12) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 46,226,400             บาท

(13) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 1,528,700              บาท

(14) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 155,505,100            บาท

(15) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 873,700                บาท

(16) วัสดุคอมพิวเตอร 17,958,300             บาท

(17) วัสดุการเกษตร 4,239,000              บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 23,657,500             บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 23,657,500             บาท

(1) คาโทรศัพท 7,274,700              บาท

(2) คานํ้าประปา 2,339,700              บาท

(3) คาไฟฟา 14,043,100             บาท

3. งบลงทุน 26,409,700             บาท

ผลผลิต : สินคาเกษตรมีคุณภาพไดมาตรฐาน

288

panthiwa
Rectangle



3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 26,409,700             บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 26,409,700             บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑวิทยาศาสตร 26,409,700             บาท

(1) เคร่ืองโครมาโทคราฟชนิดของเหลวความดันสูง(RRLC-DAD;HPLC-DAD) 1 

เคร่ือง 3,250,000              บาท

(2) เคร่ืองแกสโครมาโตกราฟชนิด Flame Ionization Detector 4 เคร่ือง 11,700,000             บาท

(3) เคร่ืองโครมาโตกราฟชนิดของเหลวความดันสูงพรอมแมสสเปคโตรมิเตอร 

(RRLC-MS/MS) 1 เคร่ือง 11,459,700             บาท

289



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 102,121,100           บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 96,206,300             บาท

1.1.1 เงินเดือน 47,091,600             บาท

(1) อัตราเดิม 47,091,600             บาท

1.1.2 คาจางประจํา 49,114,700             บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 49,114,700             บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 5,914,800              บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 5,914,800              บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 5,914,800              บาท

2. งบดําเนินงาน 79,573,700             บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 79,573,700             บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 79,573,700             บาท

(1) คาตอบแทนพิเศษขาราชการและลูกจางประจําที่เงินเดือนเต็มขั้น 1,331,200              บาท

(2) เงินตอบแทนพิเศษพนักงานราชการ 295,700                บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 7,784,900              บาท

(4) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 484,000                บาท

(5) คาซอมแซมครุภัณฑ 198,800                บาท

(6) คาจางเหมาบริการ 7,463,700              บาท

(7) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 295,700                บาท

(8) คาจางเหมาแรงงาน 10,783,100             บาท

(9) วัสดุสํานักงาน 536,000                บาท

(10) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 6,049,700              บาท

(11) วัสดุกอสราง 805,000                บาท

(12) วัสดุงานบานงานครัว 200,000                บาท

(13) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 77,600                  บาท

(14) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 247,700                บาท

(15) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 12,113,700             บาท

(16) วัสดุคอมพิวเตอร 242,000                บาท

(17) วัสดุการเกษตร 30,664,900             บาท

ผลผลิต : เกษตรกรไดรับการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพ

290

panthiwa
Rectangle

panthiwa
Rectangle

panthiwa
Rectangle



ภาค ข : หน่วยงาน

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2552 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

1. ขอ้มูลหน่วยงาน

   1.1 วิสยัทศัน์

   1.2 พนัธกจิ

กรมส่งเสรมิการเกษตร เป็นองคก์รที่มุ่งม ัน่ในการส่งเสรมิและพฒันาใหเ้กษตรกรอยู่ดมีสุีขอย่างย ัง่ยนื

(1)ส่งเสรมิและพฒันาเกษตรกร ครอบครวัเกษตรกร องคก์รเกษตรกร และวสิาหกจิชมุชนใหม้คีวามเขม้แขง็

และสามารถพึ่งพาตนเองได ้(2)ส่งเสรมิและพฒันาเกษตรกรใหม้ขีดีความสามารถในการผลติและจดัการ

สนิคา้เกษตรตามความตอ้งการของตลาด (3)ใหบ้รกิารทางการเกษตรตามสภาพปญัหาและความตอ้งการของ

เกษตรกร (4)ศึกษา วจิยั และพฒันางานดา้นการส่งเสรมิการเกษตร และบูรณาการการทาํงานกบัทกุภาคส่วน

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมสง่เสรมิการเกษตร

4,817,616,800             

4,394,630,800             

291



1.3 ความเช่ือมโยงกบัแผนการบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง/ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

กลยุทธห์น่วยงาน

นโยบายที่  1 นโยบายเร่งด่วนที่ จะ

เริ่มดาํเนินการในปีแรก

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  1 : 

ยุทธศาสตรก์ารสรา้งความเช่ือมัน่

และการกระตุน้เศรษฐกจิของ

ประเทศ

ประเดน็นโยบายที่  1.1.2 การสรา้ง

ความเช่ือมัน่และกระตุน้เศรษฐกจิ

ในภาพรวม : จดัใหม้สีาํนกังาน

บรหิารราชการจงัหวดัชายแดน

ภาคใตเ้ป็นองคก์รถาวร

1.2 แผนงาน : แกไ้ขปญัหา

และพฒันาจงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ในเขตพนืที่ จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

1. เป้าหมายหน่วยงาน :  

เกษตรกรไดร้บัการพฒันาอาชีพ

1. เสริมสรา้งการเรียนรู ้มสี่วนร่วม 

และพฒันาเครือข่ายการเกษตร

ประเดน็นโยบายที่  1.2.7 การ

รกัษาและเพิ่มรายไดข้องประชาชน

 : ดาํเนินมาตรการรกัษา

เสถยีรภาพราคาสนิคา้เกษตรผ่าน

กลไกและเครื่ องมอืของรฐัใหม้ี

ประสทิธิภาพ และเร่งสรา้งระบบ

ประกนัความเสี่ยงทางการเกษตร

1.7 แผนงาน : สรา้งระบบ

ประกนัความเสี่ยงและระบบ

กระจายสนิคา้เกษตร

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ลดความเสี่ยงดา้นการผลติและ

ราคาสนิคา้เกษตร

1. เป้าหมายหน่วยงาน : 

เกษตรกรลดความเสี่ยงจากการ

ผลติและราคาสนิคา้เกษตร

1. ส่งเสริมใหม้รีะบบประกนัความ

เสี่ยงใหเ้กษตรกร

นโยบายที่  4 นโยบายเศรษฐกจิ ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  4 : 

ยุทธศาสตรก์ารบรหิารจดัการ

เศรษฐกจิใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถยีรภาพ

แผนการบรหิารราชการแผ่นดนิ/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเช่ือมโยงระดบัหน่วยงาน

292



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง/ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

กลยุทธห์น่วยงาน

แผนการบรหิารราชการแผ่นดนิ/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเช่ือมโยงระดบัหน่วยงาน

ประเดน็นโยบายที่  4.2.1 นโยบาย

ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ  : ภาค

เกษตร

4.2 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกจิภาคเกษตร

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ความเขม้แข็ง

1. เป้าหมายหน่วยงาน : 

เกษตรกรมกีารส่งเสริมความ

เขม้แขง็ในครอบครวั องคก์ร

เกษตรกร วสิาหกจิชุมชน และ

ชุมชนเกษตร

1. การเสริมสรา้งความเขม้แขง็ของ

เกษตรกร ครอบครวัเกษตรกร 

องคก์รเกษตรกร วสิาหกจิชุมชน

และชุมชนเกษตร

2. เป้าหมายกระทรวง : มลูค่า

ผลติภณัฑม์วลรวมภาคการเกษตร

เพิ่มขึน

1. เป้าหมายหน่วยงาน : 

เกษตรกรมขีดีความสามารถใน

การผลติและจดัการสนิคา้เกษตร

1. การส่งเสริมการผลติและจดัการ

สนิคา้เกษตร

293



2. ความเช่ือมโยงยทุธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณกบัเป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ เป้าหมายการใหบ้ริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงนินอก

/แผนงาน เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน งบประมาณ

รวมทงัสนิ        4,394.6308                  -   

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรท่ี 1. :

ยุทธศาสตรก์ารสรา้งความเช่ือมัน่

้ ศ ิ ป ศ

           51.4486                  -   

1. แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและ

พฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

           20.1536                  -   

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ในเขตพืนท่ีจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

           20.1536                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน :  

เกษตรกรไดร้บัการพฒันาอาชพี

การเกษตร

           20.1536                  -   

โครงการที่ 1: โครงการส่งเสรมิ

อาชพีดา้นการเกษตรในจงัหวดั

ชายแดนภาคใต ้

         20.1536                -   

2. แผนงาน : สรา้งระบบประกนั

ความเสี่ยงและระบบกระจายสนิคา้

เกษตร

           31.2950                  -   

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ลดความเสี่ยงดา้นการผลิตและ

ราคาสนิคา้เกษตร

           31.2950                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : 

เกษตรกรลดความเสี่ยงจากการ

ผลติและราคาสนิคา้เกษตร

           31.2950                  -   

โครงการที่ 1: โครงการสรา้ง

ระบบประกนัภยัความเสี่ยงให ้

เกษตรกร

         31.2950                -   

หน่วย : ลา้นบาท

294



ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรท่ี 4. :

ยุทธศาสตรก์ารบริหารจดัการ

เศรษฐกิจใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถียรภาพ

       4,343.1822                  -   

1. แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกิจภาคเกษตร

       4,343.1822                  -   

1. เป้าหมายกระทรวง : มูลค่า

ผลิตภณัฑม์วลรวมภาคการเกษตร

เพิ่มขึน

         135.3076                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : 

เกษตรกรมขีดีความสามารถใน

การผลติและจดัการสนิคา้เกษตร

         135.3076                  -   

ผลผลติที่ 1 : การผลติสนิคา้

เกษตรไดร้บัการส่งเสรมิและ

พฒันา

       135.3076                -   

2. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาและเสริมสรา้งความ

เขม้แข็ง

       4,207.8746                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : 

เกษตรกรมกีารส่งเสรมิความ

เขม้แขง็ในครอบครวั องคก์ร

เกษตรกร วสิาหกิจชมุชน และ

ชมุชนเกษตร

       4,207.8746                  -   

ผลผลติที่ 1 : เกษตรกรไดร้บั

การส่งเสรมิและพฒันาศกัยภาพ

     4,207.8746                -   

295



หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

 ราย 15,850 11,055 25,200

 รอ้ยละ 60 60 60

 ราย 13,531 11,075 28,480 35,964

 รอ้ยละ 60 60 60 60

 ราย 352,320 253,255 253,255 253,255 253,255

 รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 ราย 197,404 139,884 139,884 139,884 139,884

 รอ้ยละ 60 60 60 60 60

ตวัช้ีวดั

1.  เกษตรกรไดร้บัการพฒันาอาชีพการเกษตร

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนเกษตรกรที่ ไดร้บัการ

พฒันาอาชีพการเกษตร

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: เกษตรกรที่ ไดร้บัการพฒันา

อาชีพการเกษตรมคีวามเป็นอยู่ที่ดขีึ้นไม่นอ้ยกว่า

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน                        ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั 

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: เกษตรกรที่ ไดร้บัการพฒันา

ศกัยภาพมกีารนาํไปปฏบิตัไิม่นอ้ยกว่า

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนเกษตรกรที่ ไดร้บัการ

ส่งเสริมและพฒันาการผลติและจดัการสนิคา้เกษตร

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: เกษตรกรที่ ไดร้บัการ

ส่งเสริมและพฒันาการผลติสนิคา้เกษตรมกีาร

ไ ไ4. เกษตรกรมกีารสง่เสรมิความเขม้แข็งในครอบครวั 

องคก์รเกษตรกร วิสาหกจิชมุชน และชมุชนเกษตร

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนเกษตรกรที่ ไดร้บัการ

ส่งเสริมและพฒันาความเขม้แขง็

2. เกษตรกรลดความเสี่ยงจากการผลติและราคาสนิคา้

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนเกษตรกรที่ ไดร้บัการ

ส่งเสริมและพฒันาเพื่อลดความเสี่ยงดา้นการผลติ

และราคาสนิคา้เกษตร

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: เกษตรกรที่ ไดร้บัการ

ส่งเสริมและพฒันาเพื่อลดความเสี่ยงดา้นการผลติ

และราคาสนิคา้เกษตรมคีวามพงึพอใจ

3. เกษตรกรมขีีดความสามารถในการผลติและจดัการ

สนิคา้เกษตร

296



4. กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง และเป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน จาํแนกตามแหล่งเงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

รวมทัง้สิ้น 4,817.6168       4,394.6308       4,736.1235       4,942.2542       4,995.0058       

รวมเงนิงบประมาณ 4,817.6168       4,394.6308       4,736.1235       4,942.2542       4,995.0058       

รวมเงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

1.  เกษตรกรไดร้บัการพฒันาอาชีพการเกษตร           27.7502           20.1536           55.7330                  -                    -   

 เงนิงบประมาณ 27.7502           20.1536           55.7330           -                 -                 

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

2. เกษตรกรลดความเสี่ยงจากการผลติและ

ราคาสนิคา้เกษตร

          60.2866           31.2950          129.2308          174.3395                  -   

 เงนิงบประมาณ 60.2866           31.2950           129.2308         174.3395         -                 

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

3. เกษตรกรมขีีดความสามารถในการผลติและ

จดัการสนิคา้เกษตร

       1,055.6974          135.3076          140.5011          140.5011          140.5011

 เงนิงบประมาณ 1,055.6974       135.3076         140.5011         140.5011         140.5011         

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

4. เกษตรกรมกีารสง่เสรมิความเขม้แข็งใน

ครอบครวั องคก์รเกษตรกร วิสาหกจิชมุชน 

และชมุชนเกษตร

       3,673.8826        4,207.8746        4,410.6586        4,627.4136        4,854.5047

 เงนิงบประมาณ 3,673.8826       4,207.8746       4,410.6586       4,627.4136       4,854.5047       

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามยุทธศาสตรแ์ละภารกิจที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553ที่ จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

หน่วย :ลา้นบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

297



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553  จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556- จบ

รวม 0 -              -              -              -              -              

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

298



 6. รายละเอยีดประกอบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จาํแนกตามแผนงาน

4,817,616,800 บาท

4,394,630,800 บาท

         20,153,600 บาท

         31,295,000 บาท

     4,343,182,200 บาท3. แผนงาน ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคเกษตร

งบประมาณรายจา่ย ปี 2552

งบประมาณรายจา่ย ปี 2553

1. แผนงาน แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

2. แผนงาน สรา้งระบบประกนัความเสี่ยงและระบบกระจายสนิคา้เกษตร

กรมสง่เสรมิการเกษตร

299



7. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จาํแนกตามงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม

รวมทงัสนิ 3,606.1397   727.6162     35.1519      -              25.7230      4,394.6308   

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

-              20.1536      -              -              -              20.1536      

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสริมอาชีพ

ดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

            -         20.1536             -               -               -         20.1536

2. แผนงาน :  สรา้งระบบประกนัความ

เสี่ยงและระบบกระจายสนิคา้เกษตร

-              22.3950      -              -              8.9000        31.2950      

โครงการที่ 1 : โครงการสรา้งระบบ

ประกนัภยัความเสี่ยงใหเ้กษตรกร

            -         22.3950             -               -          8.9000       31.2950

3. แผนงาน :  ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ

ภาคเกษตร

3,606.1397   685.0676     35.1519      -              16.8230      4,343.1822   

ผลผลติที่ 1 : การผลติสนิคา้เกษตร

ไดร้บัการส่งเสริมและพฒันา

            -        135.3076             -               -               -        135.3076

ผลผลติที่ 2 : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสริม

และพฒันาศกัยภาพ

  3,606.1397      549.7600       35.1519             -         16.8230   4,207.8746

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจ่าย

300



8. แผนงาน จาํแนก ตามผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

8.1.1.1   วตัถปุระสงค์

8.1.1.2   สถานที่ ดาํเนินการ

8.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     3  ปี( ปี 2552 ถึง  ปี 2554 )

8.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม

บาท

8.1.1.5   เป้าหมายของโครงการ

หน่วยนบั ปี 2556ถึง

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 สิ้นสดุโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 15,850 11,055 25,200

 ( 800 )

รอ้ยละ 60 60 60

 ( 5.05 )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                     20,153,600

8.1.1  โครงการที่  1 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                     20,153,600

                              -  

1) ส่งเสรมิการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                     20,153,600

 1. ฟ้ืนฟูอาชพีดา้นการเกษตรเพื่อยกระดบัฐานะการครองชพีของเกษตรกร 2. พฒันาและเสรมิสรา้งเศรษฐกิจในพื้นที่

จงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดอ้ย่างย ัง่ยนืตามปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีง

 จงัหวดัยะลา ปตัตานี นราธวิาส สตูล และ 5 อาํเภอในจงัหวดัสงขลา

                  107,914,300

                  107,914,300

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรที่ ไดร้บัการพฒันาอาชพี

การเกษตรมคีวามเป็นอยู่ที่ดขี ึ้นไม่นอ้ยกวา่

ตวัช้ีวดั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ ไดร้บัการพฒันาอาชพี

การเกษตร

301



8.1.1.6   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน้-ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

27.7502        20.1536        55.7330        -                -                

27.7502        20.1536        55.7330        -                -                

-                -                -                -                -                

27.7502       20.1536       55.7330       -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

302



บาท

บาท

8.2.1.1   วตัถปุระสงค์

8.2.1.2   สถานที่ ดาํเนินการ

8.2.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี( ปี 2552 ถึง  ปี 2555 )

8.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม

บาท

8.2.1.5   เป้าหมายของโครงการ

หน่วยนบั ปี 2556ถึง

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 สิ้นสดุโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 13,531 11,075 28,480 35,964

 ( - )

รอ้ยละ 60 60 60 60

 ( - )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.2 แผนงาน : สรา้งระบบประกนัความเสี่ยงและระบบกระจายสนิคา้เกษตร                     31,295,000

8.2.1  โครงการที่  1 :  โครงการสรา้งระบบประกนัภยัความเสี่ยงใหเ้กษตรกร                     31,295,000

                              -  

1) ลดความเสี่ยงการผลติสนิคา้เกษตร                     31,295,000

 1. เพื่อลดความเสี่ยงในการผลติทางการเกษตรที่ เกิดจากภยัธรรมชาต ิ2. เพื่อเพิ่มประสทิธภิาพในการใหค้วาม

ช่วยเหลอืเกษตรกรผูป้ระสบภยัทางธรรมชาต ิ3.บรหิารจดัการเพื่อลดความเสี่ยงดา้นการตลาดและราคาสนิคา้เกษตร

 76 จงัหวดั

                  395,151,900

                  395,151,900

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรที่ ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันา

เพื่อลดความเสี่ยงดา้นการผลติและราคาสนิคา้เกษตรมี

ความพงึพอใจ

ตวัช้ีวดั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ ไดร้บัการส่งเสรมิและ

พฒันาเพื่อลดความเสี่ยงดา้นการผลติและราคาสนิคา้

เกษตร

303



8.2.1.6   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน้-ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

60.2866        31.2950        129.2308      174.3395      -                

60.2866        31.2950        129.2308      174.3395      -                

-                -                -                -                -                

54.1106       22.3950       129.2308      174.3395      -                

0.5760         -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

5.6000         8.9000         -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

304



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

บาท

8.3.1.1   เป้าหมายผลผลิต

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 352,320 253,255 253,255 253,255 253,255

 ( 6,140 )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 ( 1.74 )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.3.1.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

1,055.6974    135.3076      140.5011      140.5011      140.5011      

1,055.6974    135.3076      140.5011      140.5011      140.5011      

544.0015      -                -                -                -                

480.1179      135.3076      140.5011      140.5011      140.5011      

26.9075       -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

4.6705         -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.3 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกิจภาคเกษตร                  4,343,182,200

8.3.1  ผลผลิตที่  1 :  การผลิตสนิคา้เกษตรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา                    135,307,600

2) ปรบัโครงสรา้งการผลติสนิคา้เกษตร                     18,382,000

ตวัช้ีวดั

 ส่งเสรมิและพฒันาการผลติสนิคา้เกษตรใหส้อดคลอ้งกบัความตอ้งการของผูบ้รโิภค สรา้งรายได ้และเพิ่มมูลค่าใหก้บั

สนิคา้เกษตร

1) ส่งเสรมิการผลติสนิคา้เกษตรปลอดภยัและไดม้าตรฐาน                    116,925,600

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ ไดร้บัการส่งเสรมิและ

พฒันาการผลติและจดัการสนิคา้เกษตร

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรที่ ไดร้บัการส่งเสรมิและ

พฒันาการผลติสนิคา้เกษตรมกีารนาํไปปฏบิตัไิม่นอ้ยกวา่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

305



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

8.3.2.1   เป้าหมายผลผลิต

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 197,404 139,884 139,884 139,884 139,884

 ( 85,396 )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 ( 38.57 )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.3.2.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

3,673.8826    4,207.8746    4,410.6586    4,627.4136    4,854.5047    

3,673.8826    4,207.8746    4,410.6586    4,627.4136    4,854.5047    

2,957.6992    3,606.1397    3,825.9829    4,042.2739    4,268.8824    

660.8285      549.7600      570.7264      571.1904      571.6730      

3.8283         35.1519       -                -                -                

6.7780         -                -                -                -                

44.7486       16.8230       13.9493       13.9493       13.9493       

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.3.2  ผลผลิตที่  2 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ                  4,207,874,600

 ส่งเสรมิใหเ้กษตรกรและสถาบนัเกษตรกรมคีวามเขม้แขง็โดยใหม้กีารทาํการเกษตรตามแนวทฤษฎใีหม่ ส่งเสรมิการ

เรยีนรูต้ามปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีงและเพิ่มประสทิธภิาพการปฏบิตังิานและบรหิารจดัการของสถาบนัเกษตรกร

3) สนบัสนุนโครงการอนัเนื่ องมาจากพระราชดาํริ                     57,307,800

4) พฒันาลุม่นํา้ทะเลสาบสงขลา                       1,280,000

1) ส่งเสรมิและพฒันาอาชพีการเกษตรเฉพาะดา้น                    223,979,600

2) ส่งเสรมิและใหบ้รกิารทางการเกษตร                    761,531,700

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ ไดร้บัการส่งเสรมิและ

พฒันาความเขม้แขง็

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรที่ ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพมี

การนาํไปปฏบิตัไิม่นอ้ยกวา่

5) พฒันาองคก์รเกษตรกรและวสิาหกิจชมุชน                  3,163,775,500

ตวัช้ีวดั

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

306



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบดําเนินงาน 20,153,600             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 20,153,600             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 20,153,600             บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 4,000,000              บาท

(2) คาจางเหมาบริการ 3,791,700              บาท

(3) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 8,889,400              บาท

(4) วัสดุการเกษตร 3,472,500              บาท

ผลผลิต : โครงการสงเสริมอาชีพดานการเกษตรในจังหวัดชายแดนภาคใต

307

panthiwa
Rectangle



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบดําเนินงาน 22,395,000             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 22,395,000             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 22,395,000             บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 1,656,500              บาท

(2) คาจางเหมาบริการ 2,523,500              บาท

(3) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 16,030,000             บาท

(4) วัสดุการเกษตร 2,185,000              บาท

2. งบรายจายอื่น 8,900,000              บาท

1) คาใชจายในการสงเสริมการตลาดสินคาเกษตร 2,900,000              บาท

2) คาชดเชยดอกเบี้ยใหกับเกษตรกรที่ประสบอุทกภัย 6,000,000              บาท

ผลผลิต : โครงการสรางระบบประกันภัยความเสี่ยงใหเกษตรกร

308

panthiwa
Rectangle



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบดําเนินงาน 135,307,600           บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 135,307,600           บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 135,307,600           บาท

(1) คาจางเหมาบริการ 30,925,600             บาท

(2) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 94,382,000             บาท

(3) วัสดุการเกษตร 10,000,000             บาท

ผลผลิต : การผลิตสินคาเกษตรไดรับการสงเสริมและพัฒนา

309

panthiwa
Rectangle



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 3,606,139,700         บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 3,347,431,200         บาท

1.1.1 เงินเดือน 3,120,094,000         บาท

(1) อัตราเดิม 9977 อัตรา 3,034,669,600         บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 10,017,600             บาท

(3) เงิน พ.ส.ร. 532,000                บาท

(4) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 46,455,900             บาท

(5) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 15,620,900             บาท

(6) เงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานประจําสํานักงานในพ้ืนที่พิเศษ 12,798,000             บาท

1.1.2 คาจางประจํา 227,337,200           บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 1233 อัตรา 209,727,800            บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 12,583,700             บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับลูกจางประจํา 2,553,200              บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 1,584,500              บาท

(5) เงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานประจําสํานักงานในพ้ืนที่พิเศษ 888,000                บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 258,708,500           บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 258,708,500           บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 258,708,500            บาท

2. งบดําเนินงาน 549,760,000           บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 502,298,300           บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 502,298,300           บาท

(1) คาเชาบาน 64,024,500             บาท

(2) เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการผูที่ไดรับเงินเดือนถึงขั้นสูงของอันดับ 4363 

อัตรา 64,639,800             บาท

(3) เงินตอบแทนพิเศษของลูกจางประจําผูที่ไดรับคาจางขั้นสูงของตําแหนง 435 อัตรา 4,075,800              บาท

(4) เงินตอบแทนเหมาจายแทนการจัดหารถประจําตําแหนง 4 ราย 1,296,000              บาท

(5) คาเบี้ยประชุมคณะกรรมการวิสาหกิจชุมชน 5,000,000              บาท

(6) คาตอบแทนรายเดือนสําหรับผูที่ปฏิบัติงานในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต 4,140,000              บาท

(7) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 63,098,900             บาท

(8) คาเชาทรัพยสิน 3,186,700              บาท

(9) คาจางเหมาบริการ 36,341,500             บาท

(10) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 104,340,000            บาท

(11) คาภาษีและคาธรรมเนียม 1,050,000              บาท

(12) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 12,944,200             บาท

ผลผลิต : เกษตรกรไดรับการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพ

310

panthiwa
Rectangle



(13) คาซอมแซมครุภัณฑและสิ่งกอสราง 15,820,000             บาท

(14) วัสดุสํานักงาน 9,150,000              บาท

(15) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 20,000,000             บาท

(16) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 152,000                บาท

(17) วัสดุคอมพิวเตอร 3,832,000              บาท

(18) วัสดุการเกษตร 89,206,900             บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 47,461,700             บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 47,461,700             บาท

(1) คาโทรศัพท 30,405,500             บาท

(2) คานํ้าประปา 2,306,800              บาท

(3) คาไฟฟา 14,749,400             บาท

3. งบลงทุน 35,151,900             บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 35,151,900             บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 35,151,900             บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 35,151,900             บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 35,151,900             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 1,762 หนวย)

(1.1) เคร่ืองคอมพิวเตอรลูกขาย สําหรับงานประมวลผล แบบที่1 (จอ 17 น้ิว)  

881 เคร่ือง 27,619,350             บาท

(1.2) เคร่ืองพิมพชนิดเลเซอรขาวดํา (18 หนา/นาที)  881 เครื่อง 7,532,550              บาท

4. งบรายจายอื่น 16,823,000             บาท

1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 2,873,700              บาท

2) คาใชจายในการดําเนินโครงการนํารองพัฒนาศักยภาพศูนยสงเสริมและพัฒนา

อาชีพการเกษตรดานพันธุพืชเพาะเลี้ยง จ.สุพรรณบุรี 11,949,300             บาท

3) คาใชจายในการดําเนินงานอุทยานผักพ้ืนบานเพ่ือการยังชีพเฉลิมพระเกียรติ 2,000,000              บาท

311



ภาค ข : หน่วยงาน

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2552 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

1. ขอ้มูลหน่วยงาน

   1.1 วิสยัทศัน์

   1.2 พนัธกจิ

เป็นองคก์รหลกัทมีุ่งพฒันาระบบสหกรณ์ ใหเ้ป็นพลงัสาํคญัในการพฒันาประเทศสู่สงัคมอยู่เยน็เป็นสุข

1. สรา้งค่านิยมและผลกัดนัระบบสหกรณ์ใหม้ส่ีวนร่วมในการสรา้งสงัคมอยู่เยน็เป็นสุขตามปรชัญาของ

เศรษฐกจิพอเพยีง   2. พฒันาสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรใหม้คีวามเขม้แขง็และมธีรรมาภบิาลเป็นองคก์ร

แห่งการเรยีนรู ้และใหบ้รกิารเพอืใหเ้กดิความพงึพอใจแก่สมาชกิ   3. สนบัสนุนสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร

ในการดาํเนินธุรกจิอย่างมคีุณภาพและเทยีงธรรม รวมทงัการเชอืมโยงเครอืข่ายกบัผูม้ส่ีวนไดส่้วนเสยีต่างๆ  

ภายใตก้รอบของกฎหมาย   4. สนบัสนุนสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรใหม้ส่ีวนร่วมกบัชมุชนในการพฒันา

สงัคมและสงิแวดลอ้ม   5. พฒันาบคุลากรในระบบสหกรณ์ใหร่้วมมอืและมส่ีวนร่วมในการบรหิารจดัการ 

และการดาํเนินธุรกจิของสหกรณ์ใหพ้งึพาตนเองไดแ้ละช่วยเหลอืซงึกนัและกนั   6. พฒันาระบบการบรหิาร

ราชการและบคุลากรของกรมส่งเสรมิสหกรณ์ใหม้สีมรรถนะสูง โดยใชห้ลกัธรรมาภบิาล   7. เร่งรดัการจดั

ทดีนิและส่งเสรมิอาชพีในเขตนิคมสหกรณ์

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมสง่เสรมิสหกรณ์

3,782,904,100             

3,266,014,900             

312



1.3 ความเช่ือมโยงกบัแผนการบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง/ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

กลยุทธห์น่วยงาน

นโยบายที่  1 นโยบายเร่งด่วนที่ จะ

เริ่มดาํเนินการในปีแรก

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  1 : 

ยุทธศาสตรก์ารสรา้งความเช่ือมัน่

และการกระตุน้เศรษฐกจิของ

ประเทศ

ประเดน็นโยบายที่  1.1.2 การสรา้ง

ความเช่ือมัน่และกระตุน้เศรษฐกจิ

ในภาพรวม : จดัใหม้สีาํนกังาน

บรหิารราชการจงัหวดัชายแดน

ภาคใตเ้ป็นองคก์รถาวร

1.2 แผนงาน : แกไ้ขปญัหา

และพฒันาจงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ในเขตพนืที่ จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

1. เป้าหมายหน่วยงาน : สมาชิก

สถาบนัเกษตรกรในพนืที่จงัหวดั

ชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการพฒันา

ศกัยภาพ

1. เพิ่มขดีความสามารถในการ

จดัการธุรกจิของสหกรณแ์ละกลุม่

เกษตรกร

นโยบายที่  4 นโยบายเศรษฐกจิ ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  4 : 

ยุทธศาสตรก์ารบรหิารจดัการ

เศรษฐกจิใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถยีรภาพ

แผนการบรหิารราชการแผ่นดนิ/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเช่ือมโยงระดบัหน่วยงาน

313



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง/ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

กลยุทธห์น่วยงาน

แผนการบรหิารราชการแผ่นดนิ/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเช่ือมโยงระดบัหน่วยงาน

ประเดน็นโยบายที่  4.2.1 นโยบาย

ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ  : ภาค

เกษตร

4.2 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกจิภาคเกษตร

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ความเขม้แข็ง

1. เป้าหมายหน่วยงาน : สรา้ง

โอกาสเขา้หาแหลง่ทนุ

1. สรา้งโอกาสเขา้หาแหลง่ทนุ

2. เป้าหมายหน่วยงาน : เพิ่มความ

เขม้แขง็ขององคก์ร

1. เพิ่มขดีความสามารถในการ

จดัการธุรกจิของสหกรณแ์ละกลุม่

เกษตรกร
2. ส่งเสริมการมสี่วนร่วมของสมาชิก

ในกจิกรรมขององคก์ร

3. สรา้งความเขม้แขง็ใหก้ลุม่สมาชิก

สหกรณ/์กลุม่เกษตรกร

4. เสริมสรา้งการดาํเนินชีวติตาม

แนวทางปรชัญาของเศรษฐกจิ

พอเพยีงอย่างย ัง่ยนื

5. เสริมสรา้งการมสี่วนร่วมในการ

ดาํเนินกจิกรรมของสหกรณต่์อ

ชุมชนและทอ้งถิ่น

6. เสริมสรา้งศกัยภาพในการ

ดาํเนินงานของสหกรณอ์ย่างเป็น

กระบวนการ

2. เป้าหมายกระทรวง : มลูค่า

ผลติภณัฑม์วลรวมภาคการเกษตร

เพิ่มขึน

1. เป้าหมายหน่วยงาน : เพิ่มขดี

ความสามารถในการแข่งขนั

1. สรา้งความเขม้แขง็ในการดาํเนิน

ธุรกจิของสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร

314



2. ความเช่ือมโยงยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณกบัเป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง ผลผลติ / โครงการ งบประมาณ เงนินอก

/แผนงาน เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณ

รวมทงัสนิ        3,266.0149                  -   

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  1. :

ยุทธศาสตรก์ารสรา้งความเช่ือมัน่

และการกระตุน้เศรษฐกจิของ

ประเทศ

           66.2749                  -   

1. แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและ

พฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

           66.2749                  -   

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ในเขตพนืที่ จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

           66.2749                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : สมาชิก

สถาบนัเกษตรกรในพนืที่จงัหวดั

ชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการพฒันา

ศกัยภาพ

           66.2749                  -   

โครงการที่ 1: โครงการ

ส่งเสริมอาชีพดา้นการเกษตร

ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

         66.2749                -   

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  4. :

ยุทธศาสตรก์ารบรหิารจดัการ

เศรษฐกจิใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถยีรภาพ

       3,199.7400                  -   

หน่วย : ลา้นบาท

315



1. แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกจิภาคเกษตร

       3,199.7400                  -   

1. เป้าหมายกระทรวง : มลูค่า

ผลติภณัฑม์วลรวมภาคการเกษตร

เพิ่มขึน

           72.1239                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : เพิ่มขดี

ความสามารถในการแข่งขนั

           72.1239                  -   

ผลผลติที่ 1 : การผลติสนิคา้

เกษตรไดร้บัการส่งเสริมและ

พฒันา

         72.1239                -   

2. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ความเขม้แข็ง

       3,127.6161                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : เพิ่ม

ความเขม้แขง็ขององคก์ร

       3,127.6161                  -   

ผลผลติที่ 1 : สหกรณแ์ละ

กลุม่เกษตรกรไดร้บัการจด

ทะเบยีนจดัตงัและส่งเสริม

     2,356.8281                -   

ผลผลติที่ 2 : เกษตรกรและ

สมาชิกสหกรณไ์ดร้บัการ

ส่งเสริมและพฒันาความรู ้

         89.5946                -   

โครงการที่ 3: โครงการพฒันา

และฟืนฟอูาชีพของเกษตรกร

รายย่อย

       681.1934                -   

316



หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

 แห่ง 10,151 10,251 10,351 10,451

 รอ้ยละ 50 52 54 56

 แห่ง 164 75 75 75

 ราย 18,000 2,070 2,070 2,070

 แห่ง 11,390 11,046 11,146 11,246 11,346

 ราย 4,416,100 4,857,700 5,343,400 5,877,800 6,465,600

ตวัช้ีวดั

1. เพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขนั

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: รอ้ยละของสหกรณแ์ละกลุม่

เกษตรกรทมีกีารเพมิของปริมาณธุรกจิ

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน                        ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั 

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร

ไดร้บัการส่งเสริมและสนบัสนุนการดาํเนินงาน

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: สมาชิกสหกรณแ์ละกลุม่

เกษตรกรมสี่วนร่วมในการดาํเนินกจิกรรมกบั

2. สมาชิกสถาบนัเกษตรกรในพื้นที่ จงัหวดัชายแดน

ภาคใตไ้ดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: สหกรณ/์กลุม่เกษตรกรใน

พื้นทจีงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการพฒันา

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: สมาชิกสหกรณ/์กลุม่

เกษตรกรในพื้นทจีงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการ

3. เพิ่มความเขม้แข็งขององคก์ร

317



4. กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง และเป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน จาํแนกตามแหล่งเงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

รวมทงัสนิ 3,782.9041       3,266.0149       3,441.2045       3,062.2727       2,829.6311       

รวมเงนิงบประมาณ 3,782.9041       3,266.0149       3,441.2045       3,062.2727       2,829.6311       

รวมเงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

1. เพมิขีดความสามารถในการแข่งขนั           75.2342           72.1239           54.1627           51.9520           51.9520

 เงนิงบประมาณ 75.2342           72.1239           54.1627           51.9520           51.9520           

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

2. สมาชิกสถาบนัเกษตรกรในพนืทจีงัหวดั

ชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

         153.5173           66.2749           80.0559           78.1657                  -   

 เงนิงบประมาณ 153.5173         66.2749           80.0559           78.1657           -                 

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

3. เพมิความเขม้แข็งขององคก์ร        3,554.1526        3,127.6161        3,306.9859        2,932.1550        2,777.6791

 เงนิงบประมาณ 3,554.1526       3,127.6161       3,306.9859       2,932.1550       2,777.6791       

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามยุทธศาสตรแ์ละภารกิจทไีดต้งังบประมาณในปี 2553ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

หน่วย :ลา้นบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

318



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553  จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556- จบ

1. ผลผลติ: สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร

ไดร้บัการจดทะเบยีนจดัตงัและสง่เสรมิ

1 11.7780      -              -              -              -              

รวม 1 11.7780      -              -              -              -              

เหตผุลความจาํเป็นในการตงังบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทตีอ้งดาํเนินการต่อเนือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  11,778,000  บาท

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

319



 6. รายละเอยีดประกอบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จาํแนกตามแผนงาน

3,782,904,100 บาท

3,266,014,900 บาท

         66,274,900 บาท

     3,199,740,000 บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2552

งบประมาณรายจา่ย ปี 2553

1. แผนงาน แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

2. แผนงาน ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคเกษตร

กรมสง่เสรมิสหกรณ์

320



7. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จาํแนกตามงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม

รวมทงัสนิ 1,496.3472   744.5300     21.0060      982.2361     21.8956      3,266.0149   

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

-              5.0592        -              61.2157      -              66.2749      

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสริมอาชีพ

ดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

            -          5.0592             -         61.2157             -         66.2749

2. แผนงาน :  ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ

ภาคเกษตร

1,496.3472   739.4708     21.0060      921.0204     21.8956      3,199.7400   

ผลผลติที่ 1 : สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร

ไดร้บัการจดทะเบยีนจดัตงัและส่งเสริม

  1,491.9669      612.7578       18.5584      211.6494       21.8956   2,356.8281

ผลผลติที่ 2 : เกษตรกรและสมาชิก

สหกรณไ์ดร้บัการส่งเสริมและพฒันา

ความรู ้

       4.3803       82.7667        2.4476             -               -         89.5946

ผลผลติที่ 3 : การผลติสนิคา้เกษตร

ไดร้บัการส่งเสริมและพฒันา

            -         34.6719             -         37.4520             -         72.1239

โครงการที่ 4 : โครงการพฒันาและฟืนฟู

อาชีพของเกษตรกรรายย่อย

            -          9.2744             -        671.9190             -        681.1934

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจ่าย

321



8. แผนงาน จาํแนก ตามผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

8.1.1.1   วตัถปุระสงค์

8.1.1.2   สถานที่ ดาํเนินการ

8.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี( ปี 2551 ถึง  ปี 2555 )

8.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม

บาท

8.1.1.5   เป้าหมายของโครงการ

หน่วยนบั ปี 2556ถึง

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 สิ้นสดุโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 146 75 75 75

 ( 58 )

ราย 18,000 2,070 2,070 2,070

 ( 5,400 )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

 เพื่อพฒันาศกัยภาพสหกรณ/์กลุม่เกษตรกร และส่งเสรมิอาชพีดา้นการเกษตรใหแ้ก่สมาชกิในพื้นที่จงัหวดัชายแดน

ภาคใตใ้หไ้ดร้บัการพฒันา

 นราธวิาส ปตัตานี ยะลา สตูล สงขลา

                  851,936,200

                  851,936,200

8.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                     66,274,900

8.1.1  โครงการที่  1 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                     66,274,900

ตวัช้ีวดั

เชงิปรมิาณ : สหกรณ/์กลุม่เกษตรกรในพื้นที่จงัหวดั

ชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

                              -  

1) ส่งเสรมิอาชพีดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                     66,274,900

เชงิปรมิาณ : สมาชกิสหกรณ/์กลุม่เกษตรกรในพื้นที่

จงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาอาชพี

322



8.1.1.6   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน้-ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

549.0867      66.2749        80.0559        78.1657        -                

549.0867      66.2749        80.0559        78.1657        -                

-                -                -                -                -                

18.8444       5.0592         5.0592         5.0592         -                

-                -                -                -                -                

525.9673      61.2157       74.9967       73.1065       -                

4.2750         -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

323



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

บาท

บาท

8.2.1.1   เป้าหมายผลผลิต

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 11,390 11,046 11,146 11,246 11,346

 ( 9,776 )

รอ้ยละ 57 58 59 60 61

 ( - )

รอ้ยละ 40 42 44 46 48

 ( - )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

2,574.2568    2,356.8281    2,410.0442    2,791.1719    2,636.6960    

2,574.2568    2,356.8281    2,410.0442    2,791.1719    2,636.6960    

1,430.9176    1,491.9669    1,604.2918    1,715.3965    1,715.3923    

646.5990      612.7578      599.4722      840.1316      816.2204      

28.7937       18.5584       -                -                -                

431.2182      211.6494      185.3124      215.3482      84.7877       

36.7283       21.8956       20.9678       20.2956       20.2956       

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

 1.เพื่อส่งเสรมิการรวมกลุม่ของเกษตรกร/ประชาชนท ัว่ไป ในการจดัต ัง้เป็นสหกรณ/์กลุม่เกษตรกร  2.เพื่อส่งเสรมิและ

พฒันาการดาํเนินงานของสหกรณ/์กลุม่เกษตรกร

1) สรา้งคุณค่าสหกรณต์ามปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีง                     85,754,400

8.2 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกิจภาคเกษตร                  3,199,740,000

8.2.1  ผลผลิตที่  1 :  สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรไดร้บัการจดทะเบียนจดัต ัง้และสง่เสรมิ                  2,356,828,100

ตวัช้ีวดั

เชงิปรมิาณ : สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรไดร้บัการ

ส่งเสรมิและสนบัสนุนการดาํเนินงาน

2) ส่งเสรมิและพฒันาองคก์รและเกษตรกร                  2,197,591,600

3) การพฒันาอนัเนื่ องมาจากพระราชดาํริ                     73,482,100

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

เชงิคุณภาพ : สหกรณผ์่านเกณฑม์าตรฐาน

เชงิคุณภาพ : กลุม่เกษตรกรผ่านเกณฑม์าตรฐาน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

324



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

8.2.2.1   เป้าหมายผลผลิต

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 33,000 35,000 37,000 39,000 41,000

 ( 38,500 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.2.2.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

94.4303        89.5946        87.2210        140.9831      140.9831      

94.4303        89.5946        87.2210        140.9831      140.9831      

4.0658         4.3803         4.5550         5.7930         5.7930         

80.4634       82.7667       82.6660       135.1901      135.1901      

9.9011         2.4476         -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2.2  ผลผลิตที่  2 :  เกษตรกรและสมาชิกสหกรณ์ไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาความรู ้                     89,594,600

 เพื่อพฒันา เผยแพร่ ใหค้วามรู ้และถ่ายทอดเทคโนโลยกีารสหกรณ ์ใหแ้ก่ประชาชน เกษตรกร สมาชกิสหกรณ/์กลุม่

เกษตรกร

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรและสมาชกิสหกรณไ์ดร้บัการ

ส่งเสรมิและพฒันาศกัยภาพ

1) การพฒันาศกัยภาพสมาชกิสหกรณ/์กลุม่เกษตรกร                     89,594,600

ตวัช้ีวดั

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

เชงิคุณภาพ : ผูท้ี่ ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพมคีวามรู ้

เพิ่มขึ้น

หน่วย : ลา้นบาท 

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

แหล่งเงนิ งบประมาณ

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

325



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

บาท

8.2.3.1   เป้าหมายผลผลิต

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 128 630 630 630 630

 ( 75 )

รอ้ยละ 60 15 15 20 25

 ( 46 )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.2.3.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

75.2342        72.1239        54.1627        51.9520        51.9520        

75.2342        72.1239        54.1627        51.9520        51.9520        

-                -                -                -                -                

38.2057       34.6719       34.1627       31.9520       31.9520       

-                -                -                -                -                

33.5435       37.4520       20.0000       20.0000       20.0000       

3.4850         -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2.3  ผลผลิตที่  3 :  การผลิตสนิคา้เกษตรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา                     72,123,900

 1.เพื่อส่งเสรมิใหเ้กษตรกรท ัว่ไป สมาชกิสหกรณ/์กลุม่เกษตรกร ไดร้บัการเรยีนรูใ้นดา้นการผลติเกษตรอนิทรยีแ์ละ

การผลติสนิคา้เกษตรปลอดภยั  2.เพื่อส่งเสรมิใหส้หกรณ/์กลุม่เกษตรกรพฒันาผลผลติ/ผลติภณัฑด์า้นการเกษตรของ

สมาชกิใหม้มีูลค่าเพิ่มขึ้น

ตวัช้ีวดั

เชงิปรมิาณ : สหกรณ/์กลุม่เกษตรกร/กลุม่อาชพีไดร้บั

การส่งเสรมิและพฒันาสนิคา้และผลติภณัฑ์

1) พฒันาอาชพีและสรา้งมูลค่าเพิ่มใหก้บัสนิคา้ของสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร                     66,914,900

2) ส่งเสรมิการผลติเกษตรอนิทรยีแ์ละการผลติสนิคา้ปลอดภยั                       5,209,000

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

เชงิคุณภาพ : ผลติภณัฑข์องสหกรณ/์กลุม่เกษตรกร/

กลุม่อาชพีที่ ไดร้บัการส่งเสรมิผ่านเกณฑม์าตรฐาน

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

326



บาท

8.2.4.1   วตัถปุระสงค์

8.2.4.2   สถานที่ ดาํเนินการ

8.2.4.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     3  ปี( ปี 2552 ถึง  ปี 2554 )

8.2.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม

บาท

8.2.4.5   เป้าหมายของโครงการ

หน่วยนบั ปี 2556ถึง

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 สิ้นสดุโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 2,000 2,000 2,000

 ( 2,982 )

ราย 950,000 950,000 950,000

 ( 870,871 )

รอ้ยละ 80 80 80

 ( 30 )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

 ท ัว่ประเทศ

                4,305,654,800

                4,305,654,800

                              -  

8.2.4  โครงการที่  4 :  โครงการพฒันาและฟ้ืนฟูอาชีพของเกษตรกรรายย่อย                    681,193,400

 1.เพื่อใหเ้กษตรกรรายย่อยที่ เป็นสมาชกิสหกรณ ์/ กลุม่เกษตรกรไดร้บัการลดภาระหนี้โดยการลดดอกเบี้ยเงนิกูร้อ้ยละ

 3 ต่อปี เป็นเวลา 3 รอบปีบญัช ี 2.เพื่อใหเ้กษตรกรสมาชกิสถาบนัเกษตรกรไดม้โีอกาสฟ้ืนฟูอาชพีเพื่อเพิ่มขดี

ความสามารถในการชาํระหนี้

เชงิปรมิาณ : สหกรณ/์กลุม่เกษตรกรเขา้ร่วมโครงการ

พฒันาและฟ้ืนฟูอาชพีของเกษตรกรรายย่อย

1) การพฒันาและฟ้ืนฟูอาชพีของเกษตรกรรายย่อย                    681,193,400

ตวัช้ีวดั

เชงิปรมิาณ : สมาชกิสหกรณ/์กลุม่เกษตรกรเขา้ร่วม

โครงการพฒันาและฟ้ืนฟูอาชพีของเกษตรกรรายย่อย

เชงิคุณภาพ : สมาชกิสหกรณ/์กลุม่เกษตรกรไดร้บัเงนิ

อดุหนุนชดเชยดอกเบี้ยตามโครงการฯ

327



8.2.4.6   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน้-ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

885.4655      681.1934      809.2740      -                -                

885.4655      681.1934      809.2740      -                -                

-                -                -                -                -                

9.8107         9.2744         9.2740         -                -                

-                -                -                -                -                

875.6548      671.9190      800.0000      -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

328



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบดําเนินงาน 5,059,200              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 5,059,200              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 5,059,200              บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 2,155,200              บาท

(2) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 2,844,000              บาท

(3) วัสดุสํานักงาน 60,000                  บาท

2. งบเงินอุดหนุน 61,215,700             บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 61,215,700             บาท

1) เงินอุดหนุนอุปกรณการตลาดและปจจัยการผลิต การแปรรูปเพ่ือสรางความเขมแข็ง

ใหสหกรณ/กลุมเกษตรกรในพ้ืนที่จังหวัดชายแดนภาคใต 35,100,000             บาท

2) เงินอุดหนุนอุปกรณการตลาดและปจจัยการผลิตยางพาราเพ่ือพัฒนาศักยภาพให

สหกรณ/กลุมเกษตรกรในพ้ืนที่จังหวัดชายแดนภาคใต 23,027,700             บาท

3) เงินอุดหนุนเพ่ือสนับสนุนการกอสรางร้ัวโรงงานสกัดนํ้ามันปาลมที่ จ. นราธิวาส 3,088,000              บาท

ผลผลิต : โครงการสงเสริมอาชีพดานการเกษตรในจังหวัดชายแดนภาคใต

329

panthiwa
Rectangle



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบดําเนินงาน 9,274,400              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 9,274,400              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 9,274,400              บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 8,738,100              บาท

(2) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 536,300                บาท

2. งบเงินอุดหนุน 671,919,000           บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 671,919,000           บาท

1) เงินอุดหนุนชดเชยดอกเบี้ยและฟนฟูอาชีพสมาชิกสถาบันเกษตรกร 671,919,000            บาท

ผลผลิต : โครงการพัฒนาและฟนฟูอาชีพของเกษตรกรรายยอย

330

panthiwa
Rectangle



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 1,491,966,900         บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 1,316,200,100         บาท

1.1.1 เงินเดือน 1,042,648,800         บาท

(1) อัตราเดิม 1,010,496,200         บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 9,450,000              บาท

(3) เงิน พ.ส.ร. 191,400                บาท

(4) เงิน ส.ป.พ. 1,236,000              บาท

(5) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 17,356,800             บาท

(6) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 3,918,400              บาท

1.1.2 คาจางประจํา 273,551,300           บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 269,021,200            บาท

(2) เงิน ส.ป.พ. (คาจางประจํา) 528,000                บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับลูกจางประจํา 2,181,700              บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 1,820,400              บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 175,766,800           บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 175,766,800           บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 175,766,800            บาท

2. งบดําเนินงาน 612,757,800           บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 589,343,100           บาท

(1) รายการไมผูกพัน 577,565,100            บาท

(1) คาเชาบาน 72,204,700             บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 2,450,000              บาท

(3) คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกเจาหนาที่ปฏิบัติงานในพื้นที่จังหวัดชายแดน

ภาคใต 4,000,000              บาท

(4) คาตอบแทนพิเศษขาราชการและลูกจางประจําที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 15,669,000             บาท

(5) เงินตอบแทนเหมาจายแทนการจัดหารถประจําตําแหนง 1,296,000              บาท

(6) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 268,541,900            บาท

(7) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 28,130,000             บาท

(8) คาซอมแซมครุภัณฑ 7,085,300              บาท

(9) คาซอมแซมสิ่งกอสราง 6,761,400              บาท

(10) คาเชาทรัพยสิน 1,383,700              บาท

(11) คาจางเหมาบริการ 78,739,800             บาท

(12) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 38,459,400             บาท

(13) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 9,466,100              บาท

(14) วัสดุสํานักงาน 9,743,100              บาท

ผลผลิต : สหกรณและกลุมเกษตรกรไดรับการจดทะเบียนจัดตั้งและสงเสริม

331

panthiwa
Rectangle



(15) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 14,284,600             บาท

(16) วัสดุกอสราง 1,575,000              บาท

(17) วัสดุงานบานงานครัว 609,000                บาท

(18) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 649,000                บาท

(19) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 7,393,500              บาท

(20) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 7,687,000              บาท

(21) วัสดุคอมพิวเตอร 1,436,600              บาท

(2) คาเชารถยนต 11,778,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 59,112,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 59,112,000             บาท

ป 2549 - 2550 ตั้งงบประมาณ 23,778,000             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 11,778,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 11,778,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 11,778,000             บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 23,414,700             บาท

(1) คาโทรศัพท 12,153,500             บาท

(2) คานํ้าประปา 1,102,400              บาท

(3) คาไปรษณียโทรเลข 2,762,400              บาท

(4) คาไฟฟา 7,396,400              บาท

3. งบลงทุน 18,558,400             บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 18,558,400             บาท

3.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 18,558,400             บาท

3.1.1.1 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 9,086,400              บาท

(1) คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 

ลานบาท 9,086,400              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) กอสรางอาคารสํานักงาน 2 แหง 9,086,400              บาท

3.1.1.2 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 70,400                  บาท

(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 70,400                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ตอเติมร้ัวสํานักงาน 1 แหง 70,400                  บาท

3.1.1.3 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 4,199,800              บาท

(1) คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10

 ลานบาท 4,199,800              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 5 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงตอเติมอาคารสํานักงาน 1 แหง 260,100                บาท

332



(1.2) ปรับปรุงตอเติมหองประชุม 1 แหง 746,500                บาท

(1.3) ตอเติมอาคารสํานักงาน 3 แหง 3,193,200              บาท

3.1.1.4 คากอสรางอื่นๆ 5,201,800              บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 5,201,800              บาท

รวม 14 รายการ (รวม 31 หนวย)

(1.1) กอสรางหองนํ้า 1 แหง 162,000                บาท

(1.2) กอสรางร้ัวลวดหนาม 2 แหง 609,000                บาท

(1.3) กอสรางร้ัวคอนกรีตบล็อคและร้ัวลวดหนาม 2 แหง 898,800                บาท

(1.4) กอสรางร้ัวคอนกรีตกึ่งตาขายพรอมประตู 1 แหง 43,800                  บาท

(1.5) กอสรางร้ัวคอนกรีตบล็อค 2 แหง 405,900                บาท

(1.6) กอสรางร้ัวลวดหนามเสริมบนร้ัวคอนกรีต 1 แหง 24,600                  บาท

(1.7) กอสรางร้ัวคอนกรีตบล็อคกึ่งลวดหนามพรอมประตู 1 แหง 165,500                บาท

(1.8) ปายสํานักงาน 2 แหง 252,700                บาท

(1.9) กอสรางอาคารเอนกประสงค 1 แหง 255,600                บาท

(1.10) โรงเก็บพัสดุ 2 แหง 482,800                บาท

(1.11) ประตูบานเลื่อนพรอมอุปกรณ 1 แหง 68,400                  บาท

(1.12) ทอระบายน้ํา 1 แหง 74,700                  บาท

(1.13) โรงรถขนาด 90 ตารางเมตร 9 แหง 1,247,400              บาท

(1.14) ปอมยาม 5 แหง 510,600                บาท

4. งบเงินอุดหนุน 211,649,400           บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 211,649,400           บาท

1) เงินอุดหนุนสันนิบาตสหกรณแหงประเทศไทย 5,000,000              บาท

2) เงินอุดหนุนปรับปรุงอาคารกิจกรรมสหกรณโรงเรียนในโครงการ 12,000,000             บาท

3) เงินอุดหนุนสําหรับการประกอบอาชีพและดํารงชีพของสมาชิกสหกรณ/กลุม

เกษตรกรตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 7,700,000              บาท

4) เงินอุดหนุนคาพัฒนาแปลงฝกในที่ดินสมาชิกสหกรณตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 17,250,000             บาท

5) เงินอุดหนุนเพ่ือกอสรางอาคารเอนกประสงคของสหกรณในโครงการหลวง 8,662,000              บาท

6) เงินอุดหนุนเพ่ือกอสรางโรงเรือนพลาสติกของสมาชิกสหกรณในโครงการหลวง 9,456,000              บาท

7) เงินอุดหนุนพัฒนาอาชีพในพ้ืนที่ลุมแมนํ้าปากพนังอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 19,740,000             บาท

8) เงินอุดหนุนชดเชยดอกเบี้ยตามมาตรการใหความชวยเหลือดานหน้ีสินสมาชิก

สหกรณ/กลุมเกษตรกรที่ประสบอุทกภัยป 2550 78,214,600             บาท

9) เงินอุดหนุนบํารุงองคกรระหวางประเทศ 70,000                  บาท

10) เงินอุดหนุนเพ่ือพัฒนาศักยภาพสหกรณในพ้ืนที่โครงการอันเน่ืองมาจากพระราชดําริ 5,320,000              บาท

333



11) เงินอุดหนุนสหกรณเพ่ือจัดจางเจาหนาที่ปฏิบัติงานตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 11,908,800             บาท

12) เงินอุดหนุนปจจัยการผลิตใหกับสหกรณเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการผลิตพืช

อาหารและพืชพลังงานทดแทนใหแกสมาชิก 13,128,000             บาท

13) เงินอุดหนุนจัดทําแปลงเรียนรูใหสหกรณเพ่ือถายทอดเทคโนโลยีใหกับสมาชิกใน

การผลิตพืชอาหารและพืชพลังงานทดแทน 7,200,000              บาท

14) เงินอุดหนุนใหสหกรณเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในดานการตลาดในการผลิตพืชอาหาร

และพืชพลังงานทดแทน 16,000,000             บาท

5. งบรายจายอื่น 21,895,600             บาท

1) คาจัดงานมหกรรมสินคาสหกรณ 16,000,000             บาท

2) คาใชจายสําหรับการแลกเปลี่ยนทางวิชาการ เจรจา และรวมจัดงานแสดงสินคาใน

ตางประเทศ 3,825,000              บาท

3) คาจัดที่ดินในพ้ืนที่นิคมสหกรณ 1,070,600              บาท

4) คาใชจายในการจัดงานสัมมนาวิชาการครบรอบ 135 ป พระบิดาแหงการสหกรณไทย 1,000,000              บาท

334



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 4,380,300              บาท

1.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 4,380,300              บาท

1.1.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 4,380,300              บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 4,380,300              บาท

2. งบดําเนินงาน 82,766,700             บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 79,422,200             บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 79,422,200             บาท

(1) คาเชาบาน 604,100                บาท

(2) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 10,701,400             บาท

(3) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 200,000                บาท

(4) คาซอมแซมครุภัณฑ 200,000                บาท

(5) คาซอมแซมสิ่งกอสราง 600,000                บาท

(6) คาจางเหมาบริการ 8,713,400              บาท

(7) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 41,186,300             บาท

(8) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 232,000                บาท

(9) วัสดุสํานักงาน 600,000                บาท

(10) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 11,000,000             บาท

(11) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 4,885,000              บาท

(12) วัสดุคอมพิวเตอร 500,000                บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 3,344,500              บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 3,344,500              บาท

(1) คาโทรศัพท 1,736,000              บาท

(2) คานํ้าประปา 157,400                บาท

(3) คาไปรษณียโทรเลข 394,600                บาท

(4) คาไฟฟา 1,056,500              บาท

3. งบลงทุน 2,447,600              บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 2,447,600              บาท

3.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 2,447,600              บาท

3.1.1.1 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 319,500                บาท

(1) คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10

 ลานบาท 319,500                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงตอเติมอาคารสํานักงาน 1 แหง 319,500                บาท

3.1.1.2 คากอสรางอื่นๆ 2,128,100              บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 2,128,100              บาท

ผลผลิต : เกษตรกรและสมาชิกสหกรณไดรับการสงเสริมและพัฒนาความรู

335

panthiwa
Rectangle



รวม 5 รายการ (รวม 11 หนวย)

(1.1) กอสรางร้ัวคอนกรีตบล็อคและร้ัวลวดหนาม 1 แหง 113,400                บาท

(1.2) โรงรถขนาด 90 ตารางเมตร 6 แหง 680,400                บาท

(1.3) กอสรางถังเก็บนํ้าขนาดความจุ 60 ลบ.ม. 2 แหง 600,200                บาท

(1.4) ถมบดอัดดินลูกรัง พรอมเทพ้ืน 1 แหง 658,800                บาท

(1.5) ปรับปรุงพ้ืนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 แหง 75,300                  บาท

336



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบดําเนินงาน 34,671,900             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 34,671,900             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 34,671,900             บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 19,739,300             บาท

(2) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 14,394,600             บาท

(3) วัสดุสํานักงาน 130,000                บาท

(4) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 408,000                บาท

2. งบเงินอุดหนุน 37,452,000             บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 37,452,000             บาท

1) เงินอุดหนุนสหกรณ/กลุมเกษตรกรเพ่ือพัฒนาบรรจุภัณฑและปรับปรุงผลิตภัณฑ 2,500,000              บาท

2) เงินอุดหนุนสหกรณ/กลุมเกษตรกรปรับปรุงโรงเรือนใหไดมาตรฐาน 3,000,000              บาท

3) เงินอุดหนุนกลุมอาชีพสหกรณ 20,000,000             บาท

4) เงินอุดหนุนใหสหกรณ/กลุมเกษตรกรเพ่ือพัฒนาผลิตภัณฑ บรรจุภัณฑและ

โรงเรือนใหไดมาตรฐาน GMP 100,000                บาท

5) เงินอุดหนุนเพ่ือสนับสนุนอุปกรณการตลาดสําหรับเพ่ิมประสิทธิภาพการผลิตขาว

หอมมะลิใหสหกรณในพ้ืนที่ทุงสัมฤทธิ์ 11,852,000             บาท

ผลผลิต : การผลิตสินคาเกษตรไดรับการสงเสริมและพัฒนา

337

panthiwa
Rectangle



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบรายจายอื่น 100,000,000           บาท

1) เงินสนับสนุนใหสหกรณกูยืมเพ่ือสงเสริมสมาชิกปลูกปาลมนํ้ามันในภาคใต 90,000,000             บาท

2) เงินสนับสนุนใหสหกรณกูยืมเพ่ือดําเนินธุรกิจปาลมนํ้ามันของสหกรณในพ้ืนที่

จังหวัดชายแดนภาคใต 10,000,000             บาท

ผลผลิต : กองทุนพัฒนาสหกรณ

338

panthiwa
Rectangle



ภาค ข : หน่วยงาน

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2552 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

1. ขอ้มูลหน่วยงาน

   1.1 วิสยัทศัน์

   1.2 พนัธกจิ

จดัทดีนิ สรา้งมลูค่าททีาํกนิ พฒันาคุณภาพชวีติเกษตรกร คุม้ครองทดีนิเพอืเกษตรกรรม

1. จดัทดีนิและทอียู่อาศยัใหเ้กษตรกร   2. ฟืนฟูสภาพแวดลอ้ม และการใชป้ระโยชนท์รพัยากรในเขตปฏรูิป

ทดีนิ   3. พฒันาโครงสรา้งพนืฐานและส่งเสรมิการเรยีนรู ้  4. สนบัสนุนเงนิทนุเพอืพฒันาอาชพีเกษตรกร

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

สาํนักงานการปฏิรูปที่ ดินเพื่อเกษตรกรรม

2,047,949,200             

1,600,672,100             

339



1.3 ความเช่ือมโยงกบัแผนการบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง/ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

กลยุทธห์น่วยงาน

นโยบายที่  4 นโยบายเศรษฐกจิ ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  4 : 

ยุทธศาสตรก์ารบรหิารจดัการ

เศรษฐกจิใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถยีรภาพ

ประเดน็นโยบายที่  4.2.1 นโยบาย

ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ  : ภาค

เกษตร

4.2 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกจิภาคเกษตร

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ความเขม้แข็ง

1. เป้าหมายหน่วยงาน : เกษตรกร

ในเขตปฏรูิปทดีนิไดร้บัการ

ส่งเสริมและพฒันาอาชีพ

1. การส่งเสริมพฒันาเกษตรกรใน

เขตปฏรูิปทดีนิ

2. เป้าหมายกระทรวง : ทรพัยากร

การเกษตรไดร้บัการพฒันา

1. เป้าหมายหน่วยงาน : เกษตรกร

ไดร้บัสทิธิเขา้ทาํประโยชนใ์นทดีนิ

เขตปฏรูิปทดีนิ

1. เร่งรดัการจดัทดีนิใหแ้ก่เกษตรกร

แผนการบรหิารราชการแผ่นดนิ/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเช่ือมโยงระดบัหน่วยงาน

340



2. ความเชือมโยงยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณกบัเป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง ผลผลติ / โครงการ งบประมาณ เงนินอก

/แผนงาน เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณ

รวมทัง้สิ้น        1,600.6721            41.4300

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรท ี4. :

ยุทธศาสตรก์ารบรหิารจดัการ

เศรษฐกจิใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถยีรภาพ

       1,600.6721            41.4300

1. แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกจิภาคเกษตร

       1,600.6721            41.4300

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ความเขม้แข็ง

         276.2036            41.4300

1. เป้าหมายหน่วยงาน : 

เกษตรกรในเขตปฏรูิปที่ดนิไดร้บั

การส่งเสริมและพฒันาอาชีพ

         276.2036            41.4300

ผลผลติที่ 1 : เกษตรกรไดร้บั

การส่งเสริมพฒันาศกัยภาพ 

และสรา้งมลูค่าที่ทาํกนิ

       267.5036                -   

โครงการที่ 2: โครงการเงนิกู ้

OECF เพื่อฟ้ืนฟู

สภาพแวดลอ้มที่ เสื่อมโทรมใน

เขตปฏรูิปที่ดนิ

          8.7000          41.4300

2. เป้าหมายกระทรวง : ทรพัยากร

การเกษตรไดร้บัการพฒันา

       1,324.4685                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : 

เกษตรกรไดร้บัสทิธิเขา้ทาํ

ประโยชนใ์นที่ดนิเขตปฏรูิปที่ดนิ

       1,324.4685                  -   

ผลผลติที่ 1 : เกษตรกรไดร้บั

การจดัที่ดนิและคุม้ครองพื้นที่

เกษตรกรรม

     1,324.4685                -   

หน่วย : ลา้นบาท

341



หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

 ราย 165,000 155,000 170,000 170,000 170,000

 รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ราย 110,215 59,170 114,095 111,525 111,525

 นิคม 40 23 23 23 23

 รอ้ยละ 80 80 80 80 80

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน                        ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั 

2. เกษตรกรในเขตปฏรูิปทดีนิไดร้บัการสง่เสรมิและ

ั ี - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนเกษตรกรไดร้บัการ

ส่งเสริมพฒันาอาชีพ

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: นิคมในเขตปฏรูิปที่ดนิไดร้บั

การส่งเสริมและพฒันา

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: เกษตรกรไดร้บัการพฒันา

ตามแนวทางเศรษฐกจิพอเพยีงไม่นอ้ยกว่า

ตวัช้ีวดั

1. เกษตรกรไดร้บัสทิธิเขา้ทาํประโยชนใ์นทดีนิเขต

ี - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: เกษตรกรไดร้บัสทิธิเขา้ทาํ

ประโยชนใ์นที่ดนิ

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: เกษตรกรใชป้ระโยชนท์ี่ดนิ

จากการปฏรูิปที่ดนิไม่นอ้ยกว่า

342



4. กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง และเป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน จาํแนกตามแหล่งเงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

รวมทัง้สิ้น 2,209.9172       1,642.1021       1,916.5344       1,937.9756       1,986.9837       

รวมเงนิงบประมาณ 2,047.9492       1,600.6721       1,900.4744       1,937.9756       1,986.9837       

รวมเงนินอกงบประมาณ 161.9680         41.4300           16.0600           -                   -                   

1. เกษตรกรไดร้บัสทิธิเขา้ทาํประโยชนใ์นทดีนิ

เขตปฏรูิปทดีนิ

       1,397.4128        1,324.4685        1,398.5974        1,443.4442        1,492.4523

 เงนิงบประมาณ 1,397.4128       1,324.4685       1,398.5974       1,443.4442       1,492.4523       

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

2. เกษตรกรในเขตปฏรูิปทดีนิไดร้บัการ

สง่เสรมิและพฒันาอาชีพ

         812.5044          317.6336          517.9370          494.5314          494.5314

 เงนิงบประมาณ 650.5364         276.2036         501.8770         494.5314         494.5314         

 เงนินอกงบประมาณ 161.9680         41.4300           16.0600           -                   -                   

  - เงนิกูต่้างประเทศ 149.9680         35.4300           16.0600           -                   -                   

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 12.0000           6.0000            -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามยุทธศาสตรแ์ละภารกิจที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553ที่ จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

หน่วย :ลา้นบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

343



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553  จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556- จบ

รวม 0 -              -              -              -              -              

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

344



 6. รายละเอยีดประกอบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จาํแนกตามแผนงาน

2,047,949,200 บาท

1,600,672,100 บาท

     1,600,672,100 บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2552

งบประมาณรายจา่ย ปี 2553

1. แผนงาน ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคเกษตร

สาํนักงานการปฏิรูปที่ ดินเพื่อเกษตรกรรม

345



7. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จาํแนกตามงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม

รวมทงัสนิ 776.5018     752.4839     68.5664      -              3.1200        1,600.6721   

1. แผนงาน :  ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ

ภาคเกษตร

776.5018     752.4839     68.5664      -              3.1200        1,600.6721   

ผลผลติที่ 1 : เกษตรกรไดร้บัการจดั

ที่ดนิและคุม้ครองพนืที่ เกษตรกรรม

     776.5018      545.4167             -               -          2.5500   1,324.4685

ผลผลติที่ 2 : เกษตรกรไดร้บัการ

ส่งเสริมพฒันาศกัยภาพ และสรา้งมลู

ค่าที่ทาํกนิ

            -        199.3372       68.1664             -               -        267.5036

โครงการที่ 3 : โครงการเงนิกู ้OECF 

เพื่อฟืนฟสูภาพแวดลอ้มที่ เสื่อมโทรมใน

เขตปฏรูิปที่ดนิ

            -          7.7300        0.4000             -          0.5700        8.7000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจ่าย

346



8. แผนงาน จาํแนก ตามผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

บาท

บาท

8.1.1.1   เป้าหมายผลผลิต

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 165,000 155,000 170,000 170,000 170,000

 ( 100,888 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( 61 )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

1,397.4128    1,324.4685    1,398.5974    1,443.4442    1,492.4523    

1,397.4128    1,324.4685    1,398.5974    1,443.4442    1,492.4523    

765.1928      776.5018      818.4297      863.2765      912.2846      

580.0575      545.4167      577.6177      577.6177      577.6177      

48.6525       -                -                -                -                

0.9600         -                -                -                -                

2.5500         2.5500         2.5500         2.5500         2.5500         

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้งังบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

 เพื่อจดัที่ดนิทาํกิน กระจายสทิธกิารถอืครองที่ดนิใหก้บัเกษตรกรและส่งเสรมิการใชป้ระโยชนใ์นที่ดนิอย่างเหมาะสม 

รวมทงัอนุรกัษแ์ละฟืนฟูสภาพแวดลอ้มในเขตปฏรูิปที่ดนิ เพื่อคุม้ครองพนืที่ เกษตรกรรรมใหย้ ัง่ยนืต่อไป

1) บรหิารจดัการ(สนบัสนุน-จดัที่ดนิ)                    943,472,200

8.1 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกิจภาคเกษตร                  1,600,672,100

8.1.1  ผลผลิตที่  1 :  เกษตรกรไดร้บัการจดัที่ ดินและคุม้ครองพื้นที่ เกษตรกรรม                  1,324,468,500

ตวัช้ีวดั

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรไดร้บัสทิธเิขา้ทาํประโยชนใ์นที่ดนิ

2) จดัที่ดนิ                    373,067,300

3) ปลูกไมเ้ศรษฐกิจเพื่อฟืนฟูสภาพแวดลอ้มในเขตปฏรูิปที่ดนิ                       7,929,000

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรใชป้ระโยชนท์ี่ดนิจากการปฏรูิป

ที่ดนิไม่นอ้ยกวา่

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

347



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

8.1.2.1   เป้าหมายผลผลิต

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 110,215 56,600 111,525 111,525 111,525

 ( 101,559 )

นิคม 40 23 23 23 23

 ( 40 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 92 )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

1) พฒันาเกษตรกร                       4,293,000

2) สรา้งความร่วมมอืไตรภาคี(เพื่อปรบัโครงสรา้งการตลาดนาํการผลติใหแ้ก่เกษตรกรใน

เขตปฏรูิปที่ดนิ)

                      7,019,000

8.1.2  ผลผลิตที่  2 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิพฒันาศกัยภาพ และสรา้งมูลค่าท่ีทาํกิน                    267,503,600

 เพื่อส่งเสรมิและพฒันาอาชพีใหแ้ก่เกษตรกรในเขตปฏรูิปที่ดนิ สรา้งความเขม้แขง็และพฒันาตนเองตามแนวทาง

เศรษฐกิจพอเพยีง ส่งผลใหเ้กษตรกรเกิดความม ัน่คงในการประกอบอาชพี

5) สรา้งและพฒันาเกษตรกรรุ่นใหม่ในเขตปฏรูิปที่ดนิผ่านกลไกสถาบนัการศึกษา                     33,630,000

6) ศูนยก์ารเรยีนรูเ้ศรษฐกิจพอเพยีงชมุชน                     30,674,000

3) สานฝนัยุวเกษตรกรในโรงเรยีนขยายโอกาสเขตปฏรูิปที่ดนิ                     17,078,000

4) นิคมการเกษตร                     41,726,300

9) ศูนยบ์รกิารประชาชนเคลื่อนที่                     15,195,000

10) พฒันาองคค์วามรูโ้ดยใชก้ระบวนการวสิาหกิจชมุชน(ฝึกทกัษะอาชพีสรา้งรายไดเ้ขา้สู่

แหลง่ทนุ)

                    25,603,000

7) นิคมเศรษฐกิจพอเพยีง                     53,421,900

8) โครงการอนัเนื่ องมาจากพระราชดาํริ                     38,863,400

เชงิปรมิาณ : นิคมในเขตปฏรูิปที่ดนิไดร้บัการส่งเสรมิ

และพฒันา

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรไดรบัการพฒันาตามแนวทาง

เศรษฐกิจพอเพยีงไม่นอ้ยกว่า

ตวัช้ีวดั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิพฒันา

อาชพี

348



8.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

636.9951      267.5036      494.5314      494.5314      494.5314      

636.9951      267.5036      494.5314      494.5314      494.5314      

-                -                -                -                -                

460.1511      199.3372      424.7354      424.7354      424.7354      

176.8440      68.1664       69.7960       69.7960       69.7960       

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้งังบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

349



บาท

8.1.3.1   วตัถปุระสงค์

8.1.3.2   สถานที่ ดาํเนินการ

8.1.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     13  ปี( ปี 2542 ถึง  ปี 2554 )

8.1.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม

บาท

8.1.3.5   เป้าหมายของโครงการ

หน่วยนบั ปี 2556ถึง

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 สิ้นสดุโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 2,570 2,570 2,570

 ( 2,570 )

รอ้ยละ 70 70 70

 ( 100 )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

 เขตปฏรูิปที่ดนิจงัหวดัขอนแก่น มหาสารคาม มกุดาหารและสกลนคร

                1,325,708,700

                  182,408,300

                1,143,300,400

8.1.3  โครงการที่  3 :  โครงการเงนิกู ้OECF เพื่อฟ้ืนฟูสภาพแวดลอ้มที่ เสื่ อมโทรมในเขต

ปฏรูิปที่ ดิน

                      8,700,000

 เพื่อใหเ้กษตรกรในโครงการไดร้บัโอกาสในการประกอบอาชพี เสรมิสรา้งศกัยภาพในการผลติควบคู่กบัการอนุรกัษ ์

ฟืนฟสูภาพแวดลอ้ม เป็นการสรา้งรายไดใ้หแ้ก่เกษตรกรมคีวามเป็นอยู่อย่างม ัน่คงและย ัง่ยนื

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรในโครงการไดร้บัโอกาสในการ

พฒันาอาชพีและสรา้งรายไดอ้ย่างย ัง่ยนื

1) ฟืนฟูสภาพแวดลอ้ม                       8,700,000

ตวัช้ีวดั

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรในโครงการมศีกัยภาพและ

สามารถพึ่งตนเองไดไ้ม่นอ้ยกวา่

350



8.1.3.6   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน้-ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

1,252.1731    50.1300        23.4056        -                -                

166.3627      8.7000         7.3456         -                -                

24.8361       -                -                -                -                

64.2915       7.7300         7.1198         -                -                

36.5595       0.4000         -                -                -                

-                -                -                -                -                

40.6756       0.5700         0.2258         -                -                

1,085.8104    41.4300        16.0600        -                -                

923.8104      35.4300       16.0600       -                -                

162.0000      6.0000         -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้งังบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

หน่วย : ลา้นบาท 

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - เงนิกูต่้างประเทศ

      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

351



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบดําเนินงาน 7,730,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 7,730,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 7,730,000              บาท

(1) คาเบี้ยประชุมกรรมการ 86,500                  บาท

(2) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 1,804,700              บาท

(3) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 35,000                  บาท

(4) คาซอมแซมครุภัณฑ 99,500                  บาท

(5) คาเชาทรัพยสิน 60,000                  บาท

(6) คาจางเหมาบริการ 2,461,400              บาท

(7) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 2,000,000              บาท

(8) คารับรองและพิธีการ 48,800                  บาท

(9) วัสดุสํานักงาน 150,000                บาท

(10) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 21,500                  บาท

(11) วัสดุงานบานงานครัว 6,000                   บาท

(12) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 25,200                  บาท

(13) วัสดุคอมพิวเตอร 60,000                  บาท

(14) วัสดุการเกษตร 871,400                บาท

2. งบลงทุน 400,000                บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 400,000                บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 400,000                บาท

2.1.1.1 คาควบคุมงาน 400,000                บาท

(1) คาควบคุมงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 400,000                บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) คาควบคุมงาน 400,000                บาท

3. งบรายจายอื่น 570,000                บาท

1) คาธรรมเนียมธนาคาร 20,000                  บาท

2) คาใชจายสําหรับสวนตางอันเน่ืองมาจากความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตรา

ตางประเทศ 400,000                บาท

3) คาจางผูตรวจสอบบัญชี 150,000                บาท

ผลผลิต : โครงการเงินกู OECF เพ่ือฟนฟูสภาพแวดลอมที่เสื่อมโทรมในเขตปฏิรูปที่ดิน

352

panthiwa
Rectangle



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 776,501,800           บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 732,614,800           บาท

1.1.1 เงินเดือน 651,019,400           บาท

(1) อัตราเดิม 2061 อัตรา 623,470,900            บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 10,382,400             บาท

(3) เงิน พ.ส.ร. 916,300                บาท

(4) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 14,061,800             บาท

(5) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 2,188,000              บาท

1.1.2 คาจางประจํา 81,595,400             บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 457 อัตรา 78,491,400             บาท

(2) เงิน พ.ส.ร. (คาจางประจํา) 210,000                บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับลูกจางประจํา 1,730,300              บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 1,163,700              บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 43,887,000             บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 43,887,000             บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 43,887,000             บาท

2. งบดําเนินงาน 545,416,700           บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 525,818,700           บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 525,818,700           บาท

(1) คาเชาบาน 35,130,800             บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 138,560,350            บาท

(3) คาเบี้ยประชุมกรรมการ 10,000,000             บาท

(4) คาตอบแทนพิเศษ 8,685,900              บาท

(5) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 197,824,650            บาท

(6) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 2,947,900              บาท

(7) คาซอมแซมครุภัณฑ 6,008,500              บาท

(8) คาซอมแซมสิ่งกอสราง 901,500                บาท

(9) คาเชาทรัพยสิน 7,560,100              บาท

(10) คาจางเหมาบริการ 27,859,100             บาท

(11) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 14,216,000             บาท

(12) คารับรองและพิธีการ 2,018,000              บาท

(13) คาภาษีและคาธรรมเนียม 4,924,600              บาท

(14) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 2,674,000              บาท

(15) วัสดุสํานักงาน 19,416,900             บาท

(16) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 10,276,400             บาท

ผลผลิต : เกษตรกรไดรับการจัดที่ดินและคุมครองพื้นที่เกษตรกรรม

353

panthiwa
Rectangle



(17) วัสดุกอสราง 879,500                บาท

(18) วัสดุงานบานงานครัว 857,200                บาท

(19) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 1,115,100              บาท

(20) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 1,951,300              บาท

(21) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 463,400                บาท

(22) วัสดุคอมพิวเตอร 25,470,800             บาท

(23) วัสดุการเกษตร 6,076,700              บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 19,598,000             บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 19,598,000             บาท

(1) คาโทรศัพท 4,077,000              บาท

(2) คานํ้าประปา 1,451,000              บาท

(3) คาไปรษณียโทรเลข 1,259,300              บาท

(4) คาไฟฟา 12,810,700             บาท

3. งบรายจายอื่น 2,550,000              บาท

1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 2,550,000              บาท

354



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบดําเนินงาน 199,337,200           บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 194,337,200           บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 194,337,200           บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากร (สัมมนาและฝกอบรม) 900,000                บาท

(2) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 11,242,500             บาท

(3) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 350,000                บาท

(4) คาซอมแซมครุภัณฑ 400,700                บาท

(5) คาเชาทรัพยสิน 100,000                บาท

(6) คาจางเหมาบริการ 21,124,300             บาท

(7) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 132,678,200            บาท

(8) วัสดุสํานักงาน 1,583,900              บาท

(9) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 4,152,000              บาท

(10) วัสดุงานบานงานครัว 100,000                บาท

(11) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 690,000                บาท

(12) วัสดุคอมพิวเตอร 1,035,000              บาท

(13) วัสดุการเกษตร 19,980,600             บาท

1.2 คาสาธารณูปโภค 5,000,000              บาท

1.2.1 คาสาธารณูปโภค 5,000,000              บาท

(1) คาไฟฟา 5,000,000              บาท

2. งบลงทุน 68,166,400             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 68,166,400             บาท

2.1.1 คาครุภณัฑ 5,557,500              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑการเกษตร 5,557,500              บาท

(1) ครุภัณฑการเกษตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 5,557,500              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 69 หนวย)

(1.1) เคร่ืองสูบนํ้า(ดีเซล)สูบนํ้าได 3,800 ลิตร/นาที 23 เคร่ือง 2,185,000              บาท

(1.2) รถไถเดินตาม 16 คัน 972,500                บาท

(1.3) เคร่ืองยอยอเนกประสงค 15 ชุด 1,200,000              บาท

(1.4) เคร่ืองผสมปุยหมัก 15 ชุด 1,200,000              บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 62,608,900             บาท

2.1.2.1 คาที่ดิน 810,000                บาท

(1) คาที่ดินที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 810,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 600 หนวย)

(1.1) คาปรับพ้ืนที่ 600 ไร 810,000                บาท

2.1.2.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 1,395,900              บาท

ผลผลิต : เกษตรกรไดรับการสงเสริมพัฒนาศักยภาพ และสรางมูลคาที่ทํากิน

355

panthiwa
Rectangle



(1) คาที่ดินและสิ่งกอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,395,900              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 15 หนวย)

(1.1) บอบาดาล พรอมเคร่ืองสูบนํ้าไฟฟา  มอเตอรขนาด 3 แรงมา 15 บอ 1,395,900              บาท

2.1.2.3 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 10,395,000             บาท

(1) คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10

 ลานบาท 10,395,000             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 31 หนวย)

(1.1) อาคารเรียนรู 23 หลัง 6,003,000              บาท

(1.2) อาคารแปรรูปผลผลิต บรรจุภัณฑ 8 หลัง 4,392,000              บาท

2.1.2.4 คากอสรางแหลงนํ้า 9,082,700              บาท

(1) คากอสรางแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 9,082,700              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 41 หนวย)

(1.1) คาขุดสระเก็บนํ้า 39 แหง 7,282,700              บาท

(1.2) กอสรางฝายนํ้าลน 2 แหง 1,800,000              บาท

2.1.2.5 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 3,898,600              บาท

(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 3,898,600              บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ปรับปรุงอาคาร สิ่งกอสรางศูนยศิลปาชีพฯ 3,898,600              บาท

2.1.2.6 คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 810,000                บาท

(1) คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 

10 ลานบาท 810,000                บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ปรับปรุงอาคารเรียนรูพรอมอุปกรณประกอบ 810,000                บาท

2.1.2.7 คาปรับปรุงแหลงนํ้า 33,356,700             บาท

(1) คาปรับปรุงแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 33,356,700             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1,273,800 หนวย)

(1.1) ขุดลอกปรับปรุงแหลงนํ้า 1273800 ลูกบาศกเมตร 33,356,700             บาท

2.1.2.8 คากอสรางอื่นๆ 2,860,000              บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 2,860,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 8 หนวย)

(1.1) ลานคอนกรีตรวบรวมผลผลิต 8 แหง 2,860,000              บาท

356



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบรายจายอื่น 1,000,000,000         บาท

1) คาจัดซ้ือที่ดินเอกชน 1,000,000,000         บาท

ผลผลิต : กองทุนการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม

357

panthiwa
Rectangle



ภาค ข : หน่วยงาน

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2552 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

1. ขอ้มูลหน่วยงาน

   1.1 วิสยัทศัน์

   1.2 พนัธกจิ

เป็นองคก์รนาํดา้นการมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารสู่ระดบัสากล

1.กาํหนดยุทธศาสตร ์นโยบาย แนวทาง และมาตรการในการกาํหนด รบัรอง ควบคุม พฒันามาตรฐานสนิคา้

เกษตรและอาหาร   2.ดาํเนินการตามกฎหมายว่าดว้ยมาตรฐานสนิคา้เกษตรและกฎหมายอื่นที่ เกี่ยวขอ้ง   3.

กาํหนดมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร   4.เป็นหน่วยงานรบัรองระบบงาน (AB) ดา้นสนิคา้เกษตรและ

อาหารของประเทศ   5.กาํหนดแผนยุทธศาสตรค์วามปลอดภยัสนิคา้เกษตรและอาหาร กาํกบั ดูแล เฝ้าระวงั

 และเตอืนภยั   6.เป็นหน่วยงานกลางของประเทศในการประสานงาน และกาํหนดท่าทใีนองคก์ารมาตรฐาน

ระหว่างประเทศสนิคา้เกษตรและอาหาร (Codex , OIE , IPPC) และความตกลงว่าดว้ย       SPS และ 

TBT ภายใตอ้งคก์ารการคา้โลก   7.กาํหนดท่าทขีองไทย เกี่ยวกบัการเจรจาดา้นการมาตรฐาน สุขอนามยั

และสุขอนามยัพชืสนิคา้เกษตรและอาหารระหว่างประเทศ   8.เป็นศูนยก์ลางขอ้มลูสารสนเทศดา้นการ

มาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

สาํนักงานมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารแห่งชาติ

271,172,900                

230,476,700                

358



1.3 ความเช่ือมโยงกบัแผนการบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง/ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

กลยุทธห์น่วยงาน

นโยบายที่  4 นโยบายเศรษฐกจิ ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  4 : 

ยุทธศาสตรก์ารบรหิารจดัการ

เศรษฐกจิใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถยีรภาพ

ประเดน็นโยบายที่  4.2.1 นโยบาย

ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ  : ภาค

เกษตร

4.2 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกจิภาคเกษตร

1. เป้าหมายกระทรวง : มลูค่า

ผลติภณัฑม์วลรวมภาคการเกษตร

เพิ่มขึ้น

1. เป้าหมายหน่วยงาน : สนิคา้

เกษตรและอาหารและระบบการ

จดัการคุณภาพการผลติ มี

มาตรฐานเป็นที่ยอมรบัในระดบั

สากลและสามารถแข่งขนัไดใ้น

ตลาดโลก

1. การควบคุมสนิคา้เกษตรใหไ้ด ้

มาตรฐานและเป็นไปตามกฎหมาย

2. การปกป้องรกัษาผลประโยชน์

สนิคา้เกษตรและอาหารของไทย

3. การพฒันา มกอช. ใหเ้ป็น

องคก์ารบริหารแนวใหม่ที่มี

ประสทิธิภาพในการบริหารจดัการ

4. การพฒันามาตรฐานสนิคา้เกษตร

และอาหารของไทยใหเ้ป็นมาตรฐาน

เดยีวและสอดคลอ้งกบั

มาตรฐานสากล

5. สนิคา้เกษตรและอาหารของไทย

ไดม้าตรฐานและเป็นที่ยอมรบัใน

ระดบัสากล

แผนการบรหิารราชการแผ่นดนิ/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเช่ือมโยงระดบัหน่วยงาน

359



2. ความเช่ือมโยงยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณกบัเป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง ผลผลติ / โครงการ งบประมาณ เงนินอก

/แผนงาน เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณ

รวมทัง้สิ้น          230.4767                  -   

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  4. :

ยุทธศาสตรก์ารบรหิารจดัการ

เศรษฐกจิใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถยีรภาพ

         230.4767                  -   

1. แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกจิภาคเกษตร

         230.4767                  -   

1. เป้าหมายกระทรวง : มลูค่า

ผลติภณัฑม์วลรวมภาคการเกษตร

เพิ่มขึ้น

         230.4767                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : สนิคา้

เกษตรและอาหารและระบบการ

จดัการคุณภาพการผลติ มี

มาตรฐานเป็นที่ยอมรบัในระดบั

สากลและสามารถแข่งขนัไดใ้น

ตลาดโลก

         230.4767                  -   

ผลผลติที่ 1 : มาตรฐานสนิคา้

เกษตรและอาหาร

         77.7065                -   

ผลผลติที่ 2 : หน่วยงาน

ตรวจสอบรบัรองท ัง้ภาครฐัและ

เอกชนไดร้บัการรบัรองจาก 

มกอช.

         45.3105                -   

ผลผลติที่ 3 : สนิคา้เกษตรมี

คุณภาพไดม้าตรฐาน

       107.4597                -   

หน่วย : ลา้นบาท

360



หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

 เรื่ อง 25 25 25 25 25

 เรื่ อง 140 160 180 200 220

 ขอบข่าย 2/10 2/12 2/14 2/16 2/18

 เรื่ อง 5 5 5 5 5

 เรื่ อง 4 4 4 4 4

 เรื่ อง 5 5 5 5 5

 รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 รอ้ยละ 80 90 90 90 90

 รอ้ยละ 90 90 90 90

 รอ้ยละ 90 95 95 95 95

ตวัช้ีวดั

1. สนิคา้เกษตรและอาหารและระบบการจดัการ

คณุภาพการผลติ มมีาตรฐานเป็นที่ยอมรบัในระดบั

สากลและสามารถแข่งขนัไดใ้นตลาดโลก

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนมาตรฐานที่จดัทาํแลว้

็ - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: การใหบ้ริการขอ้มลูดา้น

มาตรฐานและความปลอดภยัของสนิคา้เกษตรและ

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน                        ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั 

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: กระบวนการจดัทาํ

มาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารมคีวาม

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: ความสาํเร็จของการตรวจ

ตดิตามหน่วยงานที่ ไดร้บัการรบัรองจาก มกอช.

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: หน่วยงานรบัรองขึ้น

ทะเบยีนกบั กมอช.

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: แกไ้ขปญัหาสนิคา้เกษตร

และอาหารส่งออกไดแ้ลว้เสร็จ

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: หน่วยงานตรวจสอบรบัรอง

ท ัง้ภาครฐัและเอกชนไดร้บัการรบัรองและตรวจ

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: ปญัหาสนิคา้เกษตรและ

อาหารที่ ไดร้บัการแกไ้ข

 - ตวัชี้วดัเชงิปริมาณ: การเผยแพร่ขอ้มลูดา้น

กฎระเบยีบสู่สาธารณชน

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนมาตรฐานที่ ไดร้บัการ

361



4. กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง และเป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน จาํแนกตามแหล่งเงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

รวมทัง้สิ้น 271.1729         230.4767         201.5205         205.1113         208.9110         

รวมเงนิงบประมาณ 271.1729         230.4767         201.5205         205.1113         208.9110         

รวมเงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

1. สนิคา้เกษตรและอาหารและระบบการ

จดัการคณุภาพการผลติ มมีาตรฐานเป็นที่

ยอมรบัในระดบัสากลและสามารถแข่งขนัไดใ้น

ตลาดโลก

         271.1729          230.4767          201.5205          205.1113          208.9110

 เงนิงบประมาณ 271.1729         230.4767         201.5205         205.1113         208.9110         

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามยุทธศาสตรแ์ละภารกิจที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553ที่ จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

หน่วย :ลา้นบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

362



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553  จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556- จบ

1. ผลผลติ: มาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร 1 1.2198       1.2198       1.2198       1.2198       -              

2. ผลผลติ: หน่วยงานตรวจสอบรบัรองทงั

ภาครฐัและเอกชนไดร้บัการรบัรองจาก มกอช.

1 1.5248       1.5248       1.5248       1.5248       -              

3. ผลผลติ: สนิคา้เกษตรมคีณุภาพได ้

มาตรฐาน

1 1.8298       1.8298       1.8298       1.8298       -              

รวม 3 4.5744       4.5744       4.5744       4.5744       -              

เหตผุลความจาํเป็นในการตงังบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทตีอ้งดาํเนินการต่อเนือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  4,574,400  บาท

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

363



 6. รายละเอยีดประกอบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จาํแนกตามแผนงาน

271,172,900 บาท

230,476,700 บาท

       230,476,700 บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2552

งบประมาณรายจา่ย ปี 2553

1. แผนงาน ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคเกษตร

สาํนักงานมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารแห่งชาติ

364



7. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จาํแนกตามงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม

รวมทงัสนิ 58.7868      79.0412      -              -              92.6487      230.4767     

1. แผนงาน :  ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ

ภาคเกษตร

58.7868      79.0412      -              -              92.6487      230.4767     

ผลผลติที่ 1 : มาตรฐานสนิคา้เกษตรและ

อาหาร

      22.1684       14.6381             -               -         40.9000       77.7065

ผลผลติที่ 2 : หน่วยงานตรวจสอบ

รบัรองทงัภาครฐัและเอกชนไดร้บัการ

รบัรองจาก มกอช.

      14.1326       15.0992             -               -         16.0787       45.3105

ผลผลติที่ 3 : สนิคา้เกษตรมคีุณภาพได ้

มาตรฐาน

      22.4858       49.3039             -               -         35.6700      107.4597

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจ่าย

365



8. แผนงาน จาํแนก ตามผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

บาท

8.1.1.1   เป้าหมายผลผลิต

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 25 25 25 25 25

 ( - )

เรื่อง 140 160 180 200 220

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

82.2065        77.7065        59.1924        60.5509        61.9884        

82.2065        77.7065        59.1924        60.5509        61.9884        

22.8542       22.1684       23.4453       24.7967       26.2269       

39.7190       14.6381       17.2471       17.2542       17.2615       

1.3643         -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

18.2690       40.9000       18.5000       18.5000       18.5000       

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

 เพื่อสนบัสนุนใหก้ารผลติสนิคา้เกษตรและอาหารของไทยมคีุณภาพและไดม้าตรฐานเป็นที่ยอมรบัในระดบัสากล

1) การกาํหนดมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร                     53,229,700

8.1 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกิจภาคเกษตร                    230,476,700

8.1.1  ผลผลิตที่  1 :  มาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร                     77,706,500

เชงิปรมิาณ : จาํนวนมาตรฐานที่จดัทาํแลว้เสร็จ

เชงิปรมิาณ : การใหบ้รกิารขอ้มูลดา้นมาตรฐานและ

ความปลอดภยัของสนิคา้เกษตรและอาหาร

2) การพฒันาระบบสารสนเทศ                     24,476,800

ตวัช้ีวดั

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

เชงิคุณภาพ : กระบวนการจดัทาํมาตรฐานสนิคา้เกษตร

และอาหารมคีวามสอดคลอ้งกบัสากล

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

366



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

บาท

บาท

8.1.2.1   เป้าหมายผลผลิต

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ขอบข่าย 2/10 2/12 2/14 2/16 2/18

 ( - )

รอ้ยละ 80 90 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90

 ( - )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

51.4680        45.3105        42.2991        43.1588        44.0685        

51.4680        45.3105        42.2991        43.1588        44.0685        

13.0954       14.1326       14.9404       15.7949       16.6989       

21.2908       15.0992       16.8587       16.8639       16.8696       

1.0443         -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

16.0375       16.0787       10.5000       10.5000       10.5000       

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

1) การรบัรองและตรวจตดิตามหน่วยงานตรวจสอบรบัรองตามมาตรฐานสากล                     31,770,400

2) การพฒันาเกษตรอนิทรยีภ์ายใตแ้ผนยุทธศาสตรเ์กษตรอนิทรยีแ์ห่งชาติ                       4,000,000

8.1.2  ผลผลิตที่  2 :  หน่วยงานตรวจสอบรบัรองท ัง้ภาครฐัและเอกชนไดร้บัการรบัรองจาก มก

อช.

                    45,310,500

 เพื่อพฒันาระบบการรบัรองหน่วยรบัรองและสรา้งการยอมรบัในความเท่าเทยีมกนัระหวา่งหน่วยงานท ัง้ในและ

่ ป

เชงิปรมิาณ : หน่วยงานตรวจสอบรบัรองท ัง้ภาครฐัและ

เอกชนไดร้บัการรบัรองและตรวจตดิตามจาก มกอช.

เชงิคุณภาพ : ความสาํเร็จของการตรวจตดิตาม

หน่วยงานที่ ไดร้บัการรบัรองจาก มกอช.

3) การกาํกบั ดูแล และควบคุมมาตรฐานสนิคา้เกษตร                       9,540,100

ตวัช้ีวดั

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

เชงิคุณภาพ : หน่วยงานรบัรองขึ้นทะเบยีนกบั มกอช.

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

367



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

บาท

8.1.3.1   เป้าหมายผลผลิต

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 4 4 4 4 4

 ( - )

เรื่อง 5 5 5 5 5

 ( - )

เรื่อง 5 5 5 5 5

 ( - )

รอ้ยละ 90 95 95 95 95

 ( - )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.1.3.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

137.4984      107.4597      100.0290      101.4016      102.8541      

137.4984      107.4597      100.0290      101.4016      102.8541      

19.8467       22.4858       23.7756       25.1404       26.5847       

48.8818       49.3039       59.2534       59.2612       59.2694       

0.7039         -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

68.0660       35.6700       17.0000       17.0000       17.0000       

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

1) การดาํเนินงานดา้นความปลอดภยัอาหาร (Food Safety)                     45,539,500

2) การประชมุเจรจาเพื่อสนบัสนุนการส่งออกสนิคา้เกษตรและอาหาร                     61,920,200

8.1.3  ผลผลิตที่  3 :  สนิคา้เกษตรมีคณุภาพไดม้าตรฐาน                    107,459,700

 เพื่อพฒันาความร่วมมอื ประสานและสนบัสนุนงานดา้นความปลอดภยัอาหารของไทยใหม้รีะบบการบรหิารจดัการเป็น

ที่ยอมรบัของตลาดท ัง้ในและต่างประเทศ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนมาตรฐานที่ ไดร้บัการส่งเสรมิ

เชงิคุณภาพ : ปญัหาสนิคา้เกษตรและอาหารที่ ไดร้บัการ

แกไ้ข

ตวัช้ีวดั

เชงิปรมิาณ : การเผยแพร่ขอ้มูลดา้นกฎระเบยีบสู่

สาธารณชน

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

เชงิคุณภาพ : แกไ้ขปญัหาสนิคา้เกษตรและอาหาร

ส่งออกไดแ้ลว้เสร็จ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

368



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 22,168,400             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 19,497,700             บาท

1.1.1 เงินเดือน 19,497,700             บาท

(1) อัตราเดิม 19,497,700             บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 2,670,700              บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 2,670,700              บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 1,507,800              บาท

(2) คาตอบแทนพนักงานราชการ 1,162,900              บาท

2. งบดําเนินงาน 14,638,100             บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 12,670,200             บาท

(1) รายการไมผูกพัน 11,450,400             บาท

(1) คาเชาบาน 48,000                  บาท

(2) คาเบี้ยประชุมกรรมการ 2,831,000              บาท

(3) เงินตอบแทนพิเศษขาราชการและลูกจางประจําที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 52,900                  บาท

(4) คาตอบแทนเหมาจายแทนการจัดหารถยนตประจําตําแหนง 101,600                บาท

(5) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 920,000                บาท

(6) คาซอมแซมครุภัณฑ 250,000                บาท

(7) คาเชาทรัพยสิน 400,000                บาท

(8) คาจางเหมาบริการ 2,578,300              บาท

(9) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 2,859,400              บาท

(10) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 133,600                บาท

(11) วัสดุสํานักงาน 199,600                บาท

(12) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 246,000                บาท

(13) วัสดุงานบานงานครัว 100,000                บาท

(14) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 50,000                  บาท

(15) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 500,000                บาท

(16) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 50,000                  บาท

(17) วัสดุคอมพิวเตอร 130,000                บาท

(2) คาเชารถยนต 1,219,800              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 8,778,900              บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 8,778,900              บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 1,299,900              บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 1,299,900              บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 1,299,900              บาท

ผลผลิต : มาตรฐานสินคาเกษตรและอาหาร

369

panthiwa
Rectangle



ป 2553 ตั้งงบประมาณ 1,219,800              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 1,219,800              บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 1,219,800              บาท

ป 2556 ผูกพันงบประมาณ 1,219,800              บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 1,967,900              บาท

(1) คาโทรศัพท 447,800                บาท

(2) คานํ้าประปา 89,400                  บาท

(3) คาไปรษณียโทรเลข 28,800                  บาท

(4) คาไฟฟา 809,900                บาท

(5) คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 592,000                บาท

3. งบรายจายอื่น 40,900,000             บาท

1) คาใชจายในการศึกษาวิจัยและพัฒนามาตรฐานสินคาเกษตรและอาหาร 18,500,000             บาท

2) คาใชจายในการจัดนิทรรศการเพื่อเสริมสรางความเขาใจดานมาตรฐานและการ

รับรองของประเทศไทยในตางประเทศ 1,000,000              บาท

3) คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 10,600,000             บาท

4) คาใชจายในการจัดประชุมระหวางประเทศ 1,300,000              บาท

5) คาใชจายในการนํารองการใชเทคโนโลยีเพ่ือการตรวจสอบแหลงผลิตสินคาเกษตร

และอาหารตามมาตรฐานสากล 9,500,000              บาท

370



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 14,132,600             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 12,110,600             บาท

1.1.1 เงินเดือน 12,110,600             บาท

(1) อัตราเดิม 12,110,600             บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 2,022,000              บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 2,022,000              บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 2,022,000              บาท

2. งบดําเนินงาน 15,099,200             บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 13,044,400             บาท

(1) รายการไมผูกพัน 11,519,600             บาท

(1) คาเชาบาน 120,000                บาท

(2) คาเบี้ยประชุมกรรมการ 294,300                บาท

(3) เงินตอบแทนพิเศษขาราชการและลูกจางประจําที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 52,900                  บาท

(4) คาตอบแทนเหมาจายแทนการจัดหารถยนตประจําตําแหนง 101,600                บาท

(5) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 681,700                บาท

(6) คาซอมแซมครุภัณฑ 360,000                บาท

(7) คาเชาทรัพยสิน 500,000                บาท

(8) คาจางเหมาบริการ 3,226,300              บาท

(9) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 1,212,500              บาท

(10) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 101,200                บาท

(11) วัสดุสํานักงาน 975,400                บาท

(12) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 576,000                บาท

(13) วัสดุงานบานงานครัว 100,000                บาท

(14) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 100,000                บาท

(15) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 2,125,200              บาท

(16) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 72,500                  บาท

(17) วัสดุคอมพิวเตอร 920,000                บาท

(2) คาเชารถยนต 1,524,800              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 9,998,900              บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 9,998,900              บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 1,299,900              บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 1,299,900              บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 1,299,900              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 1,524,800              บาท

ผลผลิต : หนวยงานตรวจสอบรับรองทั้งภาครัฐและเอกชนไดรับการรับรองจาก มกอช.

371

panthiwa
Rectangle



ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 1,524,800              บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 1,524,800              บาท

ป 2556 ผูกพันงบประมาณ 1,524,800              บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 2,054,800              บาท

(1) คาโทรศัพท 425,200                บาท

(2) คานํ้าประปา 85,000                  บาท

(3) คาไปรษณียโทรเลข 36,000                  บาท

(4) คาไฟฟา 768,600                บาท

(5) คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 740,000                บาท

3. งบรายจายอื่น 16,078,700             บาท

1) คาใชจายในการจัดนิทรรศการเพื่อเสริมสรางความเขาใจดานมาตรฐานและการ

รับรองของประเทศไทยในตางประเทศ 1,000,000              บาท

2) คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 2,633,700              บาท

3) คาใชจายในการจัดประชุมระหวางประเทศ 945,000                บาท

4) คาใชจายในการพัฒนาดานเกษตรอินทรียภายใตแผนยุทธศาสตรเกษตรอินทรีย

แหงชาติ 4,000,000              บาท

5) คาใชจายในการพัฒนาความรวมมือดานการรับรองระบบงานระหวาง มกอช. กับ

หนวยรับรองระบบงานตางประเทศ 2,000,000              บาท

6) คาใชจายในการพัฒนาหองปฏิบัติการทดสอบสินคาเกษตรและอาหารเปน

หองปฏิบัติการอางอิง 1,300,000              บาท

7) คาใชจายในการเพิ่มประสิทธิภาพการรับรองระบบงานสินคาเกษตรและอาหาร 2,000,000              บาท

8) คาใชจายในการศึกษาระบบการควบคุมสินคาเกษตรและอาหาร 2,000,000              บาท

9) คาใชจายในการพัฒนาระบบภายในองคกรในการควบคุมมาตรฐาน 200,000                บาท

372



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 22,485,800             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 19,509,600             บาท

1.1.1 เงินเดือน 19,509,600             บาท

(1) อัตราเดิม 19,509,600             บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 2,976,200              บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 2,976,200              บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 2,976,200              บาท

2. งบดําเนินงาน 49,303,900             บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 46,474,100             บาท

(1) รายการไมผูกพัน 44,644,300             บาท

(1) คาเชาบาน 295,200                บาท

(2) คาเบี้ยประชุมกรรมการ 528,800                บาท

(3) เงินตอบแทนพิเศษขาราชการและลูกจางประจําที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 52,900                  บาท

(4) คาตอบแทนเหมาจายแทนการจัดหารถยนตประจําตําแหนง 101,600                บาท

(5) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 4,426,700              บาท

(6) คาซอมแซมครุภัณฑ 430,000                บาท

(7) คาเชาทรัพยสิน 600,000                บาท

(8) คาจางเหมาบริการ 5,846,200              บาท

(9) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 12,201,500             บาท

(10) คารับรองและพิธีการ 400,000                บาท

(11) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 148,900                บาท

(12) คาประชาสัมพันธ 6,400,000              บาท

(13) วัสดุสํานักงาน 1,075,000              บาท

(14) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 1,076,000              บาท

(15) วัสดุงานบานงานครัว 100,000                บาท

(16) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 250,000                บาท

(17) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 9,528,000              บาท

(18) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 483,500                บาท

(19) วัสดุคอมพิวเตอร 700,000                บาท

(2) คาเชารถยนต 1,829,800              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 11,218,900             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 11,218,900             บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 1,299,900              บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 1,299,900              บาท

ผลผลิต : สินคาเกษตรมีคุณภาพไดมาตรฐาน

373

panthiwa
Rectangle



ป 2552 ตั้งงบประมาณ 1,299,900              บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 1,829,800              บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 1,829,800              บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 1,829,800              บาท

ป 2556 ผูกพันงบประมาณ 1,829,800              บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 2,829,800              บาท

(1) คาโทรศัพท 627,000                บาท

(2) คานํ้าประปา 125,600                บาท

(3) คาไปรษณียโทรเลข 55,200                  บาท

(4) คาไฟฟา 1,134,000              บาท

(5) คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 888,000                บาท

3. งบรายจายอื่น 35,670,000             บาท

1) คาใชจายในการศึกษาวิเคราะหความเส่ียงเพ่ือแกไขปญหาในการนําเขาและสงออก

สินคาเกษตรและอาหาร 7,000,000              บาท

2) คาใชจายในการจัดนิทรรศการเพื่อเสริมสรางความเขาใจดานมาตรฐานและการ

รับรองของประเทศไทยในตางประเทศ 1,000,000              บาท

3) คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 10,000,000             บาท

4) คาใชจายในการจัดประชุมระหวางประเทศ 2,750,000              บาท

5) คาใชจายในการสนับสนุนสํานักงานที่ปรึกษาการเกษตรตางประเทศเพื่อพัฒนางาน

ดานความปลอดภัยในสินคาเกษตรและอาหาร 7,000,000              บาท

6) คาใชจายในการศึกษากฎระเบียบอาหารฮาลาลของประเทศคูคา 3,000,000              บาท

7) คาใชจายในการเตือนภัยสินคาเกษตรและอาหารเชิงรุก 2,920,000              บาท

8) คาใชจายในการจัดทําหลักสูตรเกี่ยวกับการจัดทําระบบมาตรฐาน 2,000,000              บาท

374



ภาค ข : หน่วยงาน

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2552 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

1. ขอ้มูลหน่วยงาน

   1.1 วิสยัทศัน์

   1.2 พนัธกจิ

องคก์รชี้นาํการพฒันาการเกษตรของประเทศ

1. เสนอแนะนโยบาย แผนพฒันาและมาตรการทางการเกษตร   2. จดัทาํ และเผยแพร่ขอ้มลูสารสนเทศ

การเกษตร   3. ศึกษา วเิคราะห ์วจิยัดา้นเศรษฐกจิการเกษตร   4. ตดิตามและประเมนิผลการดาํเนินงาน

ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

สาํนักงานเศรษฐกจิการเกษตร

601,744,200                

531,111,700                

375



1.3 ความเช่ือมโยงกบัแผนการบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง/ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

กลยุทธห์น่วยงาน

นโยบายที่  4 นโยบายเศรษฐกจิ ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  4 : 

ยุทธศาสตรก์ารบรหิารจดัการ

เศรษฐกจิใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถยีรภาพ

ประเดน็นโยบายที่  4.2.1 นโยบาย

ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ  : ภาค

เกษตร

4.2 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกจิภาคเกษตร

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ความเขม้แข็ง

1. เป้าหมายหน่วยงาน : เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาและมรีายได ้

เพิ่มขึ้น

1. สนบัสนุนและบูรณาการ

ยุทธศาสตรพ์ฒันาการเกษตรของ

กระทรวง

2. เป้าหมายกระทรวง : มลูค่า

ผลติภณัฑม์วลรวมภาคการเกษตร

เพิ่มขึ้น

1. เป้าหมายหน่วยงาน : เพื่อนาํ

ยุทธศาสตรแ์ผนพฒันาและ

มาตรการทางการเกษตรไปสู่การ

ปฏบิตัทิี่มปีระสทิธิผล

1. พฒันาระบบตดิตามประเมนิผล

การพฒันาการเกษตรของกระทรวง

2. สนบัสนุนและบูรณาการ

ยุทธศาสตรพ์ฒันาการเกษตรของ

กระทรวง

2. เป้าหมายหน่วยงาน : เป็น

ศูนยก์ลางการใหบ้ริการขอ้มลู

สารสนเทศดา้นการเกษตรของ

ประเทศ

1. พฒันาระบบสารสนเทศเศรษฐกจิ

การเกษตร

แผนการบรหิารราชการแผ่นดนิ/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเช่ือมโยงระดบัหน่วยงาน

376



2. ความเช่ือมโยงยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณกบัเป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง ผลผลติ / โครงการ งบประมาณ เงนินอก

/แผนงาน เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณ

รวมทัง้สิ้น          531.1117                  -   

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  4. :

ยุทธศาสตรก์ารบรหิารจดัการ

เศรษฐกจิใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถยีรภาพ

         531.1117                  -   

1. แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกจิภาคเกษตร

         531.1117                  -   

1. เป้าหมายกระทรวง : มลูค่า

ผลติภณัฑม์วลรวมภาคการเกษตร

เพิ่มขึ้น

         531.1117                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : เพื่อนาํ

ยุทธศาสตรแ์ผนพฒันาและ

มาตรการทางการเกษตรไปสู่การ

ปฏบิตัทิี่มปีระสทิธิผล

         219.5933                  -   

ผลผลติที่ 1 : ยุทธศาสตร ์

แผนพฒันาและมาตรการทาง

การเกษตร

       117.9011                -   

ผลผลติที่ 2 : รายงานการ

ตดิตามและประเมนิผล

       101.6922                -   

2. เป้าหมายหน่วยงาน : เป็น

ศูนยก์ลางการใหบ้ริการขอ้มลู

สารสนเทศดา้นการเกษตรของ

ประเทศ

         311.5184                  -   

ผลผลติที่ 1 : ขอ้มลู

สารสนเทศดา้นการเกษตร

       311.5184                -   

หน่วย : ลา้นบาท

377



หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

 เรื่ อง 10 10 10 10 10

 เรื่ อง 5 5 5 5 5

 รอ้ยละ 90 90 90 90 90

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน                        ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั 

2. เป็นศูนยก์ลางการใหบ้รกิารขอ้มลูสารสนเทศดา้น

การเกษตรของประเทศ

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: รอ้ยละของความสาํเร็จใน

การปรบัปรุงพฒันาการผลติขอ้มลูดา้นการเกษตร

ใหร้วดเร็วและครอบคลุมมากขึ้น

ตวัช้ีวดั

1. เพื่อนํายุทธศาสตรแ์ผนพฒันาและมาตรการทาง

การเกษตรไปสูก่ารปฏบิตัทิี่ มปีระสทิธิผล

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนรายงานวเิคราะห์

สถานการณท์างเศรษฐกจิในประเทศและ

ต่างประเทศที่ส่งผลต่อสถานการณท์างเศรษฐกจิ

ใ - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนรายงานการ

ประเมนิผลดา้นเศรษฐกจิการเกษตร

378



4. กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง และเป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน จาํแนกตามแหล่งเงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

รวมทัง้สิ้น 601.7442         531.1117         505.5819         523.8786         543.2410         

รวมเงนิงบประมาณ 601.7442         531.1117         505.5819         523.8786         543.2410         

รวมเงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

1. เพื่อนํายุทธศาสตรแ์ผนพฒันาและ

มาตรการทางการเกษตรไปสูก่ารปฏบิตัทิี่ มี

ประสทิธิผล

         242.2074          219.5933          221.7331          231.0432          240.8979

 เงนิงบประมาณ 242.2074         219.5933         221.7331         231.0432         240.8979         

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

2. เป็นศูนยก์ลางการใหบ้รกิารขอ้มลู

สารสนเทศดา้นการเกษตรของประเทศ

         359.5368          311.5184          283.8488          292.8354          302.3431

 เงนิงบประมาณ 359.5368         311.5184         283.8488         292.8354         302.3431         

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามยุทธศาสตรแ์ละภารกิจที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553ที่ จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

หน่วย :ลา้นบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

379



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553  จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556- จบ

รวม 0 -              -              -              -              -              

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

380



 6. รายละเอยีดประกอบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จาํแนกตามแผนงาน

601,744,200 บาท

531,111,700 บาท

       531,111,700 บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2552

งบประมาณรายจา่ย ปี 2553

1. แผนงาน ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคเกษตร

สาํนักงานเศรษฐกจิการเกษตร

381



7. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จาํแนกตามงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม

รวมทงัสนิ 299.2073     181.0841     40.8000      -              10.0203      531.1117     

1. แผนงาน :  ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ

ภาคเกษตร

299.2073     181.0841     40.8000      -              10.0203      531.1117     

ผลผลติที่ 1 : ยุทธศาสตร ์แผนพฒันา

และมาตรการทางการเกษตร

      84.6993       23.3383             -               -          9.8635      117.9011

ผลผลติที่ 2 : ขอ้มลูสารสนเทศดา้น

การเกษตร

     147.7804      122.7812       40.8000             -          0.1568      311.5184

ผลผลติที่ 3 : รายงานการตดิตามและ

ประเมนิผล

      66.7276       34.9646             -               -               -        101.6922

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจ่าย

382



8. แผนงาน จาํแนก ตามผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

บาท

บาท

8.1.1.1   เป้าหมายผลผลิต

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 20 20 20 20 20

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

127.5852      117.9011      114.4420      119.6803      125.2263      

127.5852      117.9011      114.4420      119.6803      125.2263      

82.4025       84.6993       89.6321       94.8549       100.3848      

33.4039       23.3383       24.8099       24.8254       24.8415       

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

11.7788       9.8635         -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้งังบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

 

1) จดัทาํยุทธศาสตร ์แผนพฒันาและมาตรทางการเกษตร                     41,090,700

8.1 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกิจภาคเกษตร                    531,111,700

8.1.1  ผลผลิตที่  1 :  ยุทธศาสตร ์แผนพฒันาและมาตรการทางการเกษตร                    117,901,100

ตวัช้ีวดั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานดา้นยุทธศาสตร ์ 

แผนพฒันาและมาตรการทางการเกษตร

2) ศึกษา วเิคราะห ์วจิยัเศรษฐกิจการเกษตร                     60,311,100

3) ศึกษา วเิคราะหเ์ศรษฐกิจการเกษตรระหวา่งประเทศ                     16,499,300

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผลงานดา้นยุทธศาสต ์ 

แผนพฒันาและมาตรการทางการเกษตรและสหกรณท์ี่

ไดร้บัความเหน็ชอบใหน้าํไปปฏบิตัิ

เชงิเวลา : จาํนวนผลงานดา้นยุทธศาสตร ์ แผนพฒันา

และมาตรการทางการเกษตรและสหกรณท์ี่แลว้เสร็จตาม

แผนที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

383



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

บาท

บาท

8.1.2.1   เป้าหมายผลผลิต

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ระบบ 5 5 5 5 5

 ( - )

รอ้ยละ 78 80 82 84 86

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

359.5368      311.5184      283.8488      292.8354      302.3431      

359.5368      311.5184      283.8488      292.8354      302.3431      

141.5028      147.7804      156.2334      165.1768      174.6396      

148.4857      122.7812      127.6154      127.6586      127.7035      

63.1250       40.8000       -                -                -                

-                -                -                -                -                

6.4233         0.1568         -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้งังบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1.2  ผลผลิตที่  2 :  ขอ้มูลสารสนเทศดา้นการเกษตร                    311,518,400

 

3) จดัทาํและเผยแพร่ขอ้มูลสารสนเทศการเกษตรระดบัภูมภิาค                    142,048,700

ตวัช้ีวดั

1) จดัทาํและเผยแพร่ขอ้มูลดา้นสารสนเทศการเกษตร                    114,906,100

2) จดัทาํและพฒันาระบบฐานขอ้มูลเศรษฐกิจการเกษตร                     54,563,600

เชงิเวลา : จาํนวนขอ้มูลสารสนเทศดา้นการเกษตรที่

ดาํเนินการแลว้เสร็จตามแผนที่กาํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนขอ้มูลสารสนเทศดา้นการเกษตร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูร้บับรกิารมคีวามพงึพอใจ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

384



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

8.1.3.1   เป้าหมายผลผลิต

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 40 40 40 40 40

 ( - )

รอ้ยละ 78 80 82 84 86

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.1.3.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

114.6222      101.6922      107.2911      111.3629      115.6716      

114.6222      101.6922      107.2911      111.3629      115.6716      

63.2798       66.7276       70.5585       74.6123       78.9022       

44.2864       34.9646       36.7326       36.7506       36.7694       

1.2560         -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

5.8000         -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้งังบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1.3  ผลผลิตที่  3 :  รายงานการติดตามและประเมินผล                    101,692,200

 

เชงิปรมิาณ : จาํนวนรายงานการตดิตามประเมนิผล

1) การตดิตามประเมนิผลการดาํเนินงานของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์                    101,692,200

ตวัช้ีวดั

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของรายงานการตดิตาม

ประเมนิผลที่ถูกนาํไปใชป้ระโยชน์

เชงิเวลา : จาํนวนรายงานการตดิตามประเมนิผลที่แลว้

เสร็จตามแผนที่กาํหนด

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

385



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 84,699,300             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 77,222,900             บาท

1.1.1 เงินเดือน 69,358,800             บาท

(1) อัตราเดิม 69,358,800             บาท

1.1.2 คาจางประจํา 7,864,100              บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 7,864,100              บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 7,476,400              บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 7,476,400              บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 7,476,400              บาท

2. งบดําเนินงาน 23,338,300             บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 22,422,300             บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 22,422,300             บาท

(1) คาเชาบาน 988,800                บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 1,100,700              บาท

(3) คาเบี้ยประชุมกรรมการ 625,000                บาท

(4) เงินเพ่ิมคาตอบแทนพนักงานราชการ 36,300                  บาท

(5) คาตอบแทนพิเศษ (เงินเดือนเต็มขั้น) 464,300                บาท

(6) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 7,965,300              บาท

(7) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 1,206,400              บาท

(8) คาซอมแซมครุภัณฑ 403,000                บาท

(9) คาจางเหมาบริการ 2,366,900              บาท

(10) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 1,422,300              บาท

(11) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 370,600                บาท

(12) วัสดุสํานักงาน 566,900                บาท

(13) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 3,045,500              บาท

(14) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 150,000                บาท

(15) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 631,900                บาท

(16) วัสดุคอมพิวเตอร 1,078,400              บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 916,000                บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 916,000                บาท

(1) คาโทรศัพท 307,000                บาท

(2) คานํ้าประปา 56,900                  บาท

(3) คาไปรษณียโทรเลข 82,800                  บาท

(4) คาไฟฟา 469,300                บาท

3. งบรายจายอื่น 9,863,500              บาท

ผลผลิต : ยุทธศาสตร แผนพัฒนาและมาตรการทางการเกษตร

386

panthiwa
Rectangle



1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 6,266,500              บาท

2) คาใชจายในการจัดประชุมระหวางประเทศ 917,000                บาท

3) คาใชจายในการจางที่ปรึกษาเพ่ือพัฒนาแบบจําลองเศรษฐกิจมหภาค 1,300,000              บาท

4) คาใชจายในการศึกษาระบบโลจิสติกสและซัพพลายเชนสินคาเกษตรเพ่ือขยายตลาด

สงออกในเอเชีย 1,380,000              บาท

387



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 147,780,400           บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 127,072,600           บาท

1.1.1 เงินเดือน 107,081,400           บาท

(1) อัตราเดิม 107,081,400            บาท

1.1.2 คาจางประจํา 19,991,200             บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 19,991,200             บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 20,707,800             บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 20,707,800             บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 20,707,800             บาท

2. งบดําเนินงาน 122,781,200           บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 120,204,300           บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 120,204,300           บาท

(1) คาเชาบาน 7,659,000              บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 20,672,800             บาท

(3) เงินเพ่ิมคาตอบแทนพนักงานราชการ 92,300                  บาท

(4) คาตอบแทนพิเศษ (เงินเดือนเต็มขั้น) 2,017,600              บาท

(5) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 25,751,200             บาท

(6) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 913,700                บาท

(7) คาซอมแซมครุภัณฑ 837,000                บาท

(8) คาจางเหมาบริการ 42,377,000             บาท

(9) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 818,900                บาท

(10) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 1,035,600              บาท

(11) วัสดุสํานักงาน 3,396,700              บาท

(12) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 2,511,000              บาท

(13) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 7,045,000              บาท

(14) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 51,000                  บาท

(15) วัสดุคอมพิวเตอร 5,025,500              บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 2,576,900              บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 2,576,900              บาท

(1) คาโทรศัพท 847,700                บาท

(2) คานํ้าประปา 178,300                บาท

(3) คาไปรษณียโทรเลข 348,000                บาท

(4) คาไฟฟา 1,202,900              บาท

3. งบลงทุน 40,800,000             บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 40,800,000             บาท

ผลผลิต : ขอมูลสารสนเทศดานการเกษตร

388

panthiwa
Rectangle



3.1.1 คาครุภัณฑ 40,800,000             บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 40,800,000             บาท

(1) ระบบสารสนเทศเศรษฐกิจการเกษตร 1 ระบบ 15,200,000             บาท

(2) ระบบศูนยปฏิบัติการเพ่ือบริหารจัดการสินคาเกษตร 1 ระบบ 2,000,000              บาท

(3) ระบบศูนยปฏิบัติการขอมูลการเกษตร 1 ระบบ 23,600,000             บาท

4. งบรายจายอื่น 156,800                บาท

1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 156,800                บาท

389



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 66,727,600             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 58,082,100             บาท

1.1.1 เงินเดือน 52,049,200             บาท

(1) อัตราเดิม 52,049,200             บาท

1.1.2 คาจางประจํา 6,032,900              บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 6,032,900              บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 8,645,500              บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 8,645,500              บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 8,645,500              บาท

2. งบดําเนินงาน 34,964,600             บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 32,048,500             บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 32,048,500             บาท

(1) คาเชาบาน 711,600                บาท

(2) เงินเพ่ิมคาตอบแทนพนักงานราชการ 33,800                  บาท

(3) คาตอบแทนเหมาจาย(รถประจําตําแหนง) 1,296,000              บาท

(4) คาตอบแทนกรรมการผูอานผลงานทางวิชาการ 200,000                บาท

(5) คาตอบแทนพิเศษ (เงินเดือนเต็มขั้น) 581,500                บาท

(6) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 9,549,300              บาท

(7) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 1,040,000              บาท

(8) คาซอมแซมครุภัณฑ 560,000                บาท

(9) คาจางเหมาบริการ 10,850,600             บาท

(10) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 749,300                บาท

(11) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 432,400                บาท

(12) วัสดุสํานักงาน 2,123,100              บาท

(13) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 2,665,000              บาท

(14) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 50,000                  บาท

(15) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 217,100                บาท

(16) วัสดุคอมพิวเตอร 988,800                บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 2,916,100              บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 2,916,100              บาท

(1) คาโทรศัพท 625,200                บาท

(2) คานํ้าประปา 104,700                บาท

(3) คาไปรษณียโทรเลข 429,000                บาท

(4) คาไฟฟา 1,757,200              บาท

ผลผลิต : รายงานการติดตามและประเมินผล

390

panthiwa
Rectangle



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบรายจายอื่น 1,127,000,000         บาท

1) คาใชจายบุคลากร 84,476,400             บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 42,523,600             บาท

3) คาใชจายในการจัดการหน้ีสินของเกษตรกร 1,000,000,000         บาท

ผลผลิต : กองทุนฟนฟูและพัฒนาเกษตรกร

391

panthiwa
Rectangle



ภาค ข : หน่วยงาน

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2552 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

1. ขอ้มูลหน่วยงาน

   1.1 วิสยัทศัน์

   1.2 พนัธกจิ

เป็นองคก์รที่ทาํหนา้ที่ ในการขบัเคลื่อนการพฒันาพื้นที่ สูงอย่างย ัง่ยนื  เนน้สนบัสนุนภารกจิของโครงการหลวง

 เพื่อใหเ้กดิการพฒันาอย่างบูรณาการและเกดิความสมดุลท ัง้ทางดา้นเศรษฐกจิ สงัคมและสิ่งแวดลอ้ม

1.ส่งเสรมิ  สนบัสนุน การวจิยัและพฒันางานโครงการหลวง   2.สนบัสนุนการวจิยั  รวบรวม  รกัษาและ

พฒันาต่อยอดภมูปิญัญาทอ้งถิ่นรวมท ัง้รกัษาคุณค่าและสรา้งประโยชนจ์ากความหลากหลายทางชวีภาพบน

พื้นที่ สูง   3.ส่งเสรมิและประสานความร่วมมอืกบัมลูนิธโิครงการหลวงและหน่วยงานที่ เกี่ยวขอ้งในการวจิยั  

พฒันาและถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละพฒันากระบวนการเรยีนรูข้องชมุชน เพื่อใหช้มุชนมคีวามเขม้แขง็ภายใต ้

ปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีงและสอดคลอ้งกบัแนวทางของโครงการหลวง  รวมท ัง้การสนบัสนุนกระบวนการมี

ส่วนร่วมของชมุชนในการฟ้ืนฟูและรกัษาสิ่งแวดลอ้ม   4.จดัใหม้กีารศึกษา  คน้ควา้  วจิยั  พฒันาและ

เผยแพร่ขอ้มลูและสารสนเทศเกี่ยวกบัการพฒันาพื้นที่ สูงอย่างครบวงจรตลอดจนเป็นศูนยป์ระสานงานและ

ส่งเสรมิการดาํเนินการดงักล่าว   5.เสรมิสรา้งเครอืข่ายความร่วมมอืและแลกเปลี่ยนการวจิยัและพฒันาพื้นที่

สูงท ัง้ภายในและต่างประเทศ   6.พฒันาสวนเฉลมิพระเกยีรตฯิ ราชพฤกษ ์2549 ใหเ้ป็นแหล่งความรูแ้ละ

เผยแพร่พนัธกจิขา้งตน้ รวมถงึสนองตอบกจิกรรมพชืสวนโลก ในระยะยาว

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

สถาบนัวิจยัและพฒันาพื้นที่ สูง (องคก์ารมหาชน)

198,797,900                

316,011,100                

392



1.3 ความเช่ือมโยงกบัแผนการบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง/ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

กลยุทธห์น่วยงาน

นโยบายที่  4 นโยบายเศรษฐกจิ ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  4 : 

ยุทธศาสตรก์ารบรหิารจดัการ

เศรษฐกจิใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถยีรภาพ

ประเดน็นโยบายที่  4.2.1 นโยบาย

ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ  : ภาค

เกษตร

4.2 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกจิภาคเกษตร

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ความเขม้แข็ง

1. เป้าหมายหน่วยงาน : 

เกษตรกรบนพื้นที่ สูงไดร้บัการ

พฒันาและถา่ยทอดความรูต้าม

แนวทางโครงการหลวงและ

เศรษฐกจิพอเพยีง

1. ส่งเสริมการเรียนรูต้ามปรชัญา

ของเศรษฐกจิพอเพยีง สนบัสนุน

การดาํเนินงานตามแนวพระราชดาํริ

และการทาํเกษตรย ัง่ยนืเพื่อสรา้ง

ความเขม้แขง็ใหก้บัเกษตรกรและ

เผยแพร่ภมูปิญัญาทอ้งถิ่นในวงกวา้ง

ใหเ้กดิการเรียนรูเ้ชิงปฏบิตัิ

ระดบัชาตแิละนานาชาติ

แผนการบรหิารราชการแผ่นดนิ/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเช่ือมโยงระดบัหน่วยงาน

393



2. ความเช่ือมโยงยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณกบัเป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง ผลผลติ / โครงการ งบประมาณ เงนินอก

/แผนงาน เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณ

รวมทัง้สิ้น          316.0111                  -   

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  4. :

ยุทธศาสตรก์ารบรหิารจดัการ

เศรษฐกจิใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถยีรภาพ

         316.0111                  -   

1. แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกจิภาคเกษตร

         316.0111                  -   

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้ง

ความเขม้แข็ง

         316.0111                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : 

เกษตรกรบนพื้นที่ สูงไดร้บัการ

พฒันาและถา่ยทอดความรูต้าม

แนวทางโครงการหลวงและ

เศรษฐกจิพอเพยีง

         316.0111                  -   

ผลผลติที่ 1 : ประชากรพื้นที่

สูงไดร้บัการพฒันาตาม

แนวทางโครงการหลวงและ

สามารถกาํหนดทศิทางการ

พฒันาตนเองเพื่อใหเ้กดิการ

พฒันาอย่างย ัง่ยนื

       316.0111                -   

หน่วย : ลา้นบาท

394



หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

 ราย 15000 55000 63000 72000 82000

 โครงการ 22 27 30 34

 รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 รอ้ยละ 85 85 85 85

 เดอืน 12 12 12 12 12

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน                        ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั 

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: รอ้ยละของพื้นที่ เป้าหมาย

ของประชากรบนพื้นที่ สูงไดร้บัการพฒันาตาม

แนวทางโครงการหลวงและมแีผนชุมชนโดย

เกษตรกรและชุมชนมสี่วนร่วมในการกาํหนดทศิทาง

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: รอ้ยละของผลความสาํเร็จ

ของผลการดาํเนินงานตามแผนงานของโครงการวจิยั

 - ตวัชี้วดัเชิงเวลา: ในระยะเวลาหนึ่ งปี

ตวัช้ีวดั

1. เกษตรกรบนพื้นที่ สูงไดร้บัการพฒันาและถ่ายทอด

ความรูต้ามแนวทางโครงการหลวงและเศรษฐกจิ

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนเกษตรกรที่ ไดร้บัการ

พฒันาและถา่ยทอดความรูต้ามแนวทางโครงการ

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนโครงการวจิยัที่

395



4. กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง และเป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน จาํแนกตามแหล่งเงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

รวมทัง้สิ้น 198.7979         316.0111         319.3114         322.8114         325.0050         

รวมเงนิงบประมาณ 198.7979         316.0111         319.3114         322.8114         325.0050         

รวมเงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

1. เกษตรกรบนพื้นที่ สูงไดร้บัการพฒันาและ

ถ่ายทอดความรูต้ามแนวทางโครงการหลวงและ

เศรษฐกจิพอเพยีง

         198.7979          316.0111          319.3114          322.8114          325.0050

 เงนิงบประมาณ 198.7979         316.0111         319.3114         322.8114         325.0050         

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามยุทธศาสตรแ์ละภารกิจที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553ที่ จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

หน่วย :ลา้นบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

396



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553  จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556- จบ

รวม 0 -              -              -              -              -              

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

397



 6. รายละเอยีดประกอบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จาํแนกตามแผนงาน

198,797,900 บาท

316,011,100 บาท

       316,011,100 บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2552

งบประมาณรายจา่ย ปี 2553

1. แผนงาน ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคเกษตร

สถาบนัวิจยัและพฒันาพื้นที่ สูง (องคก์ารมหาชน)

398



7. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จาํแนกตามงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น -              -              -              316.0111     -              316.0111     

1. แผนงาน :  ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ

ภาคเกษตร

-              -              -              316.0111     -              316.0111     

ผลผลติที่ 1 : ประชากรพื้นที่ สูงไดร้บัการ

พฒันาตามแนวทางโครงการหลวงและ

สามารถกาํหนดทศิทางการพฒันาตนเอง

เพื่อใหเ้กดิการพฒันาอย่างย ัง่ยนื

            -               -               -        316.0111             -        316.0111

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจ่าย

399



8. แผนงาน จาํแนก ตามผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

บาท

บาท

บาท

8.1.1.1   เป้าหมายผลผลิต

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 15000 55000 63000 72000 82000

 ( 26084 )

โครงการ 22 27 30 34

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 85 85 85 85

 ( - )

เดอืน 12 12 12 12 12

 ( 12 )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

 เพื่อประชากรพื้นที่ สูงไดร้บัการพฒันาตามแนวทางโครงการหลวง

1) การถ่ายทอดความรูแ้ละเสรมิสรา้งความเขม้แขง็ของชมุชน                     83,978,100

8.1 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกิจภาคเกษตร                    316,011,100

8.1.1  ผลผลิตที่  1 :  ประชากรพื้นที่ สูงไดร้บัการพฒันาตามแนวทางโครงการหลวงและ

สามารถกาํหนดทิศทางการพฒันาตนเองเพื่อใหเ้กิดการพฒันาอย่างย ัง่ยืน

                   316,011,100

4) โครงการบรหิารจดัการสวนเฉลมิพระเกียรตฯิ ราชพฤกษ ์2549                     89,835,300

ตวัช้ีวดั

2) การวจิยัและพฒันา                     57,393,900

3) การเสรมิสรา้งประสทิธภิาพการบรหิารจดัการ                     84,803,800

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของพื้นที่ เป้าหมายของประชากร

บนพื้นที่ สูงไดร้บัการพฒันาตามแนวทางโครงการหลวง

และมแีผนชมุชนโดยเกษตรกรและชมุชนมสี่วนร่วมใน

การกาํหนดทศิทาง

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผลความสาํเร็จของผลการ

ดาํเนินงานตามแผนงานของโครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ ไดร้บัการพฒันาและ

ถ่ายทอดความรูต้ามแนวทางโครงการหลวง

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัที่ดาํเนินการ

เชงิเวลา : ในระยะเวลาหนึ่ งปี

400



8.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

198.7979      316.0111      319.3114      322.8114      325.0050      

198.7979      316.0111      319.3114      322.8114      325.0050      

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

198.7979      316.0111      319.3114      322.8114      325.0050      

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

401



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบเงินอุดหนุน 316,011,100           บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 316,011,100           บาท

1) คาใชจายบุคลากร 55,001,700             บาท

1 เงินเดือน 55,001,700             บาท

(1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายบุคลากร 55,001,700             บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 1,294,000              บาท

1 คาสาธารณูปโภค 1,294,000              บาท

(1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายดําเนินงาน 1,294,000              บาท

3) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายดําเนินงาน 259,715,400            บาท

ผลผลิต : ประชากรพื้นที่สูงไดรับการพัฒนาตามแนวทางโครงการหลวงและสามารถกําหนดทิศทางการพัฒนาตนเองเพื่อใหเกิดการพัฒนาอยางยั่งยืน

402

panthiwa
Rectangle



ภาค ข : หน่วยงาน

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2552 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2553 บาท

1. ขอ้มูลหน่วยงาน

   1.1 วิสยัทศัน์

   1.2 พนัธกจิ

กรมการขา้วเป็นองคก์รนาํในการวจิยัพฒันาและส่งเสรมิขา้ว เพื่อความม ัน่คงของประเทศ และสรา้งความม ัง่

ค ัง่ใหแ้ก่ชาวนา รวมท ัง้เป็นผูน้าํดา้นการตลาดขา้วของโลก

1.ส่งเสรมิสนบัสนุนการเพิ่มประสทิธภิาพการผลติและคุณภาพผลผลติขา้ว   2.พฒันาศกัยภาพชาวนาและ

องคก์รชาวนาใหเ้ขม้แขง็   3.พฒันาโครงสรา้งพื้นฐานการผลติขา้วและเครื่องจกัรกลเกษตร   4.ส่งเสรมิการ

เพิ่มมลูค่าขา้ว ผลติภณัฑแ์ปรรูป และผลพลอยไดจ้ากขา้ว   5.วจิยัและพฒันาแบบบูรณาการดา้นการผลติ 

การแปรรูป และบรรจภุณัฑข์า้ว   6.ส่งเสรมิสนบัสนุนการขยายตลาดท ัง้ภายในและต่างประเทศ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมการขา้ว

1,386,014,800             

1,234,178,200             

403



1.3 ความเช่ือมโยงกบัแผนการบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ

เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง/ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

กลยุทธห์น่วยงาน

นโยบายที่  1 นโยบายเร่งด่วนที่ จะ

เริ่มดาํเนินการในปีแรก

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  1 : 

ยุทธศาสตรก์ารสรา้งความเช่ือมัน่

และการกระตุน้เศรษฐกจิของ

ประเทศ

ประเดน็นโยบายที่  1.1.2 การสรา้ง

ความเช่ือมัน่และกระตุน้เศรษฐกจิ

ในภาพรวม : จดัใหม้สีาํนกังาน

บรหิารราชการจงัหวดัชายแดน

ภาคใตเ้ป็นองคก์รถาวร

1.2 แผนงาน : แกไ้ขปญัหา

และพฒันาจงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ในเขตพื้นที่ จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

1. เป้าหมายหน่วยงาน : เกษตรกร

ในเขตพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ไดร้บัการพฒันาอาชีพ

1. เสริมสรา้งศกัยภาพใหเ้กษตรกร

ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

นโยบายที่  4 นโยบายเศรษฐกจิ ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  4 : 

ยุทธศาสตรก์ารบรหิารจดัการ

เศรษฐกจิใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถยีรภาพ

ประเดน็นโยบายที่  4.2.1 นโยบาย

ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ  : ภาค

เกษตร

4.2 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกจิภาคเกษตร

1. เป้าหมายกระทรวง : มลูค่า

ผลติภณัฑม์วลรวมภาคการเกษตร

เพิ่มขึ้น

1. เป้าหมายหน่วยงาน : สรา้ง

มลูค่าเพิ่มสนิคา้ขา้ว

1. การเพิ่มผลติภาพการผลติสนิคา้

ขา้ว

แผนการบรหิารราชการแผ่นดนิ/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเช่ือมโยงระดบัหน่วยงาน

404



2. ความเช่ือมโยงยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณกบัเป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง ผลผลติ / โครงการ งบประมาณ เงนินอก

/แผนงาน เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณ

รวมทงัสนิ        1,234.1782                  -   

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  1. :

ยุทธศาสตรก์ารสรา้งความเช่ือมัน่

และการกระตุน้เศรษฐกจิของ

ประเทศ

            5.2720                  -   

1. แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและ

พฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

            5.2720                  -   

1. เป้าหมายกระทรวง : เกษตรกร

ในเขตพนืที่ จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

            5.2720                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : 

เกษตรกรในเขตพนืที่จงัหวดั

ชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการพฒันา

ี

            5.2720                  -   

โครงการที่ 1: โครงการ

ส่งเสริมอาชีพดา้นการเกษตร

ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

          5.2720                -   

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรที่  4. :

ยุทธศาสตรก์ารบรหิารจดัการ

เศรษฐกจิใหข้ยายตวัไดอ้ย่างมี

เสถยีรภาพ

       1,228.9062                  -   

1. แผนงาน : ปรบัโครงสรา้ง

เศรษฐกจิภาคเกษตร

       1,228.9062                  -   

1. เป้าหมายกระทรวง : มลูค่า

ผลติภณัฑม์วลรวมภาคการเกษตร

เพิ่มขึน

       1,228.9062                  -   

1. เป้าหมายหน่วยงาน : สรา้ง

มลูค่าเพิ่มสนิคา้ขา้ว

       1,228.9062                  -   

ผลผลติที่ 1 : การผลติสนิคา้

ขา้วไดร้บัการส่งเสริมและ

พฒันา

     1,228.9062                -   

หน่วย : ลา้นบาท

405



หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

 แผนวจิยั 15 14 14 14 14

 ตนั 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

 ราย 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

 เรื่ อง 4 5 5 5 5

 รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ราย 500 500 500 500

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน                        ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั 

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนเกษตรกรที่ ไดร้บัการ

พฒันาและส่งเสริมอาชีพดา้นการเกษตร

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนเกษตรกรที่ ไดร้บั

บริการทางวชิาการ

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: ผลงานวจิยัดา้นขา้วที่

สามารถนาํไปเผยแพร่และใชป้ระโยชน์

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ: เมลด็พนัธุข์า้วคุณภาพดมีี

การนาํไปขยายผลไดไ้ม่นอ้ยกว่า

2. เกษตรกรในเขตพื้นที่ จงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บั

การพฒันาอาชีพ

ตวัช้ีวดั

1. สรา้งมลูค่าเพิ่มสนิคา้ขา้ว

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนแผนงานวจิยัดา้น

ขา้วที่ดาํเนินการ

 - ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ: จาํนวนเมลด็พนัธุข์า้ว

406



4. กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง และเป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน จาํแนกตามแหล่งเงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

รวมทัง้สิ้น 1,386.0148       1,234.1782       1,265.7195       1,305.7833       1,348.1415       

รวมเงนิงบประมาณ 1,386.0148       1,234.1782       1,265.7195       1,305.7833       1,348.1415       

รวมเงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

1. สรา้งมลูค่าเพิ่มสนิคา้ขา้ว        1,386.0148        1,228.9062        1,260.4475        1,300.5113        1,342.8695

 เงนิงบประมาณ 1,386.0148       1,228.9062       1,260.4475       1,300.5113       1,342.8695       

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

2. เกษตรกรในเขตพื้นที่ จงัหวดัชายแดน

ภาคใตไ้ดร้บัการพฒันาอาชีพ

                 -               5.2720             5.2720             5.2720             5.2720

 เงนิงบประมาณ -                 5.2720            5.2720            5.2720            5.2720            

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามยุทธศาสตรแ์ละภารกิจที่ ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2553ที่ จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

หน่วย :ลา้นบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้*

407



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553  จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556- จบ

1. ผลผลติ: การผลติสนิคา้ขา้วไดร้บัการ

สง่เสรมิและพฒันา

1 50.4000      -              -              -              -              

รวม 1 50.4000      -              -              -              -              

เหตผุลความจาํเป็นในการตงังบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทตีอ้งดาํเนินการต่อเนือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  50,400,000  บาท

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

408



 6. รายละเอยีดประกอบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จาํแนกตามแผนงาน

1,386,014,800 บาท

1,234,178,200 บาท

          5,272,000 บาท

     1,228,906,200 บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2552

งบประมาณรายจา่ย ปี 2553

1. แผนงาน แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

2. แผนงาน ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิภาคเกษตร

กรมการขา้ว

409



7. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จาํแนกตามงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น 671.9339     507.4968     51.0930      1.7950        1.8595        1,234.1782   

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

-              5.2720        -              -              -              5.2720        

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสริมอาชีพ

ดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

            -          5.2720             -               -               -          5.2720

2. แผนงาน :  ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกจิ

ภาคเกษตร

671.9339     502.2248     51.0930      1.7950        1.8595        1,228.9062   

ผลผลติที่ 1 : การผลติสนิคา้ขา้วไดร้บั

การส่งเสริมและพฒันา

     671.9339      502.2248       51.0930        1.7950        1.8595   1,228.9062

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจ่าย

410



8. แผนงาน จาํแนก ตามผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

8.1.1.1   วตัถปุระสงค์

8.1.1.2   สถานที่ ดาํเนินการ

8.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี( ปี 2553 ถึง  ปี 2556 )

8.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม

บาท

8.1.1.5   เป้าหมายของโครงการ

หน่วยนบั ปี 2556ถึง

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 สิ้นสดุโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 500 500 500 500

 ( - )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.1.1.6   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน้-ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

-                5.2720         5.2720         5.2720         5.2720         

-                5.2720         5.2720         5.2720         5.2720         

-                -                -                -                -                

-                5.2720         5.2720         5.2720         5.2720         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้งังบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                       5,272,000

8.1.1  โครงการที่  1 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                       5,272,000

                              -  

1) ส่งเสรมิและพฒันาอาชพีดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                       5,272,000

 เพื่อพฒันาและฟืนฟูอาชพีใหส้อดคลอ้งกบัศกัยภาพและพนืที่

 จงัหวดันราธวิาส ปตัตานี ยะลา สงขลา และสตูล

                   21,088,000

                   21,088,000

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

ตวัช้ีวดั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ ไดร้บัการพฒันาและ

ส่งเสรมิอาชพีดา้นการเกษตร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

411



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

     กิจกรรม

บาท

บาท

8.2.1.1   เป้าหมายผลผลิต

หน่วยนบั ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แผนวจิยั 15 14 14 14 14

 ( 15 )

ตนั 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

 ( 44,154 )

ราย 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

 ( 47,552 )

เรื่อง 4 5 5 5 5

 ( 4 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2552 (6 เดอืน)

8.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต

ปี 2552 ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556

1,386.0148    1,228.9062    1,260.4475    1,300.5113    1,342.8695    

1,386.0148    1,228.9062    1,260.4475    1,300.5113    1,342.8695    

633.6849      671.9339      714.5682      754.6320      796.9902      

664.8084      502.2248      542.2248      542.2248      542.2248      

85.6110       51.0930       -                -                -                

0.0510         1.7950         1.7950         1.7950         1.7950         

1.8595         1.8595         1.8595         1.8595         1.8595         

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามผลผลติที่ไดต้งังบประมาณในปี 2553 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2 แผนงาน : ปรบัโครงสรา้งเศรษฐกิจภาคเกษตร                  1,228,906,200

8.2.1  ผลผลิตที่  1 :  การผลิตสนิคา้ขา้วไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา                  1,228,906,200

2) สรา้งความเขม้แขง็ของระบบการผลติและสนบัสนุนการคา้ขา้ว                     25,368,400

ตวัช้ีวดั

 เพื่อเพิ่มผลติภาพการผลติสนิคา้ขา้ว

1) พฒันาการผลติขา้ว                  1,203,537,800

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ ไดร้บับรกิารทางวชิาการ

เชงิคุณภาพ : ผลงานวจิยัดา้นขา้วที่สามารถนาํไป

เผยแพร่และใชป้ระโยชน์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแผนงานวจิยัดา้นขา้วที่ดาํเนินการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเมลด็พนัธุข์า้วคุณภาพดี

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

เชงิคุณภาพ : เมลด็พนัธุข์า้วคุณภาพดมีกีารนาํไปขยาย

ผลไดไ้ม่นอ้ยกวา่

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เงนินอกงบประมาณ

412



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบดําเนินงาน 5,272,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 5,272,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 5,272,000              บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและยานพาหนะ 127,000                บาท

(2) คาจางเหมาบริการ 820,000                บาท

(3) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 325,000                บาท

(4) วัสดุการเกษตร 4,000,000              บาท

ผลผลิต : โครงการสงเสริมอาชีพดานการเกษตรในจังหวัดชายแดนภาคใต

413

panthiwa
Rectangle



รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

1. งบบุคลากร 671,933,900           บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 539,882,000           บาท

1.1.1 เงินเดือน 328,247,200           บาท

(1) อัตราเดิม 938 อัตรา 318,841,500            บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 2,204,400              บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือน 6,048,100              บาท

(4) เงินชวยเหลือคาครองชีพ 877,200                บาท

(5) เงินส.ป.พ. 276,000                บาท

1.1.2 คาจางประจํา 211,634,800           บาท

(1) อัตราเดิม 1148 อัตรา 197,332,300            บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 11,839,900             บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือน 475,100                บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพ 1,627,500              บาท

(5) เงินส.ป.พ. ( คาจางประจํา ) 360,000                บาท

1.2 คาจางช่ัวคราว 519,600                บาท

1.2.1 คาจางช่ัวคราว 519,600                บาท

(1) คาจางชั่วคราว 1 อัตรา 519,600                บาท

1.3 คาตอบแทนพนักงานราชการ 131,532,300           บาท

1.3.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 131,532,300           บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 1167 อัตรา 131,532,300            บาท

2. งบดําเนินงาน 502,224,800           บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 491,945,800           บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 491,945,800           บาท

(1) คาเชาบาน 753,600                บาท

(2) เงินตอบแทนเหมาจายแทนการจัดหารถประจําตําแหนง 991,200                บาท

(3) คาตอบแทนพิเศษขาราชการและลูกจางประจําที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 5,158,900              บาท

(4) คาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกเจาหนาที่ผูปฏิบัติงานในพื้นที่จังหวัดชายแดน

ภาคใต 600,000                บาท

(5) คาเชาทรัพยสิน 35,000,000             บาท

(6) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและยานพาหนะ 69,742,600             บาท

(7) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 5,100,000              บาท

(8) คาจางเหมาบริการ 93,027,700             บาท

(9) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 6,606,600              บาท

(10) คาซอมแซมสิ่งกอสราง 150,000                บาท

(11) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 15,987,800             บาท

ผลผลิต : การผลิตสินคาขาวไดรับการสงเสริมและพัฒนา

414

panthiwa
Rectangle



(12) คาจางเหมาแรงงาน 111,373,500            บาท

(13) วัสดุสํานักงาน 9,285,000              บาท

(14) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 21,195,200             บาท

(15) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 160,800                บาท

(16) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 27,153,300             บาท

(17) วัสดุคอมพิวเตอร 1,100,000              บาท

(18) วัสดุการเกษตร 87,559,600             บาท

(19) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 1,000,000              บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 10,279,000             บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 10,279,000             บาท

(1) คาโทรศัพท 2,155,700              บาท

(2) คาประปา 520,200                บาท

(3) คาไฟฟา 7,603,100              บาท

3. งบลงทุน 51,093,000             บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 51,093,000             บาท

3.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 51,093,000             บาท

3.1.1.1 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 50,400,000             บาท

(1) อาคารสํานักงานกรมการขาวพรอมภูมิสถาปตยกรรม 1 หลัง 50,400,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 129,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 129,000,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 24,800,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 53,800,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 50,400,000             บาท

3.1.1.2 คาควบคุมงาน -                         บาท

(1) คาควบคุมงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท -                         บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) คาควบคุมงานอาคารสํานักงานกรมการขาวพรอมภูมิสถาปตยกรรม 1 

รายการ -                         บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 1,200,000              บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 1,200,000              บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 200,000                บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 1,000,000              บาท

3.1.1.3 คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภค 693,000                บาท

(1) คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 693,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

415



(1.1) ปรับปรุงหอสงนํ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 30 ลูกบาศกเมตร 1 รายการ 693,000                บาท

4. งบเงินอุดหนุน 1,795,000              บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 1,795,000              บาท

1) คาบํารุงสมาคมเมล็ดพันธุพืชนานาชาติ (ISTA) 31,000                  บาท

2) คาบํารุงสมาคมเมล็ดพันธุพืชแหงเอเชียและแปซิฟค (APSA) 14,000                  บาท

3) คาสมาชิกสถาบันวิจัยขาวนานาชาติ 1,750,000              บาท

5. งบรายจายอื่น 1,859,500              บาท

1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 1,859,500              บาท

416


	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓ งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๓ เล่มที่ ๓
	ภาค ก : กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
	1. ข้อมูลกระทรวง
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการกระทรวง
	3. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการกระทรวง จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามหน่วยงาน
	6. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามหน่วยงาน

	ภาค ข : หน่วยงาน
	สำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	กรมชลประทาน
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	กรมตรวจบัญชีสหกรณ์
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	กรมประมง
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	กรมปศุสัตว์
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	กรมพัฒนาที่ดิน
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	กรมวิชาการเกษตร
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	กรมส่งเสริมการเกษตร
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	กรมส่งเสริมสหกรณ์
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานมาตรฐานสินค้าเกษตรและอาหารแห่งชาติ
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน)
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	กรมการข้าว
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ






